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AUTORITETI PORTUAL DURRES - PASQYRA E LENDES

Plan Biznesi pér vitin 2025 dhe 3 vjecarin 2025-2027 u formésua bazuar né kérkesat
dhe parashikimet e strukturave té€ Autoritetit Portual Durrés té cilat u trajtuan dhe
vlerésuan nga drejtoria ekzekutive, bazuar né nevojat reale dhe réndésiné pér té
garantuar ecuriné normale t€ aktivitetit t& Autoritetit Portual Durrés pér periudhén né
vijim.

Drejtoria Ekzekutive:

Pér Divizionin e Financés dhe Pér Divizionin Operacional
Marrédhénieve Tregtare

Donjet Zeneli / /4

Pér Divizionin Ligjor dhe Pér Forcén € Sigurisé Portuale
Administratés Durrés

Elisa Stamo Alfred Velaj
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1. PERMBLEDH]JE

Viti 2024 po vazhdon té ruajé trendin rrités né véllimin total t&¢ mallrave t€ transportuara né rrugé
detare, duke ndikuar pozitivisht né konsolidimin e stabilitetit ekonomik pér sektorin e transportit
detar dhe logjistikés né Shqipéri. Sipas t& dhénave kombétare, vetém gjaté 9 mujorit véllimi total
| mallrave transportuar me rrugé detare €shté rritur me 12.3% krahasuar me t€ nj&jtén periudhé té
| viti mé& paré, dhe peshén kryesore té késaj rritje e mban kompleksi portual Durrés — Porto
Romano népérmjet té cilit pérpunohen 94% e totalit t& mallrave transportuar me rrugé detare.
Edhe pse viti 2024 ka géné | mbushur me sfida pér pérpunimin e mallrave né portin e Durrésit,
t€ ndikuara nga ngérci | krijuar né terminalin Lindor gjaté 6 mujorit t€ paré t€ vitit 2024 si
rezultat | pretendimeve té ish-kompanisé koncesionare, porti | Durrésit ka realizuar njé rritje
prej 1.4% né véllimin total t€ mallrave té transportuar né krahasim me njé vit mé paré dhe ka
mbajtur peshén e perpunimit t&€ 47% nga totali i ngarkesave né t€ gjitha portet shqiptare.

Njé faktor ndihmues i kétyre véllimeve tregtare ka qéné dhe géndrueshméria e importeve dhe
eksporteve me origjiné ose destinacion Kosovén si dhe pérdorimi gjithnjé e né rritje i kompleksit
portual nga subjektet tregtare t& Magedonisé sé Veriut.

Autoriteti Portual Durrés po pérmbush planin e té ardhurave pér vitin 2024, ku mé konkretisht
parashikohet mbyllja e vitit me njé rritje prej rreth 3 % e té ardhurave krahasuar me vitin 2023,
dhe realizim af€rsisht sa plani.

Pavarésisht se APD nuk éshté ende pérfitues ekonomik dhe financiar i rritjes sé véllimeve tregtare
né portin ekzistues né Porto Romano, kemi siguruar njé géndrueshméri financiare duke zbatuar
pérparésité afat-mesme pér njé optimizim té shpenzimeve korrente dhe njé¢ miréadministrim té
shérbimeve portuale né funksion té rritje sé té ardhurave.

Viti 2024 shénoi gjithashtu ecuri shumé pozitive pér sa i pérket zbatimit té Masterplanit 2030,
duke finalizuar projektin e detajuar inxhinierik pér ndértimin e Portit té ri tregtar t¢ APD né Porto
Romano si dhe hapjen zyrtarisht t¢ garés ndérkombétare pér zbatimin e projektit, dhe nga ana
tjetér zhvillimin e portit ekzistues pér géllime turistike.

Porti i ri tregtar do mund té financohet nga Qeveria né masén 80%, ndérkohé gé 20% e kostove
do mund t& mbulohet nga fondet e veté APD dhe eventualisht kredimarrja. N& ligjin e miratimit
té buxhetit 2025, MFE dhe MIE kané parashikuar financimin e fazés sé paré té zbatimit té Portit
té ri tregtar t&€ Durrésit né Porto romano e cila parashikon ndértimin e infrastrukturés parésore
(dallgéthyes, kanal hyrés, basen, kalata), terminalin e kontejneréve dhe infrastrukturén
mbéshtetése té tij. Paraelisht, APD do té sigurojé financimin e shpronésimeve, asistencés teknike
pér zbatimin e projektit, oponencés sé pavarur dhe mbikqyrjes sé punimeve si dhe detajimin
inxhinierik té fazave t& métejshme té zhvillimit t& Portit duke pérfshiré lidhjen hekurudhore, dhe
portet e thata né Prishtiné dhe Shkup.

Ndryshime thelbésore né ményrén e operimit gjaté vitit 2025 priten pér shkak té pérfundimit té
kontratés 5 vjecare sé shérbimit né Terminalin e Konteineréve né janar dhe pérgatitjes dhe hapave
proceduriale sipas legjislacionit né fuqi pér kalimin né operimin me kontraté koncesioni me afat
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mbi 20 vite, dhe pér kété jané béré parashikimet pér t& mundésuar njé tranzicion té suksesshém
pa ndikim né operacionet né terminal.

Né kété kontekst makro-ekonomik dhe zhvillimor drejtoria ekzekutive e APD ka pérgatitur plan-
buxhetin 2025 dhe plan-biznesin 2025-2027 duke u mbéshtetur né realizimet e treguesve
ekonomiko-financiar té viteve té kaluara si dhe nevojat dhe kérkesat e Drejtorive té APD.

Ky Plan Biznes éshté hartuar né bazé té legjislacionit né fuqi, ku gjaté vitit mund t&€ b&hen
rishikime dhe rialokime fondesh sipas nevojave né funksion té realizimit té objektivave t¢ APD-
sé duke marré parasysh edhe performancén financiare.

1.1 Situata makro-ekonomike dhe ndikimi né transportin detar

Né pérgjithési, viti 2024 ka gené njé vit me pasiguri dhe luhatje t€ ndjeshme t& kérkesés pér
transport detar pér shkak t& ngadalésimit té ekonomisé globale, luftés né Ukraing, dhe sfidave t&
tjera makroekonomike. Nga ana tjetér, jané shfaqur mundési t€ reja pér rritje dhe zhvillim pérmes
pérmirésimeve té infrastrukturés, adoptimit té teknologjive té reja dhe pérshtatjen me kérkesa té
diversifikuara nga tregjet e ndryshme globale.

Ashtu si gjaté vitit 2023, edhe pérgjaté kétij viti situata makroeckonomike globale €shté ndikuar
nga disa faktoré ky¢ qé kané pasur ndikimin e tyre edhe né sektorin e transportit detar. Disa nga
zhvillimet kryesore qé kané ndodhur kété vit pérfshijné:

1. Pérkeqésimi i Kushtet e Ekonomisé Globale

NEé vitin 2024, ekonomia globale vazhdoi té pérballet me sfida t¢ médha, pérfshiré pasojat e
inflacionit té larté, rritjen e normave té interesit nga bankat qéndrore dhe pasiguriné gjeopolitike
qé pérfshin luftén né Ukrainé dhe tensionet tregtare. Ky kontekst makroekonomik ka ndikuar né
uljen e kérkesés pér mallra, duke sjellé si pasojé njé ngadalésim té volumit t€ ngarkesave pér
transportin detar.

2. Tensionet Gjeopolitike dhe Lufta né Ukrainé
Pér shkak té luftés né Ukraing, ka pasur pengesa té médha né tregtiné ndérkombétare, veganérisht
né rajonin e Detit t& Zi, duke pasur ndikim né rrugét detare dhe kryesisht eksportet e grurit dhe
karburanteve. Kjo ka sjellé njé pasiguri né furnizimet dhe ka rritur gmimet e transportit, ve¢anérisht
pér mallrat qé kalojné pérmes porteve té Europés Lindore dhe rajoneve té tjera t€ prekur nga ky
konflikt.

3. Pérmirésimi i Kérkesés pér Transport Detar né Disa Rajone

Pavarésisht pasigurisé makroekonomike, kérkesa pér mallra si 1éndé t€ para dhe produkte
industriale vazhdoi té mbetet relativisht e géndrueshme né tregjet si Kina dhe India. Kjo ka sjellé
njé kérkesé t&é madhe pér kontejneré dhe anije transporti, ndonése me ¢gmime qé mbeten luhatése.
4. Cmimet e Naftés dhe Ndikimi né Kostot e Transportit

Rritja e gmimeve té naftés dhe pasiguria lidhur me furnizimin me energji jané faktoré qé kané
pasur ndikim té drejtpérdrejté né sektorin e transportit detar. Kjo ka rritur kostot operacionale t&
anijeve dhe ka ndikuar né ¢gmimet e transportit t€ mallrave. Po ashtu, jané béré pérpjekje pér té
ulur emetimet e karbonit né sektorin detar, duke i shtyré linjat detare t€ investojné né teknologji té
pastra, njé tjetér faktor qé ka ndikuar né rritjen e kostove.
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5. Teknologjia dhe Rregulloret e Mjedisit

Rregulloret ndérkombétare p&r mbrojtjen e mjedisit, si ato té Organizatés Ndérkombétare té
Transportit Detar (IMO), kané ndikuar gjithashtu né zhvillimin e transportit detar. Kéto rregullore
kang kérkuar qé linjat detare t& reduktojné emetimet e gazrave serré, duke shtuar investimet né
teknologji mé t&€ pastra dhe anije mé efikase né pérdorim té€ karburanteve. Ky kalim ka pasur njé
ndikim té ndjeshém né shpenzimet dhe efikasitetin operativ.

6. Transformimi i Zinxhiréve té Furnizimit

Pér shkak té pasigurisé ekonomike dhe ndérprerjeve t&¢ médha qé ndodhén si rezultat | luftés né
Ukraing, shumé kompani kané filluar t€ rivlerésojné zinxhirét e tyre t€ furnizimit dhe kané kérkuar
diversifikim té rrugéve dhe metodave té transportit. Ky trend ka ¢uar né njé rritje t& pérdorimit té
porteve t€ tjera detare, duke hapur rrugén pér mé shumé fleksibilitet né proceset e transportit dhe
shkarkimit t€ mallrave.

7. Pérmirésimi i Infrastruktura dhe Investimet né Transportin Detar

Pavarésisht sfidave, shumé shtete kan€ vazhduar t€ investojné€ né pérmirésimin e infrastrukturés
detare. Ky trend ka sjell€ rritjen e kapaciteteve t€ porteve dhe njé rritje té efikasitetit t& transportit.
Po ashtu, ka pasur njé rritje t€ interesit pér ndértimin e anijeve me kapacitet té larté dhe me emetim
t¢ reduktuar t& karbonit.

Vendet e Ballkanit Peréndimor ku bén pjesé edhe Shqipéria, jané pérballur me té njéjtat sfida
makroekonomike gjaté vitit 2024, pérfshiré inflacionin e larté, pasiguriné politike dhe zhvillimet
globale q€ kané ndikuar né kérkesén e jashtme. Megjithaté, rritja ¢ mundshme e investimeve té
huaja dhe ecuria pér té integruar kéto vende né Bashkimin Europian kané ofruar mundési pér njé
zhvillim t€ géndrueshém né rajon. Rritja e sektoréve si turizmi, infrastruktura dhe shérbimet jané
sektorét ky¢ g€ kané kontribuar né projeksionet e rritjes ekonomike duke I béré mé té larta se
vendet e Evropés peréndimore, por sigurisht kjo sjell pérballjen me sfida t&¢ médha pér té garantuar
zhvillim t€ géndrueshém.

1.2 Objektivat e vitit 2025

Ekonomia shqiptare. referuar shkémbimeve tregtare, mbetet e lidhur ngushté me ato té ekonomive
té rajonit (lItali, Greqi, etj) dhe zgjerimi ekonomik shqiptar ndikohet nga vendet e rajonit. Sektori
i Turizmit parashikohet t& vijojé t& keté njé ndikim pozitiv né ekonominé shqiptare edhe né vitin
2025.

Rritja ekonomike né Shqipéri parashikohet té jeté rreth 3% edhe gjaté vitit 2025 por rreziget
kryesore nga situata makroekonomike, orienton drejt modeleve konservatore té parashikimit né
véllime tregtare dhe né té ardhura.

Mé konkretisht, pavarésisht se kompleksi portual Durrés — Porto Romano ka njohur véllime me
rritje t€ géndrueshme né vitet e fundit, kjo nuk &shté reflektuar né rritje té njétrajtshme té té
ardhurave pér institucionet shtetérore (MIE/APD). Kjo pér dy arsye:
- Nga njéra ané politikat tarifore qé kemi ndjekur kané synuar mos té ndjekin
presionin inflacionist té faktoréve té lartpérméndur,
- Nga ana tjetér, operimi i kompleksit portual i organizuar me Mallrat gjenerale, rifuxho,
Kontejnerét dhe Tragetet né Durrés, dhe Mallrat rifuxhio té [éngshme dhe té thata né Porto
Romano nuk &shté shoqéruar ende me rishikim té tarifave né favor té autoriteteve

kontraktore.

Plan Biznesi 2025-2027 Faqe | 6




AUTORITETI PORTUAL DURRES - PERMBLEDHJE

Pér kété arsye gjaté vitit 2025, mbéshtetur n& kuadrin e ri ligjor pér zhvillimin e faciliteteve
portuale né Porto Romano, APD do synojé qé té realizojé njé harmonizim dhe njé optimizim t€ ri
té tarifave portuale pér té rritur konkurrueshmériné dhe pérfitushméring né favor t€ enteve publike.

Né kété kontekst, drejtoria ekzekutive i paraqet pér miratim Késhillit Drejtues buxhetin pér vitin
2025, buxhet i cili synon té jetésojé objektivat afatmesme:

- Optimizimi i té ardhurave dhe ulja e shpenzimeve operative;

- Zbatimi i Masterplanit 2030: vijimi i ndértimit t& Ballinés ujore - Marina e Durrésit dhe
nisja e ndértimit t& Portit t& ri tregtar né Porto Romano;

- Reforma e administrimit portual dhe harmonizimi i tarifave:

- Konsolidimi i sigurisé portuale dhe kibernetike:

- Kualifikimi i personelit, inovacioni dhe bashképunimi ndérkombétar;

Eshté e réndésishme té theksojmé se té gjitha kéto pérparési vihen né funksion té jetésimit té
objektivit parésor t& APD: jetésimi i Masterplanit 2030, t& njé Autoriteti Portual Durrés me dy
porte: njé Port-Hub logjistik né Porto Romano dhe njé Port turistik né Durrés.

1.2.1 Optimizimi i té¢ ardhurave dhe ulja e shpenzimeve

Né vitin 2022 APD vendosi si objektiv pérmirésimin e raportit shpenzime/té ardhura duke synuar
uljen e tij me 2 piké pérqindjeje deri né 2023. N& vijimési ky qéllim &shté arritur dhe tejkaluar:
nga njé raport 98,7% né vitin 2022 jemi tashmé né njé raport 95.9% pér fund-vitin 2024 duke
synuar pér vitin 2025 njé raport edhe mé té theksuar prej 86.3%.

Rritja e konkurrencés nga terminali privat né Porto Romano pér mallrat gjenerale, rifuxhio, i
importimit te automjeteve destinuar pér transport individual me linja ro-ro si dhe linjave ajrore
loé-cost, na detyron t& b&jmé njé parashikim pa rritje thelbésore né né t& ardhurat e pérgjithshme
pér vitin 2025. Pér kété arsye jemi treguar shumé t& kujdesshém duke u fokusuar kryesisht né
parashikimin e shpenzimeve thelbésore pér t& propozuar njé ulje t€ shpenzimeve jo vetém né raport
me planin 2024 por gjithashtu né raport me faktin 2024.

1.2.2 Pérmitésimi i sistemeve té sigurisé dhe sigurisé kibernetike

APD duhet té pérforcojé masat mbrojtése dhe progedurat parandaluese sipas njé koncepti t&
sigurisé totale né spektrin fizik, teknik dhe kibernetik. Siguria Portuale mbetet njé pérparési e APD
duke synuar njé facilitet portual edhe mé t& sigurt, pérkundrejt sfidave t¢ médha g€ paraqesin
trafiget, aktivitetet e paligjshme, klandestinét apo dhe siguria fizike e anijeve dhe ngarkesave.

Né periudhén 2025-2027 APD do té vijojé me zbatimin e strategjisé s¢ integruar t€ siguris¢
portuale né bashképunim t€ ngushté me Policiné Kufitare, Doganat, Drejtoriné Detare dhe
agjencité e tjera ligj-zbatuese.
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Gjithashtu né mbéshtetje té strategjisé afatmesme dhe me mbéshtetjen e AKCESK dhe MIE, APD
do 1€ vazhdoj t€ ndérmarré né vitin 2025 hapa t& métejshém pér sa i pérket mbrojtjes kibernetike.

1.2.3 Miréadministrimi dhe reforma rregullatore

Pérgjaté vitit 2025, zhvillimet transformuese pér infrastrukturén dhe sektorin portual né
kompleksin Durrés — Porto Romano, dhe né funskion té statutit té ri té Autortitetit Portual Durrés
t€ miratuar né vitin 2024, do duhet té shogérohen dhe nga njé reformé rregullatore sipas modelit |
Autoritet 2 porte, duke shtriré kompetencat e APD edhe né zonat portuale né Porto Romano, duke
vendosur nén ombrellén e Autoritetit Portual térésiné e aktivitetit portual aktualisht né operim né
kété zoné, dhe duke monitoruar marréveshjet ekzistuese né Porto Romano nga kéndvéshtrimi i té
drejtave dhe pérgjegjésive té operatoréve portualé, vecanérisht pér sa i pérket zhvillimit t&
infrstrukturés, politikave tarifore dhe pérgjegjésive mjedisore.

1.2.4 Kualifikimi i personelit dhe bashképunimi ndérkombétar

Pérmes CEMA, APD do té vijojé programet e saj lidhur me:

a. Bashképunimin ndérkombétar q¢ APD ka me organizata rajonale dhe Evropiane apo dhe me
autoritete t€ tjera portuale né Europé&, duke evidentuar veganérisht: Sekretariatin rajonal té
Transportit, IMO, ESPO, HAROPA — Le Havre, Port of Antvverp-Bruges, DG Move prané
Komisiont Evropian, EMSA.

b. Trajnim dhe kualifikim i punonjésve brenda dhe jashté vendit duke vecuar réndésiné e
kualifikimit:

- Té€ personelit operativ pér vingat dhe auto-mekanizmat,

- T¢€ personelit té sigurisg,

- Té personelit menaxherial,

¢. Trajnimin e paléve t& tretaz CEMA do mund t& gjenerojé t¢ ardhura pérmes trajnimeve dhe
kualifikimeve pér palét e treta né kuadér té ligensave ekzistuese q¢ APD ka me autorizim t& MFE.

d. Kérkimin shkencor né bashképunim me Universitetin ¢ Durrésit, Akademiné e Sigurisé dhe
Akademing e Forcave t&€ Armatosura si dhe késhillimin prané MIE pér sa i pérket reformés s¢
Administrimit detar dhe portual né pérputhje me progesin e negociatave pér anétarésim né
Bashkimin Evropian.

e. Inovacionin dhe dixhitalizimin e shérbimeve portuale pérmes partneritetit me institucione

vendase dhe t€ huaja dhe krijimin e njé géndre t& invoacionit portual né mbéshtetje té start-up qé
ofrojné shérbime pér operatorét portualé.
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1.2.5 Masterplani 2030: ndértimi i facilitetit té ri portual né Porto Romano
(2025-2027)

Sa mé sipér, té gjitha kéto objektiva, né kuadér té pérpilimit té projekt- buxhetit 2025, dhe t€ plan
biznesit 2025-2027 vihen né funksion té jetésimit t&¢ Masterplanit 2030: drejt krijimit t& njé Porti-
Hub logjistik né Porto Romano dhe njé Porti turistik né Durrés i cili parashikon:

- Krijimin e nj¢ Kompleksi Portual Durrés — Porto Romano si porta hyrése dhe nyja
logjistike e Europés Adritiko - Joniane, veganérisht pér shtetet kufitare, Kosové dhe
Magedoni e Veriut.

- Ndértimi i terminaleve logjistike né toké nga Autoriteti Portual né funksion té rritjes sé
volumeve tregtare dhe ulje t& kostove té transportit rajonal dhe vendas, veganérisht né
Kosové (Prishtiné) dhe né Maqgedoniné e Veriut (Shkup),

- Ndértimi i njé faciliteti t& ri ushtarak pér Forcén toné detare dhe forcat aleate né
bashképunim me NATO-n;

- Pérdorimi i portit historik t& Durrésit né& funksion té turizmit dhe shérbimeve detare elitare,

- Rishikimi i modeleve té¢ administrimit té Porteve tregtare, sipas praktikave mé té€ mira
Europiane t&¢ menaxhimit té integruar, né funksion té rritjes sé té ardhurave publike dhe (&
mirave publike nga sektori i transportit detar,

- Integrimi i kompleksit portual Durrés-Porto Romano né nyjet kyge t€ transportit (&
Bashkimit Evropian.

Pér kété arsye, 99% e vlerés totale t& investimeve t& reja pér vitin 2025, éshté e dedikuar pér
zbatimin e Masterplanit APD 2030, ku 96.6 % jané investime pér fillimin e punimeve t€ Lotit (&
paré té ndértimit té facilitetit portual né Porto Romano falé mbéshtetjes buxhetore t& Qeveris¢
shqiptare né masén 14.745 mld leké pér vitin 2025 dhe 3.4% e vlerés pérfshin kostot e
shpronésimeve, lejet dhe autorizimet, oponencén dhe asistencén teknike, supervizimin dhe
kolaudimin e punimeve gé do mbulohen nga APD. Pér mé shumé detaje lidhur me két€ komponent
t¢ réndésishém lutem referojuni tabelave né relacionin e investimeve pér vitin 2025 dhe
parashikimeve pér periudhén 2025-2027.

iZnesi 2025-2027 Faqe | 9
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2. BUXHETI I DETAJUAR 2025

N& vijim do t€ paragitet buxheti | detajuar propozuar pér vitin 2025 me analizén e volumeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve, detajim pér blerjet dhe investimet si dhe njé analizé mbi rezultatin e
pritshém financiar. Pér efekt te leximit t& t&é dhénave né vijim, té gjitha vlerat monetare jané
shprehur né leké dhe véllimet né ton (pérvec rasteve ku éshté cituar ndryshe).

2.1 Véllimet

2,11  Véllimet e pérpunuara né 2024

NE krahasim me planin, gjaté 11 mujorit té paré té 2024 ka patur njé rritje né véllimin e mallrave
rifuxho me 40% dhe mallrave t& transportuara népérmjet linjave té trageteve me 4%. Rritje
gjithashtu ka patur pérpunimit i njésive konteinerike (TEU) né Terminalin e Kontenieréve me 2%,
por nga ana tjetér ka patur njé rénie peshé totale e mallrave té transportuara me konteineré me 8%,
si rezultat edhe i shfrytézimit mé t& shumté té konteineréve 40°(2 TEU) né dallim nga ato 20° (1
TEU) nga transportuesit. Rénie ka pé&suar edhe véllimi i mallrave gjenerale me 14%. Kjo ka béré
qé gjaté 11-mujorit t€ paré té vitit 2024 t& keté njé realizim t& véllimit t& mallrave té pérpunuar
afér pritshmérive, duke arritur né masén 97% krahasuar me planin.

Ndérsa krahasuar me t€ njéjtén periudhé té vitit 2023 véllimet e realizuara kané ardhur né rritje me
njé ndryshim prej 1 % né peshé mallrash, 8% né numér njési konteinérike por me njé rénie prej
7% n& numér pasagjerésh dhe 1 % né numér mjetesh transportuar me traget, pér shgkak té
pérdorimit t€ shtuar té linjave ajrore loé-cost. Kéto t& dhéna krahasimore jané pasqyruar né tabelat
e méposhtme.

Realizimi ne %

Terminali riani Jangr Nentor VRS fide Nentor Diferenca ne vlere krahasuar me
2024 2024 3
Planin
| Mallrave Gjenerale 285,410 246,120 (39,290) 86%
I Mallrave Rifuxho 186,993 262,311 75,318 140%
| Kontenieréve 2,036,141 1,865,458 (170,683) 92%
| Trageteve 915,997 949,052 33,055 104%
TOTALI (TON) 3,424,542 3,322,941 (101,601) 97%
Konteinerét (Né Teu) 179,118 182,534 3416 102%
Pasagjerét (Nr) 750,447 716,214 (34,233) 95%
Mjete me traget (Nr) 254,429 263,458 9,029 104%
obela 2: Fakti 2024 krohasuar me foktin 2023
- (]
4-20

I Mallrave Gjenerale 246,120 230,003 16,117 107%
| Mallrave Rifuxho 262,311 235,653 26,658 111%
| Kontenieréve 1,865,458 1,894,425 (28,967) 98%
| Trageteve 949,052 917,226 31,826 103%
TOTALI (TON) 3,322,941 3,277,307 45,634 101%
Kontenieréet né TEU 182,534 169,781 12,753 108%
Pasagjerét (Nr) 716,214 768,807 (52,593) 93%
Mjete me traget [(Nr) 263,458 264,981 (1,523) 999%

—
o Dhjetor2024
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Né analizén e té dhénave mbi drejtimin e qarkullimit t& mallrave rezulton qé importi edhe gjaté
vitit 2024 vazhdon dominojé aktivitetin tregtar portual. Vihet re njé ruajtje e raporteve Export
Import, né masén 1/3 me 2/3.

Grafiku 1: Raporti Import Eksport 2022-2023

JANAR - NENTOR 2023 JANAR - NENTOR 2024

Eksporti, Eksporti,
36% 35%

Importi, Importi

64% 65%

Mallrat e importit qé kané patur mé shumé rénie té volumeve jané Qymyri, Klinkeri rifuxho dhe
skrapi rifuxho. Pér 2 (& parat nuk ka patur fare import gjaté kétij viti. Rritje véllimesh ka patur né
materialet e ndértimit, si hekur dhe cimento.

Nga mallrat e eksportit mé shumé rénie té véllimeve t€ pérpunuara shihet te Kromi rifuxho. Ndérsa
gshté rritur eksporti i cimentos dhe skrapit rifuxho.

Lloji I mallit

Janar - Nentor 2024

Tabela 3: Malirat né Import (luhatjet e volumeve)

Janar - Nentor 2023

Diferenca

Cimento rif kalate 12,332 2,970 9,362
Hekur 63,275 1,722 55.553
Llamarine, prokate 24,765 10,218 14,547
Qymyr rif. 2 13,973 (13,973)
Skrap rif 2,307 13,636 (11,329)
Klinker rif - 10,300 (10,300
Tabela 4: Mallrat né eksport (luhatjet e volumeve)
D
Skrap rif 23,484 13,028 10,457
Cimento rif 123,200 90,472 32,728
Krom rif 2,563 45,347 (42,784
Generale rif - /6,298 (6,298)

lan Biznesi 2025-2027
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2.1.2 Parashikimi i véllimeve pér vitin 2025

Shérbimet qé ofrohen né portin e Durrésit jané té pérgéndruara né funksion té operacioneve té
ngarkim/shkarkimit t¢ mallrave, (gjenerale,rifuxho dhe ato népér konteineré), operacionet pér
lévizjen normale t& pasagjeréve dhe mjeteve nga dhe drejt Italisé. Shérbimet e té tjera mbéshtetése
jané gjithmoné né funksion t& operacioneve kryesore té pérmendura mé lart.

Autoriteti Portual Durrés objektin e aktivitetit e ka si LandLord Port dhe nén kété pércaktim
operacionet e pérpunimit né terminalet e portit jané kaluar tek operatorét privaté. Késhtu né
Terminalin e Mallrave Rifuxho (Terminali Lindor) operon kongesionari EMS-APO, né
Terminalin e Trageteve operon kongensionari AFTO. Terminali i Kontenieréve operohet aktualisht
nga njé subjekt privat népérmjet njé kontrate shérbimi e cila éshté né pérfundim dhe gjaté vitit
2025 pritet kalimi né operim mé kontraté koncesionare, ndérsa Terminali i Mallrave Gjenerale
(Terminali Peréndimor) menaxhohet nga APD por operacionet e ngarkim shkarkimit kryhen nga
kompanité stivadore sipas kontratave pérkatése. Gjaté vitit 2023 APD ka krijuar njé strukturé
operacionale qé pérpunon konteinerét e ngarkuar me automjete té destinuar pér shitje, e cila
funksionon si terminal i diferencuar nga Terminali i Konteineréve.

Parashikimet e volumeve pér vitin 2025 pritet té jené si vijon;

¢ N&Terminalin e Mallrave Gjenerale parashikimi i rritjes vjetore pér vitin 2024 me
mbi 18% me synimin pér ta cuar pérpunimin né nivelet e vitit 2022 nuk u realizua.
Pér vitin 2025 kemi parashikuar gé véllimet pér vitin 2025 € vazhdojné me njé
rritje t€ moderuar prej 6%, duke ndjekur trendin i realizuar gjaté vitit 2024 né
krahasim me vitin 2023.

e Né Terminalin e Trageteve parashikohet qé véllimet t€ jené t& ngjashme me vitin
2024 me supozimin qé lévizja dhe orientimi i pasagjeréve mes transportit detar dhe
ajror &shté stabilizuar.

e Né Terminalin e Mallrave Rifuxho pér vitin 2024 ishte parashikuar rénie e
volumeve t€ punés duke ndjekur tendencén e viteve paraardhése por dhe si rezultat
i konfliktit me ish operatorin koncesionar. Kjo rénie u evidentua gjaté 6 mujorit t&
paré (€ vitit 2024, por me ndryshimin e aksioneréve t& kompanisé koncesionare
dhe zgjidhjen e mosmarréveshjeve, véllimet njohén njé rritje té theksuar duke
tejkaluar me 40% mbi planin e vitit. Gjaté vitit 2025 kjo rritje pritet & stabilizohet,
pér kété arsye kemi parashikuar njé véllim té moderuar me 4% mé té larté se
véllimet e pritshme pér vitin 2024.

« Né€ Terminalin e Konteineréve parashikohet njé nivel i ngjashém i véllimeve edhe
gjaté vitit 2025 krahasuar ndikuar edhe nga fakti qé ky terminal &shté shumé afér
kapacitetit maksimal t& pérpunimit. Ky parashikim u ndikua dhe si rezulat i mos
arritjes sé parashikimeve pér vitin 2024.

Plan Biznesi 2025-2027 Dhjetor 2024
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« Terminali Auto: Pas pandemisé pati njé rritje t& kérkesave t€ tregut pér automjete
t& importuara nga pértej oqeanit népérmjet anijeve konteinerike. Kjo rritje arriti
pikun gjaté vitit 2023, ku u pa e udhés q¢ APD t€ krijonte njé strukturé e cilau
specializua vetém me pérpunimin e kétyre konteineréve t&€ ngarkuar me mjete.
Gjaté 6 mujorit té paré t& 2024, me futjen e njé linje Ro-Ro q& operon né portin
privat né Porto Romano, njé pjesé e kétij véllimi filloi te ndahet mes 2 porteve
duke sjellé njé realizim prej 85% né krahasim planin. Rénie mé e stabilizuar
parashikohet t& vazhdojé edhe pérgjaté vitit 2025 né masén 5% krahasim me
pritshmérité e vitit 2024

Tabela 5: Véllimet e detajuara

Njésia e

Shérbimet

matijes

Volumet

2023 2024 2025
Plan I pritshmi % Plan %

Mallra Ton a b c d=c/b e f=e/c
Eksport me anije Rifuxho 2 174,939 134,774 163,982 122% 170,541 104.0%
Import me anije Rifuxho a 78,944 65,939 116,952 177% 121,630 104.0%
Totali Eks/ Imp Rifuxho " 253,883 200,713 280,934 140% 292,171 104.0%
Eksport me anije Gjenerale " - 1,933 - 0% -
Import me anije Gjenerale i 252,518 308913 268,202 87% 285,900 106.6%
(Totali Eks/Ilmp Gijenerale i 252,518 310,845 268,202 86% 285,900 | 106.6%
Eksport me tragete " 385,247 391,839 370,559 95% 370,559 100.0%
Import me tragete = 612,241 605,631 663,339 110% 663,339 100.0%

otali Eks/Imp Tragete " 997,488 997,470 | 1,033,898 104% | 1,033,898 | 100.0%
Eksport me kontenier " 732,206 778543 746,896 96% 746,896 100.0%
Import me kontenier " 1,336,358 1,445,524 1,291,317 89% 1,291,317 100.0%

i Ek Konteiner " 2,068,564 | 2,224,068 | 2,038,213 92% | 2,038,213 | 100.0%

Totali eksport 1,292,392 | 1,307,089 | 1,281,437 98% | 1,287,996 100.5%
Totali import 2,280,061 | 2,426,007 | 2,339,810 9% | 2,362,186 101.0%
TOTALI " 3,572,453 | 3,733,096 | 3,621,247 97% | 3,650,182 | 100.8%
Kontenieré TEU
Eksport " 91,917 94,8684 88,865 94% 88,865 100.0%
Import " 92,100 98,943 90,082 91% 90,082 100.0%
TOTALI " 184,017 193,827 178,947 92% 178,947 | 100.0%
Pasagjeré Numér
Dalje " 418,013 416,223 393,769 95% 393,769 100.0%
Hyrije " 409,839 402,447 378,266 94% 378,266 100.0%
TOTALI = 827,852 818,670 772,035 94% 772,035 100.0%
Mjete Numér
Dalje " 138,874 135458 138,413 102% 138413 100.0%
Hyrje " 148,048 142,101 146,955 103% 146,955 100.0%
TOTALI " 286,922 277,559 285,368 103% 285,368 | 100.0%
Terminali Auto Numér
Dité parkimi e 15,785 16,903 10,238 61% 9,726 95.0%
Konteineré té pérpunuar " 5641 6,316 5422 85% 5151 95.0%
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Tabela 6: Véllimet pérmbledhése né ton
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i F 024 0124 P |
Terminali I Mallrave Gjenerale 252,518 310,845 268,202 285,900
Terminali | Trageteve 997,488 997,470 1,033,898 1,033,898
Terminali | Mallrave Rifuxho 253,883 200,713 280,934 292,171
Terminali | Konteineréve 2,068,564 2,224,068 2,038,213 2,038,213
Totali 3,569,470 | 3,739,987 | 3,578,535 | 3,631,230

Grafiku 2: Véllimet pérmbledhése

Véllimet permbledhése (ton)

), 00(
(i
p e
500,000 ﬁ

Terminali | Mallrave

‘h L
lerminali | Mallrave rminali |

Gjenerals Trageteve Rifuxhe Konteinereve

| Véllimet 2023 m Véllimet Plan 2024 m Véllimet e pritshme 2024 VEllimet Plan 2025

Né parashikimet e volumeve té mésipérme me gjithé metodologjiné e shpjeguar mé lart, Eshté
mbajtur né konsideraté ecuria e volumeve t& punés né 2 vitet e fundit dhe faktorét té& tjeré qé
parashikohet t&€ ndikojné tek volumet e punés té tilla si: konkurrenca, situata ekonomike e vendit
toné dhe vendeve me t& cilét kemi marrédhénie tregtare, pritshmerité qé kané operatorét qé
operojné drejtpérdrejt né vend etj. Pér vitin 2025 pesha specifike né totalin e volumeve t& pérpunuar
sipas t€ katér terminalet pritet t& jeté e ndaré né 56% Terminali i Kontenieréve (2024 58%). 28 %
Terminali i Trageteve (2024 27%), 8% Terminali i Mallrave Gjenerale (2024 9%) dhe 8% Terminali
i Mallrave Rifuxho (2024 6%).
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Grafiku 3: Volumet e pritshme 2024 pér cdo terminal

Pesha specifike e secilit terminal né véllimet
e pérgjithshme

= Terminali | Mallrave
Gjenerale

= Terminali | Trageteve

56% Terminali | Mallrave Rifuxho

Terminali | Konteineréve

8%

2.2 Té Ardhurat

T& ardhurat né APD gjenerohen kryesisht nga operacionet e [évizjes sé mallrave dhe pasagjeréve
né pesé terminalet. Kjo e ardhur pérbén 95% t€ & ardhurés totale, ndérsa pjesa e mbetur prej 5%
e té ardhurave gjenerohet nga shérbimet jashté terminaleve (t& ardhura nga leje hyrjet, shérbim
mbrojtje nga zjarri, certifikata deratizimi dhe mjekésore anijesh, interesa depozitash, kamata etj.).
Né té dhénat e pasqyruara né vijim éshté hequr ndikimi i luhajteve t& kurseve t& kémbimit.
Terminali i Kontenieréve éshté kontribuesi mé i madh né t& ardhurat e APD-s€ duke gjeneruar
rreth 63% té tyre. Kontribuesi i dyté mé i madh me rreth 18% t€ (€ ardhurave éshté Terminali i
Trageteve. Terminali i Mallrave Gjenerale dhe I Mallrave Rifuxho kontribuojné respektivisht me
4% dhe 6% né té ardhurat totale t¢ APD ndérsa Terminali i Autove me 3%. Pérveg véllimeve dhe
eficencés né kryerjen e operacioneve, elementi tjetér q&€ ndikon t& ardhurat jané tarifat portuale.
Parashikimet né vijimési jané bazuar né tarifat aktuale portuale né fugi, pa llogaritur efektin pozitiv
qé mund t& keté shtesa e ndonjé tarife pér shérbime t& reja apo rishikim me rritje i tarifave bazuar
qofté edhe né normén e inflacionit.

Tabela 7: Té ardhurat e pérgjithshme

Terminali | Trageteve 588,120,133 615,257,942 559,517,911 559,517,911
Terminali | Konteniereve 1,786,069,523 1,965,803,840 1,917,522,835 1,917,522,835
Terminali | Mallrave Gjenerale 104,982,349 132,422,396 125,052,858 132,740,430
Terminali | Mallrave Rifuxho 171,643,724 142,356,383 166,503,002 172,907,200
Terminali Auto 114,171,577 119,486,876 96,315,711 91,499,926
Jashté terminaleve 159,431,777 183,626,404 159,467,779 161,013,978
TOTALI APD 2,924,419,083 3,158,953,842 | 3,024,380,095 | 3,035,202,279
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Grafiku 4: Té ardhurat 2025 sipas géndrave te gjenerimit te té ardhurave

Pesha e géndrave té gjenerimit té té ardhurave
Terminali | Trageteve
Terminali | Konteniereve
Terminali | Mallrave

Gjenerale

Terminali | Mallrave Rifuxho

= Terminali Auto

63%

lashté terminaleve

221 Té ardhurat nga Terminali i
Trageteve

Me rritjen e konkurrencés né transportin e pasagjeréve si rezultat i shtimit t& linjave ajrore o€ cost,
gjaté vitit 2024 éshté ndjeré efekti i njé pjese te udhétaréve qé€ pér arsye kostoje, zgjodhén t&é
udhétojné me avion duke mos arritur pritshmérité qé kishim. Pér kété arsye kemi béré njé parashikim
konservator pérsa i pérket véllimeve & hyrje daljeve, dhe si rrjedhojé parashikimit té t& ardhurave
qé€ presim & marrim né Terminalin e Trageteve. Pér vitin 2024, parashikojmé qé té ardhurat té jené
t€ njéjta krahasuar me té pritshmin e vitit 2024.

Tobela 8: Té ardhurat sipas zérave T1

Terminali | Trageteve

1 |Te ardhurat nga kanali 221,048,071 232,608,332 209,630,269 209,630,269 100%
2 |Te ardhurat nga kalata 7,189,530 6,376,274 6,320,969 6,320,969 100%
3 |Tarifa te perpunimit te pasagjereve 95,258,856 103,411,903 88,824,258 88,824,258 100%
4 |Te ardhura nga perpunimi auto 81,148,295 83,723,939 80,202,206 80,202,206 100%
5 |Tarife per sherbime te vecanta 6,226,688 5,828,580 7,342,635 7,342,635 100%
6 |Sherbimi i drejtimit te mjetit 3,115,052 3,133,609 2,801,114 2,801,114 100%
7 |Te ardhura - gera te shesheve 53,812,427 54,288,648 51,315,971 51,315,971 100%
8 |Te ardhura-Qera ambjente tjera 3,414,526 3,404,586 3,249,605 3,249,605 100%
9 [Te ardhura - gera mjetet 2,180,670 2,261,291 1,911,999 1,911,999 100%
10 |Te ardhurat e Parking-ut 15,115:032 15,197,200 14,981,358 14,981,358 100%
11 | Te ardhura per sigurine portuale 81,152,094 84,544,208 76,560,017 76,560,017 100%
12 [Te ardhura per energjine elektrike 17,051,608 19,280,362 15,794,548 15,794,548 100%
13 [Te ardhura shitje tjera - 1,500 = -
14 [Te ardhura nga Uji 966,980 911,627 582,963 582,963 100%
15 |Te ardhura te tjera financiare 440,305 285,884 - -
588,120,133 615,257,942 559,517,911 559,517,911 100%
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2.2.2 'Té ardhurat nga Terminali i Konteineréve

Terminali i konteineréve aktualisht &shté afér kapacitetit teorik t& pérpunimit. Véllimet e pérpunimit
pér kété terminal jané parashikuar né té njéjtat nivele me & pritshmin e vitit 2024, pér kété arsye edhe
t& ardhurat parashikohen t& kené t€ njéjtin rezultat.

Tabela 9: Té ardhurat sipas zérave TK

Terminali | Konteniereve

1 |Te ardhurat nga kanali 61,515,735 66,858,205 61,764,054 61,764,054 100%
2 |Te ardhurat nga kalata 21,011,813 22,833,699 15,895,618 15,895,618 100%
3 |Te ardhura nga perpunimi kont 1,336,316,228 1,492,980,130 1,418,571,039( 1,418,571,039 100%
4 |Te ardhurat nga magaz. kont. 243,447,234 249,582,462 276,487,428 276,487,428 100%
6 |Te ardhura- Leje hyrje ne port 30,867,604 32,622,334 32,815,735 32,815,735 100%
7 |Te ardhura per sigurine portua 45,636,216 48,396,048 50,655,456 50,655,456 100%
8 |Te ardhura per energjine eletr 47,046,633 52,242,128 61,302,280 61,302,280 100%
10 |Te ardhura shitje tjera 206,026 261,600 - -
12 |Te ardhura te tjera financiare 22,035 27235 31,226 31,226 100%
1,786,069,523 1,965,803,840 | 1,917,522,835 | 1,917,522,835 100%
2.2.3 'Té ardhurat nga Terminali i Mallrave Rifuxho
Né Terminalin e Mallrave Rifuxho né 6 mujorin e dyté t& vitit 2024 u pa njé rritje né véllimet e
pérpunimit. Kjo rritje béri qé té rishikojmé pritshmérité e véllimeve pér vitin 2025 duke marré
parasysh edhe faktoré té tjeré t& pérmendur mé lart. Pér rrjedhojé edhe t& ardhurat e gjeneruara nga
ky terminal priten t& rriten né té njéjtén mas€, me 4%.
Tabela 8: Té ardhurat sipas zérave TL
Terminali | Mallrave Rifuxho
0 0
1 |Te ardhurat nga kanali 6,578,665 5,854,714 5,355,909 5,570,146 104%
2 |Te ardhurat nga kalata 6,672,147 5,497,845 9,229,143 9,598,308 104%
3 |Tarifat pér pérpunimin e mallrave 14,000,638 12,401,263 11,167,022 11,613,703 104%
j, |Feardhurs nga perpuniat ] 13,859,706 10,724,683 12,173,449 12,660,387 |  104%
mineraleve né konteineré
5 |Te ardhurat wharfage 680,958 589,672 795,560 827,382 104%
6 _[Te ardhurat magazinazhi | kont 1,740,519 1,234,726 1,016,973 1,057,652 104%
7 |Te ardhurat nga magazinazhi I ngark. 716,954 596,531 548,275 570,206 104%
8 |Te ardhura nga geraté e shesheve 113,425,865 93,737,876 114,066,440 118,629,098 104%
10 |Te ardhurat nga Parkingu 102,049 76,402 75,664 78,690 104%
11 |Te ardhura nga leje hyrjet ne port 282,931 246,092 334,860 348,254 104%
12 [Te ardhura per sigurine portuale 3,800,730 3,293,308 4,843,333 5,037,066 104%
13 |Te ardhura per energjine eletrike 9,171,507 7,595,664 6,398,045 6,398,045 100%
15 |Te ardhura nga shitje tjera 69,000 66,240 - -
16 |Te ardhura nga furnizimi me ujé 465,880 368,265 498,329 518,262 104%
17 |Te ardhura te tjera financiare 76,174 73,101 - -
171,643,724 142,356,383 166,503,002 172,907,200 104%
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224 'Té ardhurat nga Terminali i Mallrave Gjenerale

Né Terminalin e Mallrave Gjenerale, mosrealizimi i planit 2024 béri qé té rishikohet norma e
pritshme e rritjes, duke gjykuar qé arritjen e véllimeve té parashikuara pér kété vit ta realizojmé né
vitin 2025. N& kété kontekst, parashikohet njé rritie mé 6% edhe né té ardhurat gé do gjenerohen
nga Ky terminal.

Tabela 9: Té ardhurat sipas zérave TM

TERMINALI I MALLRAVE GJENERALE

1 |Te ardhurat nga kanali 6,401,899 7,795,529 6,779,352 7.253,907 107%
2 |Te ardhurat nga kalata 15,867,392 19,602,682 17,914,960 19,169,007 107%
3 |Tarifat pér perpunimin e mallrave 65,634,430 85,126,841 78,258,408 83,736,497 107%
4 |Te ardhura nga perpunimi 128,427 238,702 233,421 249,760 107%
5 |Te ardhurat nga sherbimi wharfage 6,139,640 7,452,155 6,636,319 7,100,861 107%

6 [Te ardhura - gera sheshe tranzitore - 1,613,722 -
7 |Te ardhura nga silosat 243,840 58,522 168,471 168,471 100%
8 |Te ardhura-Qera afatgj sheshet 266,400 420,123 286,585 286,585 100%
9 [Te ardhura-Qera ambjente tiera 165,647 183,826 207,311 207,311 100%
10 | Te ardhura - gera mjetet 77,123 84,105 104,783 104,783 100%
11 |Te ardhura- Leje hyrje ne port 2,565,654 3,109,984 2,782,587 2,782,587 100%
12 | Te ardhura per sigurine portuale 4,108,232 5012,176 4,415,740 4,415,740 100%
13 [Te ardhura per energjine elektrike 1,787,758 1,606,207 3,307,388 3,307,388 100%
14 | Te ardhura shitje tjera 1,498,200 52,167 3,941,036 3,941,036 100%
15 |Te ardhura te tjera financiare 97,706 65,655 16,496 16,496 100%
104,982,349 132,422,396 125,052,858 132,740,430 106%

2.2.,5 Té ardhurat nga Terminali Auto

Nisur nga rénia e véllimeve t& pérpunimit né Terminalin Auto si rezultat | konkurrencés sé shtuar
nga linja Ro-Ro qé& importon automjetet dhe pérpunohet né portin privat né Porto Romano, edhe
t€ ardhurat e pritshme q& do gjenerohen nga ky terminal priten té ndjekin t& njéjtin tren né rénie.

Terminali I Autove

Te ardhurat nga parkimi | mjeteve 8,020,812 8,586,624 5,229,814 4,968,323 95%
Te ardhurat nga perpunimi i autove ) i
) 106,150,765 110,900,252 91,085,897 86,531,603 95%
né konteinere
114,171,577 119,486,876 96,315,711 91,499,926 95%
: [/, |
=% | |
S ¥ /
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2.2.6 'Té ardhurat jashté zonave té terminaleve

Né kété kategori pérfshihen té ardhura té cilat nuk gjenerohen nga operacionet né terminale por nga
shérbime plotésuese té tjera té cilét tarifohen sipas tarifave pérkatése té pércaktuara né librin e
tarifave t& APD-sé si dhe t& ardhura té tjera me karakter financiar. Kéto t& ardhura nuk jané té
lidhura né ményré té drejpérdrejté me luhatjet e véllimeve & pérpunimite dhe edhe pér vitin 2025
parashikohet t& jené péraférsisht sa (& ardhurat e pritshme t& vitit 2024. E vetmja shtesé
parashikohet t& vije nga té ardhurat e pritshme pér tu realizuar nga qéndra e ekselences detare
(CEMA) si rezultat i kurseve profesionale g€ kjo qéndér ofron. Ndérkohé efekti i fitimit (apo dhe
humbjes) nga ndryshimet e kursit t& kémbimit Eur/Lek jané té paparashikueshme, prandaj pér kété
76 nuk kemi béré planifikim dhe pér té béré krahasim (& drejté mes periudhave kemi hequr efektin
faktik pér vitin 2023 dhe 2024.

Tabela 10: Té ardhurat sipa zérave JT

Zonat jashté Terminaleve

6 |Te ardhura certif.deratizimit 414,340 582,894 583,287 583,287 100%
7 |Te ardhura certif. mjek.anije 630,292 921,440 904,354 904,354 100%
8 |Te ardhura mbrojzjarr&shpetim 7,809,950 10,750,494 8,731,058 8,731,058 100%
10 |Te ardhura- Leje hyrje ne port 36,561,250 50,675,991 36,537,305 36,537,305 100%
11 |Te ardhura per energjine eletr 25,748,241 34,020,174 37,372,025 37,372,025 100%
12 |Te ardhura shitje tjera 19,022,118 30,299,148 11,545,572 11,545,572 100%
13 | Te ardhura nga kurse té ndryshme 331,000 533,172 - 1,440,000
14 |Te ardhura nga Uji 4,855,520 6,470,238 6,193,242 6,193,242 100%
15 |Te ardhura nga njohja e granteve 60,248,052 44,393,054 44,393,054 44,500,000 100%
16 |Penalitete dhe gjoba te arketu 1,043,923 1,584,893 1,034,917 1,034,917 100%
17 | Te ndryshme 36,808 152,697 10,881,365 10,881,365 100%
18 |Te ardhura nga interesat 39,313 60,842 5,747 5,000 87%
19 |Interesa per depozitat 1,745,721 2,094,865 - -
20 |Te ardhura te tjera financiare 945,251 1,086,503 1,285,853 1,285,853 100%
159,431,778 183,626,404 159,467,779 161,013,978 101%

2.3Shpenzimet

Shpenzimet e APD-sé kané natyré kryesisht operacionale, pra shkojné pér mbéshtetjen e aktivitetit
dhe garantimin e vijueshméring e tij né funksion t& gjenerimit té té ardhurave. Kétu grupohen pjesa
mé e madhe e shpenzimeve qé ka APD, duke pérfshiré blerjet e materialeve dhe artikujve (&
konsumit pér mirémbajtje dhe pérdorim gjaté aktivitetit t& pérditshém, pagesat e operatoréve t&
cilét béjné mirémbajtjen e aseteve t&€ APD-sé, pagat € punonjésve, shpenzimet utilitare pér energji
dhe ujé, kosto trajnimi, licensimi etj.

Pjesa tjetér e shpenzimeve kan€ njé natyré financiare dhe lidhen kryesisht me kostot e financimit
té shogérisé, kostot e amortizimit t€ aktiveve, detyrimet ndaj pronarit dhe kosto t€ tjera financiare
si shpenzimet pér interest e huave, tarifat bankare, pagesa dividenti dhe humbjet nga kurset e
kémbimit. Sidoqofté, pér veté luhatshméring qé ka dhe pamundésiné e parashikimit dhe pér té
garantuar njé krahasim t€ drejté mes périudhave dhe parashikimit, humbjet nga kurset e kémbimit
&shté hequr nga pasqyrat né vijim.
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Viti 2025 nis me ndryshime t& réndésishme si rezultat I pérfundimit né janar té kontratés sé
shérbimit t€ operimit né¢ Terminalin e Konteineréve. Ky ndyshim na detyron t€ rrisim shpenzimet
operative dhe (& shtojmé strukturén operuese pér kété terminal brenda strukturés aktuale t& APD.
duke sjellg si rezultat edhe njé rritje té konsiderueshme t& fondit té pagave dhe shpenzimeve té
tiera q& kané lidhje kryesisht me punonjésit, si dhe shpenzimeve operative pér mirémbajtje,
karburant dhe sisteme t& operimit té kétij terminali.

Megjithaté, pavarésisht efektit té arsyes shpjeguar mé sipér mbi totalin e shpenzimeve, jemi treguar
t& kujdesshém dhe konservatoré né parashikimin pér zérat e tjeré té shpenzimeve, qé edhe pas
efektit q& mund t€ keté sjellé rritja e cmimeve né pérgjithési (shérbime mirémbajtje, materiale,
utilitete) shpenzimet e parashikuara pér vitin 2025 jané planifikuar t& jené 7% mé té ulta se fakti
2024 dhe 8% mé té ulta se plani i vitit 2024.

Tabela 11: Shpenzimet totale

SHPENZIME Fakti 2023 Plani 2024 I pritshmi 2024 Plani 2025

Furnizime e shérbime 1,294,526,188 1,315,565,897 1,265,667,068 811,925,245 62%
Shpenzime té tjera operative 125,918,641 274,168,726 348,522,900 280,012,983 102%
Pagat e personelit 496,023,431 552,000,000 547,070,349 711,000,000 129%
Sigurime shogérore 82,551,878 91,687,000 90,546,484 118,737,000 130%
Shpérblime, honorare dhe shpenzime te

tjera sipas politikave per trajtimin e

punonjesve 45,375,386 56,860,880 50,110,880 71,250,000 125%
Fond Pensioni 36,737,863 46,750,000 40,699,082 59,250,000 127%
Taksa lokale 115,450 7,877,096 7,877,096 7,935,000 101%
Shpenzime Provizioni 94,662,270 10,000,000 10,000,000 43,978,162 440%
Amortizimi 592,681,709 572,017,220 532,811,959 592,988,834 104%
Shpenzime interesi per huate 9,033,854 6,911,064 6,301,736 6,500,000 94%
TOTALI 2,777,626,670 | 2,933,837,883 | 2,899,607,554 2,703,577,225 92%

2.3.1 Shpenzimet pér furnizime e shérbime

Shpenzimet pér furnizime e shérbime pérfaqésojné kryesisht blerje me procedura prokurimi si
pjesét e kémbimi, karburant, veshmbathje, kancelari dhe shpenzime pér furnizim me energji dhe
ujé. N& kété kategori hyjné edhe shpenzimet e mirémbajtjes qé pérbéhen nga vlera e kontratave té
lidhura ndérmjet APD-sé dhe operatoréve privat me afat disa vjegaré. T€ tilla jané:

- Shérbimi i operimit né Terminalin e Kontenieréve; (né pérfundim né janar 2025)
- Shérbimi i mirémbajtjes TIK pér 3 vite;

- Shérbimi i mirémbajtjes sé sistemeve té sigurisé pér 3 vite;

- Shérbimi i mirémbajtjes sé Aseteve Energjitike pér 3 vite :

- Sherbime - ISO (Auditime, trajnime + ricertifikim) pér 3 vite;

- Shérbimi i mirémbaijtjes sé Rrjeti Hidrik:

- Shérbimi i Printimit pér 3 vite:

- Auditimi i pasqyrave Financiare pér 3 vite:

- Pastrimi i akuatoriumit pér 3 vite:

- Pastrimi i ambjenteve té jashtme t& APD-sé&. pér 3 vite;
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Tabela 12: Detajimi | shpenzimeve pér furnizime e shérbime

FURNIZIME E

Plani 2

Fakti 2023

ndryshuar

I pritshmi 2024

Plani 2025

Shpenzime TVSH e karburantit 2,522,730 3,584,907 1,678,953 32,276,876
Materiale té para depo 57,605,547 68,999,913 51,441,971 311,317,097
Blerje energji 130,572,229 132,000,000 131,947,871 132,000,000
Blerje uje 34,640,310 30,125,962 44,804,389 43,000,000
Blerje /shpenzime mallra,shérb 12,871,422 31,867,220 9,406,132 31,393,000
Mirembaijtje dhe riparime 34,294,630 12,000,000 9,188,384 55,053,933
Mirmb & rip. Tetra Solutions 27,443,265 28,671,210 28,671,210 36,090,701
Mirmb & riparime Mirembaijtje rrjeti hidrik 13,487,500 12,450,000 12,450,000 13,356,667
Mirembaijt. Riparime Infosoft 1,429,608 4,625,000 4,625,000 4,625,000
Pastrimi 15,453,191 17,450,793 17,450,793 17,450,793
Pastrim, akuarium 9,216,900 7,719,750 7,719,750 7,719,750
Mirembajt. riparime MIE 24,059,612 28,449,600 28,449,600 28,449,600
Mirembajtje gjelberim 1,242,700 2,000,000 960,000 3,955,217
Mirembajte, riparime AES 9,738,716 10,742,112 10,742,112 13,706,644
Shérbim Menaxhimi T.K 906,589,117 899,959,631 899,959,631 58,584,764
Auditi nderkomb. dhe ekspertet 3,300,000 3,300,000 3,400,290 3,300,000
Komision pér axhensité 9,675,651 15,000,000 2,270,981 10,000,000
Shpenzime ndryshme per projekt 383,060 6,619,800 500,000 9,645,204
TOTALI 1,294,526,188 1,315,565,897 1,265,667,068 811,925,245

2.3.2 Shpenzimet té tjera operative

Shpenzime té tjera operative jané shpenzime té tjera né funksion t& mbarévajtjes sé aktivitetit t&

cilat detajohen si vijon:

Tabela 13: Shpenzimet e tjera operative

Sigurime 19,119,910 19,745,816 19,745,816 25,200,000
1% te perndjekurit politike 4,960,234 5,610,000 5,610,000 5,550,000
Te ndryshme 40,917,780 183,220,100 250,412,360 108,664,703
Publicitet dhe reklama 939,034 2,500,000 187,556 3,000,000
Transferime, udhetim, dieta 3,218,916 2,500,000 2,500,000 2,500,000
Shpenzime postare e telekom 2,225,016 1,900,000 3,703,133 1,500,000
Sherhime bankare 1,024,250 1,000,000 1,039,010 1,200,000
Trajnimet 22,991,402 33,141,500 39,703,274 27,133,420
Shpenzime pritje & perfagesime 2,273,953 4,551,310 3,009,608 5,110,000
Gjoba dhe demshperblime 11,255,843 - 2,182 =

Qera 16,992,304 20,000,000 22,609,961 100,154,860
TOTAL 125,918,641 274,168,726 348,522,900 280,012,983

2.3.3 Shpenzime pér paga dhe sigurime shogérore:

Shpenzimet pér personelin pérbéhen nga shpenzimet pér paga, shpenzimet pér sigurime shogérore
dhe shéndetsore si dhe ndihma ekonomike né rast sémundje apo fatkeqésie. Shtimi I struktures
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operuese pér terminalin e konteinereve brenda struktures aktuale té APD, ka sjellé njé efekt né rritje
té kétyre shpenzimeve né masén 28%.

Tabela 14: Shpenzime per pagu, honorare

Pagat e personelit 496,023,431 552,000,000 547,070,349 711,000,000 129%
Sigurime shogerore dhe shendetesare 82,551,878 91,687,000 90,546,484 118,737,000 130%
Shpenzime te tjera per personelin

(shperblim dhe ndihma) 40,778,477 50,750,000 44,000,000 65,250,000 129%
Honorare 4,596,909 6,110,880 6,110,880 6,000,000 98%
Fond pensioni per punonjesit 36,737,863 46,750,000 40,699,082 59,250,000 127%
TOTALI 660,688,558 747,297,880 728,426,795 960,237,000 128%

2.3.4 Shpenzime pér ripagim te huave, amortizimin dhe provizione té ndryshme

Né kété kategori b&jné pjesé shpenzimet pér pagesat e interesave t& Huave qé¢ APD ka marré ndér
vite nga insitucionet financiare ndérkombétare apo me nénhuazim nga Qeveria e Shqipérisé, pér
nevoja té financimeve t€ projekteve té médha. Aktualisht APD ka shlyer plotesisht 3 Hua dhe né
vijim €shté duke shlyer | Hua t&€ mbetur pér tu paguar deri né vitin 2038. Pér vitin 2025 interesat
pér kété hua jané pérllogaritur né vlerén 6,500,000 leké.

Shpenzimet e amortizimi pér vitin 2025 parashikohet né vlerén 592,988,834 leké, me njé rritje prej
2% nga viti i kaluar si rezultat i shtimit t& disa aseteve pérgjaté vitit 2024.

Shpenzimet e provizionit jané parashikuar duke patur parasysh daljen jashté pérdorimi té aseteve
€ papérdorshme ndér vite dhe parashikimet pér ecurine e gjyqeve né proces ku APD &shté i
paditur.

Tabela 15: Shpenzimet pér ripagim te huove, amortizimin dhe provizione té ndryshme

Plani 2024 |

Fakti 2023

ndryshuar

I pritshmi 2024

Plani 2025

Taksa lokale 115,450 7,877,096 7,877,096 7,935,000
Shpenzime Provizioni A.Qark + rrezige 94,662,270 10,000,000 10,000,000 43,978,162
Shpenzime interesi 9,033,854 6,911,064 6,301,736 6,500,000
Amortizimi 592,681,709 572,017,220 532,811,959 592,988,834
TOTAL 696,493,283 596,805,380 556,990,791 651,401,996

2.4Investimet

Pérvec detyrimit pér ti mbajtur asetet né nivel optimal operimi, investimet jané té domosdoshme pér
té garantuar ecuriné dhe pérshtatjen e aktivitetit me kérkesat e tregut dhe sfidat qé ofron sektori |
transportit detar. Duke patur parasysh objektivin pér ndértimin e Portit t& ri tregtar né Porto
Romano si pjesé e njé strategjie té geverisé shqiptare pér t& ndértuar facilitetet té reja tregtare, larg
zonave (& banuara né zona industriale pér t& béré jo vetém terminale t& reja portuale, por pér té
shfrytézuar dhe hapésirén logjistike né toké, si dhe synimin pér ndértimin e njé porti me facilitete
moderne dhe thellési baseni mé t& madhe se ajo qé kemi né& Portin e Durrésit pér t&¢ akomoduar
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anije mé té médha dhe ngarkesa mé komplekse, &sht€é menduar q& pér vitin 2025 e né vijim té
zgjidhen vetém investimet mé kritike qé kané t€ b&jné me aktivitetin né territorin aktual té Portit
t& Durrésit. N& kété ményré jemi kujdesur qé peshén mé té madhe ta kené investimet n& funksion
t¢ ndértimit t& Portit t& ri né Porto Romano. Investimet pér vitin 2025 qé parashikohen té
likujdohen me fondet e APD jané né vlerén 779,099,042 leké nga (€ cilat 28% jané investime té
mbartura nga viti 2024. Investimet e reja t& parashikuara pér vitin 2025 jané né vlerén 559,392,780
leké, nga té cilat 73% jang investime né funksion t& Portit t&€ Ri dhe 27% investime né funksion té
ecurisé sé aktivitetit actual.

Pérvec Investimit t& parashikuar pér tu financuar nga APD, kostot e ndértimit t& Portit & Ri né
Porto Romano, faza e paré e té cilit do t& kushtojé 390 milion euro, parashikohen t& mbulohen nga
buxheti I shtetit, dhe ky investim &shté ndaré né disa vite. Gjaté vitit 2025 parashikohet q& nga
buxheti I shtetit t& 1&vrohen 14.74 mld leké pér ndértimin e Portit € Ri.

Tabela 16: Investimet - Pérmbledhése

PLAN-BIZNESI 2025 TABELE PERMBLEDHESE INVESTIME
Nr. EMERTIMI VLERA Pergindja mbi totalin

1 Investime tereja 2024 per APD 151,473,978 19%

Investime te reja per Portin e Ri ne Porto Romano 407,918,802 52%

3 Investime te mbartura per pagese 119,565,169 15%

Investime te mbartura pér Portin e Ri né Porto Romano 100,141,093 13%

TOTALI INVESTIME _2024 APD 779,099,042 100%
Ndertimi | Portit te Ri ne Porto Romano (Financime te tjera) 14,745,000,000
TOTAL INVESTIME 2024 (FONDE APD+FINANCIME TE TJERA) 15,524,099,042

Grafiku 5: Investimet e rejo - Pérmbledhése

Investimet e reja

= Investime te reja per APD

= Investime te reja per Portin e
Ri ne Porto Romano

2.4.1 Investimet e reja 2025

Investimet qé parashikohen pér vitin 2025 jané vlerésuar investimet mé kritike q€ kané té béjné
me aktivitetin né territorin aktual té Portit t& Durrésit né funskion t& vijueshmérisé s€ aktivitetit
dhe investimet e domosdoshme né funksion t& ndértimit t& Pogtit té ri tregtar né Porto Romano.
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Tabela 17: Investimet e rejo 2025

INVESTIME TE REJA APD Plan 2025
Elektroshtepiake per guzhinen e PMNZSH 100,000
Riparim dhe rehabilitim i zyrave dhe tualeteve te amortizuara 5,112,662
Mbikqyrije : "Rehabilitim i zyrave dhe hapesirave te perbashketa

te ADM2" 35,000
F/V kapake betoni tek traseja elektrike e demtuar tek trotuari

perbri terminalit trageteve 1,000,000
Riparimi I rrugeve (Projektim,zbatim, mbikqyrje, kolaudim, leje

ndertimi) 2,703,250
Projekt I detajuar teknik "Linja hekurudhore Porti Porto Romano-

Sukth" 26,080,450

Ndertimi i sekretarise sekrete dhe ndertimii armatures per
ruajtjen e armatimit per dalje te perkoheshme (veshja e ambientit

ekzistues me zgara metalike) 500,000
Blerje Radio komunikimi me FSPD /Kapitenerine/Anijet etj, per OS] 390,750
Zbatimi i planit pilot: Blerja dhe instalimi I paneleve diellore RENEV 8,152,260
Zbatimi i planit pilot: Blerja dhe instalimi | paneleve diellore ADRIR 9,625,560
Pajisjet laboratorike té nevojshme pér testimin e teknikave inovatiy 7,857,600
Software PCS - SA Connectivity 34,377,000
Equipment (hardware) Port Community System (PCS) - SA Connec 14,733,000
Equipment (3 laptop - (Adrirec 5000 Euro), printer, kamera

Adrirec (4300 Euro) 913,446
Blerje kompjkuterash, paisje dhe licenca 6,893,000
Blerje barrierash 3,000,000
DLP (Data Lost Prevention) 15,000,000
Digital Port 15,000,000
Shpronésime per portin e ri ne Porto Romano 110,880,867
Asistence teknike 196,615,935
Supervizimi 100,422,000
TOTAL INVESTIME TE REJA 559,392,780

2.4.2 Investimet qé mbarten pér pagesé nga viti 2024

Kétu pérfshihen investime t&€ buxhetuara vitet e kaluara té cilat nuk jané pérfunduar apo paguar
ende gjat€ vitit 2024, t& cilat mbarten pér pagesé né vitin 2025.

y
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Tabela 18: Investimet qé mbarten pér pagesé nga viti 2024

INVESTIME QE MBARTEN PER PAGESE

Blerje Kompjutera dhe licenca 5,882,400
Upgrade Sistemet End of Life, Serverat dhe Paisjet e Rrjetit 33,444,250
Mobilim 3,645,500
SIEM (Security Information and event management) 25,000,000
Pjese kembimi Sistemet e trajtimit te ajrit te kondicionuar 2,000,000
F/V ne Infrastrukture dhe aksesore puseta per infrastrukturen

elektrike te vincave 3,000,000
Blerje Lefterake elektrike pér Terminalin e Autove 20,000,000
Router Wireless 1,000,000
Blerje kamerash dhe licensash 10,156,291
Sistem Backup CCTV 15,436,728
Hartimi | projektit te detajuar teknik (Detailed Design) te Portit te

ri tregetar te Integruar te Durresit ne Porto Romano (Investim |

mbartur per pagese) 100,141,093
TOTAL INVESTIME TE MBARTURA PER PAGESE 219,706,262

2.5 Analiza Financiare

Viti 2025 parashikohet té jeté njé vit me fitim mé t€ larté se viti 2024 si rezultat i parashikimit t&
rritjes s&€ volumeve t€ pérpunuara por edhe angazhimit pér t& qéné sa mé konservatoré né
planifikimin e shpenzimeve. Nuk jané marré né konsiderate efektet e kursit t& kémbimit.

2.5.1

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Tabela 19: Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Terminali | Trageteve 588,120,133 615,257,942 559,517,911 559,517,911
Terminali | Konteniereve 1,786,069,523 1,965,803,840 1,917,522,835 1,917,522,835
Terminali | Mallrave Gjenerale 104,982,349 132,422,396 125,052,858 132,740,430
Terminali | Mallrave Rifuxho 171,643,724 142,356,383 166,503,002 172,907,200
Terminali Auto 114,171,577 119,486,876 96,315,711 91,499,926
Jashté terminaleve 159,431,777 183,626,404 159,467,779 161,013,978
TOTALI TE ARDHURAT 2,924,419,083 3,158,953,842 3,024,380,095 3,035,202,279
Furnizime e shérbime 1,294,526,188 1,315,565,897 1,265,667,068 811,925,245
Shpenzime té tjera operative 125,918,641 274,168,726 348,522,900 280,012,983
Pagat e personelit 496,023,431 552,000,000 547,070,349 711,000,000
Sigurime shogérore 82,551,878 91,687,000 90,546,484 118,737,000
Shpérblime, honorare dhe shpenzime te

tjera sipas politikave per trajtimin e

punonjesve 45,375,386 56,860,880 50,110,880 71,250,000
Fond Pensioni 36,737,863 46,750,000 40,699,082 59,250,000
Taksa lokale 115,450 7,877,096 7,877,096 7,935,000
Shpenzime Provizioni 94,662,270 10,000,000 10,000,000 43,978,162
Amortizimi 592,681,709 572,017,220 532,811,959 592,988,834
Shpenzime interesi per huate 9,033,854 6,911,064 6,301,736 6,500,000
TOTALI | SHPENZIMEVE 2,777,626,670 2,933,837,883 2,899,607,554 | 2,703,577,225

PAR 8 |
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2.5.2 Ndarja e fitimit dhe pasqyra pérmbledhése e plan buxhetit 2025

Viti 2025 parashikohet t& mbyllet me njé fitim para tatimit né vlerén 331.625.055 leké. Fitimi pas
tatimit parashikohet né vlerén 281,881,296 leké, aférsisht 2.7 heré mé i larté se i pritshmi i vitit

2024.

Tabela 20: Pasgyra pérmbledhése e Plan Buxhetit 2025
Té ardhurat leké 3,158,953,842 3,024,380,095 3,035,202,279
Shpenzimet " 2,933,837,883 2,899,607,554 2,703,577,225
Fitimi Bruto 225,115,959 124,772,541 331,625,055
Tatim fitimi 33,767,394 18,715,881 49,743,758
Fitimi neto 191,348,565 106,056,660 281,881,296
Shpérndarja e Fitimit
Rezervé Ligjore 5% leké 9,567,428 5,302,833 14,094,065
Rezervé pér zhvillim 95% o 181,781,137 100,753,827 267,787,232
Mbi strukturen
Nr. Punonjésve Nr 454 454 552
Fondi i pagés gjithse; leké 558,110,880 553,181,229 711,000,000
Paga mesatare mujore il 102,443 101,538 107,337
Paga mesatare vjetore " 1,229,319 1,218,461 1,288,043
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AUTORITETI PORTUAL DURRES - ANEKS
3. PLAN BIZNESI 2025-2027

3.1 Véllimet

Bazuar né ecuriné dhe parashikimet, véllimet pér periudhén 2026-2027 jané projektuar me njé
rritje prej 3 % cdo vit bazuar né pritshmérite dhe projeksionet e rritjes ekonomike t& Shqipéris¢.

Tabela 21: Volumet e projektuara 2025-2027

Terminali | Mallrave Gjenerale 285,900 294,477 303,311
Terminali | Pasagjereve 1,033,898 1,064,915 1,096,863
Terminali | Mallrave Rifuxho 292,171 300,936 309,964
Terminali | Konteniereve 2,038,213 2,099,359 2,162,340
TOTALI 3,650,182 3,759,688 3,872,478

Vellimet (njesi te tjera) Plani 2025 Plani 2026 Plani 2027

Kontenieré (TEU) 178,947 184,316 189,845
Pasagjeré (Numer) 772,035 795,196 819,052
Mjete (Numer) 285,368 293,929 302,747
Terminali Auto Dite Parkimi 9,726 10,018 10,318
Terminali Auto Konteniere 5,151 5,305 5,464

3.2Té ardhurat

Duke ndjekur parashikimet mbi vwllimet e punws dhe projeksionet e rritjes ekonomike t&

Shqipérisé me 3% cdo vit, edhe tw ardhurat janw parashikuar me njw rritje prej 3% nw vitet
2026 dhe 2027.

TE ARDHURAT

Terminali | Pasagjereve 559,517,911 576,303,448 593,592,552
Terminali | Konteniereve 1,917,522,835 1,975,048,520 2,034,299,975
Terminali | Mallrave Gjenerale 132,740,430 136,722,643 140,824,322
Terminali I Mallrave Rifuxho 172,907,200 178,094,416 183,437,248
Terminali Auto 91,499,926 94,244,924 97,072,271
Jashte terminaleve 161,013,978 165,844,398 170,819,730
TOTALI 1 TE ARDHURAVE 3,035,202,279 3,126,258,348 3,220,046,098

3.3Shpenzimet

Né projektimin e shpenzimeve t€ pritshme pér periudhén 2026-2027, eshte parashikuar nje rritje
me 2 % e shpenzimeve, duke u bazuar kryesisht né njé norm¢ mesatare inflacioni prej 2 %. Né
vitet 2026 dhe 2027 nuk éshté pérfshiré efekti i pagesés pér s &rbimin e operjmit né Terminalin e

\
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Konteineréve, megénése kjo kontraté shérbimi efektin financiar éshté parashikuar ta keté deri né
datén 20 janar 2025.

Tabela 22: Shpenzimet e projektuara 2025-2027

Plani 2025 Plani 2026

SHPENZIMET Plani 2027

Shpenzime per paga 711,000,000 725,220,000 739,724,400
Shpenzime per sigurime shogerore &

shendetesore 118,737,000 121,111,740 123,533,975
Shpenzime KD dhe personeli (honorare,

fond pensioni, shperblim, ndihma) 130,500,000 133,110,000 135,772,200
Amortizimi 592,988,834 604,848,611 616,945,583
Shpenzime te tjera operative 1,150,351,390 1,113,601,959 1,135,873,998
TOTALI I SHPENZIMEVE 2,703,577,225 2,697,892,310 2,751,850,156

3.4Investimet

Pér vitet 2026-2027 jané pérfshiré vetém investimet madhore té cilat mund t& parashikohen me siguri
sot, q¢ jané t&¢ shpérndara né disa vite. Strategjia e parashikimit t& investimeve ka ndryshuar
rrénjésisht pasi fokusi &shté drejtuar kryesisht né investime té cilat lidhen me projektin e integrimit
té Portit t&¢ Durrésit né Porto Romano, té cilat zéné puthuaj gjithe peshén e investimeve té
parashikuara. Kéto investime do t€ financohet kryesisht nga buxheti i shtetit dhe njé pjesé e vogél
me fondet e veté APD.

Né zérat kryesoré jané shpronésimet ku fillimisht &shté bére parashikimi sipas kérkesés pér
shpronésim publik botuar né fletoren zyrtare me Nr. 374/9, daté 27.7.2023.

Zeri tjeter me peshe t& konsiderueshme &shté supervizimi/ mbikqyrja, ku bazuar né llogaritjet e
diktuara nga VKM 354, daté 11.05.2016 “Pér miratimin e manualit (& tarifave pér shérbime né
planifikim territori, projektim, mbikéqyrje dhe kolaudim™, KREU III “Planifikimi i objekteve”,
Seksioni IIT *“*Vepra Inxhinierike” rezulton né njé vleré vjetore 100,422,000 lek t& shpérndaré né 5
vite né njé vleré totale 502,110,000 lek.

Asistenca teknike &shté e domosdoshme pér ekspertizén dhe suportin € duhur qé né fazén e
pérgatitjes s€ garés pér tenderimin ndérkombétar e deri né momentin e pérmbylljes sé punimeve t&
ndértimit. Parashikohet njé vleré 3% e vierés totale t& projektit pra 1,310,772,900 lek e shtriré gjaté
gjith€ jetégjatésisé sé tij, vleré kjo mé e ulét se mesatarja e praktikave té ngjashme ndérkombétare.
PEr vitin e par€ éshté parashikuar 15% e késaj vlere pér t'u buxhetuar pra 196,615,935 lek duke patur
parasysh se kulmin e saj kjo asistencé do e arrijé gjaté fazés kulmore t& ndértimit pra ne vitet 2026
dhe 2027.

Pjesa tjetér e investimeve jané té lidhura drejtpérdrejt me aktivitetin e pérditshém operacional dhe
patjetér qé gjenerojné té ardhura mjaftueshém pér APD.

p
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Tabela 23: Investimet 2025-2027
Plani 2025

Plani 2026 Plani 2027

INVESTIMET

Investime te Mbartura per pagese 219,706,262

Investime te reja 151,473,978

Shpronésime per portin e ri ne Porto

Romano 110,880,867 355,237,163 355,237,163
Asistence teknike 196,615,935 305,847,010 305,847,010
Supervizimi 100,422,000 100,422,000 100,422,000
TOTALI I INVESTIMEVE APD 779,099,042 761,506,173 761,506,173
Porti i ri Tregtar i Integruar i Durreésit

né Porto Romano - Faza | (Financim

nga Buxheti | Shtetit) 14,745,000,000 | 14,745,000,000 | 10,781,125,000

3.5Té ardhurat dhe fitimi

Té ardhurat e projektuara pér periudhén 2025-2027 parashikohen mé njé rritje progresive e cila éshté
mé e madhe se rritja e shpenzimeve. Bazuar né kété parashikim, fitimi dhe situata financiare pér 3
vjegarin e ardhshém pritet t€ jeté optimiste dhe me njé rritje t& géndrueshme € fitimit.

Tabela 24: Fitimi para tatimit 2025-2027

DARA D D D '

TOTALI I TE ARDHURAVE

3,035,202,279

3,126,258,348

3,220,046,098

TOTALI | SHPENZIMEVE

2,703,577,225

2,697,892,310

2,751,850,156

FITIMI I PRITSHEM PARA TATIMIT

331,625,055

428,366,038

468,195,942

Vlerésohet qé rishikimi I tarifave portuale éshté 1 domosdoshém pér té zbutur rritjen e kostove si
rezultat I inflacionit por edhe qéndrimit né nivele t& ngjashme tarifash pérpunimi me portet e rajonit.
Rishikimi I tarifave pritet qé ta pérmirésojé mé tej situatén financiare pér periudhén 2025-2027 né
krahasim me parashikimin e mésipérm, por fillimi I efektit do t€ jeté né varési té hyrjes né fuqi dhe
fillimit t& aplikimit té tarifave té reja.
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4. ANEKSE

4.1Procedura Prokurimi 1 vjecare - shpenzime

D 0 D P e 1eKe pa
1|Blerje pjese kembimi Mekanike per Vinca Mobile 22,000,000,
2|Blerje pjese kembimi Elektrike Elektronike per Vinca Mobile 18,000,000
3|Pjese kembimi per Kamion dhe Trajler 4,111,550
4|Blerje Goma per terminalin e Konetjnereve 25,300,000
5|Sherbim ndrrim gomash dhe konvergjence per mjetet e APD-se 1,620,000
6|Blerje Lubrifikante per mjetet e TK 6,871,000
7|Progarmimi | Vincit IMHC 1580 dhe Instalimi | spreader-it Riparim EH170 5,928,000
8|Kontroll dhe certifikim per mjetet e TK+TMGJ+APD 6,405,000
9|Diagnostifikim mjetesh +Vinca ,mekanizma dhe suport teknik. 6,500,000
Drejtoriae 10]Sherbim materiale reduksioneve i Tubave te presioneve te larta 2,000,000,
Gadishmerise 11jVeshje pune per punonjesit TK 3,000,000
Teknike (TK) 12| Materiale konsumi per oficine TK 1,600,000
13|Blerje Pjese kembimi Hidraulike per emergjenca per vinca Mobile 1,000,000
14|Blerje Pjese kembimi Elektronike per emergjenca Per vinca Mobile 1,000,000
15|Blerje Pjese kembimi Mekanike per emergjenca Per vinca Mobile 1,000,000
16|Blerje pjese kembimi per Reachstacer per emergjenca 1,000,000
17|Blerje pjese kembimi perSpreader e vincave te TK 1,000,000
18|Blerje materjale pjese kembimi + Sherbim per mjetet e APD-se 1,000,000,
19[Blerje sherbim riparim per mekanizma hidraulike nen presion 1,000,000
20[Blerje materiale elektrike per Terminalin Kontenier 1,000,000
21|Blerje vegla pune 1,000,000
22|Certifkimi | paisjeve elektrike 5,220,000
23|Pjese kembimi per Vinca portual 11,700,400
24| Materiale per mirembajtjen e Infrastruktures Energjitike 11,680,190
25/Materjale per sistemin e trajtimit te ajrit 4,016,000
26|Pjese kembimi per mjete Forklift 5-10 Ton, Auto Vinc Marchetti 1,600,000
e s 27|Bateri per Automjete dhe gjeneratore e e emergjences +TK 1,000,000
Gadishmerise 28|Sherbim | specializuar per mjete zjarrfikes. 1,000,000
Teknike (APD) 29|Sherbim mbushje bombla oksigjen, acitilen, argon, materjale saldimi 800,000
30[Blerje materiale elektronike per mekaniznat e TP 1,000,000)
31)Sherbim riparim | reduktorit te ecjes ELV 1-3 1,000,000
32|Blerje pjese kembimi per gjeneratoret e APD + UPS 1,000,000
33|F.V dyer per kabina elek_tri(e dhe ambjenteve te oficines 1,000,000,
34|Blerje materjale pjese kembimi + Sherbim per mjetet e FSPD 1,000,000
35[Blerje materjale pjese kembimi + Sherbim per mjetet e Administrates 1,000,000
Drejtoria e Mjedisit| 36|Baze materiale per laboratorin 1,000,000}
dhe Eficences se [ 37|Shpenzime per raporte VNM 1,000,000
Energjise 38(Kalibrim i pajisjeve laboratorike 1,000,000,
Standarteve, 39| Paisje me deshmi aftesie per personelin elektrik 200,000
Shendetit dhe 40[Sherbhimi DDD 799,000
Sigurise ne pune | 41|Blerje ilace 150,000

Blerje materjale per mirembajtjen e godinave (Boje, materjale

42[hidroizoluese dhe materjale hidraulike) 2,500,000
Drejtoria e 43|Materiale pastrimi 1,511,490
Sherbimeve 44]Pastrim xhama 100,000
Mbeshtetese 45|Sinjalistike brenda dhe jashte zyrave 1,000,000
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Drejtoria kerkuese 0 p arane leke pa
Drejtoria 46|Qira (Automekanizma) 100,154,860
Operacionale 47|Shpenzime per materjale speciale PMNZSH 3,546,000
Hartimi i Oponencés teknike pér pér punimet detare pér Bazén Detare té
Drejtoria e 48|NATOS né Portin e Integruar Tregtar té Durrésit né Porto Romano 35,000,000
Zhvillimit te 49|Blerje materiale hidraulike 2,000,000
Infrastruktures 50|Riparime ne sinjalistiken rrugore horizontale dhe vertikale 1,000,000
51|Kancelari 1,678,791
52|Karburant 161,384,382
53|Shtypshkrime 44,000
Drejtoria e Finances| 54|Sigurime 25,200,000
55(Fond per Asgjesimin e artikujve te nxjerra jashte perdorimi 1,000,000
56|Fiskalizimi 1,000,000
57|Vleresimi | asetit truall 3,120,000
58|Suporte dhe Licenca 31,600,933
o 59|Pjese Kembimi IT 9,189,306
z[::jl:?r:i fe 60| Upgrade CISCO CUMC Telefonia 2,500,000
= 61|Upgrade Mainsaver 4,500,000
Teknologjise se
S 62| Upgrade Oracle Jde 15,000,000
63|Upgrade sistemi Omnidoc 1,000,000
64|Penetration Testing 4,800,000
65|Shpenzime per Materjale specifike perzyren e lejeve 3,000,000
66/Qitje ne poligon dhe certifikim 500,000
Shpenzime per Pjese kembimi dhe mirembajtja e skafit dhe struktures
FORCAESIGURISE | I 1o itece 1,000,000
PORTT}:;EI;URRES 68|Shpenzime per veshmbathje 3,940,690|
69|Shpenzime per materjale speciale per FSPD 1,000,000
70| Certifikimi | drejtuesit teknik 150,000
71|Shpenzime PAISJIE PER POLUMBARET 1,000,000
Drejtoriae 72|Shtypshkrime pér komunikimin, promovimin dhe pritjet zyrtare 1,400,000
Ndergjegjesimit | 73|pekori festiv i fundvitit 100,000
Publik dhe ) . g - p o L
S —— Publlkimﬁ, stampl.r.n., onl|ﬂne , digjitale né funksion té komunikimit té
Sheibiniys 74 brendshém dhe té jashtém 800,000
Qendrae Fond pér printimin e déshmive té aftésisé profesionale dhe déshmive te
Ekselencés pér | 75|tjera (kartoni dhe shérbim pri ntimi) 250,000
Céshtjet Detare Observatori | Logjistikes dhe | Ekonomise Detare (Pagese per blerje dhe
(CEMA) 76 ndertim website) ) 100,000
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4.2Procedura Prokurimi 3 vjecare - Shpenzime

Drejtoria kerkuese Objekti Kohezgjatja Vlera e kontrates

Drejtoria e Zhvillimit |Mirembajtje e

te Teknologjise se infrastruktures se IT per

Informacionit 3 vite 36 muaj 121,000,000

Drejtoria e Zhvillimit

te Teknologjise se Mirembajtja e sistemeve

Informacionit te sigurise per 3 vite 36 muaj 42,505,766

Drejtoria e Zhvillimit [Sherbimi | mirembajtjes

te Infrastruktures se rrjetit hidrik per 3 vite |36 muaj 45,000,000

Drejtoria e Mjedisit Pastrimi | ambjenteve te

dhe Eficences se jashtme te APD-se per 3

Energjise vjet 36 muaj 52,352,380

Drejtoria e Mjedisit

dhe Eficences se Pastrimi | akuatoriumit

Energjise per 3 vite 36 muaj 39,420,000
Kontrate prokurimi -

Drejtoria e sherbime - ISO

Standarteve, Shendetit [(Auditime, trajnime +

dhe Sigurise ne pune [ricertifikim) 36 muaj 37,500,000

Drejtoria e Mjedisit

dhe Eficences se Mirembajtje e

Energjise gielberimit per tre vite |36 muaj 11,865,651

Drejtoria e Finances  |Auditimi | PF per 3 vite |36 muayj 13,833,333

OTA 63,4 f

| 4
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il cHRGT ANEKS PLAN BIZNESI 2025

« Divizioni i Financés dhe Marrédhénieve Tregtare

1. Objekti: Suporte dhe Licensa

Fondi i parashikuar: 31,600,933
Qéllimi dhe Argumentimi:

Parashikimi i buxhetit pér Planin e Shpenzimeve pér vitin 2025, i titulluar "Suporte dhe licensa,"
ka pér qéllim sigurimin e mbéshtetjes bazé pér sistemet kryesore né fushén e Teknologjisé sé
[nformacionit dhe Komunikimit nga prodhuesit.

Parashikimi i prokurimit t& suporteve vjetore pér serverat dhe licensat éshté i domosdoshém, pasi
rinovimi i tyre sjell me vete mbéshtetje teknike nga prodhuesi pér ¢éshtje q¢ mund t&€ emergjojné
gjaté pérdorimit t& sistemeve themelore né Autoritetin Portual t&¢ Durrésit (APD). Kéto sisteme
pérfshijné shumé aspekte si menaxhimi i serverave virtuale dhe fizike, pajisjet e sigurisé s& rrjetit,
financiar JDE, dhe kohéplanifikuesin, firewall,web host, sherbimin mail-cloud dhe shumé té tjera.

Rinovimi i suporteve do t& sigurojé njé pérkrahje teknike t& menjéhershme pér zgjidhjen e
problematikave qé mund t€ adresohen vetém nga prodhuesi. Kjo pérfshin instalimin e versioneve
mé té fundit t& softuerit sipas nevojave specifike, si dhe aplikimin e zgjidhjeve té reja pér
pérmirésime t& vazhdueshme.

Né thelb té suporteve té pajisjeve, éshté theksuar réndésia e garantimit, pérfshiré kétu
zévendésimin falas t& pajisjeve té démtuara dhe kushtet e ndérrimit t& tyre né njé periudhé té
caktuar. Né mungesé té garancisé, pajisjet mosfunksionale duhet & zévendésohen nga veté porti,
duke mbuluar koston e zévendésimit t& tyre.

Njé vérejtie e vecanté béhet pér sistemet e informacionit qé kané t& b&jné me siguriné e
informacionit, si firewall dhe antivirus. Periudhat e ndryshimeve t& shpejta né& kéto teknologji
kérkojné njé pérditésim t€ shpejté pér t&¢ mbajtur sistemet aktuale dhe € sigurta.

Lista e sistemeve kryesore né port, t& pérfshira né softuerin q& duhet té garantohet, tregon se
shérbimi i suportit, pérbéré nga garancia e prodhuesit, mundéson punén e softuerit né pérputhje
me specifikat e teknologjisé. N& mungesé t& garancisé, cilésia dhe efikasiteti i kétyre softuerave
mund té pasigurohet, duke guar né nevojén e njé rifreskimi té kushtueshém dhe pastrim té tyre né
njé afat té shkurtér.

Rinovimi i pérvitshém i suporteve dhe garancive pér paisjet thelbesore té sistemeve IT né APD,

pérfshiré servera, storage, s€itch etj., €shté thelbésor pér t€ siguruar njé funksionim t& géndrueshém
dhe té sigurté t& sistemeve thelbésore. Ky proces pérfshin ndérrimet e komponentéve fiziké té

1
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pajisjeve hardware, duke garantuar q& infrastruktura e APD t& jeté né pérputhje me standardet mé
t€ larta dhe (€ pérshtatshme pér nevojat e tyre specifike.
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1 Oferta Ekonomike

Ne pergjigje te kerkeses tuaj, si me poshte po ju japim oferten tone ekonomike:

Pérshkrimi | licensave

Cmiml pér
njési [ 1 VIT

Cmimi total

pér licensa / 1 VIT

Skidata Parking logic (Large number
1 of area, Including license for UHF 1 ALL 990 000,00 ALL 990 000,00
and Extenal Cards) ose ekuivalent
2 Zucchetti x Atlas Server 1 ALL 340 000,00 ALL 340 000,00
3 Zuccheti Peoplepme Management 470 ALL 1 000,00 ALL 470 000,00
Kofax Capture Standard Eddition
4 {100,000 Pages) 5 ALL 114 000,00 ALL 570 000,00
Back Up Site- Disaster recovery System - Shiérbim
pér akomodim te pajisieve TIK te Apd-se ne njé
datacenter min 50 km nga APDja, pér sistemin
5 backup te data dhe service disaster backup 1 ALL 1 230 000,00 ALL 1 230 000,00
recovery center, se bashku me sigurimin | lidhjes
me internet datacenter-in ¢ APD=se me bande
minimal 10MgByte.
Shérbim infrastrukture Cloud dhe
hostimi pér Sistemin e raportimit
6 dhe analizés Oracle Analytics 15 ALL 150 000,00 ALL 2 250 000,00
Business Intilligence
7 Office 365 Basic Renewal 300 ALL 7 500,00 ALL 2 250 000,00
8 Veeam Backup for office 365 Renewal 300 ALL 2 700,00 ALL 810 000,00
9 Hexnode 1 ALL 250 000,00 ALL 250 000,00
10 Sistemi OCR 1 ALL 1 290 000,00 ALL 1 290 000,00
11 Firewall License & Warranty Renewal 2 ALL 2 300 000,00 ALL 4 600 000,00
12 Core Switch Warranty Renewal 2 ALL 225 000,00 ALL 450 000,00
13 Datacenter Switch Rinvoim garancie 3 ALL 208 000,00 ALL 624 000,00
14 SAN Switch Warranty Renewal 4 ALL 125 000,00 ALL 250 000,00
15 Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint) 100 ALL 19 000,00 ALL 1900 000,00
Desktop Renewal
16 Microsoft DataCenter Server 4 ALL 700 000,00 ALL 2 800 000,00
17 Software per backup 40 licensa 1 ALL 670 000,00 ALL 670 000,00
18 Software Virtualizimi 1 ALL 2 490 000,00 ALL 2 490 000,00
19 Switche Aksesi 10 ALL 82 000,00 ALL 820 000,00
20 Paisje per backup 1 ALL 630 000,00 ALL 630 000,00
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21 Sistemi | inspektimit te vincave dhe mjeteve 1 ALL 434 000,00 ALL 434 000,00
22 Host Cloud Website 1 ALL 790 000,00 ALL 790 000,00
23 Licensa suport per VMS Enterprise BOSCH 1 ALL 590 000,00 ALL 590 000,00
24 Licensa suport per Subsistem VMS Enterprise 3 ALL 59 000,00 ALL 118 000,00
BOSCH

25 Licensa suport per klient VMS Enterprise BOSCH 2 ALL 78 000,00 ALL 156 000,00
26 Licensa suport per VMS Profesional BOSCH 2 ALL 195 000,00 ALL 390 000,00
27 Licensa suport per kamera VMS Profesional Bosch 96 ALL 9 200,00 ALL 883 200,00
28 Licensa suport per klient VMS Profesional BOSCH 8 ALL S8 300,00 ALL 466 400,00
29 Licensa suport per Access controll AMS Bosch 1 ALL 225 000,00 ALL 225 000,00
10 License Suport per kllent AMS Bosch 1 ALL 97 000,00 ALL 97 000,00
31 License suport per centrale Alarmi ne AMS Bosch 10 ALL 39 000,00 ALL 390 000,00
Total Pa TVSH ALL 30 223 600,00

TVSH ALL 6044 720,00

Total Me TVSH ALL 36 268 320,00

2 Termat dhe Kushtet

Cmimet:
Cmimet jane ne monedhen Lek, Me TVSH te perfshire ne total.

Kushtet e pageses:
30 dite pas leshimit te fatures tatimore.

Me respekt,

Erjon Mullaraj
Account Manager




KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durrés /

DURRES PORT AUTRORITY

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

il
CIsco

LUMACOM ©®©

broadliner

sAamsuNGe Canon LEXMARK SCer

LG

Life's Goox

Konsulence . suport , zgidhje , distribucion | paisjeve teknologjike , sherbime | istike
Tirané, mé 2024
FORMULARI I OFERTES
Ofertuesi : Lumacom
Pér: Autoriteti Portual Durrés
Objekt: Rinovim Licensash dhe Suporte
Cmimi total
N Pérshkrimi i licensave Sasia | STIMiPEr | licensa/1
njési / 1VIT vIT
Skidata Parking logic (Large number
1 of area, Including license for UHF 1 823,000.00 823,000.00
and Extenal Cards) ose ekuivalent
2 Zucchetti x Atlas Server 1 647,000.00 647,000.00
3 Zuccheti Pmplep?me Management 470 900.00 423,000.00
a Kofax Capture Standard Eddition 5 109,000.00 545,000.00
(100,000 Pages)
Back Up Site- Disaster recovery System - Shérbim pér
akomodim te pajisjeve TIK te Apd-se ne njé
datacenter min 50 km nga APDja, pér sistemin backup
> te data dhe service disaster backup recovery center, X 1;850,000.00 e
se bashku me sigurimin | lidhjes me internet
datacenter-in e APD=se me bande minimal 10MgByte.
Shérbim infrastrukture Cloud dhe
hostimi pér Sistemin e raportimit
6 dhe analizés Oracle Analytics 15 149,000.00 2,235,000.00
Business Intilligence
7 Office 365 Basic Renewal 300 9,900.00 2,970,000.00
8 Veeam Backup for office 365 Renewal 300 2,990.00 897,000.00
9 Hexnode 1 300,000.00 300,000.00
10 Sistemi OCR 1 1,470,000.00 1,470,000.00
11 Firewall License & Warranty Renewal 2 2,900,000.00 5,800,000.00
12 Core Switch Warranty Renewal 2 242,000.00 484,000.00

LUMACOM shpk . NIPT: L61502032M Rr. “Don Bosko * Tirane 10012
www.lumacom.al
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LUMAC®OM ©®®©

l'llnllln
CI1sco

“OLa

broadliner SAMSUNG Canon LEXMARK ey
Konsulence, suport, zgidhje , distribucion | paisjeve teknologjike . sherbime logjistike
13 Datacenter Switch Rinvoim garancie 3 257,000.00 771,000.00
14 SAN Switch Warranty Renewal 2 109,000.00 218,000.00
15 Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint) Desktop 100 19,500.00 1,950,000.00
Renewal
16 Microsoft DataCenter Server 4 850,000.00 3,400,000.00
17 Software per backup 40 licensa 1 790,000.00 790,000.00
18 Software Virtualizimi 1 2,590,000.00 2,590,000.00
19 Switche Aksesi 10 55,000.00 550,000.00
20 Paisje per backup 1 500,000.00 500,000.00
21 Sistemi I inspektimit te vincave dhe mjeteve 1 725,000.00 725,000.00
22 Host Cloud Website 1 800,000.00 800,000.00
23 Licensa suport per VMS Enterprise BOSCH 1 430,000.00 430,000.00
24 Licensa suport per Subsistem VMS Enterprise BOSCH 2 7,100.00 14,200.00
25 Licensa suport per klient VMS Enterprise BOSCH 2 72,000.00 144,000.00
26 Licensa suport per VMS Profesional BOSCH 2 177,000.00 354,000.00
27 Licensa suport per kamera VMS Profesional Bosch 9% 8,800.00 844,800.00
28 Licensa suport per klient VMS Profesional BOSCH 8 69,000.00 552,000.00
29 Licensa suport per Access controll AMS Bosch 1 305,000.00 305,000.00
30 License Suport per klient AMS Bosch 1 149,000.00 149,000.00
31 License suport per centrale Alarmi ne AMS Bosch 10 35,000.00 350,000.00
Total Pa TVSH: 33,381,000.00
Administrator

LUMACOM shpk . NIPT: L61502032M Rr. =

www. lumacom.al

Don Bosko ™ Tirane 10012
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Microtech®
[EOMPUTER SwSTEMS |

Tirané, mé __/ /2024

Emri i ofertuesit: Microtech
Pér: Autoriteti Portual Durrés
Objekt: Rinovim Licensash dhe Suporte
Cmimi total
Nr pérshkrimi | licensave sasia | STIMIPEr | licensa /1
njési / 1 VIT vIT
Skidata Parking logic (Large number of area, Including
1 license for UHF and Extenal Cards) ose ekuivalent 3 1,000,000.00 1,000,000.00
2 Zucchetti x Atlas Server 1 369,000.00 369,000.00
3 Zuccheti Peopiep‘l;l;"ne Management 470 790.00 371,300.00
Kofax Capture Standard Eddition
4 (100,000 Pages) 5 127,000.00 635,000.00
Back Up Site- Disaster recovery System - Shérbim peér
akomodim te pajisjeve TIK te Apd-se ne njé datacenter
5 min ;0 k@ nga APDja, pér sistemin backup te data dhe 1 1,290,000.00 1,290,000.00
service disaster backup recovery center, se bashku me
sigurimin | lidhjes me internet datacenter-in e APD=se
me bande minimal 10MgByte.
Shérbim infrastrukture Cloud dhe
hostimi pér Sistemin e raportimit
6 dhe analizés Oracle Analytics 15 192,000.00 2,880,000.00
Business Intilligence
7 Office 365 Basic Renewal 300 8,000.00 2,400,000.00
8 veeam Backup for office 365 Renewal 300 2,100.00 630,000.00
9 Hexnode 1 269,000.00 269,000.00
10 Sistemi OCR 1 1,300,000.00 1,300,000.00
11 Firewall License & Warranty Renewal 2 2,582,000.00 5,164,000.00
12 Core Switch Warranty Renewal 2 203,000.00 406,000.00
13 Datacenter Switch Rinvoim garancie 3 229,000.00 687,000.00
14 SAN Switch Warranty Renewal 2 140,000.00 280,000.00
15 Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint) Desktop 100 19,900.00 1,990,000.00
Renewal
16 Microsoft DataCenter Server 4 690,000.00 2,760,000.00
17 Software per backup 40 licensa 1 620,000.00 620,000.00
18 Software Virtualizimi 1 2,510,000.00 2,510,000.00
19 Switche Aksesi 10 69,000.00 690,000.00

Adresa: Rruga Myslym Shyri, Godina Nr. 46/1, Njésia Bashkiake Nr. 10, Kati 2.
Website: www.microtech.al
E-Mail: info@rmucrotech.al
Telefon: (+355) 069 5362586




oriteti Portual Durres /

AOTHORITY

KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Microtech®

20 Paisje per backup 1 750,000.00 750,000.00
21 Sistemi | inspektimit te vincave dhe mjeteve 1 495,000.00 495,000.00
22 Host Cloud Website 1 575,000.00 575,000.00
23 Licensa suport per VMS Enterprise BOSCH 1 540,500.00 540,500.00
24 Licensa suport per Subsistem VMS Enterprise BOSCH 2 78,000.00 156,000.00
25 Licensa suport per klient VMS Enterprise BOSCH 2 65,000.00 130,000.00
26 Licensa suport per VMS Profesional BOSCH 2 181,000.00 362,000.00
27 Licensa suport per kamera VMS Profesional Bosch 96 7,900.00 758,400.00
28 Licensa suport per klient VMS Profesional BOSCH 8 71,000.00 568,000.00
29 Licensa suport per Access controll AMS Bosch 1 210,000.00 210,000.00
30 License Suport per klient AMS Bosch 1 115,000.00 115,000.00
31 License suport per centrale Alarmi ne AMS Bosch 10 28,700.00 287,000.00

Viera Totale Pa TVSH 31,198,200.00

TVSH 6,239,640.00

Vlera Totale Me TVSH 37,437,840.00

Administrator
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2. Objekti: Sistem monitorimi dhe gps per mjetet lundruese dhe makinat e apd

Fondi i parashikuar: 1,000,000

Implementimi i njé sistemi monitorimi dhe GPS pér mjetet lundruese dhe makinat e
Autoritetit Portual Durrés (APD) éshté njé nismé strategjike g& synon pérmirésimin ¢
menaxhimit operativ, siguris¢ dhe optimizimin e burimeve. Mg poshté pérshkruhen synimet,
avantazhet dhe komponentét kryesoré té kétij sistemi.

Synimet dhe Qéllimet
1. Monitorimi i sakté dhe né kohé reale

« Synimi: Té ofrohet informacion i vazhdueshém mbi pozicionin, gjendjen dhe lévizjen e
mjeteve lundruese dhe automjeteve.
« Qéllimi: Té& rritet transparenca dhe efikasiteti operacional.

2. Pérmirésimi i sigurisé

« Synimi: Té parandalohet pérdorimi i paautorizuar ose i pasigurt i mjeteve dhe té sigurohet
mbrojtja nga humbjet ose vjedhjet.
« Qéllimi: T& rritet siguria e mjeteve dhe pasurive t& APD.

3. Optimizimi i burimeve

« Synimi: Té analizohet dhe t€ optimizohet pérdorimi i karburantit, kohés dhe distancave (&
pérshkuara.
« Q&éllimi: Té reduktohen kostot operative dhe ndikimi mjedisor.

4. Pérputhshméri me rregulloret

« Synimi: Té sigurohet g&é mjetet lundruese dhe automjetet t& pérmbushin kérkesat ligjore
dhe rregullat e sigurisé detare dhe rrugore.
« Qéllimi: Té shmangen penalitetet dhe té rritet besueshméria e APD.

Avantazhet e Sistemit té Monitorimit dhe GPS
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1. Menaxhim mé i miré i flotés

*  Gjurmimi i automjeteve dhe mjeteve lundruese ndihmon né planifikimin dhe alokimin mé
t€ miré té burimeve.

* Identifikimi i pérdorimit joefikas ose t& paautorizuar.

N

. Reduktim i kostove operative

e Optimizimi i rrugéve redukton konsumin e karburantit dhe kohén e udhétimit.
» Monitorimi i mirémbajtjes ndihmon né parandalimin e prishjeve té paparashikuara.

3. Siguri mé e larté

+ Alarme pér devijime té paautorizuara, ndalime t& gjata ose emergjenca.
 Kontroll mé& i miré mbi shpejtésiné dhe praktikat e sigurta t& drejtimit ose lundrimit.

4. Permiresim i raportimit dhe analizés
* Gijenerimi i raporteve mbi kilometrat e pérshkuara, kohén e pérdorimit, konsumin e
karburantit dhe detaje té tjera.
* Analiza e sjelljes s& operatoréve pér té identifikuar shkeljet dhe pérmirésuar performancén.

5. Pérputhshmeri me standardet detare dhe rrugore

* Sistemet e pérditésuara ofrojné funksione pér raportim té sinkronizuar me kérkesat
rregullatore.

o

. Ndikim pozitiv né mjedis

¢ Optimizimi i pérdorimit t& burimeve redukton gjurmén e karbonit t& mjeteve.

Komponentét Kryesoré té Sistemit
I. Pajisjet GPS

« Pajisje pér gjurmim GPS t& instaluara né mjetet lundruese dhe makinat.
*  Sensor€ (€ integruar pér matjen e shpejtésisé, nivelit t& karburantit dhe parametrave té tjeré.

2. Platforma e Monitorimit

» Nj€ aplikacion i centralizuar qé ofron vizualizim né kohé reale t& pozicionit t&€ mjeteve.

10
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Harta interaktive pér té ndjekur rrugét dhe zonat e Iévizjes.

Qéllimi Strategjik

Ky sistem do té ndihmojé APD té:

l.

Pérmirésojé menaxhimin operativ t€ flotés.

2. Reduktojé kostot dhe humbjet operacionale.

3
4,

Garantojé siguri mé té larté pér asetet dhe operacionet.
Pérmbushé objektivat e transparencés dhe pérputhshmérisé.

Rezultati: Njé floté mé e miré-menaxhuar, mé e sigurt dhe mé efikase q€ pérmiréson
performancén dhe ul kostot e pérgjithshme t& operimit.

3.

Objekti: Penetration Testing

Fondi i parashikuar: 4,800,000
Qellimi dhe Argumentimi:

Penetration Testing, ose testimi i njé vulnerabiliteti, &shté njé proces ku njé ekspert i sigurisé
tenton té identifikojé dhe shfrytézojé mjedisin e siguris€ sé njé sistemi ose rrjeti né ményré etike
pér té vlerésuar nivelin e sigurisé. Pér Autoritetin Portual té Durrésit, kryerja e penetration testing
ka disa avantazhe té réndésishme:

Identifikimi i Mundésive pér Shfrytézim: Testimi i njé vulnerabiliteti ndihmon né
identifikimin e mundésive pér shfrytézim t& sigurisé né mjedisin kibernetik. Kjo pérfshin
identifikimin e boshllegeve té mundshme té sigurisé qé¢ mund (& shfrytézohen nga
sulmuesit.

Pérmirésimi i Sigurisé: Pas identifikimit & boshlleqeve, Autoriteti Portual mund té
ndérmarré masa pér té adresuar dhe pérmirésuar ato. Kjo kontribuon né rritjen e nivelit t&
pérgjithshém té sigurisé té rrjetit dhe sistemit informatik.

Parandalimi i Incidenteve té Sigurisé: Pérmes penetration testing, &shté ¢ mundur té
parandalohen incidente t& mundshme t& sigurisé & mund té shkaktojné déme serioze pér
operacionet dhe t& dhénat e Autoritetit Portual t& Durrésit.

Pérshtatshméria me Standardet dhe Rregullat: Pér shumé organizata, pérfshiré
institucionet geveritare dhe entet publike si Autoriteti Portual, kryerja e penetration testing
gshté njé kérkesé e rregullatore. Ky proces siguron q€& organizata t& pérmbushé standarde
(& sigurisé dhe té& jeté né pérputhje me rregullat aktuale.

11
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* Ndérgjegjésimi dhe Trajnim i Ekipit t¢ Sigurisé: Penetration testing siguron njé mjet
efikas pér ndérgjegjésimin dhe trajnimin e ekipit t& sigurisé. Pérmes analizés sé rezultateve
té€ testimit, anétarét e ekipit mund t& marrin njohuri té reja dhe t& pérdorin ato pér té rritur
aftésité e tyre pér t¢ parandaluar sulmet e mundshme.

* Mbrojtja e Aktivitetit té Réndésishém té Autoritetit Portual: Autoriteti Portual i
Durrésit ka njé rol kritik né menaxhimin e trafikut detar dhe aktiviteteve portuale. Siguria
kibernetike e sistemeve t& tyre éshté kritike pér t& mbrojtur integritetin e operacioneve dhe
t€ pérballet me ¢do rrezik potencial.

Me kéto arsye, penetration testing éshté njé mjet i réndésishém qé kontribuon né
forcimin e sigurisé kibernetike té Autoritetit Portual té Durrésit dhe né pérgatitjen e tyre
pér té pérballuar sfidat e mundshme té sigurisé né mjedisin e kiberdégjimit té sotém.

Interactions Results

Development

Planned Fixes Augments

Issues Attack Plans

Assessment Plans Boundaries

Business

Negotiate

Context &
Priority

Conceives
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KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durres /

DURRES PORT AUTRORITY w=m

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

LUMAC@M © © i:edLs

broadliner samsune Canon LEXMARK SCer

Konsulence  suport . zgidhje . distribucion | paisjeve teknologjike , sherbime logjistike

Tirané, mé . .2024
FORMULARI I OFERTES
Ofertuesi : Lumacom
Pér: Autoriteti Portual Durrés
Objekt: Testi | penetrimit per perforcimin e sigurise kibernetike ne rrjetin dhe sistemet
IT te APD-se
NR Pershkrimi Sasia Cmimi Totali
1 Testi | penetrimit per perforcimin e sigurise 1 4,800,000 4,800,000
kibernetike ne rrjetin dhe sistemet IT te APD-se
2 Konfigurim dhe monitorim | proceseve 1 790,000 790,000
Shuma totale pa TVSH 5,590,000
Administrator
Jakup Bulica
/

LUMACONM shpk . NIPT: L61502032M Rr. “Don Bosko * Tirane 10012
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KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM
Autoriteti Portual Durrés /

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

DURBES RORT AUTHORITY o

Microtech”®

Tirané, mé _/ /2024

OFERTE
Emri 1 ofertuesit: Microtech
Pér: Autoriteti Portual Durrés
Objekti : Testi I penetrimit per perforcimin e sigurise

kibernetike ne rrjetin dhe sistemet IT te APD-se

1 Cmim Njesi = Cmim Total
i Nr. Pershkrimi Sasia Pa TVSH Pa TVSH
| Testi | penetrimit per
‘ perforcimin e sigurise
1 1 kibernetike ne rrjetin 1 4,050,000.00 | 4,050,000.00
f dhe sistemet IT te APD-
i se
|
! K i
2 ontguriydie 1 490,000.00 | 490,000.00
monitorim | proceseve
L |
Totali Pa TVSH | 4,540,000.00

Administrator

Adresa: Rruga Myslym Shyn, Godina Nr. 46/1, Njesia Bashkiake Nr. 10, Kat 2
Webste: www.microtech.al
E-Mail; info@microtech.al

- — LAEEN APA EARALOD
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Autoriteti Portual Durrés /

DURRES FORT AUTHORITY w=m

KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

axXIans

1 Oferta Ekonomike

Ne pergjigie te kerkeses, si me poshte po ju japim oferten tone ekonomike:

Testi | penetrimit per perforcimin e
sigurise kibernetike ne rrjetin dhe

Emertimi Sasia Cmimi/Njesi

3.900,000.00 3,900,000.00

sistemet IT te APD-s¢

Konfigurim dhe monitorim | proceseve

370,000.00 370,000.00

Total PaTVSH 4,270,000.00
TVSH 854,000.00
Total Me TVSH 5.124,000.00
2 Termat dhe Kushtet
Cmimet:
Cmimet jane ne monedhen Lek, Me TVSH te perfshire ne total.
Kushtet e pageses:
30 dite pas leshimit te fatures tatimore.
Me respekt,
Kleanthi PRIFTI

Drejtor Menaxhues

15



KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM
Autotet orual D /
DLEREC FOET AUTHEE " ANEKS PLAN BIZNESI 2025

4. Objekti: Pjesé Kémbimi

Fondi i parashikuar: 9,189,306
Qellimi dhe Argumentimi: Q&llimi i APD per blerje pajisje.pjesé kémbimi té reja sillet si njé
listé argumentash té specifikuar si me poshté :

* Lista &shté hartuar duke u bazuar né nevojat aktuale dhe disponueshmériné e materialeve
né depo. duke identifikuar pjesét e kémbimit qé jané t¢ domosdoshme pér t&€ siguruar
vazhdimésiné dhe performancén e sistemeve. Blerja e kétyre pjeséve t& kémbimit éshté
shumé e réndésishme, pasi lidhet drejtpérdrejt me komponentét fiziké q&¢ mbéshtesin
sistemet e instaluara t& Teknologjisé sé Informacionit dhe Komunikimit (TIK), té cilat kané
njé réndési kritike pér funksionimin e punes t& Autoritetit Portual Durrés.

* Pjesét e propozuara pér blerje jané identifikuar né bazé t& defekteve t& zbuluara né pajisjet
¢ teknologjisé sé informacionit, duke pérfshiré kompjutera, pajisje radio-ndérlidhje.UPS,
lexues kartash RFID, koloneta, krahé barrierash, borde elektronike. konektoré, ushqyes,
dhe & tjera. Gjithashtu, jané pérfshiré pjesé pér riparimin e pajisjeve qé ndodhen jashté
pune pér shkak té mungesés sé tyre, si dhe pér zévendésimin e kolonave t& démtuara nga
kamionat.

* Blerja ¢ kétyre pjeséve do t&¢ ndihmojé né rikthimin né puné t& pajisjeve qé jané jashté
funksionit, si dhe né pérmirésimin e performancés sé kompjuterave te vjetér(Upgrade i
tyre)né gjéndje pune ne ambientet ¢ APD.Investimi né kéto pjes¢ dhe pajisje éshté i
réndésishém pér Autoritetin Portual Durrés, duke rritur efikasitetin e pérdorimit té pajisjeve
TIK, ulur kohén e riparimit té defekteve. shmangur vonesat e punés pér pjesé té kémbimit
t€ nevojshme urgjente, si dhe pérmirésuar vazhdimésing e sistemeve.
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KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durrés /

DURRES FORT AUTHORITY  wmm

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Microtech”

COMPUTER SYSTEMS
Tirané, mé __/ /2024

OFERTE
Emri i ofertuesit: Microtech
Pér: Autoriteti Portual Durrés
Objekt: Blerje Materiale IT
[' -1 R - [ [ Cmim Cmim
Nr. Materiale Te dhena Njesia | Sasia | Njesi Pa | Total Pa ‘
| TVSH TVSH
| S . = = e S I | _ |
| H B 1o
Media Converter Industrial | oupe 3 12000 | 38700
PoE+ | ;
' . - - = - ot
Switch Industrial 4 Porta RJ |
‘ | ; 450 [ 135000 |
- | 45PoEx,2 SFP 1G SHpe 3 & R0
| Switch Industrial 8 Porta RJ - )
45 PoE+, 2 SFP 1G Cope 1 65000 65000
| |
[ Switch 24 Porta RJ45 PoE o B . ) —
g | DVHEHIRS A MRS RAES, Cope 1 77000 | 77000 |
4 SFP 1G
Switch Industrial 24 porta | |
I & 1 117000 117000
(12 Fiber) Ape

Adresa: Rruga Myslym Shyri. Godina Nr. 46/1, Njgsia Bashkiake Nr. 10, Kati 2
Website: www.microtech.al
E-Mail: info@microtech.al
Telefon: (+355) 069 5362586
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KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durrés /

BRBES T AU B ANEKS PLAN BIZNESI 2025
Microtech®
EDMSHS
6 SFP 1G i Cope 5 1950 9750
7 Automate bipolar C6, C10, C16 | Cope 6 710 4260 |
_ - — ~
8 Us“‘g’;i;‘l‘i‘f""aj : Cope 5 1500 7500
- —_— i - M|
9 US“‘;”;S;;E‘S‘““] Cope 5 2200 11000
10 Usm‘g’:\j/';‘;‘:"ial | Cope 2 3000 6000
11 | Ushqgyes Industrial 12V/5A Cope 2 2300 4600 |
12 Kabull Fror 3 x 1.5mm ml 300 200 60000
13 | Kabull Fror 3 x 2.5mm - | ml 300 | 300 | 90000
14 | Kabull FTP cat 6A | “ml 500 | 80 40000
"15 | Fiber optike 8 fije ’* - ml | 400 | 240 96000 |
BCHE Koka Rrieti RJ45 Cat 6A . - I Cope - 30 80 2400 i
}' 17 | Priza RJ45 Cat 6A 77 | Cope | 20 850 17000 |
" 18 | Patch Cord Fiber LC-SC 2M | o Cope 30 320 9600
{ 19 Patch Cord LAN 2m | | Cope | 30 240 7200 |

Adresa: Rruga Mysiym Shyri, Godina Nr. 46/1, Njésia Bashiiake Nr. 10, Kat 2.
Website: www.microtech.al
E-Mail: info@microtech.al
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Autoriteti Portual Durrés /

DURRES 2007 AUTHORITY

KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

viicroteciri

20 | Konektore Fiber Pig Tails Cope 30 360 10800
21 UPS 1000 Va Cope 3 14400 43200
22 UPS 1500 Va Cope 2 28000 56000

23 Bateri 12V/ 74Ah Cope 10 14500 145000
24 BATERI 12V/ 28Ah Cope 3 14800 44400

25 BATERI 12v/40 Ah Cope 10 19000 190000
26 | HDD Server HP 300G 2.5" Cope 2 54000 108000
27 HDD Storage 12TB 3.5" Cope 5 54000 270000
28 | PSU i‘;’;;;;%%‘f] (HPE: Cope 2 36000 72000
29 PSU Storage 800W Cope 2 59000 118000
30 Kunderbrave Elektrike Cope 5 7200 36000
31 Krah Hidraulik Cope 5 7200 36000
32 | Radio dore Cope 2 22200 44400

A " Adaptor DP-HDMI - Cope b 810 1620

34 | Patch Cord DP-DP 2m Cope 2 520 1040

35 Set Bateri UPS HP R5500 | Cope 1 212000 212000

Adresa; Rruga Myslym Shyri, Godina Nr. 46/1, Njésia Bashkiake Nr. 10, Kati 2.

Wabsite: www.microtech.al
E-Mail: info@microtech.al
Telefon: (+355) 069 5362586
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KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durrés /
T R IT— ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Microtech®
[EomPUTER susTeEms |

[ [ U : ' '
S LR pe Model Eva 5 (Porta 4)

72000 | 144000

|
36 ; . Cope
I barriere ‘ \ | |
a \ - o N | METALIK 60x40x20 (me T - r I B
37 Boks Elektrik | piaster metalike dhe ‘ Cope 14500 29000
‘ shufer din) ‘
.k T —t
T Bl Skidata Cope 66000 | 132000
barrier ‘
|
[ BORD ELEKTRONIK r'_ o ‘ ' . —
39 " ' F,KTR 4 Model Eva 5 (Porta 4) Cope 94000 188000
barriere
i L N | N |
| Gunnebo LCM02 LOGIC | \ R
| T
|40 Bord elektronik Tornelo | BOARD Cope 57000 57000
) [ —_ = ] | o
Bordi elekt ik aksesi ;
‘ 41 ortl sieatronic alaeal Skidata | Cope 95000 | 190000
‘ barrier |
pQ | Elektromotorr barriere Beninca Eva 5 (Porta 4) | Cope 46000 92000
| 1] —_—
43 | Sensor FINEKORSE barriere | Beninca Eva 5 (Porta 4) : Cope 21000 21000
44 Set Bateri UPS = APC 1000VA " Cope | 2 | 31000 _f 62000 |
45 ~ Smart Cpu [ Skidata Lite Gate ~ Cope 99000 | 99000 |
(46 |  Suste barriere {‘ Model Eva 5 {Porta ;l] I Cope 25000 | 25000
‘ 47 | Ushqyes DC (SKIDATA) Cope 35000 ‘ 35000

Skidata Lite Gate 24v

Adresa: Rruga Myslym Shyn, Godina Ne. 46/1, Njesia Bashiiake Nr 10, Kau 2
Website: www.microtech.al
E-Mail. info@microtech.al
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KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durrés /

DURRES PCRT AUTRORITY oo, ANEKS PLAN BIZNESI 2025
Microtech
[EomPUTER sosTEMS |
Sah
g | EKRERlORE IRe IS Set i plote faac 640 Cope 1 81000 | 81000
barriere
Brave elektrike Port Per porta te jashteme 12-
49 Bicikletash 2dv Cope 1 35000 35000
Faac 640 (set |
50 Elektromotorr barriere plote, hidraulik me levizje Cope 1 150000 150000
te shpejte)

Network card, PCI
Express, Gigabit

51 KARTA RRJETI RJ45 Ethernet, 1x RJ45, Cope 4 2300 9200
compatibel winll,
smallfactory

52 | Kabell HDMI-HDMI 10m HDMI-HDMI 10m Cope | 5 3500 17500

53 | Kabell HDMI-HDMI 20m HDMI-HDMI 20m Cope 5 4700 23500

54 BATERI 12V/ 85Ah 323:1?:;8136;1“11 Cope 6 29000 | 174000
55 Adaptor DVI-D - VGA DVI-D - VGA Cope 10 850 8500

56 Adaptor Mini DP-HDMI Mini DP-HDMI Cope 10 850 8500

57 BATERI 12V/ 120Ah e Cope 10 29000 290000

Adresa: Rruga Myslym Shyn, Godina Nr. 46/1, Njésia Bashkiake Nr. 10, Kati 2.
Website: www.microtech.al
E-Mail: info@microtech.al
Telefon: (+355) 069 5362586



KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durrés /
P TTE— ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Microtech®

 510x185x215mm
58 ‘Bateri Bios ‘ 3V C2032 [ Cope 10 750 | 7500 |
| | |
59 LEXUES BARKODESH | DATALOGIC Cope | 10 15000 150000 |
|
: VERTER SC- 45 X
60 | MEDIACONVERTER SC- | RJ45 to 1000Base-X SC | . 6 e p——
RJ45 [ Simplex | \
|
61 Power Supply [ HP 290 G4 Cope 10 3000 | 30000 |
62 | Power Supﬁ \ Lenovo Neo 50t | 7Copc 10 | 3000 T 30000
63 RAM DDR4 32GB | DDR4 32GB 3200Mhz Cope 10 9900 99000 |
| 64 — SWITCH HUB T 16 PORTA [ Cope 7 23500 164500 |
- I MENAXHUESHEM PoE+ | [ - .
‘ 65 SWITCH INDUSTRIAL 1 8 BORT « S BARTA S| DOPe 5 105000 | 525000
|
, ‘ —
| 66 Tra barriere | FYOELC el By Cope 5 30000 150000

fanc 620 (barrierat TMG.J) ‘

_'|_c_axﬁe'(;ard4000 (Gjatesi |
67 | Tra barriere [ Sm forme ovale me Cope 5
gomine dhe led) (Porta 4)

" Came Gard3000 [(Jjal;:gl
68 Tra barriere ‘ 5m forme rrethore me Cope 5}
‘ J ngjitese te kuqe) (Porta 4) ‘

| S |

E - —t .

Adresa; Rruga Myslym Shyri, Goding Nr. 46/1, Njesta Bashkiake Nr. 10, Kab 2
Website: www.microtech.al
E-Mail: info@nvcrotech.al
Telefon: (+355) 069 5362586

S — — {

30000 150000

30000 ‘ 150000

.

22




Autoriteti Portual Durrés /

DURRES PORT ADTHORITY e

KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

e e

69 ZUCCHETI X3 LE::EEJ,SCT::C&!;;’:::‘” Cope 5 | 110000 | 550000
70 Priza bivalente Bivalente Cope 15 382 5730

71 Priza shuko Shuko Cope 15 580 8700

Profil rrethor 4.5m per
72 Tra barriere barriere pivot Faac 640 Cope 10 28500 285000
(Barrierat TIR)

73 HDD external 2TB external 2TB Cope 15 16800 252000
74 Kabell DP-DP 2m DP-DP 2m Cope 20 750 15000
75 Kabell DP-HDMI 2m DP-HDMI 2m Cope 20 750 15000
76 SSD 1TB ITB Cope 20 | 17600 | 352000
77 SWITCH HUB 5 PORTA Cope 8 14900 | 119200
78 | SWITCH INDUSTRIAL | oF* % PO};;: +APORTA|  oope 8 | 105059 | 840472
79 TRAY FIBER OPTIKE | Lormasat Irgt: WO =100 | eope 15 | 11900 | 178500
80 | Kabell HDMI-HDMI 2m HDMI-HDMI 2m Cope 20 695 13900
81 |Kabell ushqimi Elektrik UPS | o power Extension Cord Cope 30 370 11100

Adresa; Rruga Myslym Shyri, Godina Nr, 46/1, Njésia Bashkiake Nr. 10, Kati 2.

Website: www.micratech.al
E-Mail: info@microtech.al
Telafon: (+355) 069 5362586
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Autoriteti Portual Durrés /

DURRES FUET AUTEORITT

KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Microtech”

[EOMBLUTER SSSTEMS |
o B ‘* - 1.5m - ”L 7 | | o N
g |abudl UShqiS‘Lf Monitor dhe | ¢ pOWER CORD 1.5M | Cope 30 240 7200 |
83 | Mouse USB ! Kabell USB Cope Il 5 1490 i 7450
84 | Tastiera USB ‘ Kabell USB Cope 5 i 1910 9550
‘85 Fish SATA Data ‘ Sata to Sata N | Cope J 40 | 361 i 14440
| 86 " BULONA RACKU |  KM600 {Tpe 50 1 70 | 3800 |
gy | “eemnizueslabujshitub :z}:lr;:nl}r(;:( i’fgi;:ii Cope ; 50 110 5500
shitit ' 100x2.5cm
88 | ~ VIDA RACKU % KS600 | "cope 130 | @0 | as00
I . —Tscjupe Fiber Optic Fast ' ' L
89 KOKA FIBER SC connector Quick | Cope 100 200 20000
_ Connector ‘ ‘ |
90 i ~ PATCH LAN Im, 3m : “Cope | 100 | 310 | 31000 |
91 | Tub PVC Fleksibel D.25mm ! - Fi25 T M 100 | 210 21000
| 92 Tub PVC Fleksibel D.40mm i - Fi40 | M| 100 | 220 22000
| 93 | Tub PVC Fleksibel D.60mm | Fi60 [ M [ 100 370 37000

Adresa: Rruga Myslym Shyti, Godina Nr. 46/1, Njésia Bashkiake Nr. 10, Kati 2.

Website: www.microtech.al
E-Mail info@microtech.al
Telefon: (+355) 069 5362586
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KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durrés

BERRES 0T ATRONITT ANEKS PLAN BIZNESI 2025
Microtech®
94 | TUB GUAJNE Fi25 Ml 100 510 51000
95 TUB RIXHID Fi25 Ml 100 510 51000
96 | fermo plastike per barriere Skidata Cope 150 2590 388500
97 KABELL LAN FTP cat 5e M1 300 162 48600
98 KANALINA PLASTIKE ME NGJITJE 25x16 Ml 250 220 55000
99 KANALINA PLASTIKE ME NGJITJE 40x25 Ml 250 260 65000
100 | KANALINA PLASTIKE ME NGJITJE 60x40 MI 250 280 70000
I Shuma Totale Pa TVSH 9157512

Adresa: Rruga Myslym Shyri, Godina Nr. 46/1, Njésia Bashiiake Nr. 10, Kati 2.

Website: www.microtech.al
E-Mail: info@microtech.al

25




KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durres /

DORFES FORT AUTHOBITT
=

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

LUMACOM @ © & w®te

broadliner SAMSUNG Canon LEXMARK ey

Konsulence , suport , zgidhje , distribucion | paisjeve teknologjike _ sherbime logjistike

|92 | TubPVC Fleksibel DAOmm | Fi40 M| 100 | 216 21600
E3 | TubPVC Freksibel D.60mm | Feo | mi | 100 se0 | 36000
o 1  rusGuawe | Fi25 M 100 ﬁ_ 480 | asoo0
95 TUB RIXHID l Fi25 M 00 | 480 48000
i_% 7fermo plastike ﬁer barn‘ere___:_ Skidata Cope 150_‘ .;45 1B -.'!60003 ) |
L o7 | KABELL LAN FTP | cat Se M| 300 | 130 39000 |
98 | KANALINAPLASTIKE | MENGJITIE25x16 | i | 250 | 216 | Sao00 |
._99_.*  KANALINA PLASTIKE MENGIITIE 40x25 | M1 | 250 240 60000
Ea:  KANALINA PLASTIKE | MENGUTIEGoxt0 | MI | 250 | 300 75000
| ] SHUMA TOTALPATVSH - 9,189,306 7
Administrator
Jakup Bulica

LUNACON shpk . NIPT: L61302032M Rr. “Don Boske = Tirane 10012
www.lumacom.al
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KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Adresa: Rruga “Islam All2” Pall.56/1, Tirané
NIPT: L22203042N

Telefon Mobile. +355 58 20 45520

E-mail. info@atom.al, a.agolli@atom.al

Fagja e Internatit. www.atom.al

FORMULARI | OFERTES

Daté __/_ /2023

Autoriteti Portual Durrés /

QURRES R0OT AUTRORITY

Emri i ofertuesit: ATOM shpk
Pér: Autoriteti Portual Durrés
NR  Emertimi Njesia Sasia Cmimi | Totali
1 MEDIACONVERTER INDUSTRIAL PoE+ Copé 10 7.900 um.ooolm
2 Switch Industrial 4 Porta RI 45 PoE+, 2 SFP 1G Copé 15 24500 | 367,500 |
_ 3 SwitchIndustrial 8 Porta RJ 45 PoE+, 2 SFP 1G Copg | 7 34,000 238,000
4 Switch 24 Porta RI45 PoE+, 4 SFP 1G Copé 1 59,000 69,000 |
5 _Switch Industrial 24 porta {12 Fiber) Copé 1 9,000 | 99,000 |
6 | SFP1GB Cops 15 3,100 | 45,500 |
7 | USHQYES 48V/1.6A Copé 20 2,100 42,000 |
8 | USHQYES 48V/2.5A Cope 15 4,400 66,000
9 | USHQYES 24V/2.5A Cope 15 2,200 33,000 |
13 KABULL LAN cat 6a ftp ml 300 150 45,000
14 Fiber optike 8 fije ml 300 80 24,000
15 KOKA RRJETI ¢cat 62 Copé 300 10 3,000
16 PATCH CORD FIBER 3M Copé 50 500 25,000
17 Krah Hidraulik (Geze per dyert e brendshme te adm | | Copg 2 5,800 |
18 Krah Hidraulik (per dyert e jashtme te APD) Cope 2 5,800 |
15 | Brave elektrike (per dyert te brendshma) | Copé Z 5,800
20 | Brave elektrike (per dyert te jashtme) Copé | 5,800




KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Autoriteti Portual Durrg’/

!

DURRES FORT AUTRORIT

Adresa: Rruga “Islam Alla" Pall.56/1, Tirané
NIPT: L22203042N

> Telefon Mobile. +355 69 20 455580
E-mail. info@atom.al, a.agolli@atom.al
Fagja e Internetit. www.atom.al

| 21| Lexues Kontroll Aksesi X3 Copé 8| 100,000 800,000 |

| 22 | Bord SmartCpu per kolonat e aksesit Skidata te autoveturave Copé 5| 100,000 500,000 |
23 | Printer per kolona hyrje parkimi Skidata Copé 6| 100,000 | 600,000 |
24 | Bord Elektronik per butonat e biletimit te parkimit Skidata Copé 4 _ 110,000 7 440,000
25 | Mediaconverter LC-RI45 Copé 10| 8000 80,000 |
26 | Bord elektronik per barriere FAAC 624 BLD Copé 4 100,000 400,000
27 | Tra per barriere Skidata Copé 4 42,000 168,000
28 | Boks Elektrik 60x40x20 Copé 1 13,000 | 13,000

| 29 | Kuti plastike elektrike me vrima 40x30x20 Copé 1 6,000 | 5,000

| 30 | Kuti plastike elektrike me vrima 30x20x10 | Copé 14 5,000 | 5,000
31 | $5D 178 | Copé 10 9,500 | 95,000

| 32| Kabell HDMI 2m | Copé 10 600 | 6,000

| 33| HDD external 278 Copé 10| 11,000 110,000

| 34 | RAM DDR4 32GB | Copé 10/ 18000 180,000

% 36 | Qark Elektronik per Tornelo (MLUS Rexon Era 4 ) | Copé 2 _ 155,000 | 310,000

| 37 | Ushqyes 12V/4A Copé 3 | 2,500 7,500
38 | Ushgyes 24V/5A Copé 3 7,000 21,000
39 | Ushgyes 48V/10A Copé 3 14,000 42,000
40 | Tra 5m per barriere Bebinca EVAS me ndricim led Copé 8 | 40,000 320,000
41 | Centraline per barriere Bencinca EVAS Copé a| 80,000 320,000
42 | Fotocelule per Benica EVAS Copé 4| 15,000 60,000
43 | Elektromotorr per barriere Beninca EVAS Copé 4| 50,000 200,000

ﬁ a4 | Rrjeta kufizuese per trare barrierash 5m. Copé 3 | 20,000 60,000

| 45 | Automate bipolar C5, C10, C16 |  Cop# 2| 350 | 700

| 47 | Spina RJA5 Cat 6 |  Cop# 30| 250 7,500

| 48 | Priza RI45 Cat 6A | Copé 30 | 600

| 49 | Patch Cord Fiber LC-SC2M | Copg 30 500




KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Adresa: Rruga “Islam Alla” Pall.56/1, Tirané
NIPT: L22203042N

Telefon Mobile. +355 63 20 455390

E-mail. info@atom.al, a.agolli@atom.al
Fagja e Internetit. www.atom.al

Patch Cord LAN

Autoriteti Portual Durrés"/

FORT AOTRORITY

DUERES

Copé 30 130 | 3,900
51 | Konektore Fiber Pig Tails Copg 25 200 5,000
52 | INVERTER 800W Cop& 1 60,000 60,000
53 | INVERTER 1500W Copé 1 85,000 85,000
54 | Bateri 12V/ 7Ah Copé 1 4,000 4,000 |
55 | BATERI 12V/ 28Ah Copé 1 12,000 12,000
56 | HDD per server HP Proliant DL 380 Gen 10 | Copé 2 30,000 50,000 |
57 | HDD Storage 1278 | Cops 3 85,000 255,000
58 | PSU Server HP Proliant DL 380 Gen 10 Copé 1 50,000 60,000 |
58 | PSU Storage Copé 3 6,800 6,800
61 | Adaptor DP-HDMI Copé 3 200 500
62 | Patch Cord DP-DP 2m Copé 3 500 | 1,800
63 | Bord Elektronik skidata | Cops 3 49,000 147,000 |
Totali Pz TVSH | 6,671,200
TVSH | | 1,334,240 |
Totali Me TVSh _ 8,005,440
Administrator

Luan
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DUBRES PORT AUTRORITY

KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

LUMAC@OM @

broadliner

SAMSUNG

tllllllll

csco W

@ LG

anon LEXMARK aCer

Konsulence . suport , zgidhje , distribucion | paisjeve teknolo ike , sherbime logjistike

Tirané, mé _/ /2023

FORMULARI I OFERTES
Ofertuesi: Lumacom
Pér: - Autoriteti Portual Durrés ) - -
NR | Emertimi - Njesia Sasia Cmimi_ | Totali
1 | MEDIACONVERTER INDUSTRIAL PoE+ | Copé 10 7900 79,000 |
" Switch Industrial 4 Porta R] 45 PoE+, 2 Copé i 24,000 360,000
|- o SFP16G o |
2 Switch Industrial 8 Porta K] 45 PoE+, 2 Goph 7 33,500 234,500
| SFPIG B R i -
4 | Switch 24 Porta RJ45 PoE+, 4 SFP 16 Copeé |1 68,000 | 68,000
5 | Switch Industrial 24 porta (12 Fiber) | Copé 1 99,000 | 99,000
6 | SFpiGB o Copé 15 3,100 46,500
|7 | USHQYES 48V/1.6A Copé 20 2100 42,000
8 | USHQYES 48V/2.5A Copé 15 4,300 64,500
9 | USHQYES 24V/2.5A Copé 15 2,200 33,000
13 | KABULL LAN cat 6a [tp | ml | 300 125 37,500
| 14 | Fiber optike 8 [ije ml 300 85 25,500
15 | KOKA RRJETI cat 6a Copé 300 10 3,000 |
16 | PATCH CORD FIBER 3M Copé 50 500 25,000
17 :(mh Hidraulil (Geze per dyert e Copé 2 5,600 11,200
| | brendshme te adm ) R - —
18 2’:;;)]3 Hidraulik (per dyert e jashtme te Copé P 5,800 11,600
19 | Brave elektrike (per dyert te brendshme) Copé 2 5,900 11,800
20 | Brave elektrike (per dyert te jashtme) Copé 2 6,500 13,000
21 | Lexues Kontroll Aksesi X3 Copé a | 102,500 820,000 |
22 Bord SmartCpu per kolonat e aksesit Copé 5 110,000 550,000
7 | Skidata te autoveturave
23 | Printer per kolona hyrje parkimi Skidata | Copé 6 101,000 606,000
24 Bord Elektronik per butonat e biletimit te Copé 4 110,000 440,000
parkimit Skidata —
25 | Mediaconverter LC-RJ45 Copé 10 7,900 | 79,000
26 gzrl')d elektronik per barriere FAAC 624 Copé 4 99,000 396,000
27 | Tra per barriere Skidata Copé 14 42,000 168,000 |
28 | Boks Elektrik 60x40x20 Copé 1 13,000 13,000
29 | Kuti plastike elektrike me vrima 40x30x20 | Copé 1 6,000 6,0

LUMACOM shpk . NIPT: L61502032M Rr. “Don Bosko * Tirane 1001

www.lumacom.al
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DUREES POAT KUTRGEI Y

KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

LUMAC@WM

broadliner

o

S

ala
csco W

®Le

SAMSUNG Canon LEXMARK - ey

Konsulence, suport , zgidhje , distribucion | paisjeve teknologjike , sherbime logjistike

|30 | Kuti plastike elektrike me vrima 30x20x10 | Copé 1 5,000 _' 5,000 |
31| ssprs | Cope 10 9,400 94,000

| 32 | Kabell 1HDM! 2m Copé 10 600 6,000
33 | HDD external 218 Copé 10 | 11,000| 110,000

| 34 | RAM DDR4 3265 | Copé 10 17,500 175,000
26 ‘(r)‘r_u‘k tleltronik per Tornelo (MLUS Rexon Copé 2 155,500 F11,000

ra i) - -

37 | Ushqyes 12V/4A Copé 3 2,500 7,500
38 | Ushqyes 24V/54 - C.‘u})c’:’ 3 7,000 21,000
39 | Ushqyes 48V/104 Copé 3 16,000 48,000

Tra Sm per harviere Behinca FVAS me ' e 40,000 320,000
10 i Copé g

ndvricim led A R e
41 _| Centraline per barriere Bencinca EVAS | Copé 4 82,000 328,000

4Z | Fotocelule per Benica EVAS - Cope |4 | 15000 60,000
43 | Elektromotorr per barriere Beninca EVAS Copé 4 ) ) _57’,50_0 ] 208,000

41| Rrjeta kufizuese per trare barrierash 5m. | Copé 3 20,000 60,000
45 | Automate bipalar €6, C10, C16 Copé 2 350 700
47 | Spina Rj45 Cat 6 | Copé 30 250 7,500
48 | Priza RJ45 Cat 64 | Copé 30 600 18,000

| 49 | Patch Cord Fiber LC-SC 2M Copé 30 500 15,000
50 | Patch Cord LAN B Copé 30 130 3,900
51 | Konektore Fiber Pig Tails Copé 25 260 6,500
52 | INVERTER 800W | copé 1 | 58000 56,000
53 | INVERTER 1500W e |1 | sroo0|  s7000
54 | Bateri 12v/7Ah BN ey e Copéi 1 3,900 3,900

55 | BATERI 12V/ 28Ah . Copé 1 12,300 12,300
56 | HDD per server HP Proliant DI, 380 Gen 10 | Copé 2 32,000 64,000

57 | HDD Storage 12TB | Copé E) 82,500 | 247,500
58 | PSU Server HP Proliant DI, 380 Gen 10 Copeé 1 60,000 60,000
59 | PSU Storage | Cope 3 6,800 6,800
61 | Adaptor DP-HDMI Copé 3 180 540
62 | Patch Cord DP-DP 2m Copé 3 610 1,830
63 | Bord Elektronik skidata Copé 3 48,000 144,000

| Totali Pa TVSH 6,734,070

rvsn 1,346,814

B Totali Me TVSh - o

www. lumacom.al




Autoriteti Portual Durrés /

QURRES PORT AUTHORITY

KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Microtech”

[EOMPUTER SUSTEMS |
Tirané, mé _ j/ /2023
OFERTE
Emri i1 ofertuesit: Microtech
Pér: Autoriteti Portual Durrés
NR Emertimi i Viﬂjcs_ia_ | Sasia | Cmimi  Totali
i MEDIACONVERTER INDUSTRIAL Copé i 7,900 76,000
Poli+
Switch Industrial 4 Porta RJ 45 Poll+, . B ~ g
2 2 SFP 1G Copé 15 24,500 367,500
| Switch Industrial 8 Porta RJ 45 PoE+ o
' Copé g 238,0
3 2 SFP 1G opé 7 34,000 238,000
4 | Switch 24 Porta RI45 PoE+, 4 SFP 1G Copé 1 69,000 69,000
6 | Switch Industrial 24 porta (12 Fiber) N éupé__ R E 100,000 | 100,000
6 | 8PP 1GB Copé 15 3,100 46,500 |
7 . USHQYES 48V/1.6A Copé | 20 | 2,000 | 42,000
8 USHQYES 48V /2.5A Copé 15 4,300 64,500
(9 | USHQYES 24V/2.5A | Cope | 15 | 2,200 | 33,000
13 KABULL LAN cat6aftp | ml 300 | 150 | 45000 |
14 Fiher optike 8 fije ml 300 80 24,000
16|  KOKA RRJETI cal 6a Copé
16  PATCH CORD FIBER 3M Copé

Adresa: Rruga Myslym Shyri, Godina Nr, 46/1, Njésia Bashkioke

Eebsite: £&&.microtech.al
E-Mail: info@microtech.al
Telefon: (+355) 069 5362586




Autoriteti Portual Durrés

KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

OWRRES 2000 AUTRORITY ?
g . ®
Microicc/
Fany L e 'ri‘\..)‘. e - |
‘ 17 Krah Hidraulik (Geze per dyert ¢ Cope I 2 5700 11.400
. brendshme (e adm ) ‘
|
_ . f
I iclrauh = dyert e jashtme e
r 18 Krah Hidraulik {p«_n dyert e jashlme te Copé > 5,800 11,600
APD))
Brave elektrike (per dyert te o |
19 rave elektrike (per dyer te Copt 9 5,000 11,800
brendshme)
20 | Brave elektrike (per dyert le jashtme) Copit 2 6,800 | 13,600
21 Lexues Kontroll Aksesi X3 Copé 8 105,000 [ 810,000 |
o | Bord SmartCpu per kolonat ¢ aksesi
22 ord rn wtCpu per kolonat e aksesit Copi 5 110,000 550,000
Skidata te autovelurave
Printer per kolona hyrje parki
23 Printer perlolona hyrje perkimi Copé 6 |105000] 630,000
Sleidatra
| Bord Elektronik per butonat ¢ biletimi v 1
24 ord Elekironik ;.xu. hutc.m'll ¢ biletimit Copé q 110,000 440,000 |
te parkimit Skidata [
25 Mediaconverter LG RJA5 ()npi‘ 1 10 8,000 80,000
26 Bord eleltronik per barriere FAAC 624 Copl 4 99,000 396,000
BLD
=7 Tra per barriere Skidata - Copé 4 42,000 168,000
28 | Boks Blektrik 60x40x20 | Cope 1 12,900 | 12,900
! S TS
Kuli plastike elekirile me vrima R )
29 opeé Q00 00
40x30x20 Copt : % o
Kuti plastike elektrike me vrima | ; _ g'
30 Copé 1 0 5,000
30x20x10 i 000 :
= U i SSD 1TB Copét 10 [ 9,400 | 94,000
82 | Kabell HDMI 2im Copé 10 600 6,000
33| HDD external 2TB Copé 10 11,000 110,000
= . = W e )
34 RAM DDR4 32GR Copé 10 18,000 180,000
\
Qark Elektronik per T us | i , ;
36 Jar ektronik pr_:l ornelo (MLUS Copé 2 156,000 312,000
Rexon Kra 4

Adresa: Rruga Myslym Shyri, Godina Nr. 4611, Njésia Bashkiake Nr. 10, Gs

Eebsile: 6b.microtech.al
E-Mail: info@micratech, al
lelafon- (4355) 069 5362586

N‘ \p\ﬂ

\ a ‘“\‘/ -




Autoriteti Portual Durrés

DURRES FORT RUTROSLTY o

KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Mlcrotec h°®

[EOMPUTER SosSTEMS |

a7 Ushqyes 12V/4A T Cope 3 | 2,500 | 7,500

38 Ushqyes 24V /5A “Copé | 3 | 7,000 21,000

39| Ushques48V/10A Copé 3 15,000 45,000
—41;7 Tra 5m per burrit:‘rcj Bebinca EVAS me Copé ; 40, 0 00 3;0’_0 0?

ndricim led

41 | Centraline per barriere Bencinca EVAS | 4(‘111;— 4 m 3:‘28.000

42 Fotocelule per Benica EVAS | Copé 4 15,000 60,000
7473 Elektromotorr Eri;;;u'ricm Beninca Capé 4 52.000 208,000
—44 ]?rj?ﬁ—l-h-lﬁzunm: per trare barrierash Copét 3 270!000 66‘(;50

om.

45 Automate blp;l:;r(,_(;, Clo, C16 Copé 2 | 3s0 | 700

a7 Spina RJ45 Cat 6 Copé 30 250 7,500

48 Priza RJ45 Cat 6A | copg | 30 600 18,000

49 “Patch Cord Fiber LC-SC 2M Copé 30 | 500 | 15,000

50 " Patch Cord LAN Copé 30 liffo—nwrﬁg,‘)_ﬂo' N

51 Konektore Fiber Pig Tails Copé 25 260 T 6,500 |

52 | INVERTER 800W  Copé 1 160000 | 60,000
53 INVERTER 1500W Copé 1 87,000 | 87,000 |

54 | Bateri 12V/ 7Ah Copé 1 3,000 | 3,900

55 | BATERI 12V/ 28Ah Copé 1 12200 | 12,200 |

56 HDD per scrvcr: HP Proliant DL 380 -Eo_pc N é 32,000 64.000

Gen 10

57 HDD Storage 12TB T Cope ] 84.000 | 252,000
58 | PSU Server HP Proliant DL 380 Gen 10 Copé 1 59,000 59,000

59 | PSU Storage Copé 1 | 6800 | 6,800

61 Adaptor DP-HDMI Copé 3 200 600

Eebsite: é8é.microtech.al
E-Mail: info@microtech.al
Telefon: (156) 069 5362685




KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durrés /
. ANEKS PLAN BIZNESI 2025

» : a0
Microicc/

| 62 Patch Cord DP-DP 2m ‘ Copé ’ 3 610 1,830 i
63 Bord Elektronik skidala " Copt F 3 48,000 114,000 |

Totali Pa TVSH ‘ 6,807,230

! = ] | .

TVSI { 1,361,446

 Totall Me TVSh ‘ : I | 8,168,676

Administrator

Rixhi Kogi

Adresa: Rruga Myslym Shyri, Godina Nr. 46/1, Njgsia Bashkiake Nr. 10, Kati 2,
Febsile: eee.microtech al
E-Mall: info@microtech.al
Telefon: (+355) 060 5362586
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ANEKS PLAN BIZNESI 2025

—

5. Objekti: Blerje kompjuterash, pajisje dhe licensa

Fondi i parashikuar: 6,893,000

Qéllimi dhe Argumentimi:

Q&llimi i APD per blerje kompjuterash, pajisje dhe licensa te reja sillet si njé listé argumentash té
specifikuar si me poshté:

e Performanca e Pérmirésuar: Teknologjia e re ofron performancé té larté dhe shpejtési t&
pérmirésuar. Kompjuterat dhe pajisjet e reja shpesh kané specifikime mé t& mira teknike,
duke ndihmuar punonjésit t& kryejné detyrat mé me efikasitet dhe mé shpejt.

e Siguria e té Dhénave: Pajisjet e reja vijné€ me masat mé t€ fundit té sigurisé. Rrjedhimisht,
ato ofrojné mbrojtje mé té miré kundér rreziqeve t€ siguris¢ informatike, duke ndihmuar
né mbrojtjen e té dhénave té kompanisé.

e Pérshtatshméria me Softuerin dhe Aplikacionet: Versionet e reja té pajisjeve pérshtaten
mé miré me softuerin dhe aplikacionet e fundit. Kjo siguron kompatibilitet t&¢ miré dhe
performancé mé t& miré me teknologjité e fundit né treg.

e Efikasiteti dhe Produktiviteti: Kompjuterat e rinj ofrojné pérvojé mé t&€ miré pérdoruesi
dhe ndihmojné né rritien e produktivitetit. Pajisjet e shpejta dhe (& efikasta lejojné
punonjésit té kryejné detyrat e tyre mé leht&€ dhe mé shpejt.

e Shpenzimet afatgjata dhe mirémbajtja: N¢ disa raste, blerja e pajisjeve té reja mund té
jeté mé e liré né aspektin afatgjaté. Pajisjet e vjetra kérkojné shpesh shpenzime t€ médha
pér mirémbajtje dhe riparime, duke krijuar shpenzime t& panevojshme pér kompaning.

37
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il

Microtech®

Tirané, mé __ / /2024
OFERTE

Emri i ofertuesit: Microtech

Pér: Autoriteti Portual Durrés
1 Njesi Qendrore Tip 1 20 135000 2700000
2 Njesi Qendrore Tip 2 6 169000 1014000
3 Ekrane 30 37000 1110000
4 Laptop Advanced 4 293000 1172000
5 Ekran 75 inch 2 235000 470000
6 Telefon Fiks me karte 1 15000 15000
7 Aparat Dore 1 34000 34000
8 Mikrofon Wireless 1 25000 25000
9 Licens Adobe 1 240000 240000
10 Canva Abonim 2 15000 30000

Totali pa TVSh 6,810,000.00
Administrator

Adresa: Rruga Myslym Shyri, Godina Nr. 46/1, Njesia Bashkiake Nr. 10, Kati 2.
Waebsite: www.microtech.al
E-Mail: info@microtech.al
Telefon: (+355) 069 5362586

38
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ANEKS PLAN BIZNESI 2025

LUMAC@®M

broadliner

/7 AS

il - @ LG )

(4114]

snmsune Canon LEXMARK SCer

LUMACOM shpk . NIPT: L61502032M Rr. “Don Bosko * Tirane 1!

www. lomacom.al

Konsulence , suport , zgidhje , distribucion | paisjeve teknologjike , sherbime istike
Tirane, mé 2024
FORMULARI I OFERTES
Ofertuesi : Lumacom
Pér: Autoriteti Portual Durrés
Cmimi
Nr. Produkti Sasia (pa TVSH) Viera (pa TVSH)
1 Njesi Qendrore Tip 1 20 136000 2720000
2 Njesi Qendrore Tip 2 6 170000 1020000
3 Ekrane 30 38000 1170000
4 Laptop Advanced 4 293000 1172000
5 Ekran 75 inch 2 235000 470000
6 Telefon Fiks me karte 1 14500 14500
7 Aparal Dore 1 33000 33000
8 Mikrofon Wireless 1 26000 26000
2] Licens Adobe 1 240000 240000
10 Canva Abonim 2 15000 30000
TOTALI (ALL PATVSH) 6,895,500 ALL
Administrator.
lica
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ANEKS PLAN BIZNESI 2025

@ Instant

Tirane
“INSTANT.AL” SHPK

Rr. Ali Demi pérballé "Fushés sé Zezé”,
Zona Kadastrale 8150 ,Numri i pasurisé 8/'801-B1, Tirané

Drejtuar: Autoritet: Portual Durrés
Lénda: Oferte

Oferta ckonomike nga Instant.al Shpk , mbaités i numrit nipt LEL1306043D me administrator
Emerlinda Gjana éshté si mé poshté:

NR Emri i Software Sasia | Cmimi(LEK) | Totali(LEK)
1 Njesi Qendrore Tip | B 20 (135300 | 2,706,000
) 2 N \JJE‘.s:Qeindmrt_: :l"lp p. (4] | 68,000 | I.UQH:(J(EI _
i Ekrane N . 30 42,500 1,275,000
L 4 | Laptop Advanced | 4 291,000 1,164,000
J ﬁf;"i"f‘“_ﬁ_i““*‘, ﬂ; 2 242,000 . 484,000 |
6 Teleton Fiks me karte . 1 16,000 _leooo |
I - oo
P ‘»_._—’\_panilj}gu:c 7 1 35,000 35000
8 Mikrofon Wireless 1 27,000 27,000
9 Licens Adobe - il 230,000 23():(](}(1
10 | Canva Abonim 2 - 14500 29,000

I, Oferta pa tvsh: 6,974,000 Leké

“INSTANT.AL"SHPK
Administrator
Emerlinda GIANA

/
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=
—

6.

Objekti: Blerje DLP

Fondi i parashikuar: 15,000,000

DLP (Data Loss Prevention) né njé Port Detar: Pse dhe Si té Aplikohet

DLP (Data Loss Prevention) &shté njé komponent kritik né siguriné e t& dhénave pér njé port detar,
duke gené se portet menaxhojné informacion té ndjeshém q¢ pérfshin t& dhéna operative,
financiare, logjistike, dhe informacion mbi siguriné e mallrave dhe personelit. Pér njé
infrastrukturé té tillg, implementimi i njé zgjidhjeje DLP nuk &shté vetém njé domosdoshméri
operacionale, por edhe njé kérkesé ligjore dhe e standardeve ndérkombétare t& sigurisé.

1. Réndésia e DLP pér njé Port Detar

Portet detare pérfaqésojné njé nyje kritike pér ekonominé dhe siguriné€ kombétare. Pér kété arsye,
mbrojtja e t& dhénave éshté jetike pér:

Parandalimin e rrjedhjes sé informacionit mbi operacionet dhe lévizjen e mallrave, gé
mund té pérdoret pér qéllime keqdashése.

Sigurimin e konfidencialitetit t& t& dhénave mbi partnerét tregtaré dhe palét e treta, duke
shmangur humbjen e besimit dhe démtimin e reputacionit.

Pérputhshmériné me ligjin pér siguriné kibernetike dhe standardet si [SO 27001.

2. Funksionet Themelore té njé Zgjidhjeje DLP né Port

Identifikimi dhe Klasifikimi i Té Dhénave
DLP mund té identifikojé dhe té klasifikojé té¢ dhénat e ndjeshme si:

Informacion mbi lévizjen e mallrave.
Té dhéna financiare dhe kontrata me partnerg.
Dokumente operacionale dhe strategjike t€ portit.

Monitorimi i Trafikut dhe Aktivitetit té Pérdoruesve

Sistemet DLP monitorojné né ményré té vazhdueshme:
Trafikun e rrjetit pér t€ identifikuar transferime t& paautorizuara té t€ dhénave.

Pajisjet endpoint pér t&¢ shmangur kopjimin né USB ose pajisje t€ tjera portative.
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. Integrimi me Pajisjet e Sigurisé

NEé njé port detar, DLP duhet té integrohet me:

Sistemet e kontrollit t&€ aksesit, pér té parandaluar aksesin ose transferimin e t& dhénave té
ndjeshme né rrugé té paautorizuara.

Parandalimi i Rrjedhjeve té Té Dhénave pérmes E-mail dhe Cloud

DLP duhet t& monitorojé dhe kontrollojé ¢do dérgim e-mail dhe ¢do gasje né shérbimet
cloud pér t€ siguruar g€ informacioni i ndjeshém nuk shpérndahet jashté kanaleve té
autorizuara.

Mbéshtetja e Pérputhshmérisé
DLP &shté njé mjet i fuqishém pér t& mbéshtetur pérputhshmériné me:

Ligjin nr. 25/2024 pér Siguriné Kibernetike, qé kérkon mbrojtjen e té dhénave kritike.

Standardet 1SO 27001, duke pérmbushur kontrollet pér mbrojtjen e té dhénave dhe
integritetin e sistemit.

3. Pérfitimet e Implementimit té¢ DLP né njé Port Detar

Parandalim i Incidenteve té Sigurisé: Siguron qé t& dhénat kritike t& mos transferohen

Jashté rrjetit t€ portit ose té ekspozohen ndaj aktoréve keqdashés.

Forcimi i Besimit Tek Partnerét dhe Palét e Treta: Mbrojtja e t& dhénave rrit reputacionin
dhe besueshmériné e portit né marrédhéniet ndérkombétare.

Vazhdimésia Operacionale: Duke mbrojtur informacionet kyge, DLP shmang ndérprerjet
g€ mund té shkaktohen nga humbja ose vjedhja e té dhénave.

Pérputhshméria Ligjore dhe Rregullative: Plotéson kérkesat e auditimit nga AKCESK dhe
standardet ndérkombétare.

Pérfundimisht, njé zgjidhje DLP e dizajnuar miré do & ndihmojé portin t& pérmbushé

detyrimet e tij pér siguriné e té dhénave dhe t& mbrojé interesat strategjike té infrastrukturés
dhe té partneréve.
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1 Oferta Ekonomike

Ne pergjigje te kerkeses, si me poshte po ju japim oferten tone ekonomike:

Emertimi Sasia Cmimi/Njesi

Data Loss Prevention (DLP) 7.100,000.00 7,100,000.00

2 Implementim 1 4,500,000.00 4,500,000.00
Trajnim 5 195,000.00 ~ 975,000.00

Total Pa TVSH 12,575,000.00

TVSH ~ 2,515,000.00

15,090,000.00

Total Me TVSH

2 Termat dhe Kushtet

Cmimet:

Cmimet jane ne monedhen Lek, Me TVSH te perfshire ne total.

Kushtet e pageses:

30 dite pas leshimit te fatures tatimore.

Me respekt,

Kleanthi PRIFTI
—. Drejtor Menaxhues

y
/a _'}f{}- ez %f
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Microtech”®

COMPUTER S9YSTEMS

Tirané, mé __/_ /2024

OFERTE
Emri i ofertuesit: Microtech
Pér: Autoriteti Portual Durrés
Objekti : DLP (Data Loss Prevention)
Cmim Njesi Cmim Total
Nr. Pershkrimi Sasia Pa TVSH Pa TVSH
g |f| %R Less Froteeting 1 |8,750,000.00  8,750,000.00
(DLP)
2 Implementim 1 5,000,000.00  5,000,000.00
3 Trajnim 5 150,000.00 750,000.00
Totali Pa TVSH 14,500,000.00

Administrator

Adraesa: Rruga Myslym Shyri, Godima Nr. 46/1, Njésia Bashkiake Nr. 10, Kau 2
Waebsite: www.microtech.al
E-Mail: info@microtech.al
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LUMAC@®M © © u: «®Le

broadliner samsune Canon LEXMARK SCer

Konsulence , suport , zgidhje , distribucion | paisjeve teknologjike , sherbime logjistike

Tirané, mé . 2024
FORMULARI I OFERTES
Ofertuesi : Lumacom
Pér: Autoriteti Portual Durrés
Objekt: DLP (Data Loss Prevention)
NR Pershkrimi Sasia Cmimi Totali
1 Data Loss Protection (DLP) 1 10,500,000 10,500,000
2 Implementim 1 6,500,000 6,500,000
3 Trajnim 5 185,000 925,000
Shuma totale pa TVSH 17,925,000
Administrator
Jakup Bulfc?»

LUMACOM shpk . NIPT: L61502032M Rr. “Don Bosko * Tirane 10012
www.lumacom.al
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7. Objekti: Upgrade Cisco Cucm Telefonia

Fondi i parashikuar: 2,500,000

Upgrade i Cisco Unified Communications Manager (CUCM) pér sistemet e telefonisé éshté

njé proces kritik pér t€ siguruar qé infrastruktura joné e komunikimit té jeté e pérditésuar, mé e
sigurt dhe e aft€ pér t&€ mbéshtetur nevojat né zhvillim té organizatés suaj. Kétu jané detaje mbi
avantazhet, synimet dhe procesin pér kété pérmirésim.

Synimet dhe Q¢llimet e Upgrade-it t¢ CUCM
[. Modernizimi i komunikimit té biznesit

e Synimi: T€ pérfitojmé nga vegorité mé té fundit qé pérmirésojné efikasitetin dhe
bashképunimin.

*  Qéllimi: T¢ mundésohet njé platformé komunikimi e géndrueshme, fleksibél dhe e afté
pér t& pérballuar rritjen e trafikut t& thirrjeve.

2. Permirésimi i sigurise

* Synimi: T¢€ adresohen dobésité e njohura dhe t& implementohen masat mé té fundit t&
sigurisg.

« Qéllimi: Té mbrohen komunikimet nga kércénimet kibernetike si pérgjimi ose sulmet
DDoS.

1. Pérputhshméri me pajisjet dhe aplikacionet moderne

« Synimi: T€ sigurohet g¢ CUCM &shté kompatibil me telefonat IP. pajisjet mobile dhe
aplikacionet e komunikimit té fundit.

e  Qéllimi: T& ruhet investimi né teknologji duke pérdorur pajisjet ekzistuese dhe ato té
reja.

4. Rritja e fleksibilitetit dhe shkallézimit

« Synimi: T€ pérballohen nevojat né rritje pér komunikim dhe t& mbéshtetet migrimi
eventual né cloud.

«  Qéllimi: T¢ sigurohet fleksibilitet i larté pér té shtuar pérdorues dhe lokacione pa
ndérprerje.
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Avantazhet e Upgrade-it t¢ CUCM
1. Performancé dhe Stabilitet mé i Larte

o Pérmirésimet né arkitekturé dhe funksionalitete garantojné q€ sistemi té operojé né
ményré té géndrueshme dhe pa ndérprerje.

2. Vecori té Avancuara té Komunikimit
e Pérfshijné:
o Thirrje video dhe audio me cilési mé té larté.
o Integrim mé té¢ miré me aplikacionet e bashképunimit.
o Mbéshtetje pér BYOD (Bring Your Own Device) pér punonjésit qé pérdorin
pajisjet e tyre.

3. Siguri mé e Miré

o  Shifrimi i pérmirésuar pér thirrjet dhe té€ dhénat.

« Certifikata té reja té& sigurisé dhe protokolle t&é pérputhshme me standardet mé té fundit.

4. Reduktim i Kostove Operacionale

e Mbéshtetje pér virtualizim qé ul shpenzimet pér harduer fizik.
« Automatizimi i procesit t&¢ menaxhimit dhe monitorimit redukton ngarkesén e stafit I'T.

N

. Fleksibilitet né Mjediset Hibride

« Mundési pér té lidhur mjediset on-premise me ato cloud pér tranzicion gradual ose
menaxhim hibrid t&é komunikimeve.

Pérfitimet Strategjike té Upgrade-it

|. Pérputhshméri dhe Siguri:

o Sigurimi q& sistemi i telefonisé mbetet kompatibil me kérkesat ligjore dhe

teknologjike.
2. Mbéshtetje pér Rritjen e Biznesit:

o Njé sistem mé fleksibél lehtéson zgjerimin né lokacione té reja ose shtimin e

pérdoruesve té rinj.
3. Optimizim i Bashképunimit:
o Vecori moderne si video-konferencat dhe integrimi me platforma t€ tjera
komunikimit pérmirésojné bashképunimin midis ekipeve.

té
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4. Vlera mé e Larté pér Investimin:

o Sigurimi g€ infrastruktura ekzistuese mbéshtet teknologjiné e fundit dhe ofron

kthim maksimal t& investimit.

Ky upgrade siguron qé organizata juaj té keté njé platformé komunikimi qé mbéshtet
rritjen, pérmiréson bashképunimin dhe pérmbush nevojat e sigurisé dhe pérputhshmérisé.

Microtech”

SSTEMS

Tirané, mé / /2024
OFERTE
Emn 1 ofertuesit: Microtech
Pér: Autoriteti Portual Durrés
Objekt: : Upgrade Cisco CUCM
| Cmim Njesi | Cmim Total
Nr. Pershkrimi Sasia P:’:VSJH | Pa TVSH
; | Upgrade Cisco CUCM ne 1 1,100,000.00 1,100,000.00
versionin e fundit
g Implementim dhe 1 1,014,500.00 1,014,500.00
- konfigurim
Totali Pa TVSH | 2,114,500.00

Administrator
R ogi \
7 A \
B,
V8- o ke
e
\ “",;‘:’.\“‘L
\&=—
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axXIans

1 Oferta Ekonomike

Ne pergjigje te kerkeses, si me poshte po ju japim oferten tone ekonomike:

Emertimi Cmimi/Njesi

Upgrade Cisco CUCM ne versionin e

: 1,437,000.00 1,437,000.00

fundit
implementim dhe konfigurim 1,449,500.00 | 1,449,500.00
2,886,500.00

577.3@.00
3,463,800.00

2 Termat dhe Kushtet

Cmimet:
Cmimet jane ne monedhen Lek, Me TVSH te perfshire ne total.

Kushtet e pageses:
30 dite pas leshimit te fatures tatimore.

Me respekt,

Kleanthi PRIFTI
Drejtor Menaxhues

/a*C‘onJ%d%%/
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LUMAC®M @&

broadliner

Konsulence , suport , 2gidhje , distribucion | paisjeve teknol,

]
CI5CO

ike . sherbime logjistike

w ©OLa

SAMSUNG Canon LEXMARK ey

Tirane, me 2024
FORMULARI I OFERTES
Ofertuesi : Lumacom
Per: Autoriteti Portual Durrés
Objekt: Upgrade Cisco CUCM
NR Pershkrimi Sasia Cmimi Totali
1 Upgrade Cisco CUCM ne versionin e fundit 1 1,649,000 1,649,000
2 Implementim dhe konfigurim 1 850,000 850,000
Shuma totale pa TVSH 2,499,000
Administrator
Jakup Bulica
S \E ““_—:" I”'
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DURRES F

KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Fondi i parashikuar: 3,000,000

Qellimi dhe Argumentimi:
N& kété proceduré synojmé gé té blejmé 8 barriera dhe 8 trare nga 4 metra. Disa nga avantazhet ge

marrim nga ky investim jané:

Siguria dhe Kontrolli i Hyrjeve dhe Daljeve:

Barierat do t& ndihmojné né rritjen e sigurisé né zonén e parkimit, duke parandaluar hyrjen e té
panautorizuarve dhe rritur kontrollin mbi hyrjet dhe daljet.

Ndihmojné né parandalimin e vjedhjeve dhe aktiviteteve t& paligjshme duke krijuar njé sistem
té rregullt t8 monitorimit dhe kontrollit.

Organizimi i Hapésirés sé Parkimit:

Barierat mund té ndihmojné né organizimin e hapésirés sé parkimit, duke kufizuar parkimin e
paorganizuar dhe duke lehtésuar garkullimin e makinave dhe kamionéve.

Kjo organizaté e hapésirés sé parkimit ndihmon né pérmirésimin e efikasitetit t& pérdorimit t&
hapésirés sé disponueshme.

Mbrojtja e Infrastrukturés:

Nése ekziston njé infrastrukturg e re barierat ndihmojné né mbrojtjen e késaj infrastrukture nga
démet e mundshme q& mund té shkaktohen nga kamionét dhe TIR-at gjaté manovrave apo
parkimit.

51




KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durrés /
ANEKS PLAN BIZNESI 2025

OURRES PORT BUTREEITY o
—

@ Instant

Tirane /72024

INSTANT.AL” SHPK
Rr. Al Demi pérballé "Fushés s& Zezé”,
Zona Kadastrale 8150 Numn 1 pasuris¢é 8/801-B1, Tirané

Ematl: emerlindagjana0l @gmail.com

Drejtuar: APD

Lénda: Ofené

Oferta ekonomike nga Instant.al Shpk , mbajtés 1 numrit nipt L81506043D me administrator

Emerlinda Gjana éshté si mé poshté:

| Cmimi
pa i -
Nr Emri i ArtikullivShérbimit Sasia ‘ TVSH TOM('IF;."J) 3

‘ ; | (LEK) ‘ o

B e 1 o [ | |
| i Barricra me krahc te ngritshem me | g ‘ 327,015 2.616.120
[ glatest 4 meter ‘
1 pe b ET | S| | SR ) = ==
| r 146,391 346,391

2 Instalim
I. Totali pa TVSH: 2,962,511 Leké

“INSTANT.AL"SHPK
Administrator
Emerlinda GJANA

L&

L . S .

- . A A & . e .
Adresa. Rruga All Demi Tirane | cel 0688453057 | E-mail poline@instant all |1UVJS1JIQ‘.-M ifstant al
\
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Nr

P 1 R ™ N1 Y1 (e LG
E’L UMA(!((G»M @ @ CIsco ‘.@,
broadliner | ' ' SAMSUNG Canon LEXMARK SCey
onsule lon | pa. ke , sherbime logjistike
Pérshkrimi | Shérbimit Sasia Gmimi Viera
Barriera me krahe te ngritshem me gjatesi 4 meter 8 | 335,000 | 2,680,000
Instalim I 320,555 320,555
A TR | Totalipa | oo e
TVSH 3,000,555

L]

Cmimet jani shprehur né monedhin ALL.
Totali eshte ne Vieren pa TVSH

Jakup Bulica

Administrator

LUMACOM shpk . NIPT: L61502032M Rr. “Don Bosko *
www. lumacom.al
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Microicch”

Miane, nw f 2024
OFERTE
Ofertuesi: Microtech
Pér: APD
| Sasi | Cmimi pa | Totali p:
) T pi Fotali pa
NR Emertimi | [
‘ | o | tvsi TVSH
| , |
| 1 Instalim ‘ 1 148,934 348,934
2 | Barriera e keahe te ngritshem me gjatesi 4 8 ' 136,000 [ 2,688,000
meter '
Totali pa TVSH (LEKE) 3,036,934
Administrator
ol

W

Adresa: Rruga Mysiym Shyri, Godina Nr. 46/1, Njésta Bashkiake Nr 10, Kati 2

Eebsite: eeo microtoch.al
E-Mail: infogdmicrotech.at
Telefon: (+355) 069 5362586
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9. Obijekti: Digital Port

Fondi i parashikuar: 15.000.000

1. Shérbimet gé do té mundésojé aplikacioni

Aplikacioni do té keté njé sistem té ploté nga mbrapa pér t€ mbéshtetur shérbimet q¢ do té
implementohen né t&. Qéllimi i aplikacionit &shté pajisja me shérbime t&¢ APD né telefon shtetasit
qé ndérveprojné me portin e Durrésit.

Aplikacioni pritet t& keté kéto shérbime:

1.1. Aplikim dhe miratim / refuzim té lejes sé aksesit né port

Shtetasi qé synon té aksesojé portin, népérmjet aplikacionit, mund té ngarkojé dokumentet e
nevojshme dhe t'i dérgojé APD. Népunésit pérgjegjés pér pro cesin do t& shqyrtojné
dokumentacionin online nga ky sistem dhe do té japin miratimin apo refuzimin e lejes. Leja e
miratuar do t& dérgohet shtetasit vetém pasi ai té keté kryer pagesén po népérmjet kétij aplikacioni.
Do té jeté sistemi i cili do t& konfirmojé pagesén nga komunikimet me bankén pérkatése dhe gé do
t& dorézojé lejen e miratuar shtetasit.

1.2. Pagimi i tarifés sé parkimit

Shtetasi népérmjet aplikacionit mund t& kérkojé pér t& paguar tarifén e parkimit duket kérkuar me
targén e automijetit té tij. Sistemi né até kohé do té komunikojé me sistemin e parkimit i cili do t&
keté regjistruar targén né hyrje dhe do té kthejé tarifén totale té parkimit. Aplikacioni do t& shfaqé
detyrimin shtetasit dhe do té japé mundésiné e pagesés népérmjet aplikacionit. Do t€ jeté sistemi i
cili do t& konfirmojé pagesén dhe do té prodhojé QRCode pér té dalé nga parkimi. Po sistemi do t&
njoftojé sistemin e parkimit qé duhet lejuar dalja pér kété automjet. Dalja mund t& realizohet

me QRCode ose duke lexuar targén.

1.3. Aksesi né APD pér shtetasit gé kané preré bileté trageti
Sistemi do t& njoftohet pér biletat e shitura népérmjet kompanive té trageteve. N€ rast se bileta ka
informacion pér targén, atéheré sistemi do t€ njoftojé sistemin e traréve qé t€ lejojé targat pérkatése.

1.4. Informacion mbi oraret e tragetéve
Népérmjet aplikacionit shtetasit do t& informohen mbi oraret e nisjeve dhe mbérritjeve té tragetéve.
Ké&tu mund té vendosim informacion pér ¢do anije té ndodhur né port si dhe vonesat e mundshme.

1.5. Njoftimi i t& gjithé shtetasve qé& pérdorin aplikacionin
APD mund té dérgojé njoftime pér motin, vonesat apo anulimet né té gjithé telefonat e shtetasve
qé kané instaluar aplikacionin.

1.6. Pyetje té shpeshta
Népérmjet sistemit népunésit e APD mund té ngarkojné pyetje t& shpeshta me pérgjigjet pérkatése
té cilat do té shfagen né aplikacion pér té lexuar nga shtetasit.
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1.7. Llogaritja e tarifave té shérbimeve té ndryshme

N& rast se ka formula ekzakte q&¢ mund té aplikohen pér té llogaritur tarifa té shérbimeve t&
ndryshme, kjo “"makiné llogaritése” mund t& vendoset né aplikacion pér té ndihmuar shtetasit me
informacion paraprak mbi kostot e shérbimeve q& déshirojné t& marrin prané APD.

Kushte té domosdoshme pér realizimin e kétij sistemi

Pér realizimin e kétij sistemi APD duhet t& mundésojé kéto nevoja:

I. API nd€rveprimi me sistemet e biletave té kompanive q& operojné tragetet pér té marré
informacionin e biletave té shitura

2. API ndérveprimi me sistemin e traréve pér t& marré informacion mbi targat e hyra dhe kohén e
hyrjes

3. APl ndérveprimi me sistemin e traréve pér té njoftuar mbi targat qé kané paguar dhe duhen |&juar
pér té dalé

4. API ndérveprimi me sistemin e traréve pér t& pranuar QRCode té gjeneruar nga sistemi pér
hapjen e traut pér té dalé.

5. Kamera t& posagme pér leximin e targés nga sistemi i traréve

6.Marréveshje me bankat e nivelit t& dyté qé kané sistem POS online pér arkétimin e pagesave me
karté debiti ose krediti

7. Ndérveprim me sistemin e koncesionarit pér informacion né kohé reale
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Microtech”

Tirané, mé [/ (2024

OFERTE
Emri i ofertuesit: Microtech
Pér: Autoriteti Portual Durrés
Objekt: Digital Port

' Cmim Njesi Pa Cmim Total Pa
Nr. Materiale Sasia TVSH TVSH

Aplikim dhe miratim /
1 | refuzim té lejes sé 1 3,500,000Lek 3,500,000Lek
akscsit né port

Pagimi i tarifés sé

parkimit ] 2,100,000Lek 2,100,000Lek

Akses né APD pér
3 shtetasit qé kané preré 1 2,000,000Lek 2,000,000Lek
bileté trageti

4 | Informacion mbioraret | 2,300,000Lek 2,300,000Lek
¢ trageteve

Njoftim i shtetasve qé

5 A i : .. 1 2,200,000Lek 2,200,000Lek
pérdorin aplikacionin

6 Pyetje té shpeshta 1 1,500,000Lek 1,500,000Lek

_J '[:lc;garitja e tarifave t¢ =~ B o -

7 | shérbimeve té 1 1,500,000Lek 1,500,000Lek

ndryshme

Aplikim dhe miratim /
8 refuzim té lejes sé 1 3,500,000Lek 3,500,000Lek
aksesit né port

Adresa: Rruga Mystym Shyri, Godina Nr. 46/1, Njésia Bashkiake Nr. 10, Kati 2.
Website: www.microtech.al
E-Mail: info@microtech.al
Telefon: (+355) 069 5362586
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Microtech®

COMPUTER SYSTEMS

Pagimi i tarifés sé
9 T 5 2,100,000Lek 2,100,000Lek
parkimit
Totali Pa TVSH 15,100,000Lek
Administrator
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Adresa: Rruga “Islam Alla” Pall.56/1, Tirané
NIPT: L22203042N
Telefon Mobile. +355 69 20 45590

E-mail. info@atom.al, a.agolli@atom.al
Fagja e Internetit. www.atom.al

Date . .2024
Oferte
Emri i ofertuesit: ATOM shpk
Drejtuar: Autorititi Portual Durrés
Objekti: Digital Port
Aplikim dhe miratim / refuzim té lejes sé
aksesit né port 3,000,000Lek 3,000,000Lek
Pagimi i tarifés sé parkimit 1,500,000Lek 1,500,000Lek
Akses né APD pér shtetasit qé kané preré
bileté trageti 2,000,000Lek 2,000,000Lek
Informacion mbi oraret e trageteve 1,500,000Lek 1,500,000Lek
Njoftim i shtetasve gé pérdorin aplikacionin 1.500,000Lek 1,500,000Lek
Pyetje té shpeshta 1.500,000Lek 1,500,000Lek
Llogaritja e tarifave 1& shérbimeve té
ndryshme 1,500,000Lek 1,500,000Lek
Aplikim dhe miratim / refuzim & lejes sé
aksesit né port 3.000,000Lek 3,000,000Lek
Pagimi i tarifés sé parkimit 1,500,000Lek 1,500,000Lek
TOTALI PA TVSH 12,500,000
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LUMAC®M @ © s w®'e

broadliner SAMSUNS Canon LEXMARK oCer

Konsulence , suport, zgidhfe , distribucion | paisjeve teknologjike , sherbime logjistike

Tirane,meé . 2024
FORMULARI I OFERTES
Ofertuesi : Lumacom
Per: Autoriteti Portual Durrés
Objekt: Digital Port
NR Sherbimi Sasia Cmimi ‘ Totali
1 Aphk:'m. dheﬂnfnran‘m / refuzim té 1 3,500,000 3,500,000
lejes s¢ aksesit né port
2 Pagimi i tarifes sé parkimit 1 2,000,000 2,000,000
Akses né APD pér shtetasit qé kané .
3 preré bileté eti 1 2,000,000 2,000,000
4 Informacion mbi oraret e trageteve 1 2,400,000 2,400,000
5 Njoftim i shtgta.ﬂ.fe qé pérdorin ’ 3,000,000 3,000,000
aplikacionin
6 Pyetje té shpeshta 1 2,200,000 | 2,200,000
7 Llogaritja e tarifave té shérbimeve té 1 2,300,000 2,300,000
ndryshme
g | Aplikimdhe mirgllm/ refuzim té 1 3,500,000 3,500,000
lejes se aksesit né port
9 Pagimi i tarifés sé parkimit 1 2,000,000 2,000,000
Totali Pa TVSH 17,400,000
Administrator
Jakup Bulica
LUMACONM shpk . NIPT: L61502032M Rr. “Don Bosko = Tirane 100

www. lumacom.al

60



KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durrés /
T —— ANEKS PLAN BIZNESI 2025

10. Objekti: Upgrade i Mainsaver né versionin mé té fundit dhe integrimi me Oracle dhe hedhjen
e té dhénave

Fondi i parashikuar: 4,500,000

Upgrade i Mainsaver né versionin mé té fundit dhe integrimi me Oracle ka synime dhe géllime
té garta pér pérmirésimin e operacioneve té biznesit, duke ofruar njé platformé mé t€ fugishme pér
menaxhimin e aseteve dhe mirémbajtjen e tyre. Kétu jané mé shumé detaje mbi avantazhet,
synimet dhe qéllimin e kétij procesi:

Synimi dhe Qé&llimi
1. Modernizimi i sistemit té mirémbajtjes

« Synimi: Té sigurohet g&¢ APD té operojé me teknologji moderne gé pérmbush nevojat
aktuale dhe té ardhshme.

e Qéllimi: Pérmirésimi i efikasitetit dhe efektivitetit t€¢ mirémbajtjes s€ aseteve pér (€
reduktuar ndérprerjet dhe kostot.

2. Centralizimi i té dhénave dhe proceseve
« Synimi: Té integrohen t& dhénat e mirémbajtjes sé aseteve me Oracle ERP pér t€ krijuar
njé gendér té vetme té informacionit.
e Qéllimi: Té& sigurohet qé departamentet e ndryshme (financa, magazina, operacionet) t&
kené akses né t& dhéna té sakta dhe t& sinkronizuara.
3. Optimizimi i ciklit té jetés sé aseteve
« Synimi: Té maksimizohet pérdorimi dhe jetégjatésia e aseteve pérmes mirémbajtjes
parandaluese dhe monitorimit t&€ vazhdueshém.
e Qéllimi: Reduktimi i kostove t& zévendésimit té aseteve dhe rritja e rendimentit t€ tyre.
4. Pérmirésimi i vendimmarrjes
« Synimi: Té sigurohet qé t& dhénat nga Mainsaver dhe Oracle t€ analizohen pér t¢ marré

vendime mé té informuara.
e Qéllimi: Té pérmirésohen strategjité e mirémbajtjes dhe té planifikimit t€ aseteve.
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5. Perputhshmeéri me rregulloret

» Synimi: T€ sigurohet qé sistemi pérmbush kérkesat ligjore dhe rregullat.
»  Qéllimi: Té shmangen penalitetet dhe t&€ ruhet besueshméria ¢ organizatés.

Avantazhet e Upgrade-it t¢ Mainsaver dhe Integrimit me Oracle
1. Efikasitet i pérmirésuar né menaxhimin e mirémbajtjes

» Automatizimi i proceseve t&€ mirémbajtjes redukton gabimet njerézore dhe kursen kohé.
» Planifikimi i mirémbajtjes parandaluese shmang ndérprerjet e paplanifikuara té
operacioneve.

2. Reduktimi i kostove operative

» Monitorimi dhe optimizimi i pérdorimit t& aseteve ndihmon né uljen e shpenzimeve té
mirémbajtjes dhe zévendésimit.

» Integrimi me Oracle lehtéson menaxhimin financiar, duke identifikuar kosto dhe kursime
t&¢ mundshme.

3. Rritja e produktivitetit té stafit

» Pérdoruesit kané gasje mé t& shpejté dhe mé t& thjeshté né t&¢ dhénat dhe proceset e
mirémbajtjes.

» Integrimi lejon ndarjen e informacionit né kohé reale midis departamenteve, duke
pérmirésuar bashképunimin.

4. Raportim i avancuar dhe analizé té dhénash

» Gjenerimi i raporteve né kohé reale pér shpenzimet, mirémbajtjen dhe performancén e
aseteve ndihmon né optimizimin e operacioneve.

¢ Oracle mund (€ pérdoret pér té integruar analiza t¢ dhénash t¢ médha (Big Data) pér té
parashikuar prishjet ose kérkesat pér mirémbajtje.

5. Siguri dhe pérputhshmeéri mé e miré
 Sistemet e pérdit€suara ofrojné nivele mé té larta té sigurisé sé¢ informacionit dhe mbrojtjes
nga kércénimet kibernetike.

« Pérputhshméria me standardet rrit reputacionin ¢ organizatés dhe besueshmériné ndaj
paléve té treta.
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6. Mbéshtetje teknologjike afatgjaté

o Versionet mé té fundit t& Mainsaver dhe Oracle sigurojné mbéshtetje zyrtare dhe
pérditésime pér vitet e ardhshme.

7. Monitorimi né kohé reale dhe optimizimi i burimeve

e Mainsaver mund té integrohet me IoT (Internet of Things) pér t€ monitoruar performancén
e aseteve né kohé reale.
e Oracle mund t& ndihmojé né alokimin optimal té burimeve pér mirémbajtjen.

Qéllimi Strategjik i Pérgjithshém

Qéllimi kryesor i kétij projekti &shté t& krijohet njé ekosistem i lidhur ku mirémbajtja e aseteve.
planifikimi financiar dhe operacionet t& punojné né harmoni pér t€ pérmirésuar performancén e
pérgjithshme té organizatés. Ky modernizim siguron:

e Qéndrueshméri afatgjaté: Duke optimizuar pérdorimin e burimeve dhe duke mbéshtetur
zhvillimin e géndrueshém t€ biznesit.

« Rritjen e transparencés: Pérmes integrimit dhe ndarjes sé t¢ dhénave t€ sakta né kohé
reale.

Integrimi dhe upgrade-i i propozuar &shté njé hap i madh drejt transformimit dixhital t&¢ APD, duke
siguruar rezultate mé té mira pér t€ gjitha palét e interesuara.
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LUMAC®OM @€

broadliner

@ ©LG

SAMSUNG Canon LEXMARK Sy

Konsulence , suport, zgidhje , distribucion | paisjeve teknologfike . sherbime logjistike

Tirane, me 2024
FORMULARI I OFERTES
Ofertuesi : Lumacom
Per: Autoriteti Portual Durrés
Objekt: Upgrade Mainsaver versionin i fundit dhe integrimi me oracle dhe hedhja e
gjithe aseteve
NR Pershkrimi Sasia Cmimi Totali
1 Upgrade Mainsaver versionin i fundit dhe ; ; o
X 3,100,000
integrimi me oracle dhe hedhja e gjithe aseteve : ik aep
2 Implementim dhe konfigurim 1 659,000 659,000
Shuma totale pa TVSH 3,759,000
Administrator
Jakup Bulica
W ~+_l./\
L
‘ |
; 8
UMACOM |
i ‘:.,!‘/,
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axXxIans

1 Oferta Ekonomike

Ne pergjigje te kerkeses, si me poshte po ju japim oferten tone ekonomike:

Emertimi Sasia Cmimi/Njesi

Upgrade Mainsaver versionin i fundit
dhe integrimi me oracle dhe hedhja e

3,549,000.00 3,549,000.00

glithe ascteve
Implementim dhe konfigurim 962,000.00 962,000.00
4,511,000.00
902,200.00
5,413,200.00 |

2 Termat dhe Kushtet

Cmimet:
Cmimet jane ne monedhen Lek. Me TVSH te perfshire ne total.

Kushtet e pageses:
30 dite pas leshimit te fatures tatimore

Me respekt,

Kleanthi PRIFTI
Drejtor Menaxhues

o\ /4%
faxians' / f/

(' Albania
\ K52207006Q
T

=
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Microtech®

[COMBUTER SYSTEMS |
Tirané, mé _ /_ /2024
OFERTE
Emri i ofertuesit: Microtech
Pér: Autoriteti Portual Durrés
Objekti : Upgrade Mainsaver versionin i fundit dhe
integrimi me oracle dhe hedhja e gjithe aseteve
- Sakiatet Sasi Cmim Njesi Cmim Total
- ers % 1 paTVSH Pa TVSH

Upgrade Mainsaver
versionin i fundit dhe

1 ; i 1 4,050,000.00 | 4,050,000.00
integrimi me oracle dhe
hedhja e gjithe aseteve
" :
2 mpamentin dhe 1 |1,180,000.00 | 1,180,000.00

konfigurim

Totali Pa TVSH | 5,230,000.00

Administrator

I'l. Objekti: Upgrade Oracle JDE ne versionin 9.2 on premise

Fondi i parashikuar: 15,000,000
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Upgrade i Oracle JD Edwards (JDE) né versionin 9.2 on-premise ésht€ njé hap i réndésishém
pér Autoritetin Portual Durrés pér modernizimin dhe pérmirésimin e sistemit t& tyre ERP. Ja disa
aspekte kryesore t€ procesit dhe avantazhet e kétij pérmirésimi:

Pse té béhet upgrade né Oracle JDE 9.2?

1. Mbéshtetje dhe pérditésime zyrtare:
o Oracle ndalon ofrimin e pérditésimeve pér versionet mé t& vjetra, ndérsa versioni
9.2 ka mbéshtetje t& zgjatur deri né€ 2033.
2. Funksionalitete té pérmirésuara:
o Pérmirésime té médha né menaxhimin financiar, zinxhirin e furnizimit, dhe module
té tjera kritike.
o Shtimi i mjeteve té reja pér njé ndérfage mé t€ miré pérdoruesi.
3. Teknologji mé e miré:
o Mbéshtet virtualizimin, integrimet mé té lehta me sisteme té tjera dhe pérmiréson
performancén e pérgjithshme.
o Optimizuar pér arkitektura mé moderne IT, duke pérfshiré virtualizimin dhe
kontejnerizimin.
4. Pérputhshméri me ligjet dhe rregulloret:
o Siguron pérmbushjen e kérkesave té reja ligjore dhe rregullative si ato t€ lidhura
me té dhénat dhe siguriné.
5. Pérmirésime né siguri:
o Siguri mé e forté, autentifikim i pérmirésuar dhe pajtueshméri me standardet
ndérkombétare té sigurisé (ISO 27001, GDPR, etj.).

Procesi pér Upgrade né JD Edwards 9.2 (On-Premise)
1. Planifikimi dhe analiza:
« Vlerésimi i infrastrukturés ekzistuese: Identifikoni burimet aktuale dhe sigurohuni qé
jané té pérputhshme me kérkesat € 9.2.
« Analiza e gap-it: Krahasoni funksionalitetet aktuale me ato t& versionit t& ri.
2. Pérgatitja e infrastruktures:
« Pérditésoni serverét, bazat e t& dhénave, dhe sistemet operative né€ versionet e mbéshtetura

nga JDE 9.2.
« Sigurohuni qé t€ gjitha backup-et t& jené t€ plota dhe t& sigurta.
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i, Instalimi | versionit té ri:

» Shkarkimi dhe instalimi JDE 9.2.
» Kalimi né€ Tools Release mé t¢ fundit (versionet e mjeteve té Oracle pér JDE).

. Testimi dhe migrimi:
» Migrimi i té dhénave: Transferimi i t& dhénat nga sistemi aktual né 9.2, duke siguruar
integritetin e tyre.
» Testimi i funksionaliteteve: Sigurimin qé t& gjitha proceset té funksionojné pa probleme
dhe qé& nuk ka ndérprerje né operacione.

5. Trajnimi i stafit:

« Trajnimi pérdoruesit pér t& shfrytézuar vegorité e reja dhe pér t'u pérshtatur me ndérfagen
e pérmirésuar,

. Implementimi:

» Kalimi n€ 9.2 né ményré t€ kontrolluar, duke monitoruar performancén dhe adresuar ¢do
problem qé lind.

Avantazhet e Oracle JDE 9.2:

I. Lehtési pérdorimi:
o Ndérfage intuitive pér pérdoruesit pérmes UX One dhe Personalization
Framework.
Raporte té avancuara:
o Gjenerimi i raporteve t€ pérmirésuara me mjetet si One View Reporting.
3. Automatizim i proceseve:
o Automatizim i pérmirésuar pér procese t&¢ pérditshme, duke kursyer kohé dhe
burime.
4. Fleksibilitet né zhvillim:
o Mbéshtetje mé e miré pér zhvillime t& personalizuara dhe integrim me shérbimet
cloud.
Efikasitet operacional:
o Redukton downtime dhe ofron performancé té qéndrueshme pér kérkesa intensive
té ERP-sé.
6. Qéndrueshméri afatgjaté:
o Me mbéshtetje deri né 2033, investimi béhet mé i sigurt dhe mé i géndrueshém.

!‘J

Ln
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Njé upgrade né JD Edwards 9.2 éshté njé hap i réndésishém pér € siguruar g€ sistemi joné ERP

té jeté i pérditésuar dhe i afté t& pérballojé kérkesat moderne t€ biznesit.

LUMAC®DM ©®©

broadliner

CIsco ‘

oLa

samsune Canon LEXMARK SCer

Konsulence , suport , zgidhje , distribucion | paisjeve teknologjike , sherbime logjistike
Tirané, meé 2024
FORMULARI I OFERTES
Ofertuesi : Lumacom
Pér: Autoriteti Portual Durrés
Objekt: Upgrade Oracle Jde ne versionin 9.2 on premise
NR Pershkrimi Sasia Cmimi Totali
1 Upgrade Oracle Jde ne versionin 9.2 on premise 1 11,000,000 11,000,000
2 Implementim dhe konfigurim 1 4,091,000 4,091,000
Shuma totale pa TVSH 15,091,000
Administrator
Jakup Bulica
. F 4
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wIICrotecn

Tirané, mé _/ /2024

OFERTE
Emri i ofertuesit: Microtech
Pér: Autoriteti Portual Durrés
Objekt : Upgrade Oracle Jde ne versionin 9.2 on premise
m N Cmi
Nr. Pershkrimi Sasia C:: v Sj::i Pa:"ll": ;}tlal
'1 | Upgrade Oracle Jde ne | 1 |9,950,000.00 | 9,950,000.00
. versionin 9.2 on premise
| 2 Implementim dhe 1 3,579,000.00 3,579,000.00
konfigurim
Totali Pa TVSH | 13,529,000.00

Administrator

70




KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durrés /

FORT

ANEKS PLAN BIZNESI 2025
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axXIans

1 Oferta Ekonomike

Ne pergjigje te kerkeses, si me poshte po ju japim oferten tone ekonomike:

Emertimi

Upgrade Oracle jde ne versionin 9.2 on
premise

Cmimi/Njesi

Implementim dhe konfigurim
Total PaTVSH
TVSH
Total Me TVSH

2 Termat dhe Kushtet

Cmimet:
Cmimet jane ne monedhen Lek, Me TVSH te perfshire ne total.

Kushtet e pageses:
30 dite pas leshimit te fatures tatimore.

13,090,000.00 13,090,000.00
3,290,000.00 3,290,000.00
16,380,000.00

3,276,000.00
19,656,000.00

Me respekt,

Kleanthi PRIFTI
Dre}tor Menaxhues

‘e

jXIaﬂS“

Albama

K52207006Q f
/4

NG

S ——
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Autoriteti Portua

12. Objekti: Upgrade Omnidoc

Fondi i parashikuar: 1,000,000

Autoriteti Portual Durrés ka disa arsye dhe avantazhe pér té realizuar njé upgrade té Omnidoc
(Platformé e menaxhimit té dokumenteve). Kétu jané disa prej tyre:

Arsyet pér Upgrade Omnidoc:

|. Pérmirésimi i efikasitetit operativ:
o Proceset e menaxhimit t¢ dokumenteve dhe té dhénave béhen mé té shpejta dhe té
automatizuara.
o Redukton kohén e shpenzuar né pérpunimin manual t& dokumenteve.
Pérputhshméria me standardet ndérkombétare:
o Ndihmon Autoritetin qé t& pérmbushé kérkesat e 1SO 27001 pér menaxhimin e
sigurisé sé informacionit.
o Siguron pérputhshméri me ligjin shqiptar pér kibernetikén (Ligji Nr. 25/2024) dhe
kérkesat e AKCESK.
Menaxhimi mé i miré i dokumenteve dixhitale:
Ruajtje dhe qasje e sigurt né dokumente.
o Pérmiréson gjurmueshmériné e informacionit dhe auditimet.
4. Reduktimi i rrezigeve té sigurisé:
o Sistemet e avancuara si Omnidoc mund t& ofrojné encryptim t& forté dhe
mekanizma t€ sigurisé pér t& mbrojtur té dhénat.
o Redukton mundésiné e humbjes ose kegmenaxhimit té dokumenteve.
Modernizimi i infrastrukturés teknologjike:
o Pérmirésimet sjellin pajtueshméri mé t& miré me sisteme € tjera dixhitale né port.
o Lejon integrimin e lehté me platforma ekzistuese si ERP, CRM apo sisteme
logjistike.

N

2

Lh

Avantazhet e Upgrade Omnidoc pér Autoritetin Portual Durrés:

I. Pérmirésimi i produktivitetit té stafit:
o Stafi mund (€ ket€ akses mé t& shpejté né dokumente dhe té kryejé detyrat mé shpejt.
Rritja e besueshmérisé ndaj paléve té treta:
o Ndihmon pér t€ ndértuar njé imazh profesional ndaj partneréve dhe klientéve duke
garantuar menaxhimin korrekt té¢ dokumentacionit.
Kostot e uléta afatgjata:
o Redukton nevojén pér ruajtjen fizike t& dokumenteve dhe burimet njerézore pér
menaxhimin e tyre.

(]

(%)
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4. Qasje mé e miré né dokumentacion:
o Dokumentet mund té ruhen né cloud, duke u béré té aksesueshme nga distanca pér
pérdoruesit e autorizuar.
5. Vendimmarrje mé e shpejté:
o Té dhénat e qarta dhe té miré-organizuara mund té ndihmojné menaxherét pér t&
marré vendime t& informuara mé shpejt.
6. Zbatimi i géndrueshmérisé mjedisore:
o Kalimi nga dokumentet fizike né ato dixhitale ndihmon n& uljen e pérdorimit t&
letrés.
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Microtech®

COMPUTER| SYSTEMS

Tirané. mé _/ /2024

OFERTE
Emri i ofertuesit: Microtech
Pér: Autoriteti Portual Durrés
Objekti : Upgrade Omnidoc
Njesi Cmim Total
| Nr. Pershkrimi Sasia C;::’?v SJH Pa TVSH
T Upgrade Omnidoc | 1 77;00’,6()(’)’.05‘: ~ 800,000.00 |
5 ~Implementim dhe | 1 1390,000.00 |  390,000.00
konfigurim
Totali Pa TVSH | 1,190,000.00

= ——
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LUMAC@OM @ © i «@Ls

broadliner SAMSUNG Canon LEXMARK SCer

Konsulence , suport , zgidhje , distribucion | paisjeve teknologjike , sherbime logjistike

Tirané, mé . 2024
FORMULARI I OFERTES
Ofertuesi : Lumacom
Pér: Autoriteti Portual Durrés
Objekt: Upgrade Omnidoc
NR Pershkrimi Sasia Cmimi Totali
1 Upgrade Omnidoc 1 500,000 500,000
2 Implementim dhe konfigurim 1 250,000 250,000
Shuma totale pa TVSH 750,000
Administrator

Jakup Bulica:
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1 Oferta Ekonomike

Ne pergjigje te kerkeses, si me poshte po ju japim oferten tone ekonomike:

Emertimi Sasia Cmimi/Njesi
£90,000.00
370,000.00 . 370,000.00 I
Total Pa TVSH 1,060,000.00 |
TVSH 212,000.00 |
Total Me TVSH ' 1,272,000.00 |

Upgrade Omnidoc 690,000.00

Implementim dhe konfigurim

2 Termat dhe Kushtet

Cmimet:
Cmimet jane ne monedhen Lek, Me TVSH te perfshire ne total

Kushtet e pageses:
30 dite pas leshimit te fatures tatimore

Me respekt,

Kleanthi PRIFTI
Drejtor Menaxhues

SXlIang

Yy
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13. Objekti: Mirémbajtja e sistemeve té sigurisé portuale pér 3 vite

Fondi i parashikuar: 42.505.766.4
7.1 Pérshkrim i Pérgjithshém

Sistemet e sigurise per te cilat do te lidhet edhe kjo kontrate jane ne perdorin nga APD . Keto

sisteme jane:

*  Sistemi i kontrollit t& hyrje-daljeve né godina: éshté njé sistem qé ka si qéllim kontrollin dhe
kufizimin e lévizjes. Ky sistem mund shfaq |évizjet e personelit dhe kohén e géndrimit né zyré.

=  Sistemi i videovézhgimit (kamerave): éshté njé sistem ge pérvecse monitoron dhe ruan pamjet
né njé storage bén dhe njé analizé té pamjeve duke lajméruar operatorin nése dicka nuk po shkon
si duhet.

= Sistemi i alarmit: &shté njé sistem qé lajméron punonjesit e sigurisé nése cénohét hyrja né njé
nga zonat me réndési té vecanté. Ky sistem lajméron punonjesin e sigurisé nése cénohet siguria
e vet sistemit.

*  Rrjeti: Te gjithe paisjet fundore per tu lidhur me serverat kane nevoje per nje rrjet (network) per
tu lidhur. Ne APD rrjeti i sigurise eshte rinovuar se fundmi dhe eshte i ndare nga rrjetiiIT. Ky rrjet
perbehet nga Routera, Switch, Media Konvertera etj.

» Radio Nderlidhja: Eshte i perbere nga radiot e dores, Radiot stacionare, Perseritesit dhe antenat.
Sistemi i Radio nderlidhjes eshte esencial ne komunikimin e personelit te sigurise .

= Sistemi i vetfikjes: Ky sistem eshte i montuar ne dhomen e serverave dhe sherben per te
detektuar dhe fikur zjarrin ne menyre automatike.

7.2 Analiza e Proceseve té Punés
Proceset e punés pér funksionimin e sistemit pérshkruhen si mé poshté:

y Skema Logjike

Ne figuren e meposhtme tregohet nje skeme logjike e funksionimit te salles se monitorimit dhe
sistemit te kamerave. Cdo kamer lidhet me switchet perkates ne box apo rackun me te afert. Keto
box apo rack lidhen me dhomen e serverave nepermjet rrjetit te sigurise duke perdorur fiber optike.
Ne dhomen e serverave jane 2 rack, ne njerin jane montuar paisjet e infrastruktures (routera, switch
etj) dhe ne rackun tjeter jane montuar serverat. Te dy racket lidhen me njeri tjeterin ku kamerat
dhe paisjet e tjera fundore komunikojne me serverin perkates.

Gjithashtu ne keto switch lidhet edhe paisjet e monitorimit dhe kompjuterat e operatoreve.
Keto kompjutera komunikojne me serverat perkates per te shfaqur pamjet ne monitoret dhe video
wall te salles se monitorimit.

77




KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Autoriteti Portual Durres /

L1 | L

Per sistemin e videovezhgimit perdoret nje server per sistemin ¢ menaxhimin Bosch Video
Management System, si dhe 2 storage ku ruhen pamjet e kamerave. Keto pamje mund te rishihen
ne cdo moment nga salla e monitorimit.
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Ne figuren e meposhtme tregohet nje skeme logjike te sistemit te akses kontrollit dhe sistemi
te alarmit si dhe nderlidhja e tyre me sitemin ¢ kamerave. Cdo nyje teknike ne APD ku ka rack
eshte | monitoruar me sistem alarmi dhe hyrja kontrollohet nga sistemi i aksesit.

Sensorét n€ nyjet teknike lidhen me panelin e alarmit. Paneli i alarmi i cili ka porté rrjeti lidhet
me rrjetin e sigurisé dhe me ané t€ tij me serverin q& ndodhet né sallén e monitorimit. Té gjitha
eventet dhe gjéndja e alarmit monitorohen nga serveri.

Klientét lidhen me serverin me ané té softwarit té klientit nga ku bejné t¢ mundur monitorimin
dhe menaxhimin e sistemit t& alarmit. Klientét mund té aktivizojné ose té caktivizojne sistemin e
alarmit si dhe t€ kontrollojné evente né kohé reale. Klientét e kané té lehté identifikimin e alarmeve
me ané t€ hartés sé¢ APD.
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Ne cdo nyje kryesore éshté instaluar edhe sistem akses-kontrolli. N& ményré t& ngjashme me
sistemin e alarmit edhe sistemi akses-kontrollit do té lidhet né rrjet me serverin kryesor i cili
ndodhet ne dhomén e serverave prané sallés s& monitorimit.

Népérjmet programit (€ klientit personeli i autorizuar mund t& shtojé/heq akses nga karta €
ndryshme si dhe t& monitorojé nése dyert lihen hapur apo nuk mbyllen sic duhet. Nga klienti mund
t& monitorohen dhe alarm te ndryshme si hapja e deres me force ose hapja e deres pa perdorur
sistemi e akses-kontrollit.
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Keto te dy sistemi jane te integruar me njeri-tjetrin dhe kontrolli dhe monitorimi i tyre behet
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nga nje harte interaktive.

Ne skemen logjike te meposhtme tregohet infrastruktura e rrjetit te sigurise. Cdo nyje
kryesore ka njé linjé te dedikuar qé lidhet me sallén. Kjo linjé &shté fibér dhe me kapacitet 1 Gbps.
Né sallén e monitorimit &shté vendosur njé switch fibér me kapacitet shumé t€ larté ku béhet lidhja
e nyjeve kryesore me serverat dhe storage e sistemit. Gjithashtu né& sallén e monitorimit &shté
vendosur njé routér i cili bén lidhjen e rrjetit t& sigurisé me rrjetin e vjetér né ményré qé né sallén
té jené té lidhura edhe paisje t€ tjera q& nuk jang tranferuar akoma né rrjetin e siguris¢.

Ne bllokskemen e meposhtme tregohet sistemi i vetfiksje i cili eshte montuar ne dhomen

N
S

e serverave. Sistemi i vetfiksjes eshte i perbere nga elementet e meposhtme:
- Agjenti FM 200 i cili gendron ne bombulat prej cilindri te cilat jane lidhur me tuba dhe kane
kokat e shkarkimit ne gender te ambientit ku do te shkarkohet gazi.
- Paneli i vetfikjes i cili eshte edhe truri i sitemit. Ne kete panel lidhet sensoret e tymit dhe
sensoret temik te ndare ne dy zona. Kur paneli merr alarm ne te njejten kohe nga te dy zonat
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ateher fillon kohen e vonese se shkarkimit (30 sekonda) gjate kesaj kohe nese nuk ka alarm
mund ta ndalojme shkarkimin nese kjo kohe kalon ateher paneli shkakon gazin.

f @:«okat e shkarkimit
) W s y

-

Sensoret e tymi

~ Sensoret termik

@ Paneli Vetfikjes
gAgjenti FM 200

— &=  _g= fonalSensorymi

S| Tabele Shkarkimi

‘_6 Sinjalizues 2anor
- .

r . i Celes shkarkim)

@ - @ Zona 2 Sensor termik
Ne figuren e meposhtme tregohet nje bllokskeme per sistemin e radionderlidhjes. Sistemi

berbehet nga perserites (repetitor) sinjali dhe radiot e dores dhe ato baze. Gjithashtu ne kete sistem
Jane te perfshire dhe routera ge lidhin sistemin me rrjetin IP.

82



KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durrés /

DURRES FORT ADTHORITY o,
L

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

|
"".‘Ir"h!r,

.,U));)J)L

~ - / : Virtual radio/
~— — \O~_dispatch _~

7.4 Lista e materialeve

Lista e materialeve te pasisjeve hardware dhe software qe do te perfshihen ne kete kontrate
mirembajtje jane si me poshte:

14. Objekti: Mirémbaijtja e Infrasrukturés TIK pér 3 vite
Fondi i parashikuar: 121.000.000

N& zbatim t& ligjit nr. 10325 dt.23.9.2010 “Pér Bazat e tédhénave Shtet€rore” dhe t& pikés 3, t& nenit 21,

té ligjit nr. 10273 daté 29.4.2010 “Pér Dokumentin Elektronik”, & vendimit nr. 710 dat€ 21.8.2013 pgr

“Krijimin dhe Funksionimin e Sistemeve t& Ruajtjes s& Informacionit, Vazhdueshmérisé s& Punés dhe

Marréveshjeve t& Nivelit t& Shérbimit” si dhe VKM nr. 945, daté 02.11.2012 pér miratimin e rregullores

“Administrimi i Sistemit té Bazave té té Dhénave Shtetérore té té gjithé komponentét dhe shérbimet e

ofruara nga ky Sistem”, duhet q& Institucionet Shtetérore t&:

e Sigurojé qé sistemet e teknologjisé sé informacionit té pérpunojné informacionin né ményré qe te
garantohet efikasiteti i ofrimit té shérbimeve mbi 99.9%.

e Té evidentojé sistemet ose pjesét e sistemeve, té cilat jané kritike pér ofrimin e shérbimit 24 oré né 7
dité té javés dhe té keté plane té dokumentuara pér menaxhimin e riskut, teknikat e menaxhimit dhe

té vlerésimit té performancés sé tij.
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Té identifikojé pajisjet e veganta (hardware) dhe varésiné qé sistemi, té& dhénat dheshérbimet kané

ndaj tyre. Té merren masa qé déshtimi i njérés prej kétyre pajisjeve té mos ndikojé né funksionimin e

sistemit té teknologjisé sé informacionit dhe shérbimeve té ofruara.

Né ambientet e Autoritetit Portual Durrés nga nje Operator i Mirémbajtés “TIK” i specializuar.

Né pérputhje me praktikat mé té mira ndérkombetare té zbatuara sot dhe standardet e shtetit
shqgiptar pér kété géllim.

Né zbatim té legjislacionit té shtetit shqiptar dhe atij ndérkombétar, lidhur me siguriné e trajtimin
konfidencial té informacionit.

Kontrata e shérbimit pér Mirémbajtjen dhe Riparimin e Sistemeve TIK, do té lidhet ndermjet APD dhe
Operatorit té Mirémbajtjes, pér nje afat 3 (tre) vjet.

L.1.Veprimtarité pér Mirémbajtjen e Pajisjeve Elektronike dhe

Elektromekanike

Operatorii mirémbaijtjes do té kryejé té gjitha shérbimet e lidhura me punét pér Mirémbajtjen

dhe Riparimin e Pajisjeve Elektronike dhe Elektromekanike, pjese e Sistemeve té instaluara

ne APD, caktuar atij sipas Shtocés A né kété marréveshje, me géllim mbaijtjen e tyre gjaté té

gjithé kohés né gjéndje shumé té miré funksionimi, duke pasur parasysh:

Kryerja e Riparimeve né Laborator (oficiné), Me géllim moskufizimin e kushteve normale
té punés sé personelit menaxhues té APD, veprimtarité e mirémbajtjes qé kane lidhje me
riparimin e Sistemeve/Pajisjeve Elektronike dhe elektromekanike dhe/ose sherbimeve
parandaluese té tyre, Operatorii Mirembaijtjes TIK, do ti bé&jé ato, kurdoheré kur kjo &shté
e mundur, né Laboratorin e Mirembaijtjes sé operatorit (oficiné) té ngritur pér kété gellim
né APD.

Né kété rast, ai duhet té organizoje veté transportin pér lévizjen e pajisjeve nga vendi i
operimit né ambjentet e laboratorit (oficinés) sé operatorit dhe anasjelltas pas
pérfundimit té riparimit, veprime té cilat jané né detyrimin e tij sipas késaj marréveshje.

Kryerja e Riparimeve né vend, kur pajisja, pér géllime té kryerjes sé mirémbaijtjes dhe/ose
riparimit, pér shkage té arsyeshme teknike dhe/ose ekonomike mundet qé té mos
zhvendosen né ambientet e laboratorit (oficinés) sé operatorit, atéheré operacioni i
mirémbajtjes i programuar pér to, do té kryhet nga operatori né vendin ku éshté e
vendosur pajisja.

Né kéto raste, operatori éshté i detyruar té garantojé se kryerja e shérbimeve té
mirémbaijtjes prej tij né vendin ku éshté vendosur pajisja, nuk do té pérbénte ndonjé
rrezik pér personelin menaxhues té APD, gjaté késaj kohe.
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= Ofrimin e kushteve té pérkohshme té punés. Eshté né detyrimin e Operatorit, gé né té
gjitha rastet e ndérhyrjeve té tij té mirémbajtjes, té krijojé, organizojé dhe té pérshtasé
zgjidhje té pérkohshme alternative, kur kjo éshté e mundur, pér té siguruar vazhdimésine
e kryerjes sé detyrave nga ana e personelit menaxhues té APD, e kryer kjo né
pashképunim me departamentin teknik té saj.

1.2.Veprimtarité pér Mirémbajtjen e Software-ve

Operatori i mirémbajtjes do té kryejé té gjitha shérbimet e lidhura me punét pér Mirémbajtjen
dhe Riparimin e Software-ve, té instaluara né APD dhe caktuar atij sipas Shtocés A né kété
marréveshje, me géllim mbajtjen e tyre gjaté té gjithé kohés né gjendje shumé té miré
funksionimi, duke pasur parasysh:

=  Kryerja e Riparimeve né Laborator (oficiné), Me géllim mos kufizimin e kushteve normale

té punés sé personelit menaxhues té APD, veprimtarité e mirémbajtjes qé kane lidhje me
riparimin e Software-ve dhe/ose shérbimeve ndaj tyre, Operatori i Mirémbajtjes TIK, do
ti béjé ato, kur kjo éshté e mundur, né Laboratorin e Mirémbaijtjes sé operatorit (oficine),
té ngritur pér kété qgellim né APD.

= Né kété rast, Ai duhet té organizoje veté transportin pér lévizjen e pajisjeve ku software
éshté i instaluar, nga vendi i operimit né ambjentet e laboratorit (oficinés) sé operatorit
dhe Anasjelltas pas pérfundimit té riparimit, veprime té cilat jané né detyrimin e tij sipas
késaj marveshje.

= Kryerja e Riparimeve né vend. Kur pajisja né té cilén software éshté i instaluar, pér géllime
té kryerjes sé mirémbajtjes dhe/ose riparimit, pér shkage té arsyshme teknike dhe/ose
ekonomike mundet qé t& mos béhet né ambientet e laboratorit té operatorit, atéheré
operacioni i mirémbajtjes i programuar pér to, do té kryhet nga operatori né vendin ku
éshté vendosur pajisja.

= Né rastet kur kushtet e favorizojne, operatori mund té realizoje kryerjen e shérbimeve té
mirémbajtjes software-ve, né menyré on-line.

= Ofrimin e kushteve té pérkohshme té punés. Eshté né detyrimin e operatorit, gé né té
gjitha rastet e ndérhyrjeve té tij té mirémbajtjes, té krijojé, organizojé dhe té pérshtasé
zgjidhje té pérkohéhme alternative kur ajo éshté e mundur, pér té siguruar vazhdimésine
e kryerjes sé detyrave nga ana e personelit menaxhues té APD.

»  Mbrojtja e Informacionitnga démtime te mundshme. Né té gjitha rastet e ndérhyrjeve pér
zbatimin e operacioneve mirémbajtése software, operatori éshté i detyruar té garantojé
paraprakisht se kryerja e tyre, nuk do té& démtonte informacionin e rregjistruar né té.

» Mbrojtja e Konfidencialitetit té Informacionit. Eshté né detyrimin dhe pérgjegjesine e
Operatorit t& mirémbajtjes, kujdesi pér ruajtjen e informacionit té rregjistruar si dhe
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trajtimin e tij né ményré konfidenciale, né pérputhje té ploté kjo me dispozitat ligjore né
fuqi pér kété gellim.

1.3.Mirémbajtja e Instalimeve té Lidhjes né Rrjet

Operatori i mirémbajtjes TIK do té kryejé té gjitha shérbimet e lidhura me punét pér
Mirémbajtjen dhe Riparimin e Instalimeve té Lidhjes né Rrjet t& APD-sé caktuar atij sipas
Shtocés A. né kété marréveshje.

Operatori i mirémbajtjes TIK éshté i vetédijshém se mbaijtja e rrieteve té lidhjes gjaté té gjithé
kohés né gjéndje shumé té miré funksionimi, éshté e njé réndésie té vecanté, referuar kjo
pasojave té njé mosfunksionimi té mundéshém, ndaj;

= Koha e shkurtér e Riparimit. Veprimtarité e mirémbajtjes gé kané lidhje me riparimin e
Instalimeve té Lidhjes né Rrjet dhe/ose shérbimeve parandaluese té tyre, do té kryhen
nga Operatori i Mirémbajtjes, né njé kohé sa mé té shkurtér dhe né ményré sa mé
profesionale.

* Teknikat dhe metodat e pérdorura prej tij né ekzaminimin, riparimin dhe testimin e
instalimeve duhet té jené bashkékohore.

= Ofrimin e kushteve té pérkohshme té punés. Eshté né detyrimin e Operatorit, qé né té
gjitha rastet e ndérhyrjeve té tij té mirémbajtjes sé instalimeve té lidhjes né rrjet, té
krijojé, organizojé dhe té pérshtas zgjidhje té pérkohéshme alternative, kur kjo éshté e
mundur, pér té siguruar vazhdimésine e kryerjes sé detyrave nga ana e personelit
menaxhues té APD.

= Lidhja né rriet e Sigurt. Eshté né detyrimin e Operatorit, té studjojé, zhvillojé dhe
projektojé, zgjidhje pérmirésuese té lidhjeve ekzistuese me qéllim krijimin e alternative
té dubluara apo rezervé, pér té garantuar lidhjen né rriet né cdo situaté e né ményré té
sigurt.

v" Objekti kryesor i kétij shérbimi éshté mirémbajtja e Sistemeve TIK, né ¢do komponent té tij, me
géllim sigurimin e vazhdimésisé sé punés.
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LUMAC@M O L GOLE

broadliner samsunG Canon LEXMARK SCer

Konsulence , suport _ zgidhje , distribucion | paisjeve teknologjike , sherbime logjistike

Tirané, mé . 2024
FORMULARI I OFERTES
Ofertuesi : Lumacom
Pér: Autoriteti Portual Durrés
Objekt: Kontrata e Mirembajtjes se Infrastruktures TIK 3 vjecare
Permbledhje e kategorive te pajisjeve-sistemeve dhe Sasia Mirembajtje 3 vjecare
Cmimi per 3 viet
Total per 1 vit
Nr Xategoria Nesia | Sasia | CMImI/Nesl | oo gontrate 3 Tomwl
per 1 Vit per 3 Vjet
vjecare
1 Workstation Cope 4 11,310.00 45,240.00 135,720.00
2 UPS per server Cope 2 19,400.00 38,200.00 116,400.00
3 Ups inverter Cope 8 26.200.00 209,600.00 628,800.00
e
4 UPS Cope 39 3.400.00 93,600.00 280,800.00
5 | Telefon VoIP Cope a2 7.500.00 690,000.00 2.070,000.00
6 | Tape library Cope 1 112,000.00 112,000.00 336,000.00
5 [ ial P [
7 | Switch industrial 24 Cope 11 6,500.00 71,500.00 214,500.00
8 | Switch qendror Cope 3 240,000.00 720,000.00 2,160,000.00
9 | Switch distribution Cope 38 21.800.00 828,400.00 2,485,200.00
10 | Switch Cope 60 $,320.00 319,200.00 957,600.00
11 | Storage Cope 5 186,000.00 930,000.00 2,790,000.00
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w @ csco G @ LG

broadliner samsunce Canon LEXMARK SCey
Ki istribucion | pai t ik bime logjistike
12 | Stacion aktovizimi kartash Cope 2 2.130,00 4 260 00 12,780 00
13 | Skaner Cope 29 1.970.00 57.13000 171.390.00
1q || ST peRIagoun e hitje Cope 1 132.500.00 397,500.00
daljeve te arjeve(CRIO) 132,500.00
15 | Lcense telefonie - Central Cope 92 760.00 6952000 209, 760.00
16 | Sistem per mbajtjen e Logeve Cope 1 323,000 00 323 000.00 36900000
17 | Sistem manaxhimi parkimi Parkime 2 213,00000 426.,000.00 1,278,000.00
18 | Server fizik Cope 12 35,000.00 20,000.00 1,260,000.00
19 | Vimware per server Cope 5 275,000.00 1.375,000.00 4,125,000.00
20 | Sematore dhe sinjalistike Cope 5 5.200.00 51,300.00 153,900 .00
21 | Router access pont Cope 7 8.900.00 62,300 00 186,900 00
22 | Router Cope 3 39,000.00 117.000 DO 351, 000.00
23 | Rack dhe aksesore per rack Cope 29 12,500,00 362,500.00 1,087,500.00
24 | Printer kartash Cope 1 11,500.00 11.500.00 34 500.00
. | Porta kembesoresh dhe )
] bicikiatash Cope 2 57.500.00 115,000.00 345,000 00
26 | Ploter Cope 1 27.500.00 27.500.00 £2.500.00
27 | Paisje imtercom Cope 8 2.450.00 19 60000 58,800 00
28 | Wireless controller Cope 1 185,000.00 185.000 00 555.000 00
29 | Monitor serveri Cope 2 3.900.00 7.800.00 23,400 00
30 | Monitor Cope 230 1,050.00 241,500.00 724 500.00
31 | Lup magnetike Lupe 31 5.700.00 176.700.00 530,100.00
32 | Suport license telefonie - Bilhng Telefona Q2 1.830.00 168.360.00 505.080.00
13 ;:i::ai:wrls: software baze te it 5 n— 1 325,000.00 1,974.000.00

LUMACONM shpk . NIPT: L61502032M Rr. “Don Bosko * Tirane 10012

www. lumacom.al
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LUMAC®

M 0

aluiln
CIS€O

 @La

rfe'y Goost

broadliner sAmsunG Canon LEXMARK oCer
Konsulence zgidhje , distribucion | tek ike , sherbime stike
34 | Suport license software server Cope 25 29.500.00 737,500.00 2,212,500.00
35 | Suport license virtualizimi Server Server 12 39,900,00 478,800.00 1,436,400.00
36 ;“"“” license aplikacioni Orade: | perdorugiRiRRESS i+ 8 1,180,000,00 3,540,000.00
17 ?[x;::ml license aplikimi Oracle Perdonces 20 0o 3,800,000.00 11.400,000.00
18 ;’::;x:'"” apNicar Cope 1 S 640,000 00 1,920,00000
39 | Suport license aplikacions GIS Cope 1 550,000.00 550,000.00 1,650,000.00
Sistemn kontrolk per
40 ::r;;x::::rgzllmm dhe Cope 1 920,000.00 920,000.00 2,760,000.00
21 f:z?n license aplikaciom GIS Pedtl 3 R 60,000.00 180,000.00
42 | Posle pune RJ11-Ri 45 Paste Pune 500 2.400.00 1,200,000.00 3,600,000.00
a3 ::‘r‘“‘:;"o‘r':':';fg o Cope 45 —— 157.500.00 47250000
o [l odry Cope | 2 | o000 Wib.amo0n 4554000
45 | Laptop Cope 42 12,500.00 525,000.00 1,575,000.00
46 | Kompjuter + Monitor Cope 19 14,500.00 275.500.00 826,500.00
47 | xompjuter Cope 208 3,120.00 1,896,960.00 5.690.880.00
48 | Telewizor prezantimi 2 5,.900.00 11,800.00 35,400 00
49 | Kaolona per leshim/lexim bilete Cope 23 49,000,00 1,127,000.00 3.381,000.00
50 | Tornelo dhe aksesore 14 49,000,00 686,000.00 2,058,000.00
51 | Intrusion Detection System (iPS) Cope 2 185,000.00 370.000.00 1,110,000.00
52 | Mail filtering Cope 1 135,00000 135,000.00 405,000.00
53 | Web filtering Cope 1 115,000.00 115,000.00 345,000.00
54 | Firewall Cope 3 585,000.00 1,755,000.00

LUMACOM shpk . NIPT: L61502032M Rr. “Don Bosko * Tirane 10012

www. lumacom.al

89




Autoriteti Portual Durres
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KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM
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LUMAC@M @ © & w®e

sAMSUNG Canon LEXMARK ey

broadliner

Konsulence , su,

distribucion | paisjeve teknologjike , sherbime logjistike

195,000 0O
55 | Hiber optike dhe aksesore fibr Meter 18187 33,00 600, 171.00 1.800,513.00
56 | User Office 365 Cope 300 1,900.00 570,000 00 1,710,000 00
57 | Barriera dhe aksesore Cope 26 403,000,000 1,209,000.00
- 15,500.00
58 | Sisterm Antwvirus Cope 1 175,000.00 175,000.00 525.000.00
59 Lexues Kartash per levizje C 13 175 500.00 526 500,00
* | mietesh Barcode o 13,500.00 e SR
N Lexues Kartash per levizje .
) & E 45 00000 35, 000.00
B0 | myetesn RFID = 38 2,500.00 = 12,
61 | Prnter etiketash C 3 36.000.00 108,000.00
s e 12,000.00
Sistem per inventarizimi
, | automatik dhe evidentim 3 - .
62 G 1 125.000.00 375.000.00
vendndodhye asetesh se bashku g 125,000 00
me licensat
= Supor! icense per sislémin e . s
63 C 1 250,000 00 750,000 00
arkives dhe protokolht i 250,000 00 B
64 | Suport license sisterms skanimit Cope 5 22.500.00 112,500.00 337 500.00
Suport license aplikacion
i ( 70.000
b3 manaxhimn ¢ aksesit le mjeleve Cope 1 990,000.00 990.000,00 4375:000.00
Suport likense ndjekia e
66 rezences ne pune dhe & 1 245,000.00 735,000.00
e e 245,000.00 > =
koheshenuesit
5 rt license perllogaritje
67 2pe C 1 350.000.00 1,050,000 .00
pagash i 350,000.00 ‘
Suport license aplikacion
B8 | manaxhimin e aksesit te C 1 850,000, 00) 1.550.000.00
s 850,000.00 o
kembesoreve
Suport license per sistemin e
€9 | admunistrimin e kurikulave te SET i . 660,000.00 1,980,000.00
: - 660,000 00 2
butimeve njerezore

LUMACOM shpk . NPT: L61502032M Rr. *Don Bosko = Tirane 10012

www lumacom.al

90




KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durrés /
suts ront MBI g ANEKS PLAN BIZNESI 2025

LUMAC@M © © s w@te.

broadliner samsune Canon LEXMARK ScCey

Sistemi port community
70 (moduli Core) SET 1 860,000.00 860,000.00 2,580,000.00
71 | Printera termike me funfold Cope 9 13,500.00 121,500.00 364,500.00
7 Pajisie mobile (PDA C 7 84,000.00 2,000 00
2 jisye mobile ( ) ope 12,000.00 252
73 | Sist transit SET 835, 2.,505,000.00
istemi transi 1 835,000.00 35,000.00 5
7 i -
4 | Sistermn SIEM Cope 1 1,800,000.00 1,800,000.00 5,400,000.00
75 | Sistem EDR Cope 1 1.500,000.00 1,500,000.00 4,500,000.00
Sistemi port community moduli
76 ¥ 860,000.00 2,580,000.00
dyte i ) 860,000 00
7718 DLP 300,000.00 L § ,000.00
uport Cope 1 1,300,000.00 1,300, 900,
7 i I 5,400,000.00
B | Navis Cope 1 1,800,000.00 1,800,000.00 5,400,
TOTAL PA TVSH; 40,087,741 120,263,223
Administrator
Jakup Bulica
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Autoriteti Portual Durrés /
DURRES FORT AUTROSITY ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Microtech”®

COMMUTER S9sSTEMS

Tirané, mé / /2024
OFERTE
Emri i ofertuesit: Microtech

Pér: Autoriteti Portual Durrés

Objekt: Kontrata e Mirembajtjes se Infrastruktures TIK 3 vjecare

Permbledhje e kategorive te pajisjeve-sistemeve dhe Sasia Mirembajtje 3
vjecare
Cmimiper3v
Condmad / - °l"" -
o Kategoria Njesia e le“:'i Yit/Kontrate 3 Vite
PEE ; 3 vite
1 Workstation Cope 4 1.2.000.40) 4K 000,10 | 44 O00) 10
2 UPS per server Cope 2 21 B0 43.600,00 | 30 R00.00
3 Lips invernes Cope L.} 29 (0000 232000 .10 696, (0010
4 UPS Cupe 9 390000 18210000 456.300.00
5 Telefon VolP Cope 92 8. 150.00 74980000 2.249.400.00)
6 Tape library Cope 1 132,000.00 132.000.00 39600000
7 Switch industrial 24 P Cope 11 9. 20000 101, 200.00 303 60000
.| Switch gendror Cope 3 19300000 579000 00 1.737,000.(0)
9 Switch distnbution Cope 38 29.000.00 1 102,000 (0 3.306.000.00)
10 Swilch Cope ) 6,500.00 39000000 1.1 70,000.08)
11 Storuge Cope 5 19200000 U6, 000,00 2 RS0L000 (6)
12 Stacion aktivizimi kanash Cope 2 2 350,00 4.700.00 14, 100.00
13 Skuner Cope 29 2.140.00 6206000 | 86,1 80) (M)
14 ““:‘:J'::‘_‘:l‘::F;;‘:‘:{":fl:}:’i‘:-'“ Cope 1 20000000 | 21000000 630,000 14
15 License teleforse - Central Cope 92 610,00 56.120.00 168.360.00
16 Sistem per mbajuen ¢ Logeve Cope | 439, (00,00 439, 00000 1,31 7,000.00
17 Sistem manaxhimi parkimi Parkime 3 258,000.00 516.000.00 1.548,000.00
15 Server fizik Caope 12 3900000 A6, 00000 1 404000, (0)
19 Vmware per server Cope 5 263,000,000 | 1.315.000.00 3.945,000.00
20 Semafore dhe sinjalistike Cope Y 480000 43,200.00 1 24, 6000.00
21 Rouler sccess point Cope T 10.500.00 73.500.00 220,500.00
22 Router Cope 3 35.000.00 10500000 3150000 00
23 Rack dhe aksesore per tuck Cope 29 12.900.00 374.100.00 1122 3(%).00
24 Printer kartash Cope 1 12.900.40) 1294060, () 3K, 700 00
25 PO Kopibesaotsl dise Cope 2 65.000.00 | 13000000 90000 00
bcikletash
26 Ploter Cope I 21000400 21.000.00 63,000, 00
Px Paisie lmtercom Cope K 222000 17.760,00 $3,2%0 (00
RL] Wireless controller Cope I 12300000 12300000 369.000.00
29 Monitor serveri Cope 2 4, 210,00 84000 25,200 .00
30 Moniior Cope 230 1L K000 414,000.00 1.242.000.00
3l Lup magneuke Lupe 3l 480000 148,800 00 446, 4K} 00

Adresa. Rruga Myslym Shyn, Godina Nr. 46/1, Njésia Bashkake Nr. 10, Kati 2.
Website: www nmucrotech.al
E-Mail. info@microtech.al
Telefon: (+ 355) 068 5362586



Autoriteti Portual Durrés

DURRES FORT RUTRORITY =

KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Microtech®

CEOMPUTER SYSTEMS

2| Awos ";:;lfn;“'"f“‘” © | Telefona | 92 112000 | 10304000 309,120 00
33 | Sewest "“'l‘;;"::‘:m B | O 5 182,00000 | 91000000 2.730,000.00
bl
34 | Supon license software server Cope 25 25,600.00 6:40,000.00 1,920,000.00
35| epem "“5:’: ::“"“"”"‘" Server 12 090000 | 370.800.00 1.112.400.00
35 | Suportlicense aplikacionl | p s | 20 4500000 | 900.000.00 2.700,000.00
Oracle BI
37 | Suporlicense aplikimi Orcle | pergorves | 20| 190.00000 | 380000000 | 11.400,000.00
gg | e ckage asikacion! Cope I 659.000.00 | 659.000.00 1.977,000.00
Mainsaver
39 | Suport license aplikaciom GIS | Cope 1 S08.000.00 | S08.000.00 152400000
Sistem koatrolli per
40 menaxhimin leshimin dhe Cope | 859.000.00 859,000.00 2.577.000.00
aprovimin e lejeve
a | e “"”""‘ilg"“““’“’ OB | Perdorwes | 2 2300000 | 46.000,00 138.000.00
42 Poste pune RJ11-RJ 45 :::: 500 1.290.00 645.000.00 1.935,000.00)
Lexues Kartash per levizje .
5 2
43 bnbskcrssh RFTD Cope 45 3.270.00 147,150.00 44145000
Lexues Kanash per levizje o
a4 eibe b Basrode Cope 22 8.R00.00 193.600.00 SRO.800.00
45 Laptop Cope 42 10,900.00 457 800.00 1.373,400.00
16 Kompjuter + Monitor Cope 19 12.900.00 | 245,100.00 735.300.00
47 Kompjuter Cope 208 8.500.00 1,768,000.00 5.304,000.00
48 Televizor prezantimi Cope 2 5.100.00 10,200,00 30,600.00
49 | Kolona per leshim/lexim bilete Cope 23 41.000.00 943,000.00 2,829,000.00
50 Tomelo dhe aksesore Cope 14 53.900.00 754.600.00 2.263.800.00
g | o 5:‘1';;“’“ 2 Cope 2 27500000 | $50,000.00 1.650,000.00
52 Mail filtering Cope 1 160,000.00 160,000.00 AR0.000.00
53 Web filtering Cope | 150,000.00 1 50,000.00 450,000,000
54 Firewall Cope 3 20900000 | 627,000.00 1.881,000.00
55 | Fiber opuke dhe aksesore fibr Meter 18187 2200 400,114.00 1.200,342.00
56 User Office 365 CI:II: 300 2.220.00 666,000.00 1,998,000.00
57 Barriera dhe aksesore Cope 26 20.900.00 543.400.00 1.630,200.00
58 Sistem Antivirusi Cope 1 135.,000.00 135.000.00 405,000.00
Lexues Kantash per levizje
. 3 , - v,
59 migsesh Barcode Cope 13 21.800.00 283 400.00 E50.200.00
Lexues Kanash per levizje . o N
o mietesh RFID Cope 18 3.240.00 SK.320.00 174.960.00
6l Printer enketash Cope 3 10,600,060 31.800.00 95,400.00
Sistem per inventarizimi
automatik dhe evidentim
62 vendndodhie asetesh se bashku Cope 1 170.000,00 170.,000.00 510.000.00
me licensat
Suport license per sistemin e -
63 arkives dhe protokollit Cope I 390,000,000 390,000.00 1. 170,000.00
64 | Suport license sistem skanimit Cope 5 21,800.00 109,000.00 327,000.00
Suport license aplikacioni
65 manaxhimin e aksesit te Cope I 923,000,00 923,000.00 2.769,000.00
mjeteve

Adresa: Rruga Myslym Shyn, Godina Nr. 46/1, Njésia Bashkiake Nr. 10, Kati 2

Waebsite: www.microtech.al

E-Mail: info@microtech.al
Talafan: 14266 NGO EILIEAR

93
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DURRES FOAT AUTRORIT

KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Microtech®

CEOMMMPUTER sSoysTeEms
Suporn heense ndpekja e
66 prezences ne punc dhe Cope 1 207,000.00 207.000.00 621,0(0.00
koheshenuesit
G| oo Risses portiogarie Cope | 060000 | 310.60000 931500 00
pagash
Supart license aplikacioni
sh] manaxhimin ¢ aksesit te Cope 1 X, 000.00 SO0 2400.000.00
kembesoreve
Supon license per sistemin ¢
69 | admimistrimin ¢ kurikulave te SET 1 333.000.00 55300000 165900000
bunmeve njerezone
20 5"”’;:"&’;:&':‘;‘;”""’ SET I K19.000.00 | %19.000.00 2.457.000.00
71 Printera termike me funfold Cope 10.900.00 SR, 100.00 204 3000
12 Pajisje mobile (PDA) Cope 7 11.000.00 77.000.00 231.000.00
13 Sistemi transat SET | XA (00,00 RO 00 00 2,427,000 (X)
74 Sistem SIEM Cope 1 L 130.000.00 [ 1,130,000.00 3.390,000.00
75 Sistem EDR Cope | 128000000 [ 1, 280.000.00 3.840,000.00)
76 SRR POty O Cope ! 792,000.00 | 79200000 2.376,000.00
moduli dyte
7 Suport DLP Cope 1 L 19000000 | 1, 190.000.00 3.570.000.00
78 Navis Cope I 2. 2204M0.00 | 2.220.000.00 6,660,000,
Viera Total Pa TVSH | 38475264 115,425,792
TVSH 7,695,053 13,085,158
Viera Total Me
TVSH 46,170.317 138,510,950

Adresa: Rruga Myslym Shyn, Godina Nr. 46/1. Njésia Bashkiake Nr. 10, Kati 2.

Website: www microtech.al
F-Mail infandhmicratach al
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DUBRES FORT AUTHORITY o

KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

1 Oferta Ekonomike

Ne pergjigje te kerkeses, si me poshte po ju japim oferten tone ekonomike:

Cmimi per Njes

e

1 Vit

I'otal
Kontrate 3 viecare

1 Workstation Cope ALL 1949000 | ALL 7796000 | ALL  233,880.00
2 UPS per server Cope 2 ALL 2549000 | ALL 5098000 | ALL  152,940.00
3 Ups inverter Cope 8 ALL 3150000 | ALL  252.00000 | ALL  756,000.00
4 ups Cope 39 ALL 300000 | ALL  117.00000 | ALL 35100000
5 Telefon VolP Cope 92 ALL 870000 | ALL 80040000 | ALL 2,401.200.00
6 Tape library Cope 1 ALL 15900000 | ALL 15900000 | ALL  477,000.00
7 | Switch industrial 24 P Cope 1 ALL 789000 | ALL 8679000 | ALL  260.370.00
8 Switch qendror Cope 3 ALL 21500000 | ALL 64500000 | ALL 1.935,000.00
9 | Swiich distribution Cope 38 | AL 3050000 | ALL 1,159,00000 | ALL 3,477,000.00
10 Switch Cope 60 ALL 650000 | ALL 41400000 | ALL  1,242,000.00
1 Storage Cope 5 ALL 20000000 | ALL 100000000 | ALL 3,000,000.00
12 | Stacion aktivizimi Cope 2 ALL 290000 | ALL 580000 | ALL  17.400.00
kartash
13 Skaner Cope 29 ALL 240000 | ALL 6960000 | ALL  208,80000
Sistemi per raportimin
14| ehyrje daljeve te Cope 1 ALL 19500000 | ALL 19500000 | ALL  585,000.00
anijeve(CRIO)
2 B~ Cope 92 ALL 50000 | ALL 4600000 | ALL  138.000.00
1 | Setem E"::"“"" . Cape 1 ALL 53500000 | ALL 53500000 | ALL  1,605,000.00
| * "‘"T';a“r‘k“l’:"‘“""‘ Parkime 2 ALL 32000000 | ALL 64000000 | ALL  1,920,000.00
18 Server fizik Cope 12 | ALL 4850000 | ALL 58200000 | ALL 1.746,000.00
19 Vmware per server Cope 5 ALl 213,000.00 ALL  1,065,000.00 ALL  3,195,000.00
Sermafore dhe
20 g Cope 9 ALL 530000 | ALL 4770000 | ALL  143,100.00
21 |  Routeraccess point Cope 7 ALL 1100000 | ALL  77.00000 | ALL  231,000.00
22 Router Cope 3 ALL  31,00000 | ALL 9300000 | ALL  279,000.00
g | Pesellamprrer | g 29 | ALL 1950000 | ALL 56550000 | ALL  1,696,500.00
24 Printer kartash Cope 1 ALL  14,500.00 ALL 14.500.00 ALL 43,500.00
Porta kembesoresh dhe ?
25 e Cope 2 ALL 6190000 | ALL 12380000 | ALL  371.400.00
26 Ploter Cope 1 ALL 3150000 | ALL 3150000 | ALL 9450000
27 Paisje Imtercom Cope 8 ALL 295000 | ALL 2360000 | ALL 7080000
28 |  Wireless controller Cope 1 ALL 11000000 | ALL 11000000 | ALL _ 330.000.00
2
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KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

3axXIaNs

29 Monitor serveri Cope 2 ALL 3.500.00 ALL 7,000.00 ALL 21,000.00
30 Monitor Cope 230 ALL 900,00 ALL  207,00000 | ALL 621,000.00
11 Lup magnetike Lupe 1 ALL 410000 | ALL 12710000 | ALL  381.300.00
3z || 00w ‘f‘;:l‘l’j‘::'“““" Telefona | 92 | ALL 143000 | ALL 13156000 [ ALL  394.680.00
|
Supoet license software I
13 o dhamah Cope 5 ALL  290,000.00 ALL  1,450,000.00 ALL 435000000
go ] Sport ":::v"‘:r’“"“"” Cope 25 | ALL 3590000 | ALL 89750000 | ALL 269250000
15 _Suport license Server 12 ALL 3350000 | ALL 40200000 | ALL  1,206.000.00
virtualizimi Server .
: Suport license : ;
36 aplikacioni Oracle BI Perdorues 20 ALL 62.500.00 ALL 125000000 ALL  3,750.000.00
37 | Suportlicenseaplikimi | o 00 | 20 | ALL 25500000 | ALL 510000000 | ALL 1530000000
Oracle |DE
Suport license ~ : o "
I 8 aplikacioni Mainsaver Cope 1 ALL - 593,990.00 ALL 593,990.00 ALL  1,781.970.00
Suport license ; -
| 19 aplikacioni GIS Cope 1 ALL 62500000 ALL (2500000 ALL 1.875,000.00
Sistem kontrolli per
40 [ menaxhiminleshimin Cope 1 ALL  790,000.00 ALL  790,000.00 ALL  2370,000.00
dhe aprovimin e lepeve
Suport license e 3 a P
41 | aplikacioni GIS User Perdorues 2 ALL 16,500.00 ALL 43.000.00 ALL #9,000.00
1
12 Poste pune Rj11-R] 45 Poste Pune 500 ALL 1.950.00 ALL 97500000 ALL 292500000
Lexues Kanash per
43 levizje kembesoresh Cope 45 ALL 2.800.00 ALL  130,500.00 | ALL 391.500.00
RFID
Lexues Kartash per
+4 levizle kembesoresh Cope 22 ALL 7,900.00 ALL 17380000 [ ALL 521.400.00
Barcode
45 Laptop Cope 42 ALL 13.900.00 ALL  5B3,800.00 ALL  1,751.400.00
16 Kompjuter = Manitor Cope 19 ALL 11,200.00 ALL 21280000 ALL 638,400.00
17 Kompjuter Cope 208 ALL 6.100.00 ALL  1.268800.00 ALL 380640000
18 Televizor prezantimi Cope 2 ALL 4,500.00 ALL 9.000.00 ALL 27,000.00
Kolana per ] 3 .
45 beshim|Voxim bilete Cope 23 ALL 535.000.00 ALL  1L.26500000 ALl 3,795.000.00
50 [ Tornelo dhe aksesore Cope 14 ALL  62.000.00 ALL  H6R,000.00 ALl 2.604,000.00
Intrusion Detection . : F
2
51 - System (1PS) Cope 2 ALL  292.000.00 ALL 58400000 ALL  1,752.000.00
52 Mall Mltering Cope 1 ALL 21800000 ALL 21800000 ALL 654,000.00
53 | Web filtering Cope 1 ALL  195,000.00 ALL 195,000.00 ALL S585,000.00
54 Firewall Cope 3 ALL 24500000 ALL 735.000,00 ALL 220500000
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KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

R ANEKS PLAN BIZNESI 2025
Fiber optike dhe
55 disesore Abr Meter 18187 ALL 30.00 ALL 54561000 | ALL 163683000
56 User Office 365 Cope 300 ALL 150000 | ALL  450.000.00 | ALL  1,350,000.00
57 Barriera dhe aksesore Cope 26 ALL 2500000 ALL  650,000.00 ALL  1,950,000.00
58 Sistem Antivirusi Cope 1 ALL  123,000.00 ALL 123,000.00 ALL 369,000.00
Lexues Kartash per
59 Jevizje mjetesh Barcode Cope 13 ALL 15,000.00 ALL 195,000.00 ALL 585,000,00
Lexues Kartash per
60 lovizie mjetesh RFID Cope 18 ALL 3.500.00 ALL 63,000.00 ALL 189,000.00
61 Printer etiketnsh Cope 3 ALL 9,900.00 ALL 29,700.00 ALL 89.100.00
Sistem per
Inventarizimi automatik
(¥ dhe evidentim Cope 1 ALL  190,000.00 ALL  190,000.00 ALL 570,000.00
vendndodhje asetesh se
bashku me licensat
Suport license per
63 | sistemin e arkives dhe Cope 1 ALL  410,000.00 ALL  410,000.00 ALL  1,230.000.00
pratoleollit
¢4 | Seporsiicense sistemi Cope 5 ALL 1800000 | ALL 9000000 | ALL  270,000.00
skanimit
Suport license
65 | aplikacioni manaxhimin Cope 1 ALL 87000000 | ALL  870,00000 | ALL  2,610,000.00
¢ aksesit te mjeteve
Suport license ndjekja e
66 | prezences ne pune dhe Cope 1 ALL  270,000.00 ALL  270.000.00 ALL #10,000.00
koheshenuesit
67 Supart liownen Cope 1 ALL 29500000 | ALL 29500000 | ALL 88500000
perllogaritje pagash ' : '
Suport license
aplikacioni manaxhimin
68 Ao Cope 1 ALL 63000000 | ALL  630,00000 [ ALL  1,850.000.00
kembesoreve
Suport license per
sistemin e
w9 administrimin e SET | ALL 47000000 | ALL 47000000 | ALL 1.410,000.00
kurilculave te burimeve
njerezore
70, | Memmipatommmely | gqp 1 ALL 79000000 | ALL 79000000 | ALL  2370000.00
(moduli Core)
vy | YRR O Cope 9 ALL 1500000 | ALL 13500000 | ALL  405,000.00
72 Pajisie mobile (PDA) Cope 7 ALL  10,100.00 | ALL 70.700.00 | ALL 212,100.00
73 Sistemi transit SET 1 ALL  750,000.00 ALL  750,000.00 ALL  2.250,000.00
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axXIanNs

74 Sistem SIEM Cope ALL 1550, 00000 | ALL 155000000 | ALL  4,650,000.00
75 Sistem EDR Cope ALL 1,150.00000 | ALL 115000000 | ALL  3.450.000.00
Sistemi port community - .
% iosull dyee Cope ALL  590,00000 | ALL  $90,00000 | ALL 1,770,000.00
77 Suport DLP Cope ALL 1,500,00000 | ALL 1500,00000 | ALL  4,500,00000
78 Navis Cope ALL 2,800,00000 | ALL 280000000 | ALL  §,400,000.00
TOTAL PA TVSH ALL 42436990 | ALL 127,310,970
TVSH (20%) ALL  B.487,398 | ALL 25,462,194
TOTAL ME TVSH ALL 50,924,388 | ALL 152,773,164
2 Termat dhe Kushtet
Cmimet:
Cmimet jane ne monedhen Lek, Me TVSH te perfshire ne total.
Kushtet e pageses:
30 dite pas leshimit te fatures tatimore.
. Me respekt,
e
7 ‘5\ Kleanthi PRIFTI
a}C\an 13 Drejtor Menaxhues
A n

/@/@A
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DURBES POAT AUTHORITY

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

From: Donjet Zeneli <d.zeneli@durresport.al>

Sent: Wednesday, November 27, 2024 2:12 PM

To: Mimoza Muhametaj <m.muhametaj@durresport.al>

Subject: FW: Kerkesat per PB

Bashkengjitur zerat e plotesuar. Per ato ge jane pa plotesuar po ti vendos me poshte:

Transferime, udhetim, dieta 2,500,000 2,500,000

Taksa per bashkine 7,727,096 15,520,000

Taksa e regjistrimit 150,000 150,000

Testi | zhvleresimit te aseteve

(ketu eshte derguar nje vlere e

perafert e aseteve per tu

testuar prej rreth 3 mld leke,

per tu qartesuar mbas daljes se

VKM per llojet e aseteve dhe

vleren totale) 4,152,000 0

Audatm"n i pasqyrave financiare 3,300,000 10,000,

per 3 vite 000

Fiskalizimi 1,000,000 1,000,000
3,120,00

Vleresimi | asetit truall 3,120,000 0

Provizione per ceshtje

gjyqgesore 2023 0

Provizione per zhvleresim AQ 20,000,00

afatkshkurter

Provizione per zhv. akt gark 0 20,000,00

0

2024 2025
Paraprakisht sa 2024, por
do rishikohet ne varesi te
kerkesave te per
pjesemarrje ne aktivitete
nderkombetare
referuar faturave
historike per APD
Sa viti 2024

nuk kerkohet per 2025

1 oferte e marre. Sa
mesatarja e kontrates se
kaluar dhe ofertes. Vlera
per 3 vite. Ndarja 1/3 per
cdo vit me kerekse
shpenzimi ne muajin
korrik

Asnje oferte e marre.
Vlera e ngjashme me
2024,

mbartet nga vitit 2024

pritje parashikimi nga DL
per aktivet e magazines
propozuar per JP
provizione klientet e
keginj
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Autoriteti Portual Durr

UTHE

Shpenzime te ndryshme 25,000
kolaudimi 25,000 Sa viti 2024
e njejta vlere
paraprakisht, deri sa te
899,959,63 detajohen zerat per
Sherbim operimi Terminali Kont | 1 899,959,631 | operimin nga vete APD
Plani 2024
me
ndryshime
t Kerkesa 2025
Te ardhura nga interesat 60,842 5,00 | interesa llogarish kursimi
0 te APD
Interesa per depozitat 2,094,865 Nuk parashikohen
0 depozita gjate vitit

From: Donjet Zeneli <d.zeneli@durresport.al>

Sent: Wednesday, November 27, 2024 2:14 PM

To: Mimoza Muhametaj <m.muhametaj@durresport.al>
Subject: FW: [External]:RE: Kérkesé pér oferté.

Me poshte 1 oferte per sherbimin e auditimit.
Mesatarja e ofertes se kaluar me oferten e meposhthme eshte 12,950,000 leke per 3 vjet.

From: Armando Ndraxhi <a.ndraxhi@durresport.al>
Sent: Wednesday, November 27, 2024 1:06 PM

To: Donjet Zeneli <d.zeneli@durresport.al>
Subject: FW: [External]:RE: Kérkesé pér oferté.

Armando Ndraxhi

Pérgjegjés

Njésia e Financés dhe Kontabilitetit
Drejtoria e Financés

M: +355 68 207 6774 | E: a.ndraxhi@durresport.al | W: www.durresport.al

Durres Port Authority, Albania’s Port of call
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From: luan.kamberi@ild-99.com <luan.kamberi@ild-99.com>
Sent: Wednesday, November 27, 2024 1:00 PM

To: Armando Ndraxhi <a.ndraxhi@durresport.al>

Subject: [External]:RE: Kérkese pér oferté.

KUJDES: Ky &shté njé email i ardhur nga jashté adresave zyrtare qeveritare, Mos klikoni URL-té
ose bashkélidhjet nése nuk i njihni dhe/ose nuk i besoni dérguesit.

Pershendetje,
Ne lidhje me auditimin e Pasqyrave Financiare te 3 viteve 2025-2027 nisur nga te dhenat ge ju

na keni nisur shogeria ILD-99 Audit sh.p.k ofron per te tre vitet vleren 16,000,000 leke ne total.

Duke ju falenderuar.

Luan Kamberi
Managing Partner

ILD-99 Audit shpk|Rr. Emin Duraku |Pall.Aviacionit,shk 6,Ap 66
Tirana, Albania

i’d Email; luan.kamberi@ild-99.com ; Web: www.ild-99.com
Mobile Phone: +35569 20 64 265
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AUTORITETI PORTUAL DURRES

Z. Armando Ndraxhi

Pérgjegjés

Njesia e Financé dhe Kontabilitetit
Drejtoria e Financés

Durrés

Pérgjigje kérkesés suaj né emailin e datés 7 Néntor 2024

I nderuar z.Ndraxhi,

Tirané, mé 27/11/2024

Né emailin tuaj t€ datés 7 Nentor 2024 ju kérkoni njé kuotim pér auditimin e pasyrave financiare individuale

dhe té konsoliduara té Autoritetit Portual Durrés pér vitet 2025, 2026 dhe 2027.

Ne pérgjigje te kétij emaili, ju lutem gjeni mé poshté propozimin toné né lidhje me njé fond té parashikuar

nga ana e shoqérisé soné pér auditimet e kérkuara.

Né kéto gmime nuk pérfshihet auditimi i pasqyrave individuale te shogérisé “Albanian Seaports Development

Company” Sh.a.

|

Nr  Pérshkrimi Afati Viera

4 Auditimi i Pasqyrave Financiare individuale dhe te | 60 dite 5,400,000
konsoliduara per vitin 2025 i \

3 Auditimi i Pasqyrave Financiare individuale dhe te ’ 60 dite " 5,200,000
konsoliduara per vitin 2026 \

4 Auditimi i Pasqyrave Financiare individuale dhe te ’ 60 dite 5,000,000
konsoliduara per vitin 2027 |

TOTALI 15,600,000

Duke ju falenderuar qé i jeni drejtuar shoqgérisé soné, mbetemi né dispozicion pér ¢do informacion té

meétejshem.

Me respekt

TeitGJINI | o ‘fb"‘"s
Administrat;Jr -ﬂ\azaTS

| 'Reply Forward
MM
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ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Perllogaritja e Principalit te kredise

Nenhuaja O-85/IDA Porti Durres

Shuma 12,045,858.00 SDR
Date Principal Interest Total
15-10-23 238,381.45 26,817.91 265.199.36
15-04-24 238,381.45 25,923.98 264,305.43
15-10-24 238,381 .45 25.030.08 263.411.50
15-04-25 238.381.45 24,136.12 262.511.57
15-10-25 238.381.45 23.242.19 261.623.64
15-04-26 238,381.45 22,348.26 260,729.71
15-10-26 238.381.45 21,454.33 259.835.78
15-04-27 238,381.45 20,560.40 258,941 .85
15-10-27 238.381.45 19,666.47 258,047 92
15-04-28 238,381.45 18.772.54 257.153.99
15-10-28 238.381.45 17.878.61 256,260.06
15-04-29 23838145 16,984.68 255.366.13
15-10-29 238.381.45 16,090.75 254.472.20
15-04-30 238,381.45 15,196.82 253,578.27
15-10-30 238,381.45 14,302.89 252.684.34
15-04-31 238.381.45 13,408.96 251,790.41
15-10-31 238,381.45 12,515.03 250,896 .48
15-04-32 238,381.45 11,621.10 250,002.55
15-10-32 238.381.45 10,727.17 249.108.62
15-04-33 238,381.45 9.833.23 248.214.68
15-10-33 238.381.45 8.939.30 247,320.75
15-04-34 238,381.45 8.045.37 246 42682
15-10-34 238.381.45 7.151.44 245,532.89
15-04-35 238,381.45 6,257.51 244,638.96
15-10-35 238,381.45 5.363.58 243,745.03
15-04-36 238.381.45 4,469.65 242.851.10
15-10-36 238,381.45 3.575.72 241.957.17
15-04-37 238.381.45 2.681.79 241,063.24
15-10-37 23838145 1,787.86 240,169.31
15-04-38 238.381.45 893 .93 239,275.38
Total 7,151,443.50 415,677.64 7.567,121.14
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QURRES FLI

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

PRINCIPALI PER TU PAGUAR

PérshkrimSpec Drawing RIGH

Jan 2023 145
Shk 2023 145
Mar 2023 143
Pri 2023 138
Maj 2023 137
Qer 2023 132
Korr 2023 125
Gsh 2023 129
Sht 2023 132
Tet 2023 131
Nén 2023 128
Dhj 2023 126
Jan 2024 127
Shk 2024 129
Mar 2024 127
Pri 2024 126
Maj 2024 124
Qer 2024 125
Korr 2024 124
Gsh 2024 121
Sht 2024 T2
Tet 2024 121
Nén 2024 122

129.48 Kursi mesatar | kembimit
238,381 Vlera e Principalit ne prill 2025
238,381 Vlera e Principalit ne Tetor 202

61,731,260 Vlera e principalit 2025

From: Ada Xhelilaj <a.xhelilaj@durresport.al>

Sent: Tuesday, December 10, 2024 2:18 PM

To: Mimoza Muhametaj <m.muhametaj@durresport.al>
Subject: Re: Karburant 2025

Nga kjo sasi 1 020 000 litra (147 359 400 leke) jane te Terminalit.
From: Ada Xhelilaj

Sent: Tuesday, December 10, 2024 1:31 PM

To: Mimoza Muhametaj <m.muhametaj@durresport.al>
Subject: Karburant 2025
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KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

SHPENZIME MATERIALE

2025

SHPENZIME MATERIALE 2025

- i ; i
LEMERTIMI 7 O ke e mfg':z';‘;e s pérf(l;ll:(;?t:ltar VLERA
Instati Kastrati | mesatar
Nafte Liter 1,100,000.00/145.20| 144.11 | 144.11 144.47 158,920,667
Benzine Liter 16,500/150.00| 149.00 | 148.93 149.31 2,463,615
TOTALI 161,384,282

Nga kjo sasi 1020 000 litra (147 359 400 leke) jane te Terminalit.

161,384,282 TOTAL
147,359,400 TK
14,024,882 APD

FONDE TE PLANIFIKUARA NGA MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
PER PORTIN E RI NE PORTO ROMANO
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Politikat Ekzistuese

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETOREPBA 2025-2027

Emértimi i Grupit

Ministria ¢ Infrastrukturés dhe Energjise

Kodi i Grupit

(6

Emértimi i Programit Buxhetor

Transporn Detar

Kodi i Programit

(4540

Programi Buxhetor Afatmesém

PBA 2025-2027

Pérshkrimi i Programit

i frastrukiures se porteve. Studim master plane akte ligjore dhe nenligjore.

Kompleums kuadrit igjor kombetar dhe Nderkombetar ne fushen ¢ Transportir Detar. Konsolidimt i@ Drejtonise se pergjithshme Detare me

struktura sipas standarteve nderkombetare. Ristrukwirimi administrany i porteve, komercializimi dhe privanzimi i sherbimeve. Rehabiliami i

Qéllimet e Politikés sé Programit

Zhwillimi 1 Shgiperise nga nje vend bregdetar ne nje vend te zhvilluar detar orientar drejt rritjes
ekonomike ¢ integrimit eurpoian, nepermjet permiresimit te infrastruktures, kapaciteteve

njerezore, sigurise dhe sistemit te menaxhimit ne porte.

Treguesite Performancés né nivel QEllmi

2024

Buxhen

2025

Parashikimi

2026

Parashikimi

)27

Parashikimi

Rriga e volumit te perpunimit te mallrave

lkapaciteteve perpunuese [e porieve

ne porte, rrifja e numrit e pasagjereve e 3%
RECDUNUAL N¢ DOLLE
Rriga ¢ nivelit te investimeve dhe 3
o
35%

Objektivi i Politikés s&é Programit

Konsolidimi i Administratés Detare Shqiptare me struktura sipas standardeve ndérkombémre
(IMO) dhe personel € trajnuara dhe Rehabilitimi i infrastrukturés dhe superstrukturés se porteve.

Treguesit e Performanciés pér Objekavin
£ [ ]

2024

Buxhen

2025

Parashikimi

2026

Parashikimu

2027

Parashikimi

Rritja te volumit dhe perpunimit re

mallrave treetare ne porle ¢ R8I

Numri | pasagjereve ge udhetojne ne/nga

Shaiperiane rrupe detare
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Autoriteti Portual Durres
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OURRES

23AE3 Ndertimi i portit te ri Porto Romano Durres (Financim i Brendshem)
Produkti 23AE301- Portiiri Tregtar i Integruar i Durresit ne Porto Romano Faza |
P érshkrimi i Produktit
Njésia M atése Numer
2024 2025 2026 2027
Buxhet Parashikimi Parashikimi Paras hikimi
Sasia (4] 1 1 1
Kosto totale (né leke) OR3NOOOOO0 14745000000 14745000000 10781125000
Kosto pér njési (ne leke) 0 147450000000 14745000000 10781125000
Ndryshimi né %o i Sasis¢ 0 0
Ndryshimi né %o i kostos totale 0.5 0 -.2688
Ndryshimi né %o 1 kostos pér njés (8] -.2688
ctapmn 1 Kastos Torale s Mreod ok o Arvikugve koo ke
2024 2025 2026 2027
Buxheu Parashikimi Parashikimi Parashikimi
600 - Paga 0 7] 0 7]
01 - Nga Buxhet: a 0 0 0
5 - Nga té ardburat e vela 1z 0 7] a
a0 - Sigurime Shogemre 7] 7] ] 7]
01 - Nga Buxhen 7] 0 7] 7]
@5 - Nga 1¢ ardhurat e veta 2 7 (7] 7
602 - Mallra dhe S herbime t¢ Tiera 4 0 0 7]
@] - Nga Buxhets ] a 7] 7]
05 - Nga te ardhurat ¢ veta 2] [z 7] 7
603 - Subrencione a 7] 7] 7]
Q1 - Nga Buxhets (] (7] 7] 7}
05 - Nga té ardburat ¢ veta 0 o 0 7]
604 - Transferta Korernte te 7] 2 7] 7]
01 - Nea Buxbetr o 7] (7] 2]
05 - Nea te ardbural ¢ veta 0 7] 7] 7]
6035 - Transgferta Korente te Huapa 2] 0 7] 7]
01 - Nga Buxbets a 7] 7] 7]
15 - Nga té ardburat ¢ veta Q 7] 0 7]
606 - Trans per Buxch. Fam. & Individ 0 ] 7] (7]
01 - Nga Buxbhen 4 ) 0 2]
05 - Nga té ardburat ¢ veta 2 2] 7 7]
230 - Kapetale 1¢ Patrupeznara o ] Z 2]
01! - Nga Buxhet: 7] a 7 7]
02 - Financim 1 huay - Grant 2} a 7 7]
22 - Financim ¢ huay - Kreds 0 a 7] 1]
03 - Kasto lokaie 12 7] 7 a
04 - TVSH, Detyrim Daganar 7} 7] 7] (7]
231 - Kapitale 1¢ Trupézuara 7] 14,745 ,000,000 14,745 ,000,000 10,781,125,000
Q1 - Naga Buxbhet (7] 14,745 000,000 1,745 000,000} 10,781,125000
02 - Finmancim t huay - Grant 7] 7] 7] 0
22 - Financim t huay - Kredi 7] 7} 7] 7]
03 - Kasto lokale 2] 7] ] 0
04 - TV S H, Detyrim Doganor 7] 7] 7] 7]
232 - Transferta Kapitalk 7] 7] 7] (7]
0/ - Nga Buxheti ] vl 7] (7]
02 - Financim 1 huay - Grant 0 7] 0 7]
22 - Financim i huaf - Kredi a9 7] a 7]
03 - Kasto lokak ] 0 7] 7]
04 - TV S H, Detyrism Doganor 0 0 7] 7]
999 - lashte-buxhetore 7] 7] 0 7]
06 - Nga té ardbural gashté kmtit 7] 0 ] vl
A / 2] 14,745 000,000 14,745 ,000,000 10,7811 25,000)
Qéllimet e Politikés s& Programit e palidhur me politikén
Objektivi i Politikés s& Programit

Shpenzimet Kapitale
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ki

From: Ada Xhelilaj <a.xhelilaj@durresport.al>
Sent: Thursday, December 26, 2024 2:59 PM
To: Mimoza Muhametaj <m.muhametaj@durresport.al>
Subject: Ne lidhje me shtypshkrimet e Dr se Mjedisit
Pershendetje,
Me porosi te z.Dhima po ju dergojme kerkesen e tij per plan binzes 2025
Regjister per regjistrimin e certifikatave 2 cope vlera 4000 leke
Pune te mbare
From: Ada Xhelilaj <a.xhelilaj@durresport.al>
Sent: Friday, December 27, 2024 11:05 AM
To: Mimoza Muhametaj <m.muhametaj@durresport.al>
Subject: Shtypshkrime
Pershendetje,
Po ju dergojme kerkesen per shtypshkrime 2025, per njesine e Epidemiologjise dhe njesise se
Magazines Qendrore si me poshte:
1. Regjister | regjistrimit te certifikatave shendetesore te loguara 7 cope*2000 leke
2. Kartela te magazines 600*50 leke
Totali: 7*2000 =14000
600*50=30000

Totali:44000

Sistemi Navis

From: Donjet Zeneli <d.zeneli@durresport.al>

Sent: Wednesday, January 8, 2025 9:58 AM

To: Mimoza Muhametaj <m.muhametaj@durresport.al>
Subject: Zera per tu shtuar ne shpenzimet PB 2025
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Sic folem te shpenzimet eshte per tu shtuar edhe zeri me poshte tek Drejtoria e Zhvillimit te
tekonolodjise dhe informacionit:

Sistemi | Operimit te Terminalit te Konteinereve - NAVIS me viere 27200000 leke

Donjet ZENELI
Drejtor
Drejtoria e Financés

Tel.: +355 52 706 530 | Mob.: +355 69 700 2527 | e-mail: d.zeneli@durresport.al | web: www.durresport.al
Durres Port Authority, Albania’s Port of call

Wed 08/01/2025 13:04

Contract revenues realisation 06.01.xlsx
21 KB
]

Sipas parashikimit bashkengjitur po shtohet edhe vlera e perllogaritur per tu paguar Mariner
per sherbimin deri ne 20 janar 2025 58,584,764 leke.

Gjithashtu eshte dhe nje kerkese e ardhur sot nga DGT per blerje vegla pune per TK ne shume
1mIn leke (blerje e vogel)

From: Ernest Braholli <ernest.braholli@marineradriatic.com>
Sent: Wednesday, January 8, 2025 1:01 PM

To: Donjet Zeneli <d.zeneli@durresport.al>

Subject: [External]:Contract revenues realisation 06.01.xIsx

KUJDES: Ky &shté njé email i ardhur nga jashté adresave zyrtare qeveritare. Mos klikoni URL-
t& ose bashkélidhjet nése nuk i njihni dhe/ose nuk i besoni dérguesit.

Pershendetje Donjet,

Te lutem gjej bashkangjitur.

Per tu perfshire ne planin e pagesave jane edhe 76,568,771 LEK te cilat jane
faturime te muajit Janar 2025.

Thank you!
Best regards,

Ernest Braholli | Finance & Administration Manager
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Mariner Adriatic | Durres Container Terminal

M: +355 69 890 1082

E: ernest.braholli@marineradriatic.com | W: www.marineradriatic.com

- Donjet Zeneli
Dz
® To: ® Mimoza Muhametsj

55;, This message is in Albanian

21 KB

Financa kerkesat per shpenz_...

F i, 3 P
i e =5 do .
\':/I 5 iy | aa i

Wed 11/27/2024 2:12 PM

Translate to English Never translate from Albanian

W

Bashkengjitur zerat e plotesuar. Per ate qe jane pa plotesuar po ti vendos me poshte:

2025

2024

Transferimne, udhetm, Ciets

Taksa gir bashaine

Paraprassht sa 2024, por oorishikohe re

FATCL e eariisgve te Pt plesemarn e ng

Taksa & regjistrimit

Taati | thvtersuimit te aseteve (ketu wsbte dergaar

nievlere & aeralert tuar prej

rreth 3 mig ke 4 martesuar mibas daljes se

YEM per llapes ¢ aseteve dne visren tatale]

2,500,000 2,500,000 | sktiv tete nderkomaets e
.‘ T o ana ¥
7,727,096 £5,520,000 | referiar loturave historike per 420
150,000 L50,000 | Sawti 2024
4,152,003 D | nuk seregnet gor 2025

Lalerte @ rmarre, Somuasatir]s ¢ wenirates e

Visra per 3 vite. Ndarje

Aaditmi pasgyrave ingnoare pes 1 yite 3,300,600 10,000,000 | <aluar ghe slertes

172 par cdo vit me serekae shoerzimi ne

mLapin Kprmk

" y Aempe alerte e marre. Verra ¢ ngjastme me

Fiakaieim 1,800,000 1,000,000 : u

2024
Vleresni | dsett traall 5,120,000 3,020,000 | rrbartet ngasetit 2024

—

Frovizione par ceshije gryoesore 2023 4] arlje parastnikim nea DL

nvleresim A0 alatkstinuter

Frovicior

iy propozaar aer J®

20,000,000 |

Provizione per :ry. gsl gars

'LL'PI.'.'[IE‘i prav & ientel e kegon)

Shpengiere te ndrysh me kolaudinmi

Sherbim agesimy Termirali Kant

Bopd | 25000 |

899,352,021 823 §59,011 | detajoren serat per apetisnie rgs vele APD

Plani 2024 me
ndryshimet Kerkesa 2025

Te ardhurs nga interesat

Interess per depo2itat

S0z 5,000 | interena lagaran <arsimi te APQ
= - =1
2,084 865 0 | Nux parestiagien degosita gate vittt
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Plani 2024 me
Nr LLOJI | SHPENZIMIT ndryshimet Kerkesa 2025
AJM - Aktive jo Materiale Total 3,091,601 8,763,151
AMK - Automekanizma Total 82,990,435 83,705,428
GRF - Grejfera dhe Mjete te tjera Total 47,014,060 47,796,806
KON - Konteinere Total 1,966,995 2,102,715
MOF - Instrumenta dhe Vegla Total 5,012,226 4,393,434
MTR - Mjete Transporti Operc/ Adm Total 14,455,593 13,250,346
ELK - Makineri/ Pajisje Energjitike Total 3,894,773 3,568,446
ITK - Instalime Teknike Komplekse 38,759,138 44,067,464
ITS - Instalime Teknike Specifike 4,000,523 9,083,428
KSH - Kalata / Sheshe Total 283,363,726 283,713,294
ND - Ndertesa 76,819,804 77,277,582
EKP - INF 5,726,836 9,073,248
EKP - ZYR 4,921,509 6,193,491
572,017,220 592,988,834
Interesa kredie 6,911,064 6,500,000
Sigurime 19,745,816 20,000,000
Transferime, udhetim, dieta 2,500,000
Shpenzime postare e telekom 1,900,000 2,500,000
Sherbime bankare 1,000,000 1,200,000
Plani 2024 me
Te ardhurat ge parashikohen per zerat e meposhtem ndryshimet Kerkesa 2025
751001 [Kuote pjese subv. per investim 44,393,054 44,500,000

111




KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM
Autoriteti Portual Durrés /
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h?nm Nr Parashikim Kancelari 2025
I Office Gjergji ;
LU EMERTIMI Njésia | Sasiae kerkuar Soktion | Komollar Infosoft Office| Mesatare Rezultati
1 |Zarfa plastik Ad me vrima, me trashesi 0micron PK/100FLIE 500.00 309 307.15 290.00 302.05 151,025.00
2 [Mbajtese kancelarie material plastik, e rrotullueshme,me permasa 12*9cm me 10 aksesore COPE 100.00 231 230.00 226.85 22928 2292833
3 |Kapak plastik Ad PK/100FIE 100.00 471 470.00 468.97 469.99 46,999.00
4 |Dosje me mekanizem 7cm plastike COPE 500,00 73 73.50 72.88 7313 36,563.33
5 |Dosje kartoni me llastik 1.2cm, 2cm e gjere karton | forte | paperthyeshem COPE 600.00 11 110.00 90.00 103.67 62,200.00
6 |Dosje me buton 10cm,plastike ose ekuivale nte, kunder lageshtires COPE 500.00 280 270.55 260,00 270.18 135,091.67
7 |Dosje me buton 12cm, plastike ose ekuivalente, kunder |ageshtires COPE 500.00 335 330,00 280.00 315.00 157,500.00
8  |Dosje me qese brenda {20 fleta) me xhep pastik ballor per format A4 dhe xhep per kartvizita COPE 500.00 160 150.50 141.16 150.55 75,276.67
9 |Makinete dore gepje dokumenti e voge| 10 flete COPE 100.00 120 110,50 98.35 109.62 10,961.67
10 [Makinete gepje dokumentash e madhe 100 flete COPE 50.00 522 530.20 52248 524.89 26,244.67
11 |Makinete gepje dokumenti e madhe prej 200flete COPE 10.00 1101 1100.00 1,045.96 1,082.32 10,823.20
12 |Kapse makinete gepje dok 10flete KT 400.00 11 10.00 8.10 9.70 3,880.00
13 |kapse makinete qepje dok 100 flete KT 150.00 35 33.00 3262 33.54 5,031.00
14 [Kapse makinete gepje dok 200 flete KT 150.00 142 140.00 132.78 138.26 20,739.00
15 |Kapse aktesh nr-2 KT 300.00 20 19.00 17.65 18.88 5,665.00
16 |Kapse aktesh nr-4 KT 300.00 19 17.50 16.73 17.74 5,323.00
17 |Kapse aktesh nr-5 KT 300.00 43 46.50 4531 46.60 13,981.00
18 {Kapse aktesh mashe 19mm KT/12C0PE 300.00 26 23.50 21.65 an 7,115.00
19 {Kapse aktesh mashe 32mm KT/12COPE 250.00 50 48.00 46.57 48.19 12,047.50
20 !iapse aktesh mashe 51mm KT/12COPE 250.00 134 140.25 13435 136.20 34,050.00
21 [Kapese stapler kodi 10 COPE 80.00 n 60.50 55.14 6.1 4,877.07
22 [Kapese metalike per stapler 24/6 Kuti/12cp 200.00 181 170.50 150.58 167.36 33,472.00
23 [Heqgese teli pince COPE 50.00 %0 90.55 60.69 80.41 4,020.67
24 Mbajtese dokumentash metalike me tre kate,me celes COPE 40.00 530 530.20 513.87 524.69 20,987.60
25 [Korrektor pene COPE 250,00 2 22.50 2196 2215 5,538.33
26 |Skocimadh per ambalazh 50x65mm COPE 150.00 54 52.50 51.96 52.82 7,923.00
27 |Stilolapsa me maje tip rapid 0.3-0.4mm COPE 5,000.00 16 13.50 10.00 13.17 65,833.33
28 |Laps plumbi COPE 200,00 4 3.00 260 3.20 640.00
29 Gome lapsi COPE 100.00 5 4.90 an 4.87 487.00
30 _|Stilolapsa cilesore me suste dhe trup te gomuar ne pjesen e gishtave COPE 300.00 15 14.00 1231 13.77 4,131.00
31 |Etiketa ndarese me ngjyra dhe me 20 numra COPE 250,00 271 270.00 239.94 260.31 65,078.33
32 |Marker zi permanent COPE 50.00 17 15.50 14.57 15.69 784.50
33 |Vizore 30cm COPE 60.00 ) 8.00 1.57 7.86 471.40
34 |Kapak 210gr A4 COPE 300.00 5 5.20 442 4.87 1,462.00
35 |Evidenciator me 4 ngjyra PAKO 300.00 59 59.50 58.09 58.86 17,659.00
36 |Bllok notes 76x76 COPE 300.00 17 18.50 17.11 17.54 5,261.00
37 |Bllok notes 76x127 COPE 300.00 ) 23.00 270 3.3 6,970.00
38 |Bllok notes 50x75 COPE 300.00 1 13.00 10.80 11.60 3,480.00
39 |Bllok shenimesh A4 COPE 100,00 80 78.00 7647 78.16 7,815.67
40 |Blluk shenimesh me kapak lekure 19x27mm COPE 150.00 236 230.00 225.88 230.63 34,594.00
41 IBaje vule blu COPE 5.00 18 16.00 1572 1657 B2.87
42 |Baterialkaline 1,5vC.LR 14 COPE 100.00 136 141.25 13578 137.68 13,768.00
43 [Steka"U" 14mm COPE 200.00 19 19.50 19.28 19.26 3,852.00
44 [Stik ngjites 8gr COPE 150.00 i 7.20 6.81 1.00 1,050.50
45 |CD Marker COPE 20.00 12 13.20 12.27 1249 249.80
46 |CD me kapak COPE 200.00 36 3750 3647 36.66 7,331.33
47 |CD/DVD COPE 300.00 12 12.55 11.76 12.10 3,631.00
48 |Gershere z2yre COPE 80.00 3 38.00 32.61 3454 2,762.93
49 Makine llogaritese financiare COPE 100.00 480 485.00 475.51 480.17 48,017.00
50 |Varese per dokument identifikimi me mekanizem me kordon te zgjatshem COPE 10,000.00 31 30.00 35.00 32,00 320,000.00
51 |Rrula termik per kase fiskale COPE 100.00 18 16.00 17.94 17.31 1,731.33
52 |Vinovil COPE 50,00 386 40.00 30.73 152.24 761217
53 |Flash Driver 54GB, 3.2 COPE 100.00 385 390.00 38471 386.57 38,657.00
54 |Flash Driver 32GB, 3.2 COPE 150.00 220 230,00 240.88 230.29 34,544.00
55 [ZarfaA3 COPE 1,000.00 b 5.55 5.06 5.54 5,536.67
56 |Vula drejtkendeshe automatike te personalizuar COPE 7.00 2960 2950.00 2,941.18 2,950.39 20,652.75
57 Kuti per ruajtje te perkaheshme (40*28*18) COPE 100.00 170 170.00 16176 | -, 361.25 16,725.33
58 |leter printeri Zebra GK420t COPE 00| 10 1200.00 L7647 T TT0249] 11,049
59 |Dosje per ruajtje te perkoheshme (37*26) COPE 200.00 i) 28.00 27.45 28.15 5,630.00
___[TOTAU 1,678,790.52
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Merita

Brati

To:Donjet Zeneli
Cc:Armando Ndraxhi;Mimoza Muhametaj
Tue 12/31/2024 9:33 AM
You forwarded this message on Mon 1/13/2025 12:51 PM

This message is in Albanian
PB 2025 .xlIsx

16 KB

Pershendetje,

Bashkengjitur materiali I kerkuar. Tek zeri | fondit te pages duhet cituar qe perfshihet paga ne

natyre.

Kalofshi mire

KERKESAT PER SHPENZIME SIPAS DREJTORIVE PER BUXHETIN 2025

Plani 2024 me
Nr LLOJI | SHPENZIMIT Viti 2025 (Pa konteniere) | Viti 2025 ( Me konteniere)
ndryshimet
Pagat e personelit + Paga ne natyre 554,000,000 555,000,000 711,000,000
Sig.shoq & perkrahje shog.dep 91,687,000 92,685,000 | 118,737,000
Shperblim per punonjesit e APD 46,750,000 46,250,000 59,250,000
Shpenzim per sigurim pension vullnetar 46,750,000 46,250,000 59,250,000
Paga ndermjetes, honorare 6,110,880 6,000,000 6,000,000
Shpenzime tjera per personelin 4,000,000 5,000,000 6,000,000
749,297,880 751,185,000 960,237,000

STRUKTURA DHE PAGAT AKTUALE TE TERMINALIT TE KONTENIEREVE
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MARINER ADRIATIC SHPK

¥
¥
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Emer/Mbiemer | Category Pozicioni Base Salary
1|Valentina Preci Sanitare 385 lek hour
2|Fatos Bajramaj S.TURNI 140,000
3| Alket Kokaj e S.TURNI 92,500
4|Hasan Hoxha g Supervizor/Planifikues 103,500
5{Alban Shehi g S.TURNI 103,500
6|Rendi Bicaku E Supervizor/Planifikues 103,500
7|Stivi Haxhi % S.TURNI 103,500
g8|Orman Rexha » S.TURNI 103,500
9(lrildi Disha PLANIFIKUES 113,500

10|Edmond Kaca Inspektor Porta 72,600
11|Alketa Kallcaku I 8 Inspektor Porta 72,600
12|Hejdi Jonuzi x D Inspektor Porta 72,600
13|Denis Musaj rc—) = Inspektor Porta 72,600
14|Eldio Preci T % Inspektor Porta 72,600
15| Tedi Gjergji % 8 Inspektor Porta 72,600
16|Egnis Gojani =y Inspektor Porta 72,600
17|(Indrit Shtraza Inspektor Porta 72,600
18/Hamdi Troplini Reachstacker 94,380
19|Gentian Bagoj Reachstacker 94,380
20|Sokol Qoshja w Reachstacker 94,380
21|Lazar Begari 2 Reachstacker 94,380
22|Sokol Lila T Reachstacker 94,380
23(Shpetim Lamaj ﬁ Reachstacker 94,380
24|Samir Sukaj 7 Reachstacker 94,380
25|Xhevahir Mata E Reachstacker 94,380
26(Betim Tragaj L Reachstacker 94,380
27|Sokrat Elezi O Reachstacker 94,380
28|Ardjan Gjergji E Reachstacker 94,380
29|Klaudio Xhameta = Reachstacker 94,380
30|Avni Cani & Reachstacker 94,380
31|Begir Guzina = Reachstacker 94,380
32|Ergys Lilaj Reachstacker 94,380
33|Kozma Rista Reachstacker 94,380
34|Shpend Kola Reachstacker 94,380
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35/|Besnik Bregu Il 78,650
36(Hergus Dervishi TT 78,650
37|Alban Kasemi il 78,650
38|Bujar Lisaku TT 78,650
39(/Albert Comollari Vincier 125,840
40|Shpetim Hasani TT 78,650
41|Liman Golemi T 78,650
42|Dashamir Pajaziti TT 78,650
43|Dylbin Alla i TT 78,650
44|Elton Helshani S TT 78,650
4s|Julian Cela ® Reachstacker 94,380
46|Eugen Lushi TT 78,650
47(Vlash Cuka TT 78,650
48|Renardo Shala TT 78,650
49|Altin Murataj TT 78,650
50|Melazim Isaku TT 78,650
51|Astrit Dauti TT 78,650
52|Gerti Rrogozhina TT 78,650
53|Saimir Tahiri TT 78,650
54|Sulejman Lama Vincier 134,992
55|Emilian Pjaka Vincier 125,840
56|Mehdi Ismaili Vincier 134,992
57|Baram Gashi Vincier 125,840
58|Leonard Guza D Operator Vinci -Trajnues 134,992
59|Gentian Kraja E—' Vincier 134,992
60|Enol Krasniqi (2) Vincier 125,840
61|Aleksander Reci = Vincier 125,840
62|Enklajd Muka Vincier 125,840
63| Ylli Tafillari Vincier 125,840
64|Pullumb Gashi Vincier 134,992
65|Klodian Hasani Op. Anije/Sheshi 71,500
66|Shpetim Osmani Op. Anije/Sheshi 75,000
67|Klodian Metani Op. Anije/Sheshi 71,500
68|Julian Zyriqgi Op. Anije/Sheshi 75,000
69|Ledio Stafa Op. Anije/Sheshi 71,500
70|Jurgen lljazi Op. Anije/Sheshi 71,500
71|Llazar Kosta o Op. Anije/Sheshi 82,500
72|Arben Krasnigi 5 Reachstacker 94,380
73|Elton Kllogjri 2 Punetor Ngarkim/Shkarkimi 71,500
74|Dashamir Dervishi =2 Op. Anije/Sheshi 82,500
75|/Ermal Hoxha %) Op. Anije/Sheshi 82,500
76|Gentian Halili ‘-f Op. Anije/Sheshi 82,500
77|Ardian Mone o Op. Anije/Sheshi 82,500
78|Shkelgim Dauti (:F') Op. Anije/Sheshi 82,500
79|Rajd Bleta e 82,500
n

g ¥ DESRE S o R S

Op. Anije/Sheshi

~ . A - S

AN AN
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81|Laurel Krasniqi Operator Sheshi 71,500
82|Arber Jaupi Op. Anije/Sheshi 82,500
83|Arjan Bebeziqi Punetor Ngarkim/Shkarkimi 62,700
84|Agim Ramadanaj Punetor Ngarkim/Shkarkimi 62,700
85|Arben Toska Punetor Ngarkim/Shkarkimi 62,700
86|Artan Hyka Punetor Ngarkim/Shkarkimi 62,700
87|Arben Lala Punetor Ngarkim/Shkarkimi 71,500
88| Xhevahir Islami Operator Sheshi 71,500
89|Dalip Hoxha Punetor Ngarkim/Shkarkimi 62,700
90[{Aldo Rrushi Mekanik-Teknik 110,000
91|Bledar Kacani Kryemekanik 135,000
92|Erald Dahriu - Kryemekanik 125,000
93|Fatjon Cela W Kryemekanik 125,000
94|Snezhan Mejtja — Mekanik 110,000
95|Gezim Nderjaku § Mekanik 90,000
96|Klajdi Llaka g Mekanik 85,000
97|Alban Gjoka Mekanik 105,000
98|Ardit Gjergji Magazinier 93,500
99|Dorian Alla Elektricist 77,000

PERLLOGARITJA E SIGURIMIT TE PASURIVE
20,000,000 Leke Vlera mesatare e Sigurimit te Pasurive per APD
+ 52000 Euro Vlera e Sigurimit te Terminalit te Konteniereve

= 20,000,000 +(52,000*100) =25,200,000

Donjet Zeneli

To:

Mimoza Muhametaj

Wed 12/18/2024 11:51 AM

Mariner Adriatic All Risk & Machinery Breakdown Insurance.pdf
11 MB

From: Artis Pugacs <artis.pugacs@marineradriatic.com>

Sent: Monday, December 16, 2024 4:25 PM

To: Ilir Hoxha <i.hoxha@durresport.al>; Oneda Dalipi <o.dalipi@durresport.al>; Hekuran Koci
<h.koci@durresport.al>; Donjet Zeneli <d.zeneli@durresport.al>

Ce: Kreshnik Bajraktari <k.bajraktari@durresport.al>; Klidi Ndoni <k.ndoni@cclaw.al>; Soljan
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ERES BTRT AUTRORITT

Celibashi <s.celibashi@cclaw.al>; Ergys Misha <ergys.misha@marineradriatic.com>
Subject: [External:RE: Operations contracts from Mariner to DPA

KUJDES: Ky &shté njé email i ardhur nga jashté adresave zyrtare geveritare. Mos klikoni URL-
t& ose bashkélidhjet nése nuk i njihni dhe/ose nuk i besoni dérguesit.

Part 6 (last one — very important):

« Albsig 3 insurances - machinery. liability and employees accident at work.
For this lets discuss together with Albsig, how you could take over these insurances (excluding
Mariner equipment and staff).

Best regards,
Artis Pugacs | General Manager

Mariner Adriatic | Durres Container Terminal

M: +355 67 744 7477

E: artis.pugacs@marineradriatic.com | W: www.marineradriatic.com

The information contained in this electronic message and any attachments are intended for
specific individuals or entities, and may be confidential, proprietary, or privileged. If you are not
the intended recipient, please notify the sender immediately, delete this message and do not
disclose, distribute, or copy it to any third party or otherwise use this message.
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This Schedule forms part of the Wording and for the purposes, of interpretation, the contents of this

schedule shall have meaning only as provided for in the Wording.

Policy no 240909474
Line of Business - Property Damage

- Machinery Breakdown

Insured MARINER ADRIATIC SHPK

Durres Port, Durres
NUIS: M11425014H

Property Machinery & Equipment (Based on Annex 1)
Property Location Durres Port, Durres
Period of Insurance 1 (one) year

From: 24:00 hrs. on 09.06.2024
To: 24:00 hrs. on 09.06.2025

Perils Insured

- Property All Risks including (Fire, Lightening, Explosion, Falling aircraft plus aerial devices and articles
dropped from aircraft, Implosion, Civil commotion, malicious damage, strike, locked out workers, Vehicle
impact, smoke, super sonic boom; Sprinkler leakage; Pipe water, Storm, Hail; Snow pressure, falling rocks
and trees, landslide; Flood, High water; Earthquake; breakage of glass; Tempest (Windstorm); Damages
caused by the loading/unloading of machinery.

- Machinery Breakdown

The company indemnifies sudden and unforeseen physical loss or damage, necessitating its repair or
replacement and resulting from:

1 Fortuitous working accidents such as maladjustment, loosening of parts, failures or faults in
protective devices, entry of foreign bodies;
2, Tearing apart due to centrifugal forces;

3 shortage of water in steam boilers or pressure vessels;

4, Over pressure, except when caused by occurrences excluded because of the damage arising out of
willful act, willful negligence by the Insured or its management, or implosion;

5. Shart circuit, over voltage or over current, except when caused by occurrences excluded because of the
damage arising out of willful act, willful negligence by the Insured or its management;

6. Defects or faults in design, material or manufacturing and faults in erection;

24183918
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1IBB0I
I: info bsig.al

Ruga e Bamrikadave, ALBSIG HO, 1001 Tirane, Albania - NUIS; K421(

Tel: 43554 764 435568 20 52 744 - B

7 Faulty operation, lack of skill, carelessness, malevolence ol emplayees,

Business Interruption — N/A;
Business Interruptinn following Machinery Breakdown N/A.

lotal Insurable Values FUR 9,347,800

Territory Durres Port, ALBANIA

Deductible 10% each and every loss

Premium FUR 47,272.73 taxes and fees EUR 4,727.27 Total to be paid: EUR 52,000
Proportional rate to be applied on the remained period till termination of cover for the new equipment to be

included under coverage.

Payable in three (3) instalments: 50% on inception 25 % latest 31st of August 25% latest 30" of November 2024

For and behalf of the Insurer and the Insured sign the authorized persons:

THE INSURED

MARINER ADRIATIC SHPK

Issued in Tirana, on 07.06.2024

(A . .
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Divizioni Ligjor dhe Administratés
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SUHHES P01 AUTRONTT ANEKS PLAN BIZNESI 2025
“ ' ‘ "4l ; | MO N BY Y IO LYY ORI ELiYELLLYE J
! 4
| Kodi Nr.: P.180-F.01 _ | Versioni: | | Data Efektive: 24.06.2024 | Fage 1/3 ‘

<. 182 3 trecd Tuoglen o, 3142, 202

| BRENDSHEM

Objekti: Mbi parashikimin e fondeve t& Drejtorise se Sherbimeve Mbeshtetese pér Plan Biznesin
pér periudhén 2025-2026.

Fondi i parashikuar: /0,359,152 leke

Qéllimi dhe Argumentimi:

Né zbatim t& UB. Nr. 412, dt. 7.2.2024, “Mbi hartimin e Plan Biznesit tre'vjcc,a: 2024 - 2025 t&
Autoritetit Portual Durrés™ si dhe bazuar né Rregulloren Organizative té APD-sé, Drejtoria €
Shérbimeve Mbeshtetese, ka parashikuar shpenzimet pér vitin 2025, né raport me logjistikén
promocionale, protokollin e marrédh&nieve me jasht€, identitetin vizual dhe komunikimin

institucional né nivel kombétar dhe ndérkombétar t&€ APD-sé.

NE vijim shpjegimi pér zérat pérkatés té parashikuar: B

|

“ - SR i kEh m%. e e ot
1 Blerje materjale per mirembajtjen e godinave (Boje,
materjale hidroizoluese dhe materjale hidraulike)
2 Materiale pastrimi

3 Pastrim xhama
4 thﬂhmﬁ"ﬂ %
cion s

1. Blerje materiale per mirembajtjen e godinave (Boje, materiale hidroizoluese dhe materiale
hidraulike) eshte nje bashkim zerash nga viti | kaluar. Eshte nje nga zerat me te
rendesishem per shkak te funksionalitetit te puneve te perditshme te drejtorise.

Qe godinat dhe ambientet e perbashketa te APD te jene ne kushte sa me te mira pune dhe
funksionaliteti ka nevoje per mirembajtje te vazhdueshme.

2. Materiale Pastrimi eshte nje z& | vazhdueshem | cili konstaton ne b.lcrjen e materialeve te
pastrimit dhe mjeteve mdihmese te pastrimit ne funksion te mirembajtjes se ambinteve ne
kushte higjenike sanitare optimale. Kjo vlere eshte e njejte me kontraten e kaluar.

3. Pastrim xhama. Ky eshte nje sherbim ge behet per pastrimi e xhamave nga ana e jashtme e
rruges. Kjo vlere eshte e ngjashme me kontraten e meparshme.
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4. Sinjalistike Brenda dhe jashte zyrave. Ky «€ konsiston ne vendosjen e tabelave orientuse

per territorin e jashtem dhe te brendshem e APD.

Investime Viera leké
1 Elektroshtepiake 100,000
| 2 Riparim dhe rehabilitim | zyrave dhe tualeteve te | 5,112,662
| amortizuara
i3 Mbikqyrje: “Rehabilitim i zyrave dhe hapesirave te 35,000
' rbashketa te ADM2"

]

Relacion shpjegues

|, Elektroshtepiake. Ky z& eshte parashikuar ne funksion te kerkeses te ardhuar nga njesia ¢
PMNZH. Kjo njesi funksion me turne 24 oreshe dhe si rrjedhoje eshte e pajisur me nje

kuzhine e cila ka nevoje te pajiset me elektroshtepiake e nevojshme.

-

manuali Teknik.

bere me formule.

Né referencé 1é kérkesave té laricituara, Drejtoria ¢ Sherbimeve Mbeshtetese, parashtron
nevojén pér realizmin e Plan Biznesit té vitit 2025, njé fond total té parashikuar né vilerén

10,359,152,

Riparim dhe rehabilitim i zyrave dhe tualeteve te amortizuara. Per sBkak te lirimit te zyrave
ne godinen adm2 e cila me pare ishte ne perdorim nga zyra e permbarimit, dhe ne marrjen
ne dorezim nga APD ishte ¢ nevojshme per rehabilitimin e tyre. Gjithashtu eshte pare
nevoje dhe per nderhyrje ne disa nga tualetet ¢ disa godinave. Cmimi eshte marre nga

3. Mbikqgyrje: "Rehabilitim i zyrave dhe hapesirave te perbashketa te ADM2", Ky ¢cmim eshte
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N 2834 (Prot Pty md, 3. 12.24

| BRENDSHEM
Shpenzime

Objekti: Pastrim i ambienteve té jashime t¢ APD —sé per Ire vjet

Fondi i parashikuar: Vlera e kontratés aktuale g& éshté né zbatim 52,352,379.69 leké pa tvsh.

Vlera pér njé vit 17,450,793.23 leké pa tvsh

Qéllimi dhe argumentimi:

Népérmjet zbatimit té kétij shérbimi realizohet:

1. Garantimi i cilésisé sé kérkuar t& punés sé pastrimit t& gjith¢ ambienteve t& jashtme (territorit)
né administrim t& Autoritetit Portual Durrés, nga njé operator i licensuar sipas legjislacionit
mjedisor ne fugi.

 Menaxhimi me efektivitet, besueshméri dhe me fleksibilitetin e mundshém t& kryerjes sé
pastrimit t& ambienteve té jashtme t& Portit sipas nevojave t& A.P.D -sé.

3. Zbatueshmeria e ligjit Nr.10463 date 11.09.2011 “Per menaxhimin e integruar te mbetjeve”

duke gene se APD eshte gjenerues i mbetjeve nga aktiviteti i perditshem

[

Objekti: Pastrim i akuatoriumit pér tre vjet
Fondi i parashikuar: Vlera e kontratés aktuale g€ &shté né zbatim 23,159,250 leké pa tvsh. Vlera
pér njé vit 7,719,750 leké pa tvsh.

Kontrata e ardhshme do kete vlere te perllogaritur nga hetimi i tregut si nje sherbim me
kosto te shtuara per evadimin ¢ mbetjeve , puntorine , karburantin , shpenzime te tjera , i
cili prej 15 vitesh nuk ka ndryshuar edhe pse cmimet e tregut nuk jane te njejta .

Nga hetimi i tregut rezulton se sherbimi i pastrimit te akuariumit per tre vite eshte ne vleren :
39,420,000 leke pa tvsh

Qéllimi dhe argumentimi:

Implementimi i kétij shérbimi ka pér qéllim:

Té realizojé kérkesat e menaxhimit ambiental n& port pér té realizuar njé ekuilibér ekologjik nga
impaktet mjedisore, gjeneruar gjaté zbatimit t& projekteve pér zhvillimin e Portit t& Durrésit si dhe
gjaté veprimtarisé operacionale n& port

Zbatimi i detyrimeve statutore sipas vkm Nr.282 , date 8.5.2024 * Per miratimin e statutin te
Autoritetit Portual Durres”

Objekti: Mirémbajtje e gjelbérimit per tre vite
Fondi i parashikuar: Vlera e parashikuar pér t'u tenderuar pér vitin 2025 (Kontraté e méparshme)
11,865,651 leké pa tvsh.

/
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Qéllimi dhe argumentimi:

Népérmjet zbatimit t¢ shérbimit “Mirémbaijtja ¢ gielbérimit™ | jepet t& gjitha ambienteve ¢
Autoritetit Portual njé pamje mé térheqése dhe ¢lodhése. duke ¢ kthyer at¢ né njé hapsiré ¢
Jetueshme pér gjithé stafin gé shpenzojné pjesén mé & madhe & dités. por edhe pér pasagjerét.
vizitorét et. ku pérveg gjelbérimit pérfshihen dhe elementé ¢ arredimit urban §$1¢ jané vazol
dekorative dhe elementé (€ tjeré (¢ hapésirave & gjelbérta,

Blerjet ¢ vogla

Objekti: Baze materiale per laboratorin

Fondi i parashikuar: 1,000.000 leké pa tvsh

Qélimi dhe argumentimi:

Materiale konsumi si kite, reagenté, pipeta. epruveta etj. té cilat pérdoren né punén e pérditshme
n¢ laborator

Objekti: Shpenzime per raporte VNM

Fondi i parashikuar: 1,000,000 leké pa tvsh

Qéllimi dhe argumentimi:

Shpenzime pér prokurimin ¢ shérbimit pér hartimin ¢ Raporteve té Vierésimit t&¢ Ndikimil né
Mijedis (VNM) dhe tarifén e aplikimit pér Lejet Mjedisore. pér projektet gé do & implementohen
giaté vitit 2024,

Kemi parashkuar shumén maximale gé parashikon ligii pér blerjet ¢ vogla pasi nuk dimé numrin
e sakté t¢ projekteve gé porti do té zhvillojé gjaté vitit 2024

Objekti: Kalibrim 1 pajisjeve laboratorike

Fondi i parashikuar: 1,000.000 leké pa tvsh

Qéllimi dhe argumentimi:

Nevaja pér kalibrimin ¢ pajisjeve & laboratorit nga nj€ operator 1 lincensuar, kékesé ¢ ardhur edhe
nga konsulentét dhe cenifikuesit ¢ APD me ISO 14001:2015.

Kemi parashkuar shumén maximale g€ parashikon ligji pér blerjet ¢ vogla. pasi duke géné
procedure e re nuk dimé numrin e sakté té pajisjeve Q€ duhen kalibruar apo edhe 1& ndonjé shérbimi
ekstra g€ mund té jeté i nevojshém.

Objekti: Maije laboratorike te akredituara per parametrat mjedisor

Fondi i parashikuar: 1,000,000 leké pa tvsh

Q€limi dhe argumentimi:

NE zbatim edhe t& kérkesave yé na dikton certifikimi me 1SO 14001:2015 éshté e nevoishme té
kryhen matje ckstra 1€ cilat nuk realizohen né¢ laboratorin toné per shkak te mugeses se
kompetences dhe akreditimit
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Kemi parashkuar shumén maximale gé parashikon ligji pér blerjet ¢ vogla, pasi duke géné
procedure e re nuk dimé numrin e sakté t€ matjeve q& do t¢ jené t&€ nevojshme pér t'u kryer, edhe
sipas kérkesave dhe sugjerimeve t& konsulentit t& certifikimit ISO 14001 :2015.

A
Pérgjegjés Njésie: /)
[l p (A
Irida Kértusha (" OV UED,
Drejtor Drejtorie:
Ardit Omeri %

Drejtor Divizioni:
Elisa Stamo

Fletorja Zyrtare

Viti 2023 — Numri 111

KERKESE
Nr. 374/9, daté 27.7.2023

PER SHPRONESIM PUBLIK

Agiencia  Shtetérore  pér Shpronésim  shpall
kérkesén “Pér shpronésimin, pér interes publik, t&
pronaréve (¢ pasurive proné private, ¢ preken nga
realizimi 1 projektit  “Miratimi 1 masterplanit
strategjik  Durrés-Porto-Romano 2030, faza 1-
Studimi i Fizibilitetit pér ndértimin, pérditésimin dhe
zgjerimin ¢ infrastrukturés portuale t€ portit (€
integruar t¢ Durrésit né Porto-Romano”.

Subjekti kérkues i kétij projekt éshté Autoriteti
Portual Durrés.

Me ané té két publikimt kérkojmé € vémé né
dijeni personat ¢ prekur nga ky shpronésim pér
interes publik, pér pasurité ¢ paluajtshme, proné
private, té cilat do € kompensohen sipas vlerésimit
paraprak ¢ llogaritur, pér pasunté e llojit “aré”
bazuar né VKM-né nr. 89, daté 3.2.2016, “Pér

miratimin ¢ hartés s¢ vlerés sé tokés né Republikén
¢ Shqipénse™.

Personat gé preken nga ky projekt té clét kané
emrin né tabelén e publikuar dhe personat té cilét
preken por nuk figurojné né histé, jo mé voné se 15
(pesémbédhjeté) dité nga publikimi né Fletoren
Zyrtare, kané t¢ drejté t€ paragesin pretendimet ¢
tyre, té shogéruara me dokumentacionin pérkatés, si
edhe € shprehen nése jané dakord me ¢ dhénat e
publikuara pér pérfundimin ¢ procedurave (¢
shpronésimit, né Autoritetin Portual Durrés, st dhe
né Agjenciné Shtetérore pér Shpronésim.

Vlera totale paraprake ¢ shpronésimit éshté
821,355,192.4 (tetégind e njézet ¢ nji¢ mikoné e
tregind ¢ pesédhjeté e pesé mié ¢ njégind ¢
néntédhjeté e dy piké katér) leké

DREJTOR I PERGJTTHSHIEM

KRYETAR T KOMISIONIT TE POSACEM
TE SHPRONFESIMEVE

Egra Ibrahimi
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Sip. Cmimi m2 Vlera ne Euro (
Kerkesa ne proces VKM Sip. M2 HA (VKM) Vlera ne leke 103)
Sip. Are 1,482,591 148.26 554 821,355,192 7,974,322
Sip. ne proces per
shpronesim
Sip. Total 5,434,630 543
Sip. Shtet 1,765,482 17
Sip. Truall 139,100 14 416 57,865,600 561,802
Sip. Ndertese 2,543 0.25 40000 101,720,000 987,573
Sip. Are 3,318,727 332 554 1,838,574,758 17,850,240
Sip. Pyll Kenete 191,297 19 117 22,381,749 217,299
Totali 6,917,220.60 2,841,897,299 27,591,236
ISO
Vlera totale e kontrates
Periudha | Kohézgjatj Periudha e vitit
kuréshté | ae Detaje né lidhje | Operatori | se kurnevojtet
lidhur | kontratés 2025 (Vlera ' me vierén (nése | ekonomik | ky shérbim apo
Nr Lloji kontratés kontrata | némuaj [Patvsh Metvsh |metvsh ka) fitues mal
"Ne 2025 kohezgjatja e
i kontrates eshte 6
mugj. Per kete arsye |
Wera per kete periudhe
eshte llogartuar duke |
\ pergjysmuar veren | B
| yetore te kontrates. | TMC Training
Kontrate prokurimi - sherhime - IS0 ’ |Mamgemert janar-gershor
1|{Auditime, trame +1S0 27001) 24.06.2022‘36 mu| ‘14‘650.000%'17.580‘000 17.580.000 \Consing {2025
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Shpenzime pér shérbime apo mallra Viera e
& domosdoshme pér funksionim parashikua
normal té aktivitetit 2025 T per vitet Periudha e vitit
Cmimi né Detaje né lidhje [Argumentimi| se kur nevojitet
leké (pa  |Vlera né leké | 2025 (Vlera | me vierén (nése | se pérse | ky shérbim apo
Nr  |Lloji i mallit apo shérbimit Sasi tvsh (pa tvsh) me tvsh ka) nevojitet mall
Ne kete draf, viera i
bazohet ne listen e
ieiajudigserenty
cm!mgue dhe
5.250.000 lekper 12 :;:;“:5:9“‘ pel
Kontrate prokurimi - sherbime - ISO :::a]] wie iR cemﬁ:(imaw le
1|(Auditime+Trajnime) 6.250.000 standardere 1SO. |Nga Korrik 2025
Shpenzime pér shérbime apo mallra
8 a i i .
té dqmgl tsudgksﬁhmitg ti:)er funksionim Beriiidhas
normail te aKuviie vitit se kur
Cmiminé |[Vlerané |Vlerané nevojitet ky
leké (pa |leké (pa |leké (me | shérbim apo
Nr |Llojii mallitapo shérbimit tvsh tvsh) tvsh) mall
Blerje ilace 200,000 Qershor 2025
Blerje materiale hotelerie per karantinen 200,000 Qershor 2025
DDD 799,000 Janar 2025
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DIVIZIONI LIGJOR DHE I ADMINISTRATES

DREJTORIA E STANDARTEVE, SHENDETIT DHE SIGURISE NE PUNE

Lénda:

Njesia Sigurimit Teknik pér Plan-Biznesin e vitit 2025 parashikon zérin si mé poshté;

Kontraté shérbimi pér Pajisjen me déshmi aftésie pér personelin elektrik me fond limit ;

NJESIA E SIGURIMIT DHE SHENDETIT NE PUNE

Kérkesé pér blerje té vogél

200’000 Leké pa tvsh. (dygindmijé)

Pajisje me déshmi aftésie pér personelin elektrik éshté detyrim ligjor pér tu zbatuar nga APD -ja né
zbatim té Ligjit Nr. 8734 Daté 01.02.2001, pér "Garantimin e Sigurisé sé punes té pajisjeve dhe té

instalimeve elekt

rike" i ndryshuar.

Né zbatim té kétij ligji , punonjésit elektriké, elektrovingieré dhe saldatoré, kané detyrimin té testohen

¢do vit pér aftésimin e njohurive qé i shérbejné mbrojtjes sé shéndetit né puné gjaté shfrytézimit té

impjanteve dhe paisjeve elektrike.

NEé vijim té kérkesés pér parashikimin e zérit gjeni bashkéngjitur , tabelén me numrin total te punonjésve

té ndaré sipas grupeve té klasifikimit;

Pajisje me deshmi aftesie per personelin elektrik ne zbatim te;
Ligjit Nr.8734 dt.01.02.2001 per "Garantimin e Sigurise se punes
te pajisjeve dhe te instalimeve elektrike "

Grupi Certifikimit Profesioni Nr.
v Inxhinjera Elektrik dhe :
Elektronik
L 11 Elektriciste 4
Il Elektrovinciere 18
Il Saldatore 2
Numri Total 28

Ing.Luan Ballshi

Drejtues Sigurimi Teknik dhe Shéndetit né Puné

From: Donjet Zeneli <d.zeneli@durresport.al>

Sent: Friday, December 27, 2024 3:00 PM

To: Mimoza Muhametaj <m.muhametaj@durresport.al>
Subject: FW: plan biznes 2025
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Moza, po te percjell tabelen e Anes per ceshtjet gjygesore.

Nga keto shpenzime per Ceshtje gjyqesore gjate vitit jane ne vleren 11.1 min leke dhe detajohen si vijon:

Shpenzime
Demshperblime gjyqesore shpenzime permbarimore TOTAL
3,978,162.00 5,425,703.00 1,700,000.00 11,103,865.00

From: Ana Miho <a.miho@durresport.al>

Sent: Friday, December 13, 2024 3:04 PM

To: Elisa Stamo <e.stamo@durresport.al>; Oneda Dalipi <o.dalipi@durresport.al>
Cc: Donjet Zeneli <d.zeneli@durresport.al>

Subject: plan biznes 2025

Pershendetje,

Bashkengjitur do te gjeni parashikimet e Njesise Juridike ne lidhje me shpenzimet gjygesore per vitin
2025 (detyrime sipas vendimeve gjyqesore, tarifa gjyqesore, shpenzime permbarimore etj.). Ne
dokumentin bashkengjitur do te gjeni nje permbledhje te detyrimeve, sqarimet perkatese si dhe nje
tabele me ceshtjet gjygesore. Nese kerkoni te dhena te tjera ge nuk jane pjese e permbledhjes me
thoni.

Pune te mbare,
Ana
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Divizioni Operacional

DREJTORIA E GADISHMERISE TEKNIKE

Lénda: Parashikimet pér Plan Biznesin pér vitin 2025
Drejtoria e Gatishmerise Teknike

Z. GERTI GEGA
DREJTORIT TE DIVIZIONIT OPERACIONAL
Kétu

| nderuar z.Drejtor.

Duke u bazuar né parashikimet e Plan Biznesit dhe Planit t&€ Blerjeve pér vitin 2025,Drejtoria e
Gadishmerise Teknike ,Njesite e Inxhinierise mekanike dhe Njesia e Brigades Operative propozon
shpenzimet dhe investimet si me poshte:

Drejtoria e Gadishmerise Teknike

Pjese e Divizionit Operacinal eshte nyje e rendesishme ge ndikon drejteperdrejt ne
mirefuksioinimin operacional te Autoritetit Portual Durres.

Drejtoria e Gadishmérisé Teknike ne permjet dy Njésive té saj ,Njesise e inxhinieris¢ Mekanike
dhe Njesia e Brigades Operative planifikon mirembajtjen periodike dhe mirembajtjen riparuese
té aseteve elektromekanike, mekanizmave té réndé qé operojné né port si Elektrovinca,
Reachstacker-a, Lefterak ,Grif etj si dhe mirémban automjetet e APD, makina, autoambulanca,
zjarrfikéset etj, duke ndikuar drejt per drejt ne permiresimin e funksionimin operacional te
Autoritetit Portual Durres .

Planifikon dhe harton specifikimet teknike pér pjesé kémbimi per te gjithe mjetet e mekanizmat
e APD-se .permireson skemat funksionale te mekanizmave ,planifikon pjesé elektrike, materiale
pér infrastrukturén civile dhe elektroenergjitike.

Népérmjet njésis¢ sé inxhinierése mekanike kryhet inspektimi ,analizimi dhe studimi i gjéndjes
s€ mekanizmave, nevojat g€ jan€ imediate, nevojat ¢ mund t€ linin né t& ardhmen pér t&
mirémbajtur ose pérmirésuar kéto mjete dhe mekanizma té rénde..Drejtoria planifikon népérmjet
katalogéve qé disponon te gjitha shérbimet periodike te te gjitha mjeve dhe mekanizmave ge
operojné ne Autoritetin Portual Durres . referuar librave té shérbimeve dhe hetimit t€ tregut pér
pjesét dhe materialet g€ nevojiten.
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Misioni i Drejtorise se Gadishmerise Teknike

s Rritja e Gadishmerise teknike te mjeteve dhe mekanizmave ndihmes referuar manualeve
Teknik te perdorimit dhe te mirembajtjes ne pronesi te Autoritetit Portual Durres.
e (Cdo dite ,cdo mjet ne mbarévajtje operacionale te punes ne Autoritetin portual Durres

Objektivat e kesaj drejtorie jane te klasifikuar si me poshte:
s Prioritet.
Ulja e Shpenzimeve per mirembajtjen ¢ mjeteve dhe mekanizmave ,optimizimi i
sherbimeve periodike
e Domosdoshmeri.
Rritja ¢ Gadishmnerise teknike te mjeteve dhe automjeteve ekzistues si dhe pérmirésimi
i veprimtarisé operacionale ne Termilin peréndimor dhe ate te Konteinereve.

* Nevoje.
Ulja e shpenzimeve per mjete e Gjenerates se vjeter kryesisht per Elektrovincat Ganz si
dhe mirembajtja ¢ Investimeve e reja.

Bazuar ne Objektivat e vendosura nga struktura menaxhuese e DGT-se .referuar defekteve
historike dhe manualeve teknike si dhe gjedjes reale te mjeteve te terminalitte Konteinereve dhe
Terminalit te Mallrave Gjeneral.

Njesia inxhinieris€ mekanike se bashku me stafin menaxhues te NJBO-se kane nxjerre nevojat
per pjese kembimi,materiale ndihmese .Lubrifikant .Goma per Elektrovinca e automjete.

Ka gene nje pune e madhe dhe mjaft profesionale e stafit te NJIM dhe NJBO per pércaktimin e
nevojave per pjese kémbimi per Terminalin e mallrave gjeneral dhe Terminalin e Konteinereve
ge do te jete sfida per menaxhimin e mirémbajtjes Operacional si dhe mirembajtjene e mjeteve
dhe mekanizmave qe operojné ne kete terminal.

Shpenzimet e parashikuara dhe te propozuara per Plan biznesin e 2025

SHPENZIMET

Tabela pérmbledhése méposhté jep listén e nevojave te parashikuara ne Plan Biznesin e vitit

2025,jane detajuar te gjithe mjete dhe mekanizmat e APD-se si dhe sherbimet periodike ge keto

mjete do ti nenshtrohen ketij procesi mirembajtes.
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Parashikime PB 2025 - Divizioni Operacional
Investime Shpenzime 2025 Shenime
1 Certifkimi i paisjeve Elektrike 5,220,000 Marreveshje kuader
2 Pjese kembimi per Vinca portual 11,700,400 Marreveshje kuader
3 Materiale e mirembajtjes se infrastruktures Energjitike 11,680,190 Marreveshje kuader
4 Materiale per sistemin e trajtimit te ajrit 4,016,000 Marreveshje kuader
5 Pjes kembimi per mjete Forklift 5-10 Tone,AutoVinc Marchetti 1,600,000 Marreveshje kuader
Shpentime Total ke 34,35‘590 e

Mé poshté_paraqesim Tabelé Pérmbledhése mbi shpenzimet materiale per mirembajtjen e
mjeteve te Terminalit e Konetinereve ,sistemit infrastruktures Energjitike, Terminali |
Konteinereve ka gene nje sherbim I cili ka qene nje kontrate nr.785.dt 08.03.2021 “ Shérbimi i
menaxhimit dhe operimit te terminalit te Konteinereve ne portin e durresit tek operatore
privat te Specializuar per 5-vjet” .Perfundimi i késaj kontrate ne fillim te vitit 2025 do te sjelle
domosdoshmériné e pércaktimit te nevojave per pjese kémbimi dhe shérbime per mjetet ge
operojne ne kete terminal .

Specialistet e njésisé se Inxhinierise Mekanike si dhe Specilaistet e njésisé se Brigades operative
kane bere nje pune voluminoze per pércaktimin e nevojave te mjeteve per shérbime referuar
nje historiku te veprimtarie se kétij terminali.Tabela e me poshté eshte nje interpretim real i
nevojave per pjese kémbimi materiale dhe shérbime per pérmbushjen e misionit te DGT-se.

Parashikime DRAFT_1 PB 2025 - Divizioni Operacional
Shpenzime Shenime
1 Blerje pjese kembimi Mekanike per Vinca Mobile dhe Reachstaker 22,000,000 Marreveshje kuader
2 Blerje pjese kembimi Elektrike Elektronike per Vinca Mobile dhe Reachstaker 18,000,000 Marreveshje kuader
3 Pjese kembimi per Kamion dhe Trajler 4,111,550 Marreveshje kuader
4 Blerje Goma per mjetete Terminalin e Konetjnereve 29,300,000 Marreveshje kuader
5 Sherbim ndrrim gomash dhe konvergjece per mjete e APD-se 1,620,000 Marreveshje kuader
6 Blerje Lubrifikante per mjetete Terminalin e Konetjnereve 6,871,000 Marreveshje kuader
7 Progarmimi | Vincit IMHC 1580 dhe Instalimi | spreader-it Riparim EH170 5,928,000 Marreveshje kuader
g Kontroll dhe certifikim per mjetet e TK+TMGJ+APD 6,405,000 Marreveshje kuader
g Diagnostifikim mjetesh +Vinca ,mekanizma dhe suport teknik. 6,500,000 Marreveshje kuader
10 Sherbim materiale reduksioneve i Tubave te presioneve te larta 2,000,000 Marreveshje kuader
11 Veshje pune per punonjesit TK 3,000,000 Marreveshje kuader
12 Materiale konsumi per oficine TK 1,600,000 Marreveshje kuader
Shpenzime Total . _ 7 107,?.35_,550
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Ne kete plan Bisnes eshte treguar vémendje e vecante .funksionalitetit operacional te mjeteve
dhe mekanizmave dhe eficences se plote te aseteve energjitike .duke ruajtur nje balance te
shpenzimeve .me gellim reduktimit te kostove te mirémbajtjes.

1.Certifikimi i pajisjeve elektrike dhe mekanizmave te APD-se.

Referuar Inspektimit te Inspektoriatit Shetetror teknik dhe industrial ne inspektimin Nr.ISHTI-
DQ-2023-004841-2.dt 27.10.2023 e bere prane Autoritetit Portual Durres , Bazuar né nenin 45 té
ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin né Republikén &€ Shqipérisé”. dhe VKM
nr.410, daté 13.05.2015 “Pér krijimin, organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit Shtetéror
Teknik dhe Industria.

Ky inspektoriat ka konstatuar gjetjet te cilat bien ne kundershtim me kerkesat ligjore te
parashikuara ne . Nenin: 3;6:7;9 dhe 16 . Ligji: 8734 date 01.02.2001 i ndryshuar dhe ligji 10489
date 15.12.2011 i ndryshuar si dhe rregullore e sigurimit dhe shfrytezimit teknik elektrik . Pika:
[:2:3:1 dhe 2.Ne Liste veprimin e NR ISHTI-DQ-2023-004841-1.,dt 27.10.2023 | eshte lene
detyre APD-se “I lihet detyre tekryeje inspektimete regullta periodikete paisjeve instalimeve
elektrike dhe makinerive (ngritese) etj nga organet emiratuara te vleresimit te konformitetit
OMVK brenda datés 29.01.2023.Respektivisht sipas vkm 245 date 30.03.2016; vkm 1060 date
23.12.2015 dhe vkm 482-483 date 17.06.2020 si dhe rregullores se sigurimit dhe shfrytezimit
teknik elektrik™.Nisur nga kéto rekomandime per asetet energjitike si dhe standartet e kerkuar
nga Auditi Survejues nga Quality Austria per vitin 2023.Ne perputhje te plote me Sistemin e
integruar te iplementimit te standarteve . [ISO 9001:2015. ISO 14001:2015, ISO 45001:2018, ISO
50001:2018 DGT

Parashikime PB 2025 - Divizioni Operacional

1 OBJEKTI J Certifkimi i paisjeve Elektrike dhe mekanizmave te APD-se
_ Nr Mijeti Sherbimi | Njsia Sasia Cmimi Vlera
- ﬁrKABINAELEKTRIK 20/04 KV Certifikimit dhe inspektimit : set u - 100,000 1,100,000
2 |Godina APD Certifikimit dhe inspektimit ‘ set | 14 170,000 2,380,000
3 |Gjeneratoret Emergjences Certifikimit dhe inspektimit set | 6 90,000 1 540,000
Panele Ndricimi ,Sistem o ) o i i
4 o Certifikimit dhe inspektimit set 40 30,000 | 1,200,000
Tokezimi | |
__ Vien . 5:220,000
VSHA% | om0
TOTALl 6,264,000

2. Pjese kembimi per Vinca portual.

Ne kete vit financiar Drejtoria e Gatishmerise Teknike ka reduktuar ne maksimum kostot e

shpenzimeve te mirembajtjes duke konsideruar pjeset e kembimit ge gjenden ne magazinat e
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Autoritetit Portual Durres ,por edhe duke treguar vemendje per mirembajtjen e IMHC 1580 si
dhe te dy vincave Ansaldo Reggiane ,qe operojne ne kalaten 5 te Terminalit te mallrave
Gjeneral.

Elektrovincat e gjenerates te mileniumiumit te ri Elev |1 dhe Elev 3 “Ansaldo Reggiane * si dhe
Mobile haubor Crane IMHC 1580 “Italgru”qe operojne ne terminalin perendimor kane nje
nevoje imediate per pjese kembimi kjo per faktin qe nje procedure per pjese kembimi nuk eshte
iniciuar ne vitin 2024, per shkak te renies se veprimtarise te Terminalit perendimor.Referuar
difekteve historike si dhe problemtikave te shfaqura nga keto mjete stafi inxinjerik I DGt-se ka
percaktuar ne menyre te sakte nevojat per pjese kembimi duke perfshire fushat e mekanikes
.elektrike si dhe ate elektronike per elev 1 dhe Elev 3 si dhe disa domosdoshmeri tek Vinci
IMHC 1580.

Tabela ne vijim sakteson pjeset e kembimit te nevojshme per realizimin e mirembajtjes
preventive si dhe te riparimit te defekteve rutine .

-POWER CONTACTOR -CONVERTITORE DC-DC SINGOLA
USCITA 960W 40A

-TIMER MULTIF. 12...240Vac/Vdc 16A

137




Autoriteti Portual Durr

7

KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

A -RELAY SPDT 10A - 24Vdc
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-Leva Komandimi (JOYSTICK) left
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| ! | Parashikime PB 2025 - Divizioni Operacional

OBJEKTI Pjese kembimi per Vinca portual
= - B B aia = . e e -~
Emertimi kimi ____Nise ssla cmimt Viera
1 Elearic Cable 42Gx 2 Suse 4Gx2.5 set 1 950,000 980,000
2 Elearic Colletor Cavotec italy SpA KV44/R cope 1 126000 126,000
3 Boom Cable Reel TS5 NCC( 1x5.5kW) .4 VLB16-95G KV44/R cope 1 137.600 137,600
4 Leva Komandimi (JOYSTICK) left NS3G11AK (spohn burkhardt) cape 2 165,000 330,000
5 _Leva Kemandimi (JOYSTICK) right NS3G LAK (spohn burkbardt) cope 2 165,000 330,000
B FUSIBILI CILIND. gL 10.3x38 - 2A 1421002 cope 20 300 6,000
J 7 _DISPOSITIVO DI SICUREZZA LAMPEGGIANTE 0BOASL cope - 12,000 48,000
| ] ELECTRONIC STEP/MONOSTABLE RELAY 16 A 13.61.0.024.0000 cope 5 16,500 82,500
| 9 DIMMER RELAY 230Vac 15.10.8.230.0010 cope 5 14500 72,500
| 10 BASE SEZ. X FUS. CILINDR. 10,3x38 3P 3NW7033 cope 10 400 4,000
1 CONT.AUX.S00 2L+2R 230V 50/60HZ 3RH2122-1AP00 cope 10 8600 86,000
12 CONT.AUX SO0 3L+1R 24vCC 3RH2131-18840 cope 10 9,850 96,500
13 BLOC. AUX 3RH2911-1HA20 cope 10 4,000 40,000 |
14 BLOC.AUX 2L+2R 3RH2911-1HA22 cope 10 5000 50,000 |
15 TEMP . RIT ECC.250.05-100H 12-2400UC 3RP2505- LAW30 cope 10 24,000 240,000
16 CONB.DIOD! X 52-53 24vCC 3RT1936- 1ERCO cope 10 300 3,000 |
17 CONTATTORE 500 3KW 1L 230V IRT2015-14P01 cope 10 5.500 55,000 |
18 power contactor, AC-3e/AC-3, 12 A, 5.5 kW IRT2024- 18840 cope 1 12,500 LZ.SCG}
19 powercontacton, AC-3e/AC-3, 51 A 22 kW / 400 V, Fpole JRT2036- INB3O - __ tope 1. 36,500 36,500
20 CONT.53 55KW 2V S0HZ 3RT2047-1AL20 Lope 1 78500 78,500
|, 21 INTERRUTTORE DA REMOTO S0 2307 S0HZ AC-1 50A 3RT2327- 1AP00 cope 1 16,500 16.500
22 VARISTORE S00 230vVAC 3RT2916- 18000 cope 10 450 4,500
f 23 DIODO DC 12... 250V SO0 3RT2916-1DG0O cope 10 560 5,600
24 COMBINAZIONE DIODI ANTIDIST 3RT236- 1EROD cope 10 380 3.800
25 INTAUT, SO0 0,9/1,25A 100KA 3RV2011-0KA10 cope 10 28000 230,000
26 INTAUT. SO0 1,4/2A 3RV2011-1BA10 cope 10 32,000 220,000
‘ 27 INT.AUT. SO0 7/10A S0KA 3RV2011- LIALD cope 10 36,000 360,000
28 INTAUT. 3X25A 500,55/0,84 100KA 3RV2021-0HA10 cope 10 40,000 400,000
29 CONT AUX.FRON.1L+1R X SO0/S0/52/53 3RV2901-1E cope 10 650 6,500
30 SECURITY NC CONTACT 35U1050- IHB20-0AAD cope 10 2500 25,000
31 INTERRUTTORE MCCB 100- 250A 4P 55KA 3VAZ325-5HLA2-0AAD cope 1 185000 185,000 |
32 COMANDORINV. BLOCCO PORTA 3VAY267-0FK21 cope 1 25000 25,000
33 BLOCCO DIFF 2P 40A 30MA TIPO AC X 55Y SSM2322-0 cope 20 28000 560,000
34 CONTATTO AUX 1R+ 1LSSY 5573010 Lo 20 38,000 760,000
35 INT. MAGN. 1P C 2A 100004 58v4102-7 cope 20 3500 70,000
£ INT. MAGN. 2P C 40A 100004 G5Y4240-7 cope 20 4,000 80,000
37 INT. MAGN. 3P C 16A 100004 55v4316-7 cope 20 4,500 90,000
3 INT. MAGN. 4P C 10A 10kA 55Y4410-7 Lope 20 5000 100,000
39 INT. MAGN. 1P4N C 2A 100004 55Y4502-7 cope 20 25000 500,000
40 SITOP PSE200U MODULO SELETTIVO 104 4 CANALI BEP1961-2BA41 cope a 15,000 15,000
a1 TIMER MULTIF. 12...240Vac/Vdc 16A 80.01.0.240.0000 cope 5 25,000 125,000
42 RELAY SPDT 10A - 24Vdc G2ZRISN24DCSNEW cope 10 = 26,000 860,000
43 MOLUA PER ZOCCOLO GZT4-0040 cope 10 5,000 50,000 |
a4 LED PER ZOCCOLD RELE' PTS70 LM-CF cope 10 2,000 20,000
45 RELE' DPDT 124 - 24V R2N-2012-23-1024 cope 50 2500 125,000
| 46 CONVERTITORE DC-DC SINGOLA USCITA 960W 40A SD-1000L-24 cope 1 | 35000 35,000
I a7 TRASFORMATORE 250/5A D40 TACDAD250X 05 cope 1 3,000 3,000
48 FILTER 325325 XGNF3035CG cope 5 £500 32,500 |
i a5 VENTOLA 250me/h 250k 250 230V ac XVE7535NB23CG cope 5 25,600 128,000
50  Reduction gear Lubricant oil liter 120 1850 222,000 |
51 Multi-disk brake of reduction gear Lubricant oil liter 1 1,200 1,200
52 Slewing gearboxes Lubricantoil liter a0 760 30,400
53  Sealof reduction gearshatt Grease kg 1 1200 1,200
54 Pump drive Lubricant oil liter 12 1850 22,200
55 Ropes Grease kg 30 3200 96,000
| 56 Pins, beanngs. pulleys Grease kg 20 820 16,400 |
{ 57 Va) moton LDF3 Motorn IMHC 1580 liter &0 900 54,000
58 Filter Ajri Motarn IMHC 1580 cope 1 18000 18,000
59 Parsfilterajn Motorn IMHC 1580 cope 1 8000 8,000
(=1] Kite Filter Nafte Motorn IMHC 1580 set 1 15000 15,000
61 Filter vaje Matarn IMHC 1580 cope 1 2000 8,000
62 Antifrize Natorn IMHC 1580 liter &0 800 B4,0a0
53 Filter i sistermit hidraulik te argancs 3H0000154 cope 1 140,000 140,000
&4 Filter: sistemit hidraulik te argancs 3HO5000043 cope 1 165,000 185,000
65 Filter rikthimi | sistemit hidraulik 3HOB000036 cope 1 98 000 98,000
66 Filter rikthimi | sistemit hidraulik 3H0A000147 cope 1 27,000 27,000
67 Gearmotor SK320F/ekuivalent cope 2 85.000 170,000
&8 Eldro EMG braami EMG ekuivalent cope 2 135000 270,000
69 Frena Emergjence Bracimi EMG ekuivalent cope 2 386000 772,000
70 Eldro EMGV-M EMG ekuivalent cope 2 180,000 350,000
71 Frena Emergjence V-M EMG ekuivalent cope 2 426000 140 852,000
72 Presostat industne Technik 0.2-3 Mbar DBL-106/ekuivalent cope 2 25,000 50,000
73 Rele ememgience ITK2/ekuivalent cupe 2 120,000 240,000
Viera 11,700,400
TVSH 20% 2,340,080
TOTALI 14,040,450
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3. Materialet e mirembajtjes se infrastruktures energjitike

Pér mirémbajtjen e aseteve elektroenergjitike pér vitin 2025 jané planifikuar blerje materiale
elektrike sipas listés sé¢ mé poshtéme. Kjo list¢ &shté hartuar duke u bazuar mbi nevojat aktuale
dhe gjéndjen e kétyre materialeve né magaziné. Kjo list¢ pérmban emértimet pér ¢do z&€ me
specifikime, sasi, gmime dhe vleré. ME pas éshté hetuar tregu i cili ka dhéné vleren 11.700.400
Leke pa tvsh. Mirémbajtja e sistemit t& furnizimi me energji elektrike pér territorin € APD-s€ pér
vitin 2025 kérkon materiale dhe pjesé kémbimi pér eleminimin e ¢do difekti t¢ mundshem qé
mund t& ndodhé pér shkak t& avarive né rrjet si dhe rikonstruksionet.

Mé poshté po ju paragesim Tabelén 3, listén e materialeve elektrike, pershkrimet teknike te zerave

si dhe ofertat e marra nga hetimi i tregut.
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‘ i ! Parashikime PB 2025 - Divizioni Operacional

TCele 630A 20KV Linje _

Lista materialeve te nevojshme per mirembajtjen e rrijetit elektroenergjitik te APD

1 630A 24 kV cope 2
2 [ Cele 630A 20KV mbrojtje per TR 630A 24 kV cope 1 680,000 | 680,000
3 [Kabell 1x185 mm2 Cu XLPE 24 kV 24kVv_ | ml | 1000 | 1,200 1,200,000 |
4 |Kabull Elektrike Kabull CU 3x4 mm2 ml 500 280 140,000
5 |Kabull Elektrike Kabull CU 5x4 mm2 ml 500 320 160,000
6 |Kabull Elektrike Kabull CU 3x6 mm2 ml 500 360 180,000
7 |Kabull Elektrike Kabull CU 5x6 mm2 ml 500 450 225,000
8  |Ndricues led 60x60 inkaso 6400 K cope 40 4,500 180,000
9 |Lampa I8WLED © wbokr | eope | 100|200 20000]
10 |Llampa 36 W LED tubolar cope 100 250 25,000 |
11 |Ndricues palfoneri led 18 W JM Jasht muri cope | 20 3,800 76,000
12 [Kuti JIM 4P Gewis cope 5 600 | 3,000 |
13 |Prize shuko gewis B cope 30 500 | 15,000 |
14 |Tub fi 32 mm m | 300 30 | 9,000
15 |Prolunga 5 poste Shuko 1 230v.16A cope 30 1,600 48,000
6 Sdenlfﬂm?;; (pjrn\]NZhekmre led per kulle g 20 45,000 900,000
17 |Ndricues led per ndricim rrugor 150 W cope | 20 21,000 420,000
18 |Ndricues led mbi godina. led 150 W cope 20 18,600 | 372,000
19 |Priza 400 A 6H [ - cope 6 | 350000 2,100,000
20 |Mates energjie elektronik U—:(!g(‘))fgg;],q fP . cope 20 15,600 312,000
21 |Mates energjie elektronik U—2(3](g‘_46030)\«; ’ZP ’ cope 40 8,560 342,400
22 |Llampe sinjali 1P |M cope 20 1,500 30,000
23 |Llampe sinjali 3P 1M cope 20 1,800 36,000
24 |Automat 2P, IM 25 A cope 10 1,250 12,500
25 |Auwtomat 2P, 1M 32 A cope L 1,500 15,000
6 |Automat 4P, 4M 25 A cope 10 3,800 38,000
____ 27 |Automat 4P, 4M 32 A cope - 10 4,500 45,000
28 |Automat 4P, 4M 40 A cope 10 4,800 48,000
29 |Automat 4P, 4M 63 A cope 10 5,600 | 56,000
31 |PanelJM 12 M cope 4 3,860 | 15,440
| 32 [Panel IM 24 M cope 4 6,500 | 26,000
13 Rele krepuskolare me tarim tluksi me 230V . 16 A cape 20 3,500 : 30,000
sonde te vecante
34 Kapikorda gafgjate fi 25 mm2 cope 30 300 9,000
| 35 |Kapikorda qafgjate fi 35 mm2 cope 30 400 12,000
36 |Kapikorda galfgjate fi 50 mm2 cope 30 600 | 18,000
50 |Panel elektrik JM 36 M rezine + aksesore cope 2 68,500 | 137,000
—_ S — - W —————| - SRR TS
51 |Panel elektrik JM 72 M rezine + aksesore cope 2 86,500 173,000
TECNOLOGIC ‘
37 |Pakete Kontrolli te Rifazatoreve SUPERTEC SYSTEM cope 4 95,000 380,000
It V 180
38 |Leshues Rifazatori 25A 110V 25 A, 110 V AC cope | 20 6,500 130,000
39 |Leshues Rifazatori 60A 110V 60 A. 110V AC cope 20 8,600 | 172,000
40 |Kondestatore 8 mF cope 60 4,500 270,000
41 |Bateri UPS -60 kVA 12V, 40AH cope 60 16,000 | 960,000
42 |Bateri UPS -40 kVA 9ah12v cope 60 5,000 300,000
| 43 |Karikues perups40kya | cope | 38,650 38,650
44 |Pakete komandimi gjeneratori | cope 2| 65000, 130,000
45 Panel kontrolli me bllokues mekanik + st > A9, B ——
leshues 250 A : f 142 X
Vlera 11,680,190
TVSH 20% 2,336,038
TOTALI 14,016,228
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Fotot € meposhtme jane treguese ¢faré jané dhe pérse shérbejné me pershkrimet teknike pér
secilin grup artikujsh.

e Kabell per furnizimet e linjave te cilat kane nevoje per ripaime ose spostimet e
mundeshme

Per furnizimin e pikave te shperdarjes se energjise elektrike dhe per riparimin ose
zvendesimin e linjave ekzistuese si dhe instalimet e reja seksionet e perzgjedhura jane ne
sasi te kufizuar ne magazine.

* Paisje per panelet e shperndarjes se tensionit te ulet
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e Celsa Magnotermik 1P.2P.3P.4P(automat) Celes Magnotermik Diferencial(salvavite)

Automat(Celsa) me mbrojtje termike dhe elektromagnetike me fuqi te konsiderushme qe
sherbejne per mbrojtjen e linjave magjistrale te furnizimit me energji paisjeve te ndryshme

ne APD. Gjendja e tyre ne magazine eshte e kufizuar. Celsat Magnotermike sherbejne ne
instalimet civile dhe industriale.
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e Bateri UPS -40KVA dhe 60 KVA
. celesa elektronikeTifast plus alveola

4.Lista materialeve te nevojshme per mirembajtjen e rrjetit elektroenergjitik te Apd-se

Mg poshté_paragesim Tabelé¢ Pérmbledhése mbi shpenzimet materiale dhe pjese kembimi per
mirembajtjen e mjeteve te Terminalit te mallrave gjeneral .mjjeteve te APD-se si dhe sistemit te
infrastruktures Energjitike si dhe sistemit te aspirim kondicionimit te APD .Referuar kerkesave

dhe nevojes per pjese kembimi per mirembajtjen e sistemeve te aspirim Kondicionimit.

145




‘ KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

MomenPormmBuwes/ | 1
41 ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Lista materialeve te nevojshme per mirembajtjen e rrjetit elektroenergjitik te Apd-se

4

INT EMERTIMI SPECIFIKIME BAZE| NJESIA | SASIA CMIMI VLERA ‘l
| |Kondicioner 12 000 BTU . cope 8 78,000 | 624,000 |

2 Kondicioner 30 000 BTL cope | 2 320,000 | 640,000

| 3 |Kondicionere kollone 48 000 ' cope I | 450,000 | 450,000 |
| Kondicioner MONOBLLOK 12 | cope | 4 | 60,000 | 240,000 |
! 4 |Fan-coll inkaso | | cope 10 65,000 650,000 |
i 5 |Pakete Kontrolli te Chilerave cope | | . 120,000 120,000 :
6 Kompresor per chiller . cope 4 | 168,000 672JOO()i
7 Pompe uji qarkulluese 0.74 kW _ ' cope | 4 26,500 ' 106,000 |
| 8 Pompe uji garkulluese 1.1 kW cope I 38,600 38,60();
| 9 ' Tub Bakri ® 6 me amoflex [ ml 100 ' 650 65,000 ‘
0 Tub Bakri d 10 me amoflex ml 100 860 86,000 ‘

| Tub Bakri @ 12 me amoflex ml 100 960 96,000 |

' 2 'Veshje Amofleks per tuba uji [ mi 100 320 ' 32,000 \
‘ 3 Nastro izolant per kondicioner ml 100 1,200 120,000 :
| 14 Tub kondense + pip ' T 100 260 | 26,000
} _ Kambalec mbajtes per kondicioner deri . | l |
|7 24000 BTU cope 30 e SO0
8 - - BRI Vera | 4016000|
TVSH 20% 803,200 |

_ TOTALL 4,819,200
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i | (

¢ Pompe Qarkulluese uji

a IMPPUMPS”

c«.o?l A

e Tub bakri me amofleks
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4 Parashikime PB 2025 - Divizioni Operacional
Lista materialeve te nevojshme per mirembajtjen e rrjetit elektroenergjitik te Apd-se

Nr EMERTIMI SPECIFIKIME BAZE | NJESIA SASIA CMIMI VLERA
| [Kondicioner 12 000 BTU cope 8 | 78,000 624,000
2 [Kondicioner 30 000 BTU cope 2 | 320,000 640,000
3 'Kondicionere kollone 48 000 . cope I | 450,000 450,000
Kondicioner MONOBLLOK 12 ~ cope | 60,000 240,000
4 |Fan-coil inkaso  cope 10 | 65,000 | 650,000
| 5 Pakete Kontrolli te Chilerave | cope I ( 120,000 120,000
6 |Kompresor per chiller ~ cope 4 168,000 | 672,000
7 Pompe uji garkulluese 0.74 kW | cope 4 ﬂ\ 26,500 106,000
8 |Pompe uji qarkulluese 1.1 kW cope | ; 38,600 38,600
9 | Tub Bakri ® 6 me amoflex ol 100 T 650 65,000
10| Tub Bakri @ 10 me amoflex _ml 100 | 860 86,000
11| Tub Bakri ® 12 me amoflex m 100 ‘ 960 96,000
| 2 |Veshje Amofieks per tuba uji : ml 100 320 { 32,000
13 |Nastro izolant per kondicioner ml 100 1,200 | 120,000
14 |Tub kondense + pip m 100 260 r 26,000

_|Kambalec mbajtes per kondicioner deri : |

'3 124000 BTU . cope R e =8
Vlera 4,016,000
TVSH 20% | 803,200
TOTALI : 4,819,200

6.Blerje e vogla
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Referuar nevoja te Njesise se Brigades operative per mirembajtjen e mjeteve te APD-se
per te ruajtur nje stok minimalist ne magazine qendrore te APD-se eshte menduar per te
pasur nje fleksibilitet ne defekteve ge jane jashte cdo parashikimi te bere nga Drejtoria e
Gatishmerise teknike .Gjithmone mund te kete problem te cilat jane jashte pritshmerive
dhe jane te ndryshme nga defektet historike ,qofte nevojes per pjese kembimi
mekanike,hiudraulike si dhe elektrike dhe elektronike.Jane parashikuar keto blerje te

vogla:

Parashikime PB 2025 - Divizioni Operacional

7 Bateri per Automjete dhe gjeneratore e emergjences +TK 1,000,000 Blerje e vogel
Sherbim i specializuar per mjete zjarrfikes. 1,000,000 Blerje e vogel
Sherbim mbushje bombula oksigjen ,acitilen,argon,materiale saldimi 800,000 Blerje e vogel

10 Blerje materiale elektronike per mekaniznat e TP 1,000,000 Blerje e vogel

11 Sherbim Riparim i reduktorit te ecies ELV 1-3 1,000,000 Blerje e vogel

12 Blerje pjese kembimi per gjeneratoret e APD+UPS 1,000,000 Blerje e vogel

13 F.V Dyer per kabina elektrike dhe ambjenteve te oficines 1,000,000 Blerje e vogel

14 Blerje materiale pjese kembimi+sherbim per mjetete FSPD-se 1,000,000 Blerje e vogel

15 Blerje materiale pjese kembimi+sherbim per mjetet eAdministrates 1,000,000 Blerje e vogel

Blerje e Vogel Total ' 7,800,000

Shpenzimet e parashikuara ne plan Bisnesin e 2025 per terminalin e
konteinereve
Shpenzime

1. “Blerje pjese kembimi Mekanike per Vinca Mobile dhe Reachstaker”

Njesia e Inxhinierise mekanike ne bashkepunim me Njesine e brigadés operative kane kryer nje
parashikim ne lidhje me nevojat per pjese kémbimi hidraulike dhe mekanike per mjetet Mobile
harbuor Crane Imhc 2120 /C1644 ,C1656 si dhe mjetet reach stacker.jane pérgjithésisht pjese
kémbimi te nje réndésie te vecante dhe qe zene nje peshe specifike te caktuar ne funksionalitetin
e nje mjeti ku vlen te permendet ,pompat e virim manjimit si dhe pompat kryesore te vingit,nje
element tjetér i rendesishem jané dhe permistopate i te gjithé pompave perfshire dhe akopjatorin.
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EP4/DT2

WINCH PUMP A4VG250

Luufing Pump A11 VLO 0190 Ep2
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STERING VALVE BLOCK
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I Parashikime PB 2025 - Divizioni Operacional

I Blerje pjese kembimi Mekanike per Vinca Mobile dhe Reachstaker
Machine Pershkrimi Njesi SASI Cmim viera

Imhc 2120 WINCH PUMP A4V G250 EP4/DT2 cope 1 2,021,420 2,021,420
Imhc 2120 WINCH PUMP A4V G250 EP4/DT4 cope 1 2,021,420 2,021,420
Imhc 2120 SLEWING PUMP A4VG180 EP4 DT1 cope 1 1,656,000 1,656,000
imhc 2120 LUFFING PUMP A11VLO190EP2 cope 1 1,265,000 1,265,000
Imhe 2120 LUFFING PUMP A11VLO190EP2 cope 1 1,265,000 1,265,000
Imhc 2120 LUFFING PUMP A11VL0130 EP2 10R cope 1 1,265,000 1,265,000
[imhc 2120 GEARS PUMP ALP4 cope i 865,000 865,000
[imnc 2120 GEARS PUMP ALP2 cope 1 865,000 865,000
[imhc 2120 WINCH MAINFOLD DIVIDER cope 2 430,000 860,000
Immhc 2120 MAINFOLD WINCH cope 1 860,000 860,000
Imhc 2120 CYLINDER MAINFOLD cope 1 652,300 652,300
Imhc 2120 DIVIDER MAINFOLD cope 1 456,000 456,000
[imhe 2120 SLEWING MAINFOLD cope 1 286,500 286,500
[imhc 2120 MAINFOLD PK-30-5587-0 cope 4 188,000 744,000
Imhc 2120 STERING VALVE BLOCK cope 2 456,000 912,000
Imhc 2120 OUTRIGER BLOCK R cope 3 243,500 487,000
Imhc 2120 PRESSURE SWITCH cope 20 35,500 710,000
Imhc 2120 FILTER cope 6 152,600 915,600
Irrh 2120 FILTER ELEMENT cope 6 112,000 672,000
Imhc 2120 FILTER cope 6 45,000 270,000
Imhc 2120 HYDRAULIC CYLINDER cope 4 156,000 624,000
Imhe 2120 SEALKIT FOR HYDRAULIC PUM kit 1 23,000 23,000
Imhc 2120 SEALKIT FOR ACTUATOR kit 1 24,100 24,100
Imhe 2120 SEALKIT FOR HYDRAULIC MOTOR kit 1 25,600 25,600
Imhc 2120 SEALKIT FOR HYDRAULIC CYLINDER 2H02-00041 kit 1 35,600 35,600
Imhc 2120 SEALKIT FOR HYDRAULIC CYLINDER 2H02-00160 kit 1 35,600 35,600
Imhc 2120 SEALKIT FOR HYDRAULIC CYLINDER 2H02-00161 kit 2 35,600 71,200
[imhe 2120 SEALKIT FOR HYDRAULIC PUM cope 1 32,500 32,500
|mhe 2120 SEALKIT FOR ACTUATOR cope 1 32,500 32,500
[Imhc 2120 SEALKIT FOR HYDRAULIC MOTOR cope 1 32,500 32,500
Imhc 2120 SEALKIT FOR HYDRAULIC CYLINDER 2H02-00041 cope 1 32,500 32,500
Imhc 2120 SEALKIT FOR HYDRAULIC CYLINDER 2H02-00160 cope 1 32,500 32,500
Imhc 2120 SEALKIT FOR HYDRAULIC CYLINDER 2H02-00161 cope 1 32,500 32,500
Imhc 2120 TWISTLOCK TYPE 5 cope 2 156,000 312,000
Imhc 2120 TWISTLOCK GUIDE TYPE 6 cope 2 156,000 312,000.00
Imhc 2120 SPHERICAL WASHER (PAIR) cope 4 56,000 224,000.00
Imhc 2120 SPLIT COLLAR cope 4 46,000 184,000.00
Imhe 2120 TWISTLOCK CAP ASSEMBLY - RH cope 1 36,000 36,000.00
Imhc 2120 WASHER PLATE cope 4 86,000 344,000.00

LAND PIN SPLIT COLLAR cope 2 10,000 20000

LAND PIN COLLAR TYPE 3 cope 2 10,000 20000

SPRING PIN SPRING STEEL Dia, 6x40LG BL cope 4 25,600 102400

SPRING cope 2 25,680 51360

LAND PIN cope 2 21,500 43000)

TWISTLOCK SENSOR TARGET cope 2 22,600 45200/

TWISTLOCK CAP ASSEMBLY - LH cope 1 26,800 26800

TWISTLOCK TYPE 3 cope 2 26,800 53600

TWISTLOCK GUIDE cope 2 32,500 65000

TWISTLOCK SLEEVE cope 2 38,650 77300

Vlera 1524,003,0(!)

Tvsh 20% 4,400,000.0

Totali 26,400,000.0
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2.Blerje pjese kembimi Elektrike-Elektronike per Vinca Mobile dhe Reach
stacker.

Funksionaliteti i mjeteve te gjeneratés se re varet shume nga pjesét e kémbimit elektronike dhe
elektrike .jane pikérisht kéto pjese mbi te cilat mbeshteten dhe sistemet PLC me ane te ketij sistemi
ka mundési té lexojé sinjale nga sensoré, té pérpunojé ato sinjale dhe mé pas t€ kontrollojé pajisjet
si motorét, ndihmésit mekaniké ose pompat, duke mundésuar késhtu operacione té automatizuara
dhe efikase.Referuar te gjithe Historikut te defekteve ,pore dhe experiences se inxhinireve te NJIM
.Drejtoria e Gatishmerise Teknike ka propozuar nje list pjesesh kembimi ge rezulton te jete:
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Parashikime PB 2025 - Divizioni Operacional
Blerje pjese kembimi Elektrike Elektronike per Vinca Mobile dhe Reachstaker

2

Nr Machine Description Unit Quantity Price Amount
1{imhc 2120 Cavo electrico 42x2.5 pc 2 724,765 1,449,530
2|Imhc 2120 Joystick pc 8 356,000 2,848,000
3|Imhc 2120 FUSIBILI CILIND. gL 10,3x38 - 2A pc 20 45,023 900,463
4/Imhe 2120 mg;gi\ﬁg HiFehoedh pc 10 45,023 450,232
5| Imhc 2120 ELGESRON'C L pc 20 45,023 900,463
6/Imhc 2120 DIMMER RELAY 230Vac pc 20 5,600 112,000
7|Imhc 2120 BASE SEZ. X FUS. CILINDR. 10,3x38 3P pe 20 2,500 50,000
8|Imhc 2120 CONT.AUX.S00 2L+2R 230V 50/60HZ pc 20 4,560 91,200
9|Imhc 2120 CONT.AUX.S00 3L+1R 24VCC pc 20 2,580 51,600
10{Imhc 2120 BLOC.AUX pc 20 3,260 65,200
11|Imhc 2120 BLOC.AUX. 2L+2R pc 20 2,860 57,200
1|Imhe 2120 TEMP.RIT,ECC.25 0.05-100H 12-240VUC pc 10 5,630 56,300
13|Imhc 2120 COMB.DIODI X 52-53 24VCC pc 20 67,988 1,359,750
14{Imhc 2120 CONTATTORE S00 3KW 1L 230V pc 10 37,604 376,040
15{Imhc 2120 3RT2024-1BB40 pc 5 37,604 188,020
16|Imhc 2120 3RT2036-1NB30 pc 5 37,604 188,020
17|Imhc 2120 CONT.S3 55KW 2V 50HZ pc 5 90,348 451,741
1g|imhe 2120 L’;ﬁig‘;’:ﬁ ARG 220 pe 5 103,946 519,728
19{Imhc 2120 VARISTORE 500 230VAC pc 50 26,107 1,305,360
20|Imhc 2120 DIODO DC 12...250V S00 pc 50 52,504 2,625,224
21|Imhc 2120 COMBINAZIONE DIQDI ANTIDIST. pc 20 30,168 603,366
22{Imhc 2120 INT.AUT. SO0 0,9/1,25A 100KA pc 20 8,008 160,152
23|Imhc 2120 INT.AUT. SO0 1,4/2A pc 20 4,500 90,000
24{Imhc 2120 INT.AUT. SO0 7/10A 50KA pc 20 4,500 90,000
25|Imhc 2120 INT.AUT.3X25A S0 0,55/0,8A 100KA pc 20 4,500 90,000
2% Imhc 2120 CONT.AUX.FRON.1L+1R X S00/S0/52/53 pc 20 4,500 90,000
27|Imhc 2120 SECURITY NC CONTACT pc 10 4,500 45,000
29|Imhc 2120 COMANDO RINV. BLOCCO PORTA pc 10 56,203 562,030
- imhe 2120 E;SCCO DIFF. 2P 40A 30MATIPO AC X o 5 59,073 590,734
31|Imhc 2120 CONTATTO AUX 1R+1L 55Y pc 10 56,959 569,586
32|Imhc 2120 INT. MAGN. 1P C 2A 10000A pc 10 52,426 524,261
33{Imhc 2120 INT. MAGN. 2P C 40A 10000A pc 10 6500 65000
34{Imhc 2120 INT. MAGN. 3P C 16A 10000A pc 10 3200 32000
35/Imhc 2120 INT. MAGN. 4P C 10A 10kA pc 10 4500 45000
36|Imhc 2120 INT. MAGN. 1P+N C 2A 10000A pc 10 2560 25600
37[Imhc 2120 SITOP PSE200U MODULO SELETTIVQ pc 1 9600 9600
38|Imhc 2120 TIMER MULTIF. 12...240Vac/Vdc 16A pc 5680 22720
39{Imhc 2120 RELAY SPDT 10A - 24Vdc pc 10 4560 45600
40|Imhc 2120 MOLLA PER ZOCCOLO pc 4 5620 22480
41{Imhc 2120 LED PER ZOCCOLO RELE' PT570 pc 30 2500 75000
42|Imhc 2120 RELE' DPDT 12A - 24Vdc pc 30 5620 168600
43|Imhc 2120 CONVERTITORE DC-DC SINGOLA US pc 2 6500 13000
44{Imhc 2120 TRASFORMATORE 250/5A D.40 pc 1 8600 8600
46(Imhc 2120 VENTOLA 250mc/h 250%250 230Vac pc 1 5600 5600
Vlera 18,000,000

TVSH 20% 3,600,000.0

TOTU 21,600,000.0
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-ELECTRONIC STEP/MONOSTABLE RELAY 16 A -TIMER MULTIF.
12...240Vac/Vdc 16A

3.Blerje “Pjese kembimi per Kamion dhe Trajler “
Pjese kémbimi per kokat térheqgése te terminalit te Konteinereve si dhe trajlerat

mbajtés te konetinereve .
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Parashikime PB 2025 - Divizioni Operacional

3 Pjese kembimi per Kamion dhe Trajler
TABELA Nrl PJESE KEMBIMI PER AUTOMJETET E Njésia Sacha s Viera

NT. Pershkrimi | materialit EMERTIMI Identifikues PERSHKRIM | ZGJERUAR.
1] Valvul ajri per jastiget nr.shasie WIMMI1VSH40C254980 | mjetin IVECO Stralis Viti 2013 cope 4 42,950 171,800
2| Valvul sekator (bllok bashke me valvulen | nr.shasie WIMM1VSH40C254980 | mjetin IVECO Stralis ,Viti 2013 Cope 2 124,100 248,200
3| Jastek ajri nr.shasie WIMM1VSH40C254980 | mjetin IVECO Stralis ,Viti 2013 ‘ cope 8 71,600 572,800
4| Jastiket e kahines (ajri) - nr.shasie WIMM1VSH40C254980 | mjetin IVECO Stralis | Viti 2013 [ cope 2 66,800 | 133,600
5| Set Filtrash nr.shasie WIMM1VSH40C254980 | mjetin IVECO Stralis ,Viti 2013 cope 12 27,500 330,000
6 Valvula e pedales se frenave | nr.shasie WIMMIVSH40C254980 mjetin IVECO Stralis ,Viti 2013 Cope 2 23,850 47,700 |
L 7| Shtanga regjistruese e lartesise se jastigeve nr.shasie WIMM1VSH40C254980| mjetin IVECO Stralis ,Viti 2013 cope 2] 33,400 66,800
! 8| Finokorsa e jastikeve te kamionit | nr.shasie WIMMIVSHA0C 254980 mjetin IVECO Stralis ,Viti 2013 cope 2 33,400 66,800
3| Matorino nr.shasie WIMMI1VSH40C254980 | mjetin IVECO Stralis ,Viti 2013 cope 1 38,200 38,200
10, Dinamo nr.shasie WIMM1VSH40C254980 mjetin IVECO Stralis ,Viti 2013 cope 1 38,200 38,200
11] Sofieta freksioni nr.shasie WIMM1VSH40C254980! mjetin IVECO Stralis ,Viti 2013 cope 2 19,100 38,200
12| Kompresori nr.shasie WIMM1VSH40C254981 | mjetin IVECO Stralis ,Viti 2013 cope 2 150,000 300,000
13| Filtra B | NrShasie YV2A4CEA44B379015 | VOLVO Vit 2004.Motor 4500 set 4 7,150 28,600
14, Amortizatore Nr Shasie YV2A4CEA44B379015 | VOLVO ,Vit 2004.Motor 4500 set 1 16,000 16,000
. 15| Disge freni bashke me kitin e sistemitte frenimit Nr Shasie YV2A4CEA44B379015 | VOLVO Vit 2004.Motor 4500 set 1 42,950 42,950
16/ Kompresore ajri Nr Shasie YV2A4CEA44B379015 | VOLVO Vit 2004.Motor 4500 cope 1 90,700 90,700
| 17) Valwul ajri per jastiqet Nr Shasie YV2A4CEA448379015 | VOLVO ,Vit 2004.Motor 4500 cope 2| 42,950 85,900
18] Valvul sekator (bllok bashke me valvulen Nr Shasie YV2A4CEA448379015 | VOLVO ,Vit 2004.Motor 4500 _cope 1[ 124,100 124,100
19| Jastek ajri Nr Shasie YV2A4CEA44B379015 | VOLVO Vit 2004.Motor 4500 cope 2 71,600 143,200
20| Jastiket e kabines (ajri) Nr Shasie YV2A4CEA44B379015 | VOLVO Vit 2004, Motor 4500 set 1 66,800 66,800
21/ Sllovina ajri Nr Shasie YV2A4CEA44B379015 | VOLVO ,Vit 2004, Motor 4500 cope 4 14,300 57,200
22| Amortizatore kamioni (ne vecanti te pasmit) | NrShasie YV2A4CEA44B8379015 | VOLVO Vit 2004.Motor 4500 cope 2 42,950 85,900 |
23| Shtanga regjistruese e lartesise se jastigeve te | Nr Shasie YV2A4CEA44B8379015 | VOLVO Vit 2004.Motor 4500 cope i 33_;,400 33_,_4_90
24| Finokorsa e jastikeve te kamionit Nr Shasie YV2A4CEA44B379015 | VOLVO ,Vit 2004.Motor 4500 cope 2 33,400 66,800
25| Sofiete frenash (vogel) SEYIT USTA Shasi (trailer) dedikuar per shk-ng | cope 12 12,400 148,800
| 26 Sofiete frenash (madhe) SEYIT USTA Shasi (trailer) dedikuar per shk-ng | cope 12 14,300 171,600
27| Valvul shperndarese e trailerit SEYIT USTA | Shasi (trailer) dedikuar per shk-ng | cope 6 62,050 372,300
28| Balestra SEYIT USTA | Shasi (trailer) dedikuar per shk-ng | cope 4 81,150 | 324,600
29| Ekscentrike frenash (braco) SEYIT USTA Shasi (trailer) dedikuar per shk-ng | cope 6 33,400 200,400
Vlera 4,111,550
Tvsh 20% 822,310.0
Totali 4,933,860.0

Jasték Ajri per iveco Stralis
stralis

Kopmpresor ajri per Iveco
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Guarnicione dhe permistopa

4.Blerje”Goma per Automjete te Terminalit Te konteinereve”

Eshte propozuar nje parashikim qge konsiderohet rreth dy ndérrime gomash ne vit per cdo mjet ge
operon ne TK ,per vete faktin e intensitetit te punés se Terminalit te Konmteinereve si dhe
konsumit te larte ge ka kontakti i gomes me sheshin operues te TK.Marreveshja e kuader e késaj
procedure do te na krijoj mundésiné e blerjes se gomave ne varési te konsumit te secilit mjet dhe
per nje kohezgjateje e cila mund te jete e shtrire per gjate gjithe vitit 2025.
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4 Goma per Automjete te Terminalit Te konteinereve
Nr Mjete e Terminali | Konteinereve Parametrat sasia Cmimi Viere

KAMION (4 MJETE X 14 GOMA) 295/60R 22.5 60

1 45,000 2,700,000
REACH STACKER (4 MIETE X 6 GOMA)) 18.00-25 60

2 380,000 22,800,000
ECH (1 MJET X 6 GOMA) 14.00-24 12

3 150,000 1,800,000

14.00-24 (NO

MHC 200/MHC 115 8

4 TUBELESS) 250,000 2,000,000

Totali 29,300,000.00

tvsh 5,860,000.00

35,160,000.00

Q)
5‘
4
-
‘.
o |
o

Goma per Reach Stacker
S.Blerje “Sherbim Goma per Automjete te Terminalit Te konteinereve”
Ne sintoni te plote me procedurén e blerjes se goamve per terminalin e konteinereve do te duhet
te parashikohej dhe montimi teknik i tyre pasi Autoriteti Portual nuk e ka as bazén materiale dhe
specializimin e duhur te ofroj shérbime te tilla .
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Drejtoria e Gadishmerise Teknike/Terminali | Kontejnereve
Parashikime PB 2025 - Divizioni Operacional

5 Sherbim Goma per Automjete te Terminalit Te konteinereve
Nr Mijete e Terminali | Konteinereve Parametrat sasia Cmimi Vlere
Sherbim Goma KAMION (4 MIETE X 14 GOMA) 295/60R 22.5 60 7000 420,000
5 Sherbim Goma REACH STACKER (4 MIETE X 6 GOMA) 18.00-25 60 15,000 900,000
3 Sherbim Goma ECH (1 MIJET X 6 GOMA) 14.00-24 12 15,000 180,000
, T400-24 (NO
4 Sherbim Goma MHC 200/MHC 115 B 8 15,000 120,000
Totali patvsh 1,620,000.00
Tush 324,000.00
Totali 1,944,000.00
6.Blerje “Lubrifikant per mjetet e terminalit te Konetinereve.
Ne perputhje me oret e punes ge parashikojne te kryejne mjetet e Terminalit te Konteinereve si
dhe ne perputhje me manualet e sherbimeve te mjeteve .duke pasur nje vemendje te vecante ne
lidhje me historikun e problematikave te sistemeve te presioneve te larta jane bere dhe
parashikimet per nje periudhe 10 mujore te nevojave per Lubrifikante.
Drejtoria e Gadishmerise Teknike/Terminali | Kontejnereve
Parashikime PB 2025 - Divizioni Operacional
6 Blerje Lubrifikante per mjetet e Terminalin e Konetjnereve
Lubrifikanti sasia Vjetore Cmim mesatar magazina vlera
1|VAJ 15W40 3800 600 2,280,000
2|VAJ 220 1000 840 840,000
3|vaj 5W40 400 1,300 520,000
4|VAJ 85W140 400 590 236,000
5|Graso grafit 120 175 21,000
6|/GRASO EP1 200 480 96,000
7|VAJ HIDRAULIK 46 3000 540 1,620,000
8|VAJ 85W140 400 590 236,000
9|VAJ 80W90 400 600 240,000
10|vaj ATF DEXTRON 3 400 520 208,000
11|VAJ ATF 420 700 294,000
12|VAJ 10W30 ME LUBRIZOL 200 600 120,000
13|Antefreze 400! 400 160,000
Vlera pa tvsh 6,871,000
Tush 1,374,200
Total 8,245,200
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7.Programimi | Vincit IMHC 1580 dhe Instalimi I spreader-it Riparim EH170

Drejtoria e Gadishmerise Teknike/Terminali | Kontejnereve
Parashikime PB 2025 - Divizioni Operacional
7|Progarmimi | Vincit IMHC 1580 dhe Instalimi | spreader-it Riparim EH170
J; | Njesia sasi Cmimi Viera
Spreder BROMA EH 170
1|Elektromotor Lopata cope 2 80,000 160,000
2|Elektromotorr 5.5 Kw kryesor cope 1 500,000 500,000
3/Elektromotorr 2.2 ope 1 150,000 150,000
4{Koran +zinxhiri set b 250,000 250,000
proximity sensor 1701222;; s 15mm f- 1L+...Ub cope 2 7,000 168,000
5|Sensor 10...36VDC--Le 250mA

6|lopata per spreder broma Broma EH170U, BR24168-BR62595-BR24167 set 6 100,000 600,000
7|Hidromotor Spreder eaton 76196 cope 2 300,000 600,000
8Programim imhc 1580+Instalimi |Spreader -Broma set 1 3,500,000 3,500,000
Total pa tush 5,928,000.00
Tush 1,185,600.0
Totali 7,113,600.0

8.Kontroll dhe certifikim per mjetet e TK+TMGJ+APD

Referuar Kompanise Inspektuese e certifikuese "NOA Control DEKRA ne lidhje me proceduren
e inspektimit dhe certifikimit te Elektrovincave _ ‘
"CERTIFIKIM | ELEKTROVINCAVE, VINCAVE DHE MIETEVE TE TIERA TE RENDA NE
APD™ u konstatuan probleme te konsiderueshme dhe kostot e riparimit te tyre per sjelljen e tyre
ne gjiendje optimale teknike do te ishin te konsiderueshme dhe do te ishte gjithashtu e pa justifikuar
investimi ne Elektrovinca te tilla te cilat nga ana strukturore jane ne gjendje te renduar . Vincat
Elev 12 dhe Elev 20 do te duhet te nxirren jashte perdorimit si pasoje e degradimit Konstruktiv te
tyre dhe eshte Filluar nga puna per demontimin e tyre .Do te duhet ge ne plan Bisnesin e vitit 2024
te parashikohet inspektimi dhe Certifikimi i Vincave te Terminalit Perendimor,me gellim
konfirmimin e gjendjes teknike te Vincave dhe Mekanizmave te APD-se si dhe Aseteve te tjera
energjitike ne perputhje me standartet e kerkuar nga Auditi Survejues nga Quality Austria per vitin
2023 .Ne perputhje te plote me Sistemin e integruar te iplementimit te standarteve . ISO 9001:2015.
ISO 14001:2015, 1SO 45001:2018, ISO 50001:2018.

Do te duhet ge mjetet dhe mekanizmat ge Operojne ne terminalet e Autoritetit Portual te jene te
Inspektuara dhe te certifikuara nga Kompani te Akredituara ne perputhje te plote me Vendimin e

dhe pércaktimin e listés sé€ standardeve té harmonizuara.

Tabela ne vijim do ju parages zerat perberes te kesaj procedure:
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ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Drejtoria e Gadishmerise Teknike/Terminali | Kontejnereve

Parashikime PB 2025 - Divizioni Operacional

8|
OBIJEKTI Certifkimi i mekanizmave te APD-se
N ~ Mieti ‘ Sherbimi  Nps i Sesis | Tomimd | - Viem
1 Vinci GANZ-7 Certifikimit dhe inspektimit set 7 200,000 1,400,000
2 Vinca Ansaldo Reggiane Certifikimit dhe inspektimit set 2 240,000 480,000
3 Vinci IMHC Certifikimit dhe inspektimit set 5 450,000 2,250,000
4 Reach stacker o Certifikimit dhe inspektimit set 7 280,000 1,960,000
5 Auto Vinc MARKETI Certifikimit dhe inspektimit set b 120,000 120,000
6 Leftraku Linde | Certifikimit dhe inspektimit set 3 65,000 195,000 |
Viera 6,405,000
TVSH 20% 1,281,000
TOTALI 7,686,000

9. Diagnostifikim mjetesh +Vinca ,mekanizma dhe suport teknik.
Nje nga sfidat me te cilat do te perballet DGT ne menaxhimin e te gjith€ veprimtarisé
se mirémbajtjes se terminalit te Konteinereve do te jete ajo e mbajtjes ne Gatishmeri
teknike te mjeteve ge operojne me tre turne sic jané Vincat Mobile Haubor Crane
IMHC 2120 dhe MHC 115 dhe MHC 200 si dhe mekanizmat Spreader —at e tyre qe
ne momente te caktuar mund te lind e nevojshme te kemi ekspertizén e kompanive
qofte atyre prodhuese ,por edhe kompanive te tjera te specializuara ne
analizimin,diagnostikimin dhe realizimin e zgjidhjeve teknike si dhe suport te
vazhdueshém per defekte relativisht te renda per mjetet MHC dh Reach Stacker.

10.Sherbim materiale reduksioneve i Tubave te presioneve te larta
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Drejtoria e Gadishmerise Teknike/Terminali | Kontejnereve

9 Parashikime PB 2025 - Divizioni Operacional
Nr. Pershkrimi i materialit Njésia Sasia S i

1| Tuba Presioni 1TE/R6 + rekorde ml 10 6,000 60,000
2| Tuba Presioni 2TE/EN854+ rekorde ml 10 8,000 80,000
3| Tuba Presioni 3TE/EN854+ rekorde ml 10 1,000 10,000
4| Tuba Presioni 2TE/EN45545-2+ rekorde ml 10 11,500 115,000
5| Tuba Presioni 1SN + rekorde + rekorde ml 20 14,000 280,000
6| Tuba Presioni 25N + rekorde + rekorde ml 20 12,000 240,000
7| Tuba Presioni 4SN + rekorde + rekorde ml 20 20,000 400,000
8| Tube per temperatura te larta SAE RS5 + rekorde ml 15 21,800 327,000
9| Tube per temperatura te larta SAE 100 R1AT + rekorde ml 15 16,000 240,000
10| Tube per temperatura te larta SAE 100 R16 25C+ rekorde | ml 15 13,000 195,000
11| Tuba per avull+fasheta metalike mi 20 600 12,000
12| Tub Presioni per ajer te nxet + rekorde ml 70 500 35,000
13| Mbeshtetese Tubash cope 20 300 6,000
Vlera 2,000,000
Tvsh 20% 400,000.0
Totali 2,400,000.0

w5
\“9‘009"

-

Tuba te presioni te larte
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@

Rakorderite

Tuba te presionit te larte

Propozim per shpenzimet dhe Investimet e parashikuara nga Drejtoria e Gadismerise Teknike

Drejtoria e Gadismerise Teknike

Shpenzime per Terminalin I Konteinereve 107.335.550 leke

Blerje te vogla 9.000.000
leke Totali
116.335.550 leke

163




KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM
Autoriteti Portual Durres /

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Shpenzime per Terminalin Perendimor 34,216,590 leke
Blerje te vogla 7.800.000 leke
Totali

42,016,590 leke

Drejtues | njesise se Brigaders Operative

Ing .Laert
Mema
Drejtues | njesise se Sektorit Inxhinierik
mekanik
Ing.Orges
Beshku
Drejtori | Drejtorise se Gadishmerise
Teknike
ING .Hekuran
Koci
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Autoriteti Portual Durrés
RS 1011 SUIRONITT ANEKS PLAN BIZNESI 2025

&

REPUBLIKA E SHOIPERISE

AUTORITETI PORTUAL DURRES

Nr 36 prot Durrés, m& 3/ ./2 2024

Lénda: Dérgim i anekseve t& propozimeve pér Plan Biznesin e vitit 2025, Drejtoria e
Zhvillimit t& Infrastrukturgs, Divizioni Operacional.

DIVIZIONIT TE FINANCES DHE MARREDHENIEVE TREGTARE

Kétu.

Pér dijeni: DREJTORIT TE PERGJITHSHEM EKZEKUTIV
Kétu.

DIVIZIONIT LIGJOR DHE TE ADMINISTRATES
Kétu.

N& kuadér t& hartimit t& propozimeve pér Plan Biznesin 3 vjecar 2024-2026, planifikimi
i buxhetit pé&r vitin 2025, sipas nevojave pér funksionimin dhe pérmirésimin e
infrastrukturés civile t& Autoritetit Portual Durrés, bashkangjitur po ju dérgojmé
propozimet e Drejtorisé sé& Zhvillimit t& Infrastrukturgs, Divizioni Operacional dhe
anekset arsyetuese pérkatse bazuar né dispozitat ligjore 1€ planifikimit né fugi t&
Republikés sé Shqipérsié.

Ju faleminderit pér mirékuptimin.

Me respekt,

N

4

Agnes L t.a-.xé / ’T Dumec. Tol =353 11 COMT TeFm )55 5T 120118
Autoritetl Portual Dumes S wlgfue dumrmed v wrt al aemmatl infogdin e il
A Twaplr T " v

PREL roet
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L N Este ANEKS PLAN BIZNESI 2025

PROCESI | HARTIMIT TE PLAN BIZNESIT

Autonter: Portual Durres /
] i 5*

KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM
[ Kodi Nr: P.I80-FO1 | Versioni: | Daw Efekiive: 24.06.2024 | Fage | /2

SRENDSHEM

Objekti: Hartimi i Oponencés teknike pér pér punimet deture pér Bazén Detare 1¢ NATOS né
Portin e Integruar Tregtar té Durrésit ne Porto Romano

Fondi i parashikuar: 35.000.000 Leké pa tvsh

Vieresim i vierés sé oponenceés teknike pér punimet detare pér ndértimin e bazés ushtarake té NATOs
tek “Portiiriiinegruar tregtar i Portit Durrés né Portc Romanc”

Vlera e hamendésuar e investimit: 19.348.883.697 Leke pa TVSH

Viera e oponenceés sé projekteve referuar VKM 1055 daté 22.12.2010 “Pér vendosjen e cponences
teknike pér projektet e veprave té ndértimit”, Aneksi | “Tarifat pér cponencén teknike pér projektet e
veprave té ndértimit”:

Tarifat pér oponencén teknike pér projektet e veprave té ndértimit i referohen tarifés né pergindje té
projektimit, drejtimit dhe kolaudimit té punimeve té ndértimit, si mé poshté:

Kushtimi (milion leké) | Tarils (né %)
100,00 [
150,00 60
200,00 5.5
250,00 50
300,00 45
usbe 300,00 4.0

Tarifa né pérgindje pér projektim, mbikéqgyrje dhe kolaudim t& punimeve té ndértimit bazohet né VKM
354 daté 11.05.2016 "“Pér miratimin e manualit té tarifave pér shérbime né planifikim territori,
prejektim, mbikégyrje dhe kolaudim”, KREU Il “Planifikimi | objekteve”, Seksioni lll “Vepra Inxhinierike”:

Objekti i pérsa i pérket grupi tarifor klasifikchet né neni 39 pika IV “Grupi IV tarifor” gérma sh) “Vendi |
ankorimit té anijeve, pika té ngarkim shkarkimit, subjekt | baticave ose veprimtarive pérmbytése, vend
parkime anésore, porte subjekt té baticave ose veprimtarive pérmbytése;”

Per kete grup tarifor referuar tabelés sé tarifave té dhéné né nenin 38 “Tabela e tarifave, pér shérbimet,
né lidhje me punimet e veprave inxhinierike” tarifa maksimale e projektimit, mbikéqyrjes dhe kolaudimit
eshte 4,5% e vierés sé investimit:

Vlera pér projektim, mbikéqyrje dhe kolaudim t& punimeve t& ndértimit llogaritet:

19.348 883.697 x 0,045 = 870.699.766 Leké
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Autoriteti Portual Durrés /

DURRES FORT AUTRORTY ANEKS PLAN BIZNESI 2025
PROCESI I HARTIMIT TE PLAN BIZNESIT
Autoritet) Portual Durréc
| BNV FED 0y KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM
| Kodi Nr.: P.180-F.01 Versioni: 1 l Data Efektive: 24.06.2024 I Fage 2 /2

Vlera e oponencés teknike llogaritet 4,0% e vlerés pér projektim, mbikéqgyrje dhe kolaudim té punimeve
té ndértimit dhe rezulton:

870.699.766 x 0.04 = 34.827.990 Leké pa TVSH

Qéllimi dhe Argumentimi:

Nisur nga Bisedimet me aleatet e NATO dhe pritjen e pérgjigjes s& tyre mbi bashké&financimin dhe
pérpuethshmériné e projektit me kérkesat e dérguara nga to dhe Forca Detare-Ministria e Mbrotjes
Shqiptare, si dhe situatén gjeopolitike né Rajon dhe BE, do t& vijohet me kryerjen e oponencés
teknike t€ projektit pér Bazén Nvalae Autonome dhe pérgatitjen e saj pé&r lejet e nevojshme dhe
dérgimin né& instancat e tjera kombétare dhe ndérkombétare pér bashkéfinancim dhe nisje t&€
procedurave t& zbatimit t& projektit.

Drejtor Drejtorie: Rafaelo Rexho -
Drejtor Divizioni: Gerti Gega
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DURREY FDAT AUTHOGITY
PROCESI | HARTIMIT TE PLAN BIZNESIT
hutortet: Portuz! Durres / —— et e
| TR KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM
Kodi N, PIBO-F.O1 | Nersiom [ ) _):-.L;;__l-_n:m;\: 24.06.2024 Fage | -

SRENDSHEM

Objekti: Blerje materiale hidraulike

Fondi i parashikuar: ] 000 000 Leke

Qéllimi dhe Argumentimi:

Pér t'u pérdorur sipas nevojave per blerje materialesh hidraulike. Nevoja pér materiale né sasi

apo lojin e materialeve nuk mund té parashikohet né xKéto momente por sipus nevojes se momentii

dhe mosgjendjes ne magazinen ¢ porfil

Drejtor Drejtorie: Kuafaelo Kexho

Drejtor Divizioni: Gerti Gegu
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Autoriteti Portual Durrés

DURES ONT AUTRORTY ANEKS PLAN BIZNESI 2025

KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

|
Autoriteti Portual Durres ’ | DIVIZIONI: OPERACIONAL
S | DREJTORIA: ZHVILLIM TE INFRASTRUKTURS

NJESIA: IC TOKE

ANE AN adth2E

Objekti: Riparime n& Sinjalistik&n Rrugore Horizentale dhe Vertikale
Fondi i parashikuar: 1,000,000 Leke pa TVSH
Qellimi dhe Argumentimi:

Riparimet n# sinjalistik&n rrugore vertikale dhe horizontale t& Portit 1€ Durrésit jané t& domosdoshme pér
1& siguruar njé& rrjedhé& & rregullt & wrafikut dhe pér & parandaluar aksidentet. Inspekiimet e vazhdueshme
te kryera nga stafl inxhinierik kané evidentuar nevojé&n pér ndérhyrje, pasi sinjalistika aktuale &shi& démuuar
nga faktoré atmosferiké, ndotja dhe p&rdorimi i vazhduesh&m.

Ké&to démtime pérfshijn& tabela & shwrembéruara, kangjella & lirshme dhe sinjalistike horizontale 1&
humbur, 1€ cilat pérb&jné nj& rrezik p&r siguriné dhe efikasitetin e I&vizjes n& port.

Porti i Durr#sit, duke gen& nj& nga nyjet mé& & réndésishme pé&r kalimin e mallrave dhe pasagjeréve, po
pérballer me njé rritje t& trafikut 1€ automjeteve dhe pasagjeréve, duke e béré 1& domosdoshme p&rmirésimin
e sinjalistik&s rrugore pér t& shmangur konfuzionin dhe pér t€ siguruar nj& organizim 1& miré & garkullimit.
Pér mé tepér, sinjalistika e mirémbajtur krijon nj& imazh @ sigurt dhe profesional p&r turisté dhe vizitorst.

Periudha ¢ Realizimit t€ lnvestimit:

Pér & parandaluar rreziget q€ lidhen me sinjalistik&n e démtuar dhe pér 1& pérballuar fluksin e lart# 12
trafikut. ndérhyrjet duhet 1& realizohen gjaté gjysmes se pare te vitit te ardhshem. Kjo periudhé do &
mundé&soj& nj& pérgatitje optimale p&r sezonin e ngarkuar 1& trafikut n& port dhe do t& sigurcj& q& 1& gjitha
elementet e sinjalistik&s 1# jené 1€ mirémbajtura dhe funksionale.

Ofertat dhe Cmimert:

Zerat e sakte per keto riparime do te percaktchen né momentin e prokurimit, bazuar né nevojat e sakta dhe
né pérputhje me kérkesat aktuale.

Pérgjegjés Njésie
Gjergj Kota

Drejtor Drejtori
Rafalo Rexho

Drejtor Divizioni

ok, Co s
N DD
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[ KodiNr: PI8C-FOL | v

. Dara Efektive: 24.06.2024 Fagel /1

IRENDSHEM

Objekti: Mirémbajije e rrjerir hidrik 3 vite
Fondi i parashikuar: 43 000 000 Leke
Bazuar ne fondin limit (€ kontratés se méparshme

Qéllimi dhe Argumenrtimi:

Rrjeti hidrik | APD-sé akiualisht mirémbaher ngu operator privai i licencuar dhe i kontrakiuar pér
kéte sherbim, Kontrata ekzisiuese pérfundon me daré 21.08.2025 dhe per vijimin e shérbimir té
mirémbejtjes sé rrjetir hidrik duher parashikuar lidhja e njé konrrate 1é re shérbimi/pune

Rieti hidrik i APD éshié njé rrjeri amortizuar dhe | painvestuar ndér vite i cili ka pesuar azhonrime
dhe nderhyrje sipas kérkesave 1é klientéve publik dhe privar por dhe i ndrvshimeve 1é
infrastrufiurés ndér vite

Mirémbajtja e kétij rrjeri néniokésore dhe mbilokésor né njé hupésiré prej 79 ha iokésor pérben
nje sfidé me vete ¢ cila éshié jushté kapacitetis profesional dhe material 1é APD-se pasi kerkoher
nje brigade fksé hidraulikesh dhe mjete e mekanizma té ndryshém si derekitore, sondaraurosonda,
skrep. esfovaracré erf pér 1é cilar do 18 ishin kosto pér APD-né ngs blihen dhe mbahen si mekanizma

fiks vetem pér kéé shérbim

Bashkélidhur Iis;mt.'spn:ciﬁkimut\ e ofertat nga hetimi i rregur

Drejtor Drejtorie: Rajuelo Rexho
Drejtor Divizioni: Gert Gegu

L
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Autoriteti Portual Durrés

R /| ANEKS PLAN BIZNESI 2025
e P ey
=4 ui 1
‘: [. (.lﬂn-. ’> ? Emai// Cel
== icp.albangboulloo com
“dresa Dharas Lagjja nr 18 Rroga Aleksander Goga albandautaif 1@amail.com
Faflati TB3. Shk 1, <.1. Ap & Tel: +355 0693000570

PREVENTIV OFERTE PUNIMESH MIREMBAITIE

Qbjekti: Monitorim dhe mirembajtje vjetore e rrjetit te furnizimit me uje ne territorin e Portit te Durrésit

it | U a | ! il | viera
1 |Punime mirembajtje infrastruktures rrugore cope b 1000000 1000000
2 Aiparim dhe mirembajtje te rrjetit vjesjellesit e i $300000 9300000
Kryesor
3 |Riparim mirembajtje te nyjeve hidrosanitare cope b 1550000 1550000
4 |Realizim i lidhjes se abonenteve cope 1 2500000 2500000
5 R.pa.n_m dhe mirembajtje te rrietit cope 1 7 00 700000
kanalizrimeve
Shuma 15,050,000
T.V.5H 20 % 3,010,000
Shuma Totale 18,060,000
OFERTUESI
1.C.P SHPK
ADMINISTRATOR

Ing.Aljyan Dautaj
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Autoriteti Portual Durrés
DURKES FORT RUTHORITY _?. ANEKS PLAN BIZNESI 2025

OFERTE PUNIMESH
Objekti: Monitorim dhe mirembajtje vjetore e rrietit te furnizimit me uje ne territorin e Portit te Durrésit

Nr “Emertimi | sherbimit

e desie | sasia  Cimi Viera
1 Punime riparimi_ne infrastrukturen rrugore cope m‘l ... 1,000,000 1,000,000
1 t
2 Riparim mirembajtje te rrijetit shperndares te P 1 10,000,000 10,000,000
ujesjellesit
& == S NTEIBITI NN LI 19D TR LI EFISNIE IR S RRNES SIS A0 B TN O O ST a3
3 Riparim mirembajtje | nyjeve sanitare ne godina cope 1 1,500,000 1,500,000
3 d I-llmzﬂll SrErssits = IRBIINI IE sl L= 3 = Bl o 2 SRR
i
Realizim i lidhjes te abonenteve me rrjetin e proe N 2, 1000 2,000,000
ujesjellasit o
i L SESIIL SIS lle’“ dhe dededkt-i;:". T EETEIIN | SN YT I R SESHISEEI L E & =3 I
Mirembajtje e rrjetit te ujesje e i 1,000,000 1,000,000
rg:dhjuve
W R TR IR I E z PP I’ p— paz
Shuma 15,500,000
B I e R e == IE ST TR L= 3
T.V.5H 20 % 3,100,000
LR WM THETT TSI T T TR Sl REI TR ISR S STIN STl B ==
Shuma Totale 18,600,000
MY ENEIEETIIIETT! NIRRT e I RS g IS STl Ul TgmmT == Sameir

OFERTUES/!
BALILI KONSTRUKSION SHPK
ADMINISTRATOR
Engjéll Balilaj
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DURRES FENT AVTRORI =
PROCES]I 1 HARTIMIT TE PLAN BIZNESIT
atoniteti Poitual Durree / e e ——
- KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM
| Kodi Nr.: P.I80-F.01 [ Versioni: | - Data Efektive: 24.06.2024 ~ | Fagel 4
! M

Objekti: Projekt i Detajuar Teknik Linja Hekurudhore Port Poric Romane — Rrjent Kombertar
Stucioni Sukth

Fondi i parashikuar: Tarifa maximale 26,080,450 leké pa rvsh
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Autoriteti Portual Durrés

SN BT AR o ANEKS PLAN BIZNESI 2025
| PROCESI I HARTIMIT TE PLAN BIZNESIT |
| Autariteti Portuzl Durres /
| PR G KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM
| Kodi Nr.: P.180-F.01 | Versioni: | | Darta Efektive: 24.06.2024 | Fage2/4

PERLLOGARITJA E FONDI LIMIT

Pérllogaritja e vlerés limit p&r projektimin &shté béré sipas Vendimit nr.345, date 11.05.2016, pér Tarifat

e studimit, Projektimit, Drejtimit dhe kolaudimit 1& veprave t& ndértimit.

Vlera ¢ zbatimit referuar fondit limit & punimeve Zbatimit 1€ Projekt ides¢ “Ndértimi i hekurudhés
Porto Romano - Sukth” &hté 24.752.000 Euro Pa TVSH.

Kursi 1 logaritur 98.35 (27.11.2024 banka e Shqipéris€) dhe vlera né Leké pa TVSH 2,434,359,200
Leké pa TVSH.
Pér pércaktimin e fondit limit & Projektit t& Detajuar Teknik &sht& marré né Konsideraté:

e Kreu Il. Seksioni 1V — Strukturat e transportit dhe qarkullimit;

e Neni 42 “Fazat e projektimit 1& strukturave té transportit sipas tipologjis€ s& sh&rbimit™;

e Neni 44 “Tabela e tarifave pér shérbimet né lidhje me strukturat e transportit’;

¢ Shérbimi &shté konsideruar pjesé e grupit 111 Tarifor.
Nga tabela nr. 3 Tabela e p¥rgindieve mbi tarif¥n, sipas fazave 1& sh&rbimit,p&r strukturat e transportit
kemi:
Pérgindjet mbi tarifen, sipas fazave té shérbimir

T T Pérgindja e tarifes né
Nr. Fazat e projektimit Pérshkrimi
lidhje me vierén totale

Faza V-1é Projekt ideja pérfundimtare 20 %
Faza V-8 Projekti pér lejen e zbatimit 5%
Faza V-té Projekti | zbatimit 20 %
Faza VI& Preventivi pérfundimtar 10 %
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l'owali 35 %

A - Kostoja e llogaritshme pér projektin — 2.434.359.200 Leké
B - Pérgindja sipas fazave — 55 %

€ - Normat ¢ tarif¥s s& projektimit:

Viera e kostos s& llogaritshme 2.434.359.200 Leké ndodhet ndérmjet vierave 2.100.000.000 dhe
2,800.000.000 t& 1abel&s shoqéruese 1€ tarita & cilat respektivisht pér grupin e 11l tarifor kang& %

maksimale 2.01 dhe 1.88.
C1 - % maksimale e interpoluar ndérmjet vierave 2.0! dhe 1.88% nga interpalimi rezulton: 1.948%

D- Vlera maksimale e Tarifés s& Projektimit {AxBxC1) = 2.434.359.200 x 0.55 x 0.01948 = 26.080.450

Leké pa | VSH.

Tarifa maksimale ¢ Projektimit t& Detajuar Teknik (Fondi Limit) = 26.080.450 Leké pa TVSH

QEllimi dhe Argumentimi:

Né zbatim 1é Vendimit nr.1. dare [4 102020 ~Pér miratimin e Planit Kombérar Sektorial te
Transportit Detar dhe Infrastrukiurés Portuale’ ¢ Késhillit Kombérar ¢ Territorit, Autoriter
Portual Durrés ka pérfunduar projektimin pér zgjerimin e facilitetit Portual Detar 1é Durrésit né
Parto Romano népérmjet sherbimit 1€ Konsulencés me studio projektuese ndérkombérare.

Konsulentét, ndér 1é tjera, kané krver srudimin, projektimin e linjave hekurudhore dhe logjistiken
e transportil (é mallrave bréndu territorit 1€ portir dhe rerminaleve por dhe studimin/projekiimin
paraprak 1e lidhjes hekurudhore nga segmenti i Portit deri tek stacioni hekurudhor i Sukthit, sipas
detvréx sé projektimir kérkuar nga Autoriteti Poriual Dirrés

lraseja nga Porti i Porto Romanos deri né degézimin e Sukthit i sherben konceptit logjistik dhe
nderlidhjes sé saj multimodal dhe komercial 6 Aworitetit Portual
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Nga autorizimi i MIE — Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave dhe Zhvillimit 1é Infrastrukturés dhe
Territorit, népérmjet shiresés nr.2264/1 prot daté 10.12.2024, caktohet APD pEér financimin ¢
projektit 1é detajuar teknik dhe Hekurudha Shgptare pér financimin e ndértimil 1€ sqj.

Drejtor Drejtorie: Rafaelo Rexho
Drejtor Divizioni: Gerfi Gega
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| DREJTORIA: ZHVILLIM TE INFRASTRUKTURS
NJESIA: IC TOKE

| pitgiet! Portial s ’/ DIVIZIONI: OPERACIONAL

Objekti: Riparimi | rrugeve

Fondi i parashikuar:

Viera paraprake ¢ zbatimit te punimeve : 2,500,000 leke pa TVSH
Tarifa e Projektimir e Hogaritur me vkm 354 : 65,000 leke pa TVSH
Tarifa e Mbikgyrjes e Hogaritur me vkm 354 : 52,000 leke pa TVSH
Tarifa e Kolaudimit e llogaritur me vkm 354 : 11,250 leke pa TVSH
Tarifa ¢ aplikimit per Leje: 75,000 leke pa TVSH
TOTALI 2,703,250 leke pa TVSH

Qellimi dhe Argumentimi:

Riparimel né segmentel rrugore & Portit 1€ Durrésit jan# thelbésore pér (& garantuar njé qarkullim & rregullt
dhe 1@ sigurt, duke parandaluar aksidentet dhe pengesat n€ fluksin e trafikut. Inspektimet ¢ vazhdueshme 1¢
stafit inxhinierik kané evidentuar démtime t& shumta & infrastrukiurgs rrugore. (€ shkakiuara nga
amortizimi, faktorét atmosferike dhe pérdorimi i vazhdueshém.

Kéto démtime perishiing gropa t& shumta dhe deformime né segmente kyge, si:

Segmenti rrugor Porta 2 — Terminali i Trageteve,

Rreth-rrotullimi | Terminalit & Trageweve,

Kthesa pér né€ 'T'erminalin Lindor,

Porta 4.

DEmimet plrbéing njé rrezik 1# konsiderueshém pér siguring dhe efikasitetin e [&vizjes brenda portit

Porti i Durrésit. si nj& nyje Kritike p&r ransportin € mallrave dhe pasagjeréve, pérballet me njé rritje &
konsiderueshme té trafikut. Pérmirésimi dhe mirémbajtja e rrugéve &shig | damoesdoshém pér 1€ siguruar
nj& qarkullim & organizuar dhe pér @ mbajiur nj& imazh 1€ sigurt dhe profesional pér operatorét dhe
vizitorér. pErfshirg turistét

Punimet ¢ riparimit do & pérfshijné ndérhyrje né shiresat ekzistuese ¢ betonit dhe asfaltit, gérmime,
ngjeshje dhe permirésime @ sirukturave, bazuar né& analizén e gliendjes akwuale. Detajet specifike €
proceseve dhe materialeve g# do & pérdoren do t& pércaktohen gjaté hartimit t& projektit. duke u bazuar né
nevojat teknike dhe kushtet e terrenit. Kéro punime synojné t& sigurojné njé& infrastrukturé & géndrueshme
dhe 18 pérshtarshme pér trafikun dhe runksionet e kérkuara

Periudha e Realizimit té Investimit:

Pér 1¢ shmangur ndérprerje né operacionet portuale dhe pér t& garantuar gatishméring e rrugéve pér sezonin
e ngarkuar, riparimet planifikohen té realizohen brenda gjashtémujorit 1& paré 1€ vitit 1€ ardhshém.
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| Autonteti Portual Dureés ,/
| Jipdig g b -

| KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

l[ DIVIZIONI: OPERACIONAL
| DREJTORIA: ZHVILLIM TE INFRASTRUKTURS
| NJESIA: 1C TOKE

Ofertat dhe Cmimet:

Zerat e sakte per keto riparime do 1e percaktohen né momentin e prokurimit, bazuar né nevojat e sakta dhe
né& pérputhje me kérkesar aktuale si dhe gjate hartimit te projektit.

Pérgjegjés Njésie
Gjergj Kota

Drejtor Drejt&_-}e

Rafalo Rexho D

Drejtor Divizioni
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GERES UTHDR [—3
‘ ZHVILLIMI | INFRASTRUKTURES CIVILE TOKE
Rutoriteti Partual Durres ‘ FORMULAR RAPORTIMI PER INSPEKTIMET E
i - | REALIZUARA
Kodi Nr.: P.1130-LK.01 | Versioni: | Data Efektive: 19.01.2023 Fage |

| INSPEKTIMI PER SEGMENTIN RRUGOR PRANE MBIKALIMIT TE TERMINALIT
| TE TRAGETEVE
Subjektet dhe vendet ¢ kontrolluara: Segmenti rrugor, l_{-(-a_r'Qi;l hi-p_:;:-_drtjlimil rreth-
rrotullimi trageteve — porta 8
Data e inspektimit: 23 /10 /2024

I. VENDI I INSPEKTUAR:

Inspektimi &shté kryer né segmentin rrugo korsisé¢ sipas drejt

drejt porwgs 2, périshiré trotuarin dh

1 elektrik n& buzé & rrugés, si dhe mbika

terminalit t€ trageteve

II. KRITERET E INSPEKTIMIT

ga FSPD dhe né &

B marrd né konsideratg kéto

Inspektimi &shté kryer vizualisht, duke u bazuar né raportimin ¢ démeve 1
dhénat e raportuara ngda vendngjarjia. N& kuadér t& inspektimit, ja
Kritere

Verifikimi i démrtimeve né infrastrukturén rrugore (asfalt. trotuar, mbikalime)
Gjendja e kapakéve 12 kanalit elekrrik.

Démrtimet e mundshme t& strukturave mbéshtetése dhe té€ rrietit € instalimeve elektrike

I1I. AKTIVITETE DHE FOTOGRAFI GJATE INSPEKTIMIT

Fotografit€ e bashkélidhura dokumentojné situatén pas incidenur, Duke i vEézhguar kéto pamje

L, si¢ p&rshkruhet mé poshté

Autoritet: Portual Durrds "IN
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Eutont!f Portual Durs — W

ZHVILLIMI I INFRASTRUKTURES CIVILE TOKE

FORMULAR RAPORTIMI PER INSPEKTIMET E
REALIZUARA

Kodi Nr.: P.1130-LK.01

Versioni: 1 T Data Efektive: 19.01.2023 [ Fage 2/4

Autoriteti Portual Durres
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DURRES FONT RUTHOEI™Y =
[ 1 = . i
‘ . ZHVILLIMI I INFRASTRUKTURES CIVILE TOKE
Autoviteti Portual Durres | FORMULAR RAPORTIMI PER INSPEKTIMET E i
SR AL . REALIZUARA
Kodi Nr.: P.1130-LK.01 | Versioni: | Data Efektive:r 19.01.2023 | Fage 3 /4

IV. EVIDENTIME GJATE INSPEKTIMIT DHE REKOMANDIME

Situnta:

Mijet transportues Maffi, i cili kishte ngarkesé 1€ réndé tip "grif", gjat€ kalimit poshté
mbikalimit & kémbésoréve ka pasur nj€ kontakt me mbikalimin dhe ngarkesa ka rréshqitur
nga mjeti ransportues, duke réné& né€ korsin€ e rrugés.

Pér k&€ operacion ndérhyri risteka ¢ APD-s& pér zhvendosjen e ngarkes&s, duke shkaktuar
déme gjaté kétij procesi. Risteka ka hipur ne trotuar per tiu afruar ngarkeses dhe ka thyer 9
kapake betoni te kanalit elektrik duke kaluar me goma mbi 10. Nuk ka demtime ne pjesen
tjeter te trotuarit.

Gjate operacionit te zhvendosjes se grifit, I cili kishte mbetur | pozicionuar poshite
mbikalimit, eshte gervishur siperfaqja e asfaltit te rruges, me demtime te lehta ge nuk
ndikojne ne garkullimin e mjeteve.

Démrtimet:

Kanal elektrik: 9 kapaké betoni jan& d&mrtuar plot#sisht, duke ekspozuar kabllot dhe
tubacionet brenda kanalit elektrik. Kapak#t ishin t& p&rmasave 100 cm x 65 cm me trashé&si
7.5 cm.

Trotuari: Nuk ka démtime né pjesen tjeter te wrotuarit, pérvec ekspozimit 1& kanalit
elekrrik.

Rruga: Démtime sip&rfagésore né& asfalt jang evidemuar gjaté zhvendosjes s& gritit, por
nuk jan& aq serioze sa t& kérkojn# riparim t& menjéhersh&m.

Nuk jan& konstatuar démtime n€ strukiurgn ¢ mbikalimit & kémbé&soréve.

Hapat g€ dubhet t€ ndérmerren:
Té menjéhershme (urgjente):

I. Vendosja e sinjalistik&s dhe rrethimi i kanalit elekirik pér 1€ penguar kalimin e
kémbésoréve dhe bigikletave (e kryer).

2. Pastrimi i kanalit elektrik nga inertet dhe mbetjet e betoneve dhe hekurave, (Njesia e
Brigades Operative) Pastrimi te behet nen mbikqyrjen e specialisteve elektrik.

3. Mbulimi provizor i kanalit elektrik me dérrasa pér 1& garantuar siguring deri né
z&vendésimin e kapakéve. (Njesia e Brigades Operative)

Hapi i dyté:

|, Prodhimi dhe furnizimi me kapaké & rinj betoni sipas p&rmasave dhe specifikimeve 18
mé&parshme,

Kapakete rekomandohen te jene:

Pérmasa: 100 ¢m x 63 cm me wrashé&si 7.5 ¢m \

Autoriteti Portual Durrés - \ 7 \\
¢ VNN
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DURRES FORT AUTHORITY =

| ZHVILLIMI I INFRASTRUKTURES CIVILE TOKE

hutaritet Portual Durnes | FORMULAR RAPORTIMI PER INSPEKTIMET E
SHBICTINEID. - 1 REALIZUARA
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Materiali: beton i klas&s 37/45 me p&rmbajtje cakulli dhe 5.38 kg hekur fi 8 cm.

Vlera paraprake: 9 cope x 7,500 = 67,500 Leke (pa tvsh).

Vendosja e kapak&ve t& rinj n& kanalin elekwik dhe pérfundimi i riparimeve né trotuar.
Duke pare dhe k&rkes&n e Terminalit TMGJ pér démtime dhe munges# 1€ kapakéve 1€
trasesé elektrike né terminal do té rekomandjmé shtimin e 125 copé& x 7.500 all pa tvsh =
937.500 all pa tvsh + 67.500 all pa tvsh =1.000.000 all pa tvsh

-

Rekomandime:

Specialistet elektrik dhe IT te evidentojne nese ka demtime apo shkeputje ne linjat elekuike dhe

I'T ge shtrihen ne kete kanal.

V. LISTA E PERSONAVE QE MOREN PJESE NE INSPEKTIM DHE RAPORT

Nr. Emri Pozicioni Nénshkrimi
L1 Gijergj Kota Pérgjegjés, NJ.I.C.T, D.ZH.I, D.O.
I
|is Vilma Shehu Specialiste NJ.I.C.T, D.ZH.l, D.O.
M N D
\)

Autoriteti Portual Durrés
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Shpenzime pérshérbime apo mallra

té domosdoshme péffﬂﬂkSiOﬂim Periudha e
normal té aktivitetit 2025 viitse kur
Cmiminé [Vlerané |Vlerané | nevojitet ky
leké (pa |leké (pa |leké (me | shérbimapo
Nr |Lloji i mallit apo shérbimit Njésia  |Sasi tvsh tvsh) tvsh) mall
Marrja e Certifikates se Sigurise per
Parandalimine Zjarreve. ‘ 2025
Projekti | Mbrojties nga zjarri dhe Shpetimi
|APD 2025
Rimbushja e fikseve te Zjarit dhe
kolaudimi cope 180 1700, 306000 2025
Tubo @50 cope 30 4000{ 120000 2025
Tubo @70 ‘cope 30 4000, 120000 2025
Shkume Sinetike litra 2000 1500/ 300000 2025
Shpenzime périnvestime &
domosdoshme pér funksionim normal
té aktivitetit 2025 Periudha e
Gmiming |Vlerané |Vlerané | vititse kur
lek (pa |leké (pa |leké(me | nevojitetky
Nr |Pérshkrimiiinvestimit Njgsia |Sasi tsh  |tvsh)  |tvsh) investim
1/Automet Pickap copé 1 2025
2 Autoshkallé Copé 1 2025
| | |
3
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MARRJA ME QERA E AUTOMJETEVE PER TERMINALIN E KONTENIEREVE

From: Donjet Zeneli <d.zeneli@durresport.al>

Sent: Wednesday, December 18, 2024 5:33 PM

To: Mimoza Muhametaj <m.muhametaj@durresport.al>
Subject: Fw: [External]:Fw: Rental Hours

Pérshéndetje Moza,

Po té pércjell emailin me orét e pérdorimit te mjeteve me gera né terminalin e konteinereve
gjaté 3 muajve. Kéto ore pérdorimi do merren pér bazé pér té pérllogaritur njé kosto te
pérafért pér marrjen e ketyre mjeteve me gera pér nevoja té TK gjaté operimit nga APD, duke
ju referuar tarifave té geramarrjes qé éshté pércaktuar né kontratat gé na ka pércjellé Mariner
Adriatic.

From: Ilir Hoxha <i.hoxha@durresport.al>

Sent: Wednesday, December 18, 2024 1:36:57 PM
To: Donjet Zeneli <d.zeneli@durresport.al>
Subject: FW: [External]:Fw: Rental Hours

Pershendetje llir,

Meposhte po ju dergoj oret e mjeteve me gira te marra nga nen-kontraktoret vendas:

May-
24 Jun-24 Jul-24 Aug-24
Trucks 993 1,702 1,379 1,527 Ore
Reach Stacker 185 217 240 115 Ore

Thank you!
Best regards,

Ernest Braholli | Finance & Administration Manager
Mariner Adriatic | Durres Container Terminal

M: +355 69 890 1082
E: ernest.braholli@marineradriatic.com | W: www.marineradriatic.com
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Tarifapa |Tarifame Vlera pa Viera me

May-24| Jun-24 Jul-24( Aug-24 shoferte [shoferte |Ore vjetore |shoferte [shoferte

perfshire |perfshire |mesatarisht |perfshire  |perfshire
Kamiona 993 1.702 1379 1.527|Ore 3.300 3.500 16,803 | 55,449,900 | 58,810,500

Reach Stacker 185 217 240 115|O0re 9000 11160 2,271 | 20,439,000 | 25,344,360

Totali 75,888,900 | 84,154,860
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FQUIPMENT RENTAL AGREEMENT

THIS EQUIPMENT RENTAL AGREEMENT (this "Agreement”) dated this Friday day of 08,05.2022, 1S
ENTERED BY AND BETWELN:

A. The Company “ Rrahim Cela PF Cela Trans ”, vepstered with the National Registration Contre on
11.04.2012 , with fiscal identification No. L21611504M, with beadgquarters ar the address: 1.4 Reuga
Epnatia , hereinafter referred ta ar “THE LESSOR?”, represented by ... Rrabim Cela a, in his guaiity of the

admimistralor of the company.

(OF THIE FIRST PART) - AND -

B. The Company Mariner Aldratic §1 (PR, with fiscal identiftcation ne. MUI1423014 1. with headearters at the
address: Lagra Nr.3, Re. H. Tropime, Sk, 1, K. 12, Ap. 74, Daeres, Albania. bereinafter referved 1o
THE LESSEE". represented by Mr. AAres Pugacs and Coentran Camo, tn bas quality of the admintitrator of
the company.
(OF THE SECOND PART)

Where the Lessor and Lessee are collectively the "Parnes”)

IN CONSIDERATION OF the mutual covenans and promises in this Agreement, the recept and
sufficiency of which consideration 1s hereby acknowledged, the Lessor leases the Equipment 1e the Lessce,

and the Lessec leases the Equipment from the Lessor on the following terms:

Defimuons 1 The following definiuons are used but not otherwise defined in this Agreemene

a. "Casualty Value" means the market value of the Equipment at the end of the Term or when in relason 10 a
Total Loss, the market value the Equipment would have had at the end of the Term but for the Toral Loss,
The Casualty Value may be less than but will not be more than the onginal purchase price of the Equipment.

s ” ‘
b "Equpment” means:

1)Truck SCANIA With Plate AA579YY and Value 20°000.EUR, insurance policy nr 11716 Dt
01.02.2022.

2)Truck MERCEDEZ BENZ With Plate AAT69LS and Value 15°000LEUR, insurance policy nr 11716
D 01.02.2022.
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c. "Torl Loss™ means any loss or damage rhay 5 a0 repamable or that would cost mare o repair than the

market value of the lguipiment

Lease 2

I'he Lessor agrees 1o lease the Eguipment 1o the Lessee, and the Lessee aprees 1o lease the Squipment trom
B Y4 4

thie Lessor m uccordance with the terms ser out m this Agreement

Rent order done one dav i advance by emasl from Lessee 1 Lessor can execute it or need some : diustimenis,

Lessar should send emanl response o Lessee walan 2 hioues aler recenang arder

Orrder adjustments can be mutually agrevd wathin workimg nine

leem 3

I'ie Agreement commences on 08.04.2022 and will continue unnl 08042023 (the " Term”)

Rene 4

Phe rentwall be pasd i on hourly bases, based on both side signed report each month

1) Truck SCANIA With Plate AAS79YY and Value 200000 ELR = 3300 LEK per hour;

2)Truck MERCEDEZ BENZ With Plate AAT69LS and Value 15'000.EUR - 3300 LEK por hour;

Invorces will be pud wihin 20 day after receiving invoice with supporung Both parues signed vepors

throughout the Tenm (the "Rent”).

Residual Value 5

At the siming ot this Agreement, the residual value of the equipment (the "Residual Value") s agreed 1o Ik
1) Truck SCANIA With Plute AAST9YY which has an approximate value ot 16000 EUR.

2)T'ruck MERCEDEZ BENZ With Plate AAT6YLS which has an approximate value of 12000 ELUR.

However, if and when the Lessee desires 1 purclise the Eguipment, the Lessee and the Lessor mn
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General Terms 25,

Time 15 of the essence in this Agreement.

This Agreement will extend 10 and be hinding upon and inure 1o
g e

the benefit of the fcs.pm‘li\'r heirs, exeeutors, admimistrators, successors and assipns, as the case mav be, of

each Parv 1o this Agreement. Newther Parev wall be hable in damages or have the right o te-mmate this

Agreement for any delay or default in perfarmance if such delay or default 1s caused by conditions bevond its

control ncluding, bur nor mited 1o Acts of God, Government restrictions, wars, insurrectisns, natural

disasters, such as earthquakes, hurnicanes or floods and/or any other cause bevond the reasonable control ot

the Party whase performance is affected.

LLESSOR

Rrahun Cela PIF Cela “T'rans

Represented by

Rrahim Cela

LESSEE
Marner Adnatc SHPK

Represented by

4

Genuan Como, Adminstrator

CrewTing e

MARINER
ADRIATIC

~.

1425014H
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17.10.2023
SERVICE CONTRACT

for Truck Services with Driver

This Service Contract ("Contract”) is entered into by and berween:

The Company Albanian Stevedoring Company (Asc) SHPK, registered with the National Registraton
Centre on 28/09/2009, with fiscal idenufication no. K921285010U, with headquarters at the address: L. NR
1, Re. Tregrare, Poru Durres, Durres, Albanm, herematter referred to as “THE CONTRACTOR?”,

represented by Mr. Lorin Hoxha a, in his quality of the admunistrator of the company.
AN

The Company Mariner Adriatic SHPK, with fiscal idenuficanion no. M11425014H, with headquarters at
the address: Lagjia Nr. 3, Re. H. Troplini, Shk. 1, K. 12, Ap. 74, Durres, Albana, heremnafter referred o as
“THE CLIENT”, represented by Mr. Artis Pugacs, in his quality of the administrator of the company.

Collectively referred to as the "Parties,” and individually as a "Parry,".

Parties agree on the following:

L Scope of Services: Contractor agrees 1o provide truck Terberg vp 1999 wath 2 trailers
with chassis no. TBXLWRT2506X 1061560 services with a fully qualified driver to the Client for
the purpose of moving containers to the container terminal of Durres. The services will include
the operation of one truck with the abovementioned data from Monday through Saturday, based
on the needs and requirement of the Client, for a period of one month. The services provided by
the Contractor will be in accordance with applicable laws and regulations. Services shall be carried

out in accordance with Client’s instructions.

The term of this Conrract shall commence on 17.10.2023 and shall continue for a period of one
year, ending on 16.10,2024. Following the [ninal Term, this Contract shall automaucally renew for
additional one-year periods (each a "Renewal Term") unless either Party provides wntten nouce
of 1ts intent not ro renew at least 30 days prior to the end of the then-current term. The Ininal
Term and any Renewal Term(s) together shall be referred to as the "Term.” During the Term, the
provisions of this Contract shall remain in full force and effect, unless otherwise agreed upon in

wrting by both Partes.
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SERVICE CONTRACT
This “Service Contract” 1s entered today on 05/09/2022., by and between:

A The Company Reahim Cela PF Cela Trans rygistered with the National Regtstration
Centre on 11.04.2012 , with fiscal identification No. . 21611504 M, with headguarters at the
address: 1.4 Rruga Egnatia, herinafter referred to as “THE COMPANY?, represented by
Mr. Rrabim Cela, ,

And

B. The Compmy Mariner Adratic SHPK, with ﬁ:ml' iﬂ?ntgﬁmﬁan no. M11425014H, with
headguarters at the address: Lagiia Nr.3, Rr. H. Troplini, Shi. 1, K. 12, Ap. 74, Durres, Albanta,
hereinafter referved to ar “THE CLIENT?", represented by Mr. Artis Pugacs, in his quality of the
administrator of the compeny._

Whereas,

The company is speciaized in Transport acuvities and is in possession of necessary equipment and
related manpower for such services.

Client is the operator of the container terminal in the Port of Durres, activity which involves among
others the transportation of the containers..

Parties agree to enter into this service contract for the purchase by client of certain services against
corresponding price as specified below.

Article 1
Term of the Contract

This contract is entered and will be valid for a time period of 1 year its validity starting from the date
both partics have signed it. This contract will be automatically renewed for another 1 year term,
in case neither of the parties notifies in written the other party, at least 30 days before the
expiration of the one year term, about its intention to not renew the contract.

Article 2
Object of the Contract
1. The object of this contract shall be the supply of services by the Company to the Client, according
to the provisions of this contract.
2. The Client shall pay for the services offered by the Company, according to the provisions of this
contract.
3. This contract is not exclusive for either party.

Article 3

Services
1. The Company provides the Client and shall be held responsible for the execution of the
below mentioned services:

a. Cargo Transportation with Truck SCANIA With Plate AA579YY and Value
20°000.EUR, insurance policy nr 11716 Dt 01.02.2022

b. Cargo Transportation with Truck MERCEDEZ BENZ With Plate AA769LS
and Value 15°000.EUR, insurance policy nr 11716 Dt 01.02.2022.

¢. Other tasks deemed necessary for the realization of the contract’s object.

(&// & “’2;%/@"
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2. For the avandance of any doubt the equipment listed above shall be operated by Company
staff, whereas indications about quantity and any other service informanon shall be given by
representatives of the Client.

3. In case of defects or regular mantenasice of the cquipment listed above, unless agreed
beforehand, Company shall replace missiag equipment with other of the same kind, allowing
for uminterrupted service. For the avoidance of doubr, all repairs and mamntenance are
responsibility of the Company,_

4. Rent order done one day in advance by email from Lessee. If Lessor can execute it or need
some adjustments, Lessor should send emul response to Lessee within 2 hours after receiving
order. Order adjustments can be mutually agreed withun working ume.

Article 4

Terms of services

1. The Company undertakes 10 engage all the human and material resources, necessary for
the completion of services provided on Arucle 4 of this contract.,

2. The Company must comply at all times with all policies, procedures and requirements in
force in relation to secunty in the place of work, other techncal requirements related 1o specific
operasons in order to obey all normative 1 force relation 1o work, health, environment
protection. In case of doubt in relaton to anything above Client's indicauons shall be
followed. _

3. The Company must durnng the Term mawmtan an nsurance policy covenng the common
nsurable nsks of Accidental Loss or Damage 10 property, health and/or loss of life 1 the
terminal._

4. The Company will indemnsfy the Client and keep the Client indemnified from and against
all actons, claims, demands, proceedings, losses, costs and expenses suffered or ncurred by
the Company or any third party ansing disectly or indirectly out of or in relaton to: (a) any
breach, non-observance or non-performance by the Company of any of us obhgations under
this Contract; (b) any claim by a third party relatng to the cargo; (¢) any claim by any
governmental agency, local or central in relation o the following of legal requirements in force
in relaton to activities under this contract, protecuon of life, health, environment, property
and respective need for any permits, authorizations, licenses and similar, which are in any case
responsibility of the Company._

Article 5

Contract’s price

L The Client shall pay to the Company for the execution of the aforementioned
tasks the following

I)Truck SCANIA With Plate AA579YY and Value 20°000.EUR — 3500 LEK per hour;

2)Truck MERCEDEZ BENZ With Plate AAT69LS and Value 15'000.EUR — 3500
LEK per hour;

Article 7
Method of payment

1. The payment to the Company shall be completed by crediting the:_

¢ Awownt No. AL4T202120210000000001030464
¢ Bank Raifleisen Bank Sha

e |
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19.10.2023
EQUIPMENT LEASE CONTRACT

for Reachstaker withod

> d
:,f:)—r et
er- YeX

This equipment lease Contract ("Contract") is entered into by and between:

The Company Albanian Stevedoring Company (Asc) SHPK, registered with the National Registratuon
Centre on 28/09/2009, with fiscal identification no. K92128501U, with headquarters at the address: L. NR 1,
Rr. Tregtare, Porti Durres, Durres, Albania, hereinafter referred to as “the lessor”, represented by Mr. Lorin

Hoxha a, in his quality of the administrator of the company.
= ANy =

The Company Mariner Adriatic SHPK, with fiscal identification no. M11425014H, with headquarters at the
address: Lagjia Nr. 3, Rr. H. Troplini, Shk. 1, K. 12, Ap. 74, Durres, Albania, hereinafter referred to as “the
lessee”, represented by Mr. Artis Pugacs, in his quality of the administrator of the company.

Collectively referred to as the "Parties,” and individually as a "Party,".
Parties agree on the following:

1. Scope of Contract: Lessor agrees to lease Reachstaker (Model DRF 420-60S5 Chassis
number T341130.447 Color red, Year of production 2005, capacity 42 ton) to the Lessee for the
purpose of moving, loading, unloading, and stacking of containers at the container terminal of Durres.
The lease will include and allow the operation on an hourly basis by Lessee of one Reachstaker with
the abovementioned data from Monday through Sunday, based on the needs and requirement of the
Lessee, for a period of one year. Times when equipment shall be leased shall be decided in accordance
with Lessee’s instructions. Parties agree that reachstacker of Albanian Stevedoring Company will have
the priority of leasing as per the scope of contract over all other reachstackers apart those owned by
Client and/ot Durres Port Authority. In order to avoid any ambiguity, parties understand that in case
Client has the necessity of using a reachstacker, for every operation at the container terminal, and
there are no free reachstakers owned by either Client or Durres Port Authority, the reachstacker of

the Contractor will be the first chosen to do this operation.

o
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The term of this Contract shall commence on 19.10.2023 and shall continue for a period of one year,
ending on 18.10.2024. Following the Inidal Term, this Contract shall automatically renew for
additional one-year periods (cach a "Renewal Term") unless either Party provides written notice of its
intent not to renew at least 30 days prior to the end of the then-current term. The Inital Term and
any Renewal Term(s) together shall be referred to as the "Term." During the Term, the provisions of
this Contract shall remain in full force and effect, unless otherwise agreed upon in writing by both

Partes.

Rent Derails:

Service Rate: ALL 9000 lek/hour [VAT 1s NOT included]

Fuel: Lessor is responsible for providing fuel and lubricants for the Reachstaker during the rental
period.

Repairs: The Lessor shall be responsible for any repairs necessary on the Reachstaker dunng the rental

period. In case of repairs, Lessor shall replace equipment with a similar one.

Payment: Lessee agrees to pay Lessor for the Reachstaker rental at the rate specified above. Invoicing
shall be done every rwo weeks while payment shall be done within TEN working days from the day
of receipt of invoice. Invoices will be provided by the Lessor detailing the rental hours and the
corresponding charges. All working hours shall be mutually agreed and certified in advance before the

tssuance of the invoice. Banking details shall be present in the invoice.
Insurance: Lessor warrants that the equipment is insured for third-party lability.

Notices: Service of all notices under this contract will be delivered personally or sent by registered

mail or courier to the following addresses:

Albanian Stevedoring company ( Asc) La. Nr 11 Rruga wegetare, Porti Durres

Mariner Adriatic, Lagjia Ne. 3, Re. H. Troplini, Shk. 1, K. 12, Ap. 74, Durres, Albanma

Licenses and Authorizations: Lessor is solely responsible for obraining and possessing all required
licenses, authorizations, permits, and any other legal requirements related to equipment use in the

container terminal of Durres.

P 2
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8.

10.

11.

s o p Y
i’LBANlﬁu sﬁvsggnﬁrﬁﬂmv SHPK

Employment Relationship: The Parties acknowledge and agree that this Contract does not create

an employment relationship between the parties.

Confidentiality: Both Parties agree to maintain the confidentiality of any proprietary or confidential

information exchanged during this Contract.

Goveming Law: This Contract shall be governed by and construed in accordance with the laws of
Albania. In case of disputes which are not resolved amicably parties agree to resolve those in front of

the Durres District Court.

Entire Agreement: This Contract contains the entire agreement berween the Parties and supersedes
any prior oral or written agreements, understandings, or representations. If any provision or part of
this Contract is held to be invalid, illegal, or unenforceable under any applicable law, such invalidity,
illegality, or unenforceability shall not affect the validity or enforceability of the remaining provisions
of this Contract. In such event, the Parties shall promptly negotiate in good faith to replace the invalid,
illegal, or unenforceable provision(s) with valid provision(s) that achieve the same intention and

agreement of the Parties to the extent possible.

For Lessor For Lessee
Albanian Stevedoring Company ( Asc ) Mariner  Adratic  shpk

Lonn Hoxha

Lagjia Nr/1Rrr re

e,

MARINER
DRIATIC

~.

M11425014H
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17.10.2023
SERVICE CONTRACT

for Truck Services with Driver

This Service Contract ("Contract”) is entered into by and berween:

The Company Albanian Stevedoring Company (Asc) SHPK, registered with the National Registraton
Centre on 28/09/2009, with fiscal idenufication no, K92128501L, with headquarters at the address: L, NR
I, Rr. Tregrare, Porti Durres, Durres, Albania, hereinafter referred o as “THE CONTRACTOR?”,

represented by Mr. Lonn Hoxha a, in his quality of the administeator of the company.

AND -

The Company Mariner Adriatic SHPK, with fiscal identficadon no. M11425014H, with headquarters at
the address: Lagjia Nr. 3, Rr. H. Troplini, Shk. 1, K. 12, Ap. 74, Durres, Albania, heremafter referred to as
“THE CLIENT", represented by Mr. Artis Pugacs, in his quality of the administrator of the company.

Collectively referred to as the "Parties," and individually as a "Parry,".

Parties agree on the following:

Scope of Services: Contractor agrees to provide truck Terberg vp 1999 with 2 trailers
with chassis no. TBXLWRT2506X1061560 services with a fully qualified driver to the Client for
the purpose of moving containers to the container terminal of Durres. The services will include
the operation of one truck with the abovementoned data from Monday through Saturday, based
on the needs and requirement of the Client, for a period of one month. The services provided by
the Contractor will be in accordance with applicable laws and regulations. Seérvices shall be carried

out n accordance with Client’s instructions.

The term of this Contract shall commence on 17.10.2023 and shall conunue for a penod of one
vear, ending on 16.10.2024. Following the Inital Term, this Contract shall automaucally renew for
additional one-year periods (each a "Renewal Term") unless either Party provides written nonce
of its intent not o renew at least 30 days prior to the end of the then-current term. The [ninal
Term and any Renewal Term(s) together shall be referred o as the "Term." Duning the Term, the
provisions of this Contract shall remain in full force and effect, unless otherwise agreed upon in

writing by both Parties.

196




KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durrés /
SR TOIT ITHONTY ANEKS PLAN BIZNESI 2025

3. Service Details:
Service Rate: ALL 3 500/hour [VAT is NOT included]
Fuel: The Contractor is responsible for providing fuel and lubricants for the truck durng the
service period.
Repairs: The Contractor shall be responsible for any repairs necessary on the truck during the

service period. In case of repairs, Contractor shall replace equipment with a similar one.

4. Payment: Client agrees to pay Contractor for the truck services at the rate specified above.
Invoicing shall be done every two weeks while payment shall be done within TEN working days
from the day of receipt of invoice. Invoices will be provided by the Contractor detailing the
services provided and the corresponding charges. All working hours shall be mutually agreed and

certified in advance, before the issuance of invoice. Banking details shall be present in the invoice.

5. Qualification and Health & Safety: Contractor assutes that the equipment and its drivers
assigned to perform the services are fully qualified and possess the necessary licenses and
certifications to operate such equipment. The drivers have received adequate instructions related
to health and safety at the workplace, as well as safety instructions specific to the container terminal
environment. Contractor shall maintain the drivers' qualifications and training throughout the

duration of this Contract.

6. Third Party Liability Insurance: Contractor warrants that the equipment used for the services
is insured for third-party liability. Contractor acknowledges and agrees to be solely responsible for
any damages caused to third parties, including but not limited to life, health, property, and the
environment, arising from the operation of the truck during the performance of the services.
Contractor will indemnify and hold harmless the Client against any and all claims, actions, suits,
proceedings, costs, expenses, damages and liabilities, including attorney's fees and costs, arsing

out of or related to the Contractor’s use of the equipment.

7. To the extent permitted by law, Contractor will be responsible for risk of loss, theft, damage or

destruction to the equipment from any and every cause.

8. Notices: Service of all notices under this Agreement will be delivered personally or sent by
registered mail or courier to the following addresses:

Albanian Stevedoring company ( Asc) La. Nr 11 Rruga tregetare, Porti Durres

% [ /;/f/;ra
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Mariner Adratc, Lagjia Nr. 3, Rr. H. Troplini, Shk. 1, K. 12, Ap. 74, Durres, Albanu

9. Licenses and Authorizations; Contractor is solely responsible for obtaming and possessing all
required licenses, authorizations, permits, and any other legal requirements necessary to provide
the services in the container terminal of Durres. Contractor agrees to comply with all relevant laws,

regulations, and standards related to the operauon of the equipment.

10. Employment Relationship: The Partues acknowledge and agree that this Contract does not
create an employment relanonship berween Contractor and Client. Contractor shall not be
considered an employee of the Client and shall not be entitled to any employee benefits, rights, or

privileges.

11. Compliance with Labor Code and Regulations: Contractar agrees to comply with all applicable
labor laws, regulations, and codes related to the use of equipment and provision of services in the
container terminal of Durres. Contractor shall be responsible for any obligations or requirements

stipulated by the labor code or other relevant regulations.

12. Confidentiality: Both Parties agree to maintin the confidentality of any propretary or

confidential informanon exchanged during the course of this Contracr.

13. Governing Law: This Contract shall be governed by and construed in accordance with the laws
of Albania. In case of disputes which are not resolved amicably parties agree to resolve those in

front of the Durres District Court.

14. Entire Agreement: This Contract contains the entire agreement between the Parues and
supersedes any prior oral or written agreements, understandings, or representations. If any
provision or part of this Contract 15 held 1o be invalid, illegal, or unenforceable under any
applicable law, such mvalidity, illegality, or unenforceability shall not affect the validiy or
enforceability of the remaining provisions of this Contract. In such event, the Parties shall
promptly negotate in good faith to replace the mvalid, illegal, or unenforceable provision(s) with

vald provision(s) that achieve the same intention and agreement of the Parties 1o the exrent

possible.
r Contractor: For Client;
Albanian Stevedonng Company (M} A R I N t R Mariner Adnanc shpk
Lorn Hoxha Mr. Arus Pugacs ;_’.'—:*f:’
ALBANI EVEDORINGGOMPANY S ADRIATIC ) /
chﬁwfé&ﬁiﬁ?gg‘ tregtare PK\\ ,/7/ _/ Z ’/;Z?..‘é/

PortyDurres, Albania 1
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EQUIPMENT RENTAL AGREEMENT

THIS EQUIPMENT RENTAL AGREEMENT (rhis "Agreement") dated on 07 August 2023, IS ENTERED
BY AND BETWEEN:

A, The Company “EMS Albanian Port Operator”. registered with the National Regutration Centre on
04.06.201 3, with fiscal wdentification No. 31804506 4. with headguarters at the address: Lagia 13, Portt {
Durresit, Terminali Lindar, Hyga wr. 5, 2000, Durres, hercinafter referred 90 ar “THE LESSOR”,
represented by Mr. Florian Cima, in his guality of the Commeraal Manager of the company,

(OF THE FIRST PART) - AND -

B. The Company Muriner Adriatic SHPK, with fiscal ideniification no. M11425014H, with beadguarrers at the
address: Lagiia Nr.3, Re. H. Troplini, Shk, 1. K 12, Ap. 74, Durres, Albania, bereinafter referved to ar “THE
LESYEE ", represented by Mr. Arte Piggacs, in bis quality of the administralor of the company.,
(OF THE SECOND PART)

Where the Lessor and Lessee are collectively the "Parties”)

IN CONSIDERATION OF the murual covenants and promises in this Agreement, the receipt and sufficiency
of which consideration is hereby acknowledged, the Lessor leases the Equipment to the Lessee, and the Lessee

leases the Equipment from the Lessor on the following terms:
Defimitions 1.

The following defininons are used but not otherwise defined in this Agreement:
a. "Casualty Value" means the market value of the Equipment at the end of the Term or when in relation to a
Total Loss, the market value the Equipment would have had at the end of the Term but for the Toral Loss.
The Casualty Value may be less than but will not be more than the ongmnal purchase price of the Equipment.
b. "Equipment” means:
o Carw Loading un loading operation with Reachstacker Kalmar DRF 430-6083 year of butlt 2008 which har an
upproccmmate palne of 30,8046 18.00 ALL, insurance palicy no. 250390m 286,
o Cary inading un loading operations with Reachstacksr Kalmar DRF450 65551, year of built 2014 which bas an
apprximate palue of 34,848 516.00 ALL, insurance policy no 230906285,

o Other tasks deemed necessary for the reafication pf the contruct’s obyet.
¥ { !
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"Toral Loss" means any loss or damage thar 1s nor repairable or that would cost more ro repasr than the

marker value ot the Louipment

[ease 2,

I'he Lessor agrees to lease the Equipment 1o the Lesser, and the Lessee agrees 1o lease the Equipment trom

the Lessor in accordance with the terms set out in this Agreement

l'erm 3

The Agreement commences on Apnl 1, 2023 and wall connnue unol Apel 1, 2024, with auromatc reneswal,

within 30 davs [dhe "Term")

Rent +

The rent will be paid in on hourty bases, based on baoth side signed report each manth:

o Carws Loadmg un louding operasion with Keachstacker Kaimar LI 450-6003 > year of i

Up to 80 dwrr/ megaeh (723112 13.360.00 LEK] bour - 1
Frame 860 za 120 borrm 12 360000 | FEK bawr « aethane 14T

Dver 120 bour: 11060000 e/ LEK — withont | 11

o Curge loading un loading operations with

Reachitacker Kaimar DRE4350-655 5L year of bl

Upr 10 80 brsfamantt (1-31): 13.560.00 LEK/ hoar - withons | AT

From 80 to 1 20 bosere 12,360,000 LLEK/ boser - wuthout 17T

Oher 120 bowrs: 11.160.000 LLEK] baur — withouwr | <11

['ime ta count: Out/in from East Termunal (3 mun o and 3 mun from)

Subject of avalabilty

Invotces wall be pud within 29 day atte

recewing wvolce with suppoctng both partes signed repores

throughout the Temm (the "Remt").
Residual Value 5

At the signing of this Agreement, the residual value of the equipment (the "Residual Value") 15 agreed ro be

7 4
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nevertheless continue to be valid and enforceable as though the invalid or unenforceable parts had nor been
included in this Agreement and the remaining provisions had been executed by both Parues subsequent to the

expungement of the invald provision,
General Terms 26.

Time 1s of the essence in this Agreement. This Agreement will extend to and be binding upon and inure to the
benefit of the respective heirs, executors, administrators, successors and assigns, as the case may be, of each
Party to this Agreement. Neither Party will be Liable in damages or have the right to terminate this Agreement
for any delay or default in performance if such delay or defaulr 1s caused by condinons beyond its control
including, but not limited to Acts of God, Government restrictions, wars, insurrections, narural disasters, such
as earthquakes, hurricanes or floods and/or any other cause beyond the reasonable control of the Party whose

performance is affected.

LESSOR LESSEE

EMS Albanian Port Operator Mariner Adriatic SHPK =7

- ?/ f-% A
Represented.b/ - . // Represented by /

A ga{zcr Artis Pugncs.:‘wymor
o\ . 2
= | [
o

“ ! ~ AR
Nl -5;' 80585

I
ADRIA

M11425014H
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Marrja e mjeteve me Qera

Xhoi Bllaca

To:Mimoza Muhametaj

Cc:Ilir Hoxha:Donjet Zeneli

Fri 12/20/2024 2:22 PM

You forwarded this message on Mon 1/13/2025 1:12 PM
This message is in Albanian

Translate to EnglishNever translate from Albanian
Nr. 704.12, 24.11.08, ASC, Kontrate prokurimi.PDF
5MB

O

Pershendetje.

Ju bej me dije se Marrja me gera e Automekanizma (leftarak) per llogari te Terminalit Automjeteve
me fond 16,000,000 leke pa tvsh.

Perlogaritje e ketij fondi gendron e baze te vleres se levizjes se mjetit me forklift 3.5 ton hyrje/dalje
nga konteineri, mesatares mujore te perpunimit te automjeteve pergjate nje vitit 2024
(14.880*900*12)

Bashkengjitur kontrata

Xhoi Bllaca

Drejtues Terminali,

Njesia e Menaxhimit Terminalit te Automjeteve

Divizioni Operacional

Address: Lgj. 1 Rr."Tregtare” Durrés, Albania

Mob. +355 69 56 65 644
Email: xh.bllaca@apdurres.com.al
Web: www.apdurres.com.al
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AUTORITETI PORTUAL DURRES SALBANIAN STEVEDORING COMPANY" (ASC)

MARREVESHJE KUADER

Nr.prot. _ 1 C¥% “SHERBIME”

] Z pres “Shiérbim me mjete té rénda
Daté: ' & /O 12024 automekanizma pér Terminalin e Autove”

NR. REF - 94918 -02-09-2024

IDHU VE:
AUTORITETI PORTUAL DURRES
(Autoriteti Kontraktor)

dhe

“ALBANIAN STEVEDORING COMPANY" (ASC)

(Kontraktuesi)
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AEFOIREEE B PO NE DI RIRE S

M BANEANS

MARREVESHIE KUADER

“Sherbim me mijete te renda automekanizma per Terminalin ¢ Autovs

NICOREFE - 94918 020021124

Vaprey eshipe kooader hidhet sot, me date T e Nutonik
ndermpel dy palese

Autoritet hontraktor

AUTORITETD PORTUAL DURRES

NIPL IR TS50l

Nresae Fagpa Noo b Reaga - Pregtare” Dunrdd

| el 55 S0 720440

Lel b 5522

I =niuth, oo dureesport al

|.]'[|‘Il Intermetst waww dutre [

dhe

hontrakiuesi  Operatori Ekonomik

VEBANIAN STEVEDORING COMPANY ™ (ASC)

Nedresa Fagpne | R

MYl

e

HY!

ALBANIAN STEVEDURI

(AR

G LU

PN P EMIRENG, € AN A NY

ik

Lagjia Nr. 1 Rrg, treglar

Durre

varhi i

s, AL

[ ITT R
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DERES PORT ANTRONITY ANEKS PLAN BIZNESI 2025
AUTORITETI PORTUAL DURRES SALBANIAN STEVEDORING COMPANY™ (ASC)

Neni 1: Buza Ligjore

1.1 T€ dyja palée né pérputhje & plot& me vullnetin ¢ tyre. hazuar né Ligjin Nr. 7850, dat¢
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé™ i ndryshuar. neni 639 ¢ vijues, Ligjin Nr.

9643, daté 20.11.2006 “Pér Prokurimin Publik™ i ndryshuar, VKM Nr. 914, daté 29.12.2014

“per miratimin ¢ rregullave & Prokurimit Publik™. 1 ndryshuar, Udhézimet ¢ Agjencist st ,
- = » - we = . ' . o ¥ |

Prokurimeve Publike, si dhe (@ gjithé dokumentacionin ¢ tenderit pér procedurén ¢ i

prokurimit publik me objekl “Shiérbim me mjete (& rénda automekanizma pér terminalin

¢ Autove” me NR. REF-94918-02-09-2024, duke périshiré edhe & gjithé dokumentacionin

¢ paraqitur nga Kontraktuesi (O fitues), bien dakort pér sa m¢ poshié:

Neni 2:  Té Pérgjithshme \
Kontraktori *“ALBANIAN STEVEDORING COMPANY" (ASC) SILP.K. me ané 1€ '
ofertés st tij. bie dakord & furnizoje mallrat, ashiu si¢ jané 1& specifikuara né kushtet ¢
pércakiuara né:
~ K#eé Marréveshje Kuadér:

- Sigurimin ¢ Kontratés/Kontratave, né masén 10% t& vierds totale 1& kontratave;
Formularin ¢ Ofertés Ekonomike, € paragitur nga Ofertuesi;

- Planimetria ¢ Terminalit

~Grafiku i levizjes ngarkim

~Grafiku i levizjes shkarkim

T'¢ gjithe kéto dokumente (& bashkangjitur, pérbéjné pjesé integrale & kisaj marréveshje. si

dhe kontratave gé do 1€ lidhen gjat& gjithé koh#zgjatjes st saj.

Neni 3: Objekti

3.1 Objekti i marreveshjes kuadér éshié (& pércakiojé kushtet. pérfshiré gmimet pér njési dhe

rregullat pér kryejren ¢ shwrbimeve si né vijim:
Kjo marréveshje kuadér ka pér ohjekt ofrimin ¢ shérbimeve pér ngarkim - shkarkimin ¢
konteineréve nga Kontraktuesi “ALBANIAN STEVEDORING COMPANY™ (ASC)
gjaté njé periudhe prej 12 (dymbédhjeté) muajsh, me géllim pérmbushjen ¢ nevojave 1€
APD-st, sipas (& gjithé pércaktimeve né dokumentacionin ¢ tenderit. 1& ofentés sé paraqitur
nga Kontraktuesi. si dhe kushieve 1& parashikuara né k& Marréveshje Kuadér.

3.2 Marréveshja kuadtr do 1€ zbatohet me dérgimin ¢ flesés pér ofenté tek operatori chkonomik,

palé nt kété marréveshje kuadér. Kurdoheré q& Autoriteti Kontraktor {Autoriteti Portual
Durrés) palé né kétd marreveshje (me iniciativé 1@ Drejtorisé porositése), do (€ furnizohet
me sherbime, né bazé 1€ kiésaj mnm‘.\rcshg'c kuader, do 18 dérgojé “fesén pér ofené” wk

Lagjia Nr. 1 Rrg. tregtare 3

. Portl Durres, Albanla
,4
474 =z

J / # . ALBANIAN STEVEDORING COMPANY SHPK
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KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durres

DURRES FORY RUTRORITY

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

ME Tedier b 1) e v bk el ~ AL BANIANSEEN P IHIRENG A ONTIPANY T ASO )
bontraking “ALBANIAN STENEDORING CONMPANYT (ASC)” SR, dhibe
specitibuge histen e shoerbope dbe siasie perkatese
Nl parashithuari, and setém sase onentuese he NITK hushiteszopne  Nulom ittt
Ioostate ik tane (RIS Blere ates Nutoritets lontraktor ki e dreid et blepe e pak apeo imid
e sast s sa st I paurashikcara

A Koptraktues) nuk doowe kete e drepte bompensong dhe NUK do

LC grnmes e 18 ngesise, pén shemball ne rast

U lejober te bege ndes sl

s dutor et hontrakton vendose 1 bled me pak

apor e shome sist se sie ato 18 specitithuars dhesose né rast se autonteh Rontraktor yendaos

1€ maors bleje asnje nas kéto s pec disa artikuog

LA Nese operatant chonomik, pale ne kete marreseshien kuadd

kriteret © hualiftkimit, pde @ arlat éshie

autarstetm hontraktor menéhere. por o me vond

shpal b

nuk arcm W pérmbushe me

Ntoes,  eshite o daetvimn e npoltopn

se A Epesdmbldhyetdh dité pga mvorments o

ndodhpes né mpe sitiete 1 tille

Neni 4 Kohtzsgpatja ¢ Marreveshjes Kuaddr

| Kahézmat ¢ Késa) marrés eshye hoadér do @ gerd 12 (dymbadhpetér mg nea dinti
nénshhkrimit

Neni S  mimet dhe Viera

S et por s e malleas e perkanse jand tregumi nd Formalacon ¢ Olendés T honomike

00 Mlera ¢ pntshme ¢ hontritas e ¢ mund 1 hdhen gpatd késap muarrds eshie hundr. sipas

objektit dhe gmimit ¢ pércakunr ne

Oertuest, jane s vijpon

Viera pa FVSEH IR RTRNATITY

leke paivsh

Viera me TVSH .
lehe. me tvsh
Guoumet cogésive dubet 16 jend lihse dhe nuk

porositd covendosura nd KEW marréveshye kuaddr

>

Iarmualann ¢

tnentembaediyete midion ¢ nentegmd o ds 2ot

CHertés T hononke, 16 paragitue nga

e

SUIR 000 (npdzet ¢ tre mibion e nentégand ¢ npézet et nnjé)

duhet v nenshirohen ndesshimes e pey

ALBANIAN STEVEDCKING COMPANY SHPK
Lagjia Nr. 1 Ree 17 atar:

Perll Durres, flbhonis
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. KERKE
Autoritet Portual Durrés SE PER INVESTIM/ SHPENZIM

OURRES PORT RUTEORITY

i ANEKS PLAN BIZNESI 2025

AUTORITETT PORTUAL DI RRES CALBANIAN STEVEDORING OMPANY™ (ASO)
Neni 6: Komunikimi ndérmjet Paléve

61 Komunikimi ndérmjet Autoritetit Kontraktor dhe Kontraktorit, palé & késaj marréveshje
kuadér. do & béthet né formé 1¢ shkresore ose clektronike (e-mail. fax etj) dhe, né ¢do rast.
duhet 1& dokumentohet dhe (& béhet piesé ¢ dosjes s¢ procedurés. Forma ¢ komunikimit
pérzgjidhet nga Autoriteti Kontraktor, né varési (& kohés né dispozicion per pérmbushjen ¢
nevojés. Né gdo rast. me iniciativé (& Drejlorisé porositise. Autoriteti Kontraktor duhet Ui

dérgaj Kontraktorit fiesén pér oferté. pér sasité ¢ artikujve gé nevojiten.

Neni 7:  Pérfagésimii Paléve

7.1 (do palé dubet 1€ emérojé me shkrim njé person 0sc post organizativ. q¢ do 1€ jelé
pérgjegiés. né emir 1& palés, pér marrjen ¢ komunikatave dhe pér pérfagésimin ¢ palés nt

¢éshtjet ¢ lidhura me ckzekutimin ¢ marréveshjes. si dhe & ¢do kontrate mé vele,

77 Secila palé dubet 1€ lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin ¢
pérfagsuesit & palés. Nise njéra palé déshion & lajmérojé, dubet 1& marn persipér gdo
humbje 1& shkaktuar nga déshtimi pér (& dhint njoftim 1€ mjaftueshém

7.3 Palét mund & emérojné persona 0se njési organizative shies¢ pér 1& pérfaqsuar palén né
veprime 0se veprimtari (& veganta njoftimi me shkrim né t& cilin rast duhet dhéné dhe duhet
\& p&rcakmjc shtrirjen ¢ autoritetit & pérl';lqifsucsil.

Neni 8:  Dispozita (& Fundit

8.1 Kjo Marréveshje Kuadér pranohet me (& gjithé péreaktimet ¢ saj dhe hyn nt¢ fugi né datén ¢
nénshkrimit nga palét.

8.2 Kjo kontraté nénshkruhet né 4 (katér) kopje ckzemplare me pérmbajtje & njgje: 3 (tre) per
Autoritetin Kontraktor dhe | (nj&) per Kontrakiuesin.

PALET KONTRAKTOR | )

Pér Autoritetin Kontraktor: Pér Kontraktuesin:

AUTORITETI PORTUAIL URRES  ALBANIAN STI-‘.VI*’.I)()RlN(i(“()MI'ANY (ASC)
SHPK

ALBANIAN SABBIRYEMBTEOMPANY S
Lagjia Nr.1Rrg. treglare
Porti Durres, Albania

3
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KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM
Autoriteti Portual Durres /

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

DURFES FORT AUTRFORITY o
=

Divizioni FORCA E SIGURISE PORTUALE DURRES

FSPD

Objekti: Blerje Radio komunikimi me FSPD/Kapitenerine/Anijet etj, per OSP dhe OSZP.

Fondi i parashikuar: Shiko ofertat bashkengjitur

Qéllimi dhe Argumentimi:

Me gellim komunikimi sa me te shpejte ne kohe reale si ne situate normale. rast emergjence apo

incidente sigurie me FSPD, Kapitenerine e Portit, anjet etj lind nevoja e pajisjes se Oficerit te
Sigurise se Portit dhe 4 Oficereve te Sigurise se Zonave Portuale.

E nevojshme 3 mujori I 2025
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KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durrés /
UUiIE! PORT HIH'O”'Y E ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Adresa: Rruga “Islam Alla” Pall.56/1, Tirang
NIPT: L22203042N

Telefon Mobile. +355 69 20 45590

E-mail. info@atom.al, a.agolli@atom.al
Fagja e Internetit. www.atom.al

Tirané, mé _ /(2024

FORMULARI | OFERTES

Drejtuar: Autoriteti Portual Durrés

e Cmimet jané té shprehura né monedhén leké.
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KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durrés /
ANEKS PLAN BIZNESI 2025

DURBES FORT AUTHOR|TY
-

Adresa: Rruga “Islam Alla” Pall.56/1, Tirané
NIPT: L22203042N

Telefon Mobile. +355 69 20 45590

E-mail. info@atom.al, a.agolli@atom.al
Fagja e Internetit. www.atom.al

Specifikimet e Produktit
Specifikimet e Pérgjithshme:

«  Frekvenca e Funksionimit:

*  VHF:136-174 MHz

s UHF: 400-470 MHz / 450-520 MHz

* Modelet e Komunikimit:

*»  NXDN Digjital dhe Analog FM

=« DMR Tier Il, qé lejon lidhjen e radios né sisteme DMR pér komunikim té sigurt.

*  Mixed Mode Operation, gé mund té kalojé automatikisht mes modave digjitale dhe analoge
bazuar né sinjalin qé pranchet.

*  Fugia e Daljes: S W (High) / 1 W (Low)

*  NumriiKanaleve: 260 kanale té programueshme

*  Banda e Kanalit:

*  NXDN digjital: 6.25 kHz

*  Analog: 12.5 kHz dhe 25 kHz (né varési té rregullave lokale)

=  Ekran LCD me ngjyra dhe Tastieré e ploté alfanumerike pér lehtési né pérdorim.

Karakteristika té Sigurisé:

«  Encryption: AES 256-bit encryption pér siguri té avancuar né komunikime.
=  Emergjenca: Funksion SOS, butoni i emergjencés pér situata kritike.
«  Man Down Function: Aktivizohet né rast rénieje té radios.

Ndérfaqet dhe Funksionet e Avancuara:

¢  Bluetooth v4.0 pér lidhje té pajisjeve té jashtme (si kufje).

=  GPSiintegruar pér gjurmim té radios né terren.

* IP54/55/67: Rezistente ndaj pluhurit dhe ujit, e pérshtatshme pér kushte té véshtira té ambientit.

= MIL-STD 810 C/D/E/F/G: Plotéson standardet ushtarake pér rezistencé ndaj dridhjeve, goditjeve
dhe temperaturave ekstreme.

Bateria:
«  Koha e funksionimit té baterisé: Deri né 15 oré né modalitetin digjital me bateri Li-lon

standarde (7.5V/2000mAh).

Administrator

{

Ludn o

210




KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durrés /

DURRES FORT AUTRORITY o,
"

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Microtech”

Tirané, mé __/__ /2024

OFERTE

Emri i ofertuesit:  Microtech
Pér: Autoriteti Portual Durres

Radio (Full Keypad) — 77400 387000

Specifikimet e Pérgjithshme:

- Frekvenca e Funksionimit:

- VHF: 136-174 MHz

- UHF: 400-470 MHz / 450-520 MHz

- Modelet e Komunikimit:

-~ NXDN Digjital dhe Analog FM

- DMR Tier II, gé lejon lidhjen e radios né sisteme DMR pér komunikim té sigurt.

- Mixed Mode Operation, qé mund té kalojé automatikisht mes modave digjitale dhe
analoge bazuar né sinjalin qé pranohet.

- Fugqia e Daljes: 5 W (High) / 1 W (Low)

— Numri i Kanaleve: 260 kanale té programueshme

- Banda e Kanalit:

- NXDN digjital: 6.25 kHz

- Analog: 12.5 kHz dhe 25 kHz (né varési té rregullave lokale)

- Ekran LCD me ngjyra dhe Tastieré e ploté alfanumerike pér lehtési né pérdorim.

Karakteristika té Sigurisé:

- Encryption: AES 256-bit encryption pér siguri té avancuar né komunikime.
- Emergjenca: Funksion SOS, butoni i emergjencés- situata kritike.
- Man Down Function: Aktivizohet ni ios.

e et

Ay W

PR AT

Adresa: Rruga Mujo Ulainaku, Pallati Teknoprojekt, Kati 1, Ap. 5, Tirané
Website: www.microtech.al
E-Mail: info@microtech.al
Telefon: (+355) 69 408 6232
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KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durres /

DURRES FOBT AUTRORITT o
=

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Microtech®

COMPUTER SYJSTEMS

Ndérfaqet dhe Funksionet e Avancuara:

~  Bluetooth v4.0 pér lidhje té pajisjeve té jashtme (si kufje).
- GPS i integruar pér gjurmim té radios né terren.
~ 1P54/55/67: Rezistente ndaj pluhurit dhe ujit, e pérshtatshme pér kushte té véshtira té

ambientit.
MIL-STD 810 C/D/E/F/G: Plotéson standardet ushtarake pér rezistencé ndaj
dridhjeve, goditjeve dhe temperaturave ekstreme.

Bateria:

Koha e funksionimit té baterisé: Deri né 15 oré né modalitetin digjital me bateri Li-lon
standarde (7.5V/2000mAh).

Adresa: Rruga Mujo Ulginaku, Pallati Teknoprojekt, Kati 1, Ap, 5, Tirane
Website: www.microtecn.al
E-Mail: info@microtech.al
Telefon: (+355) 69 408 6232
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Autoriteti Portual Durrés /

DURKES FEAT AUTRORITY  mmm

KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

SHPENZIME PER POLUMBARET

SHPENZIME MATERIALE 2025 PAJISJE PROFESONALE

Nevojat Gjéndja Cmimil | Cmimi2 | Cmimi Cmimi
Nr. EMERTIMI Njésia pér Hagagin ¢mimi hetim 3 pérfundimtar | VLERA
materjale & magazinés | Tregu hetim mesatar
Tregu
g | Kostumangye: | o0 2 45.000 90.000
neopreni 7m/m
g |Fosmmzhie: | .., 2 40.000 80.000
neopreni 5m/m
g |Kostumi zhytie | . 2 30.000 60.000
neopreni 3m/m
Grinder me
bateri per
4 | prerje dhe | Cope 1 480.000 480.000
pastrim nen
ujor
5 |EBombula 2 50.000 100.000
zhytje Cope
6 | Xhakete zhytje | Cope 2 45.000 90.000
y | Manamairs 4 15.000 60.000
presioni Cope
11
Totali 960.000
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KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM
Autoriteti Portual Durrés ,’

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

DURRES FERT AUTRORITY o

“se[3* et
Lagja i 17, Riugs “Dahyp Peza” Dures ‘
NIPTK72301501E
Tel 068 2223762, e-mail igrashiGbluadnatico roin
Kapitalii shogerise z.000.000 leke

SPECIFIKIMET E PAJISIEVE TE POLUMBAREVE

Kostum zhytje: Model FISTERRA 1 perbere nga neopreni spesort 7 mm. pa zinxhir.
Cope 2, masat XL dhe XXL.  Cmimu: 45 000 Leke copa.

Kostum zhytje: Model FISTERRA 1 perbere nga neoprem spesori S mm. pa zinxhir,
Cope 2. masat XL dhe XXL.  Crmumu: 40 000 Leke copa.

Kostum zhytje: Model FISTERRA 1 perbere nga neopreni spesort 3 mm. pa zinxhir,
Cope 2, masat XL dhe XXL.  Crumi: 30 000 Leke copa.

Grnnder me baten per prene dhe pastim nen ujor model : Nemo V2 1 pajisur me
Cope 2 batert 22V 6Ah — Cope | karikues Crmumu: 480 000 Leke

Bombola zhytje: Model 10 litra, e perbere nga celiku, rubineti me dy dalje, rijeta mbrojtese dhe
baza mbajtese prej plastike.
Cope 2. Cmimi: 50 000 Leke copa.

Xhakete zhytje: Model X-Force e perbere nga materiali resistent ndaj ferkimeve, me valvulat
perkatese dhe rmpat per montimin e bomboles.
Cope 2, Masat | dhe XL. Crumi: 45 000 Leke copa.

Manometra presiont: Model Mision | deri ne 300 Bar te pajisur me tubm perkates dhe kellefin
mbrojtes pre) plastike.
Cope 4 Cmimi: 15 000 leke copa.

ADMINISTRATORI
ELTON GRASHI

ESh.p.k
NIPT:K72301501E

Adresa L 17, Durres-Albania
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Autoriteti Portual Durrés /

DURRES PORT AUTHORITY o

KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

SHPENZIME MATERIALE SPECIFIKE PER NJESINE E LEJEVE

SHPENZIME MATERIALE FSPD 2025

Cmimi | Cmimi
Nevoja f:;i'i“r:. 2 3 Cmimi
EMERTIMI Njisis | SRS oy | EEMEEEheUmEl R AR VLERA
materj LLIMAL Tregu | Tregu tar
ale oM ATOM | MICRO mesatar
shpk TEH
i i Rio P 1
Printer MagicCARD Rio Pro | cope 248000 2330 2330 247700 247000
Karta Elektronike R-FID cope | 4000 435 450 440 447 1768000
i k
Printer per barkode cope |3 68000 70000 70000 69000 207000
Kartona per leje ditore cope | 250.00
0 6,50 7 7,5 7 175000
Setet e nevojshme te cope 25
1500 | 1
filmave-Sete Pastrimi 15000 0 5000 15000 375000
Rula termik per kasa fiskale | cope | 500 57 50 60 54 27000
Shirit me ngjyre per printer | Cope | 25 19000 18000 19000 18700 467500
SHUMA 3.266.500

Argumentimi pse duhet ky shpenzim.

Shpenzimet e paraqitura né tabelén pérkatése kané dalé nga detyrimi per kompletim e njesise se
lejeve me materiale specifike per pajisjen e qytetareve me leje elektronike ditore dhe vjetore, ne
zbatim te regjimit te hyrje daljeve miratuar me nr 965 prot date 23.03.2023 gjendja reale ne
magazine, dhe nevojat per funksionimin Njesise per nje vit.
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KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durrés

DURREL FORT KUTRORITY

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

GILJ 1 of 1

LUMAC@DM D S Ll e BLS

broadliner SAMSUNG Camnmon LEXMARK e
AP T Iy, distribescion f e Tk 1 g shaorbriome i [ ike
Terwne, rrre 2024

FORMULARI I OFERTES

fertuesi - frarrnaacorny
e Autoriteti Portual Durrés
NE Pershkrimi Seasta e Tarali
! | Printer MagicCARD Rio Pro ] ZAH, OG0 zam oo |
2 | Kempjuter Komgpret 3 I HE. 00 Sésd, HMP
F | Karte Elekero 4000 435 1.740.000
* Freide 3 AR, CIIE e e
5 | Kartona prer leje ditore 250,000 5, 50 I35, 0N
G | Seter o nevoishme te filmave — Sete Pastrien 25 15,0048 17 5. Cheper
” ik pers bcasa fiskale s00 5z 26,000
B Shirie me gy e parr printer z5 IS e e
Shirera totale o TVSH 5.257.000

Administrator
Faakusgy Bulicea

BUMATAC €3IAT shphk . NIFT: L61S AXNE Mr. EPares IRosboo
o v By

il
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Autoriteti Portual Durrés

OURRES PORT SOTHORITY

KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

G 1 of 1

@

Advesa: Rrugs “islam Alla™ Pall. S6/1, Tirans
MIPT: L22203042M

Telefon Mobile. «355 69 20 45590

Eerradl. infos al. a -l
Faqis e Internerit. www. stom,al

Emri | ofertuesit;

Orejtuar -

Date _ / /2024

FORMULARI | OFERTES
ATOM shpk

Autoriteti Portual Durriés

1 2 3 a

1 Printer MagicCARD Rio Pro Copé ] Z4R (OO0 248,000
2 Ktbl'nn!utrl’ Kompet Cope 3 1 BO_(MMY 40,000
3 Karta Elektronike R-FI1I> Copee 4,000 450 1 . 800 000
4 Primter per Barkode Cope 3 T M) 2100, 000
5 Kartona per lcje ditore Lo 250,000 7 d 1,750,000 |
& Sctet ¢ nevojshme te filmave — Sete Pastroms Cops 2s 1 5, 000 ———

7 Ruln termik por kasa fiskole of SO0 S0

a Shirit me n; ro T prinier 2 25 )

Administrator

Luan Basha
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KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

Autoriteti Portual Durrés /

BURKEC FORT RUTHORIT) e
=

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Emri i ofertuesit

Pér Autoriteti Portual Durrés
| Cmim
Cmim Total
Nr. Pershkrimi Njesia Sasia | Njesi Pa .y -
TVSH
I | Printer MagicCARD Rio Pro | Copé | | | 247,000 | 247,000
2 Kompjuter Kompet l Copé ‘ 3 : 191,000 l 573,000
3 Karta Elektronike R-FID : Copé 4,000 440 1,760,000
| |
; 4 | Printer per Barkode ‘ Cope ' 3 ' 70,000 210,000
| . . . a
5 Kartona per leje ditore | Copé | 250,000 f 7.5 1,875,000
| .
I Setet e nevojshme te filmave ' . ' ) T [
6 ) ‘ Cop¢ 25 15,000 | 375,000
~ Sete Pastrimi
\
7 Rula termik per kasa fiskale | Copé | s00 | 60 30,000
8  Shirit me ngjyre per printer ' Copé [ 25 | 19,000 ‘ 475,000
Total Pa TVSH . 5,545,000
Administrator

Microtech®
[EENTSUITIN 5o TEms |

Tirané, meé _/ /2024

OFERTE

Microtech

Adrona. Rrugs Mystym Shyrl, Godina Nr 4671, Njdsss Bashliake Ne 10, Kan 2

Wabsite: www rvorcstech al
E-Mall mfodbrmicrotech al
Talafon' {+355) 0649 53025806
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AutoritetiPortuaiDurrg1/

DUBRES PORT AUTRORITY

ANEKS PLAN BIZNESI 2025

SHPENZIME PER PAJISJIE PROFESIONALE

SHPENZIME MATERIALE 2025 PAJISJE PROFESONALE
Nev;rjat Crimi 1
NI, EMERTIMI Njésia ma':erja| gmimi | VLERA

o | magatings
1 [Pasqyra kontrolli per autovetura Cope 2 14,700 29,400
2 |Pasqyra kontrolli per kamiona Cope 4 25,000 100,000
3 |Kellef pistolete Cope 60 5,430 325,800
4 |Mbajtese kerheri fishekesh Cope 80 2,455 196,400
5  |Shirit plastik rrethimi i (role 100m) Cope | 100 800 80,000
6  |Elektrik professional | karikueshem Cope 5 14,800 74,000
7 |Dryna profesionale Cope 20 6,820 136,400
8  |Zinxhir metalik per drynat ml 20 500 10,000
9 |Feneline per skafin “ranieri” Cope 1 13,000 13,000
10 | Bateri dedektori te karikueshme Cope 10 880 8,800
11 [Kone trafiku fluoreshente Cope 20 2,500 50,000

Totali 1.023.800
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Veshmbathje FSPD

SHPENTIVE MATERIALE 2005 VESHMBATHI
il I o e
oér |Gjéndia| . | ., .
EMERTIMI Nisia 1 omimi (pérfundimt|  VLERA
materjal | magazin|
: Magatinés | armesatar
VESHIE DIMERORE
e oo e vege B | | om0 o
gjata
Kepuce dimerore Dale 300 0 | 650 6500 845000
COrape burrash Dale W0 s S 22269
VESHIESH VERORE 0
Bluze pamouku me menge te skt cope 0 |0 | 2000 20000 780000
kepuce verore pale 300 0 | 4500 45000 585000
Jelek fosforeshent me xhepa
o (Ope 300 0 | 26000 26000 336000
dhe zindhir
Shuma 3,940,690
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SRS AT IRONITT g ANEKS PLAN BIZNESI 2025

Drejtoria e _Ndérgjegjésimit Publik dhe Promovimit té
Shérbimit

N¢. 1832 Llkot. QDusoes me | 31 12, 2.
| BRENDSHEM "

Objekti: Mbi parashikimin e fondeve t& Drejtorisé s& Ndérgjegjésimit Publik dhe Promovimit t&
Shérbimeve Komunikimit pér Plan Biznesin pér periudhén 2025-2026.

Fondi i parashikuar: 7,700,000 leke
Qéllimi dhe Argumentimi:

Ng zbatim t& UB. Nr. 412, dt. 7.2.2024, “Mbi hartimin e Plan Biznesit tre vjecar 2024 — 2025 &
Autoritetit Portual Durrés” si dhe bazuar né Rregulloren Organizative t&é APD-sé, Drejtoria e
Ndérgjegjésimit Publik dhe Promovimit t& Shérbimeve, ka parashikuar shpénzimet pér vitin 2025,
né raport me logjistikén promocionale, protokollin e marrédh&nieve me jashtg, identitetin vizual

dhe komunikimin institucional n& nivel kombétar dhe ndérkombétar & APD-sé.

Né vijim shpjegimi pér zérat pérkatés 1é parashikuar:

S
__Emértimi_ i - '

i Shtypshkrime pér komunikimin,promovimin dhe pritjet
zyriare

2 Abonime vjetore né gazeta dhe revista kombétare dhe | 400,008
ndérkombétare me fokus ekonomiko-social

3 Aktivitetet e Pérvitshme né kuadér 1é “World Maritime | 3,000,000
Day 2025

4 Dekori festiv i fundvitit 100,000

5 Pérfagésimi i shérbimeve & APD-sé né panaire | 1,000,080
kombétare dhe ndérkombétare.

6 Protokolli i pritje-pércjellje tkafe, ujé, dreké) 1,000,000

7 Publikim, stampim, online, digjitale 800,000
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Autorteti Portuzl Durres ]
- KERKESE PER INVESTIM/ SHPENZIM

| Kodi Nr.: P.180-F.01 | Versioni: | '_ Data Efektive: 24.062024  ° | Faqe2/4

Relacion shpjegues

Drejtoria e Ndérgjegjésimit Publik dhe Promovimit t& Shérbimeve, né referencé t& zhvillimeve &
fundit, t& cilat kané 1& bé&jné jo velém me iniciativa dhe projekte té prezantuara né Autoritetin
Portual Durrés por edhe investimet, 1€ cilat jané né proces implementimi. parashtron nevojén pér
kéto zéra té parashikuara né Plan Biznesin pér vitin 2025:

Duke sjellé né vémendje se planifikimi i shpenzimeve pér vitin 2025 &sht& bazuar né krijimin ¢
njé identiteti t& miréfillté vizual pér institucionin, me géllim njé& promovim dhe prezantim dinjitoz
dhe kuptimploté t& veprimtarisé sé Autoritetit Portual, propozojmé vleray perkatése pér zérat si
vijon té& cilat jané pérlloogaritur pér tju pérgjigjur nevojave dhe objektivave t& Drejtorisé sé

» Gjaté zhvillimit t& aktiviteteve dhe eventeve 1€ réndésishme 1& organizuara nga Drejtoria e
Ndérgjegjésimit Publik dhe Promovimit t& Shérbimeve, jané pjesé thelb&sore edhe materialet
promocionale t€ cilat pérfshijné elementé & ndryshém 1 cilét pérdoren Rryesisht pér aktivitete,
evente, promovime si dhe né funksion té delegacioneve 1é cilat vizitojn€ portin. P€r vitin 2025
vlera e parashikuar ka mbetur ¢ njejté me até te vitit 2024. Shtypshkrime pér komunikimin,
promovimin dhe pritjet zyrtare propozohet té mbulojné Vlerén prej 1,400,000 lekésh.

» Abonime vjetore né gazeta dhe revista kombétare dhe ndéfkombétare. Si pjesé
konsistente e detyrave funksionale té Sektorit 1€ Komunikimit me median dhe Publikun,
pérditésimi i informacionit dhe transparenca mbi kété t& fundit mbeten objektivi thelbé&sor
né realizimin e kétyre detyrave. Pér rrjedhojé furnizimi me informacionin mé t€ fundit si
dhe vijimésia e pérditésimit dhe zhvillimeve né kohé reale dhe né koherencé me & gjitha
mediat lokale, kombétare dhe ndérkombétare mbi ¢éshtjet ekonomike dhe sociale, analizat
dhe lajmet mé té réndésishme mbi industring detare, risité infrastrukturore t€ lidhura me &
etj por edhe profileve me ndikim né projektet dhe investimet né transportin detar sic &hté
kompleksi i ri portual Durrés-Porto Romano, &sht& konstatuar nevoja pér abonimin né disa
nga revistat dhe gazetat kombétare dhe ndérkombétare me tirazh dhe influencé 1€ larté né
funksion & sa mé lart citohet, pér 1€ cilat propozohet & dedikohet njé fond prej 400,000
leké (ALL). )
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L ]

Aktivitetet e Pérvitshme né kuadér t& “World Maritime Day” 30 shtator 2025. Duke
marré né konsideraté angazhimin dhe gjithépérfshirjen n& organizimin dhe eventet e
pérvitshéme t€ aktiviteteteve né kuadér té “Dités Botérore t& Detarisé”, e cila tashmé &shté
kthyer né njé tradité 1& APD-s& ndér vite me organizimin ¢ Konferencave Ministeriale,
Javes sé dedikuar aktiviteteve dhe eventeve 1€ Detarisé,etj... “Dita Botérore e Detaris€”
Eshté njé rast pér t& mobilizuar vullnetin politik dhe mekanizmat ¢"‘bashké&punimit rajonal
né funksion t& zhvillimit t& qendruesh&m 1€ transportit detar dhe ndérlidhjes
infrastrukturore né Europén Jug-Lindore, veganérisht né hapésirén Adriatiko-Joniane.

Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé dhe Autoriteti Portual Durrés, jang 1€ angazhuar
pér ta kthyer sektorin detar n& njé shtyll& t& zhvillimit & gendrueshi@m ekonomik t& vendit,
pérmes investimeve né infrastrukturén ¢ Porteve si gendra logjistike rajonale. Si njé dité ¢
cila shénjon sektorin detar dhe celebrohet ndérkombétarisht, né partneritet dhe me
mbéshtetjen e Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Energjisé dhe Komunitetit t& Pérhershém
té Transportit bashkéorganizojmé ¢do vit njé séré aktivitetesh n& kuadér &8 “World
Maritime Day 2024” me financim (& Autoritetit Portual Durrés me njé Vleré prej
3,000,000 leké (ALL). !

» NE Autoritetin Portual Durrés ndér vite &hté krijuar tashmé njé tradité e mirg, e cila né
analogji me té gjith& institucionet shtetérore, bashkité por edhe kompanité private, me
rastin e festave t& fundvitit t& pérgatisé dekorin dhe atmosferén festive. Kjo &shté e
réndésishme edhe pér krijimin e njé atmosfere t& ngrohté dhe familjare pér punonjésit e
kompanisé soné. Pér rinovimin e dekorit gjaté festave t& fundvitit, propozohet ti kushtohet
vémendje e veganté dekorit t& institucionit né hyrjet kryesore 1€ godinave si dhe
parashikohet qé pér k& z& 1€ dedikohet pér festat e fundvitit nj¢ Vieré prej 100,000
lekésh né& buxhetin e vitit 2024.

» Pjesémarrja né panaire si brenda dhe jashté vendit &hté pjesé integrale e politikave tona
promovuese dhe marketuese. Nga pérvoja ¢ deritanishme, APD merr pjesé né t& paktén dy
panaire kombétare, g€ kané lidhje me industring, logjistikén dhe transportin detar.
Gjithashtu, kemi gén& piesémarrés ndér vite né Panaire ndérkombétare si ai i Kosovés,
Magedonisé, “Fiera del Levante” né Bari ltali, etj. Késhtu, né funksion 1& kétyre
pérfagésive né panairet kombétare dhe ndérkombétare éshté pérllogaritur nj¢ Vleré
prej 1.000.000 lekésh.
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~ Protokolli i pritje-pércjellje (kafe, ujé, drekg), me Vieré 1,000,000 leké. Duke géné se

Sektori i Aktiviteteve dhe Eventeve. ka né fokus organizimin ¢ takimeve zyratare 1 APD-
s€, me partneré vendas dhe & huaj, lind nevoja edhe pér t& patur ng dispozicion elementét
mé 1€ nevojshém pér kéto organizime, si kafe, uj& apo edhe dreka zyrtare.

Publikime, stampim, online, digjitale, né funksion t& komunikimit t& brendshém dhe
té jashtém. NE traditén e Autoritetit Portual, né kuadér & investimeve njé element |
réndésishém promovues kané qéné materialet me natyré informuese dhe promocionale, t¢
cilat pérfshijné shérbime publikimi né media dhe online, stampimi, igjitale qé realizohen
né raport me veprimtaring portuale, vlerat e APD. masterplanin, investimet,projektet
zhvillimore, risité, inovacionin, strategjité, digjitalizimi, automatizimi i proceseve dhe
zhvillimet mé t& fundit qé implementohen né Portin e Durrésit né funksion t& komunikimit
té brendshém dhe té jashtém & institucionit si dhe né pérmbushje & detyrimeve mbi 1&
drejtén e informimit qofte atij publik dhe ¢ medias. Késhtu, né fynksion 1& pérditésimit
dhe informimit t& gjeré dhe koherent mbi ké&to t& fundit, lind nevoja pér realizimin e
projekteve dhe materialeve audio-vizive dhe ¢ shkruara (€ cilat pasqyrojné 1& gjitha
iniciativat dhe projektet e parashikuara rishtazi pér njé prezantim transparent, dinjitoz dhe
né koh€ & tyre, angazhim ky i cili éshté parashikuar 1& ket€ njé Vleré prej 800,000 LekE
(ALL)

Né referenceé 1é kérkesave té lartcituara, Drejtoria e Ndérgjegjésimit Publik dhe Promovimit té
Shérbimeve, parashtron nevojén pér realizmin e Plan Biznesit & vitit 2024, njé fond total té
parashikuar né vierén 7,700,000

Pérgjegjés Njésie: B

. :|I 1&’5"\
Drejtor Drejtorie: Q""" A =
P ff o
~ S .
Drejtor Divizioni: & '
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BRENDSHI

Objekti: Mbi parashikimin e fondeve t€ Drejtorisé s& Bashk&punimit Nd&rkombétar dhe CEMA
pér Plan Biznesin pér periudhén 2025-2026.

Fondi i parashikuar:

1.Shpenzime Standarte: 9,693,420
2. Shpenzime &€ Rimbursueshme nga Projektet me financim t&

BE 85,304,070
Buxheti total

QéNllimi dhe Argumentimi:
Drejtoria e Bashk&punimit Ndérkombétar dhe CEMA, ka né pérbérje & saj 2 Njé&si:

- Njé&sia e Bashk&punimit Ndé&rkombétar

- Njé&sia e Formimit Profesional
Né zbatim & UB. Nr. 412, dt. 7.2.2024, “Mbi hartimin e Plan Biznesit tre vjegar 2024 — 2026 &
Autoritetit Portual Durrés™ si dhe bazuar n& Rregulloren Organizative t& APD-s&, Rregulloren e
Qendrés s& Ekselencés pér Céshtjet Detare miratuar me VKD Nr. 8 Nr, daté 15/07/2021, si dhe

kérkesat ¢ 2 Njésive, Drejtoria e Bashké&punimit Ndérkombétar dhe CEMA ka pregatiur két&
Relacion duke dhéné nj& informacion té& ploté& pé&r ¢do shpenzim té parashikuar pé&r vitin 2025

SHPENZIMET
1 - SHPENZIMET STANDARTE 2025 &shté buxheti vjetor i Drejtorisé€ s& Bashké&punimit
Ndérkombétar dhe CEMA dhe tregon vetém fondet shietérore buxhetore 1€ APD. Buxheti per

Shpenzimet Standarte per 2024 ka gene 11,043,000 leké.

DREJTORIA E BASHKEPUNIMIT e
nr | Njesia NDERKOMBETAR & CEMA _ okt
¢ Shpenzimet standarte per 2025 orée [pagesa | -
mésim oré
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. nifp | PAGESA PER LEKTORET "KURS PER VINCJER
| m
| PORTUAL 522 1,500 | 783,000
PAGESA PER LEKTORET "KURS PER REACH
2 NIFP 5
- B | 265 | 1500 397,500
PAGESE LEKTORESH PER TRAINIME TE
3 NIEP NDRYSHME ME PAGESE
1 (Anglishte Biznesi, E drejte Detare, The Standards
of Training Certification and Watchkeeping, etj)
200 1,500 300,000
A - Shpenzime ZHVILLIM | KURSEVE PROFESIONALE ME
PAGESE AP0
" NIFP Pagese pér Lektoré té Jashtém (UNIV
POLITEKNIK TIRANE / UAMD
/ ) 300,000
< { NiE® Pagese per Lektore te Brendeshem nga APD
(trainime té ndryshme) 250,000
6 NIEP Programi i Specializimeve me pagesé pér 10
| studenté (Dhjetor 2024 - Mars 2025) |
S SO 40 | 58,823 | 2,352,920
7 NJFP ‘ Trainime per stafin 4 DIVIZIONET APD 1,500,000
B - Shpenzime TRAINIME PER STAFIN APD 4,4nz.szoj
I Pagesé vjetore Organizata AIVP
8 | NIBN
Kursi Euro/Leke 1/100 € 2,000 100.0 200,000
o | i | Fofese vitore Orpaniata AP
u
| €4,000 | 100.0 400,000
Pagesé vjetore Organizata ESPO
10 | NIBN | .
Kursi Euro/Leke 1/100 € 15,000 | 100.0 @ 1,500,000
Pagesé vjetore Organizata MEDPorts
11 NJBN s
Kursi Euro/Leke 1/100 €4,000 | 100.0 | 400,000
12 Pagesé vjetore Dhoma e Tregétisé dhe Industrisé {
NIBN
| Durrés N . 60,000
38 | “sikm Pagesé vietore Dhoma e Tregétisé dhe Industrisé }
] France Shqipéri CClI Kursi Euro/Leke 1/100 € 500 1000 | 50,000
at"/“
—
//
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14 | niBN Buxhet pér pjesmarrje ne Konferenca ‘
Ndékombétare (Participation Fee) € 5000 | 100.0 ! 500,000
C - PAGESA VJETORE ORGANIZATAT NDERKOMBETARE 3,110,000
Pagesé pér studjues pér kérkime dhe botime -
15 | CEMA | Observatori i Logjistikés dhe | Ekonomisé Detare
| DATA LAB
0 350,000
Pagesé pér blerje dhe ndétim website -
16 | CEMA | Observatori | Logjistikés dhe | Ekonomisé Detare
DATA LAB
100,000
Fond pér printimin e déshmive té aftésisé
17 | NJFP | profesionale dhe déshmive te tjera (kartoni dhe
shérbim printimi)
500 S00 250,000
D - SHPENZIME TE TIERA 1,000,000

PROFESION Sk.

Pika 1 — Pé&r vitit 2025 kemi planifikuar zhvillimin e disa kurseve profesinale ne ambjentet e APD.
Kursi i paré do jeté: VINCJER PORTUAL. Bazuar ne Kurrikulat ekzistuese te APD, kursi zgjat
6 muaj dhe pérfshin praktiké dhe teori. Pér kété kurs ka patur interes nga publiku. Pagesa pér
person do jeté: 72,000 lek&, prandaj dhe neve kemi parashiuar per 2025:

Shpenzim i parashikuar: 550 oré leksion * 1,500 leké& pagesé / oré = 783,000 leké

Pika 2 — Kursi i dyté: STIVUES KONTEINERESH (REACH STACKER). Ky Kurs nuk éshté
zhvilluar asnjéheré mé pare nga CEMA. Por Bazuar ne Kurrikulat ekzistuese te APD &sht#

parashikuar:

Shpenzim i parashikuar: 265 oré * 1,500 leké& pagesé / oré = 397,500 leké
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Pika 3 - Kurse me pagesé té organizuara nga CEMA, né bashképunim mé Lektoré dhe eksperté
nga UAMD, APP, DOGANAT, DPD, etj. Kurset jané: Anglishtja e Biznesit, Hyrje programet ¢
Inteligjencés Artificiale, etj. KARTA E SIGURISE DHE SHENDETIT NE PUNE, etj.
Shpenzim i parashikuar: 200 oré * 1,500 leké/ oré = 300,000 leké

B - SHPENZIME PER TRAINIMET PER STAFIN E APD

Pika 4. Pagesa pér Lektor# té Jashtém: Duke patur parasysh ekspertizén (€ stafit t& Inxhinjerisé
Mekanike 1& Universitetit Politeknik né Tirang, né lidhje me Kurset profesionale & APD, ose
ckspertizén e Prokuruesve Publiké 1€ ndryshém t& cilét zhvillojné kurse t& ndryshme me pagesé,
&shié pérllogaritur njé shumé prej 300,000 lekésh pér ke kategori.

Pika 5 — Pagesa pér Lektoré té Brendshém nga APD. Duke patur parasysh burimet njerézore t&
APD, ku ka staf shumé profesionist dhe me ekperience t& cilét mund t# kryejné kurse t& ndryshme,
éshté pérllogaritur njé shumé prej 250,000 lekésh pér kété kategori.

Pika 6 — Programi i Specializimeve me Pagesé. Bazuar né Relacionin Informues Nr. 2 156 Prot,
date 01.10.2024 si dhe UB Nr 1157/1 Prot, daté 21.05.2024, u pérzgjodhén 10 studentd, t& cilét,
q€ prej muajit Tetor 2024 jané duke kryer njé specializim me pagesé mujore prej 58,823 leké pér
njé periudhé 6 mujore prané APD. Pér k&t program parashikuan né total (10 studenté * 6 muaj *
58,823 leké = 3,529,380 leké. Nga keto gjaté 2024 u shpenzuan pagesa per 2 muaj (Tetor, Néntor)
shuma: 705,876. Pér vitin 2025 kemi parashikuar pagesen pér 4 muajt e mbetur (Dhjetor 2024,
Janar, Shkurt, Mars 2025), shuma prej: 2,352,920 lekésh.

Pika 7 - Pagesa pér trainime per stafin 4 DIVIZIONET APD. Ky éshté njé nga zérat kryesoré
1€ Buxhetit € CEMA-s. Eshté njé proges qé bazohet né mbledhjen e kérkesave 1& stafit t& APD pér
trainim pér vitin 2025. Parashikojmé t& pérfundojé né Dhjetor 2024. Eshté parashikuar nga
500,00 leké pé sejcilin nga 5 ndarjet administrative t¢ APD (Drejtorité e tiera + 4 Divizioner),
kjo shumé éshté pérllogaritur né 2,500,000 leké.

C-8 N v PER ORGANIZATAT ND OMBETARE

Shpenzimet pér anétarésime né organizata ndérkombétare (& porteve dhe industris¢ sé transportit
detar &shté pérllogaritur né vierén 3,160,000 leké. APD aktualisht &shté anétare me € drejta
t€ plota né 3 Organizata Ndérkombétare né fushén e transportit detar dhe logjistikés, qé
Jané IAPH, MEDPorts dhe AIVP. Q& prej vitit 2021 APD ka fituar statusin e Anétarit
Vézhgues né ESPO. Po ashtu APD &shté anétar tek Dhoma ¢ Tregtisé dhe Industrisé franceze
CCl si dhe tek Dhoma e Tregétisé dhe Industrisé Durrés. Kursi i kémbimit valutor (1 Euro = 100
Leké)
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Kursi i kémbimit valutor bazuar n€ kursin e Bankés s& Shqipérisé sé datés 7.11.2024:
1Euro = 98.00 Leké, por pér lehtési llogaritje &hté pérdorur Kursi i Kémbimit Euro/ Lek
1/100. Mé poshté njé informacion rreth sejcilés organizaté.

Pika 8. APD éshté anétar i AIVP - Association Internationale des Villes Portuaires, ¢ njohur
zyrtarisht si organizata qé pérfagéson qytet portet né industring e porteve né mbaré botén, e cila e
zhvillon aktivitetin e saj n€ bashk&punim me njé séré organizatash t€ tjera si; IAPH, ESPO, i IMO,
ILO, ECOSOC, UNCTAD etj. AIVP &shté e vetmja organizaté ndérkombétare q¢ pér 25 vjet, ka
sjellé sé bashku t& gjith¢ aktorét e zhvillimit publik dhe privat n& gytetet - porte. AIVP ka
mbéshtetetur anétarét né zbatimin e strategjive t& reja g€ i lejojné ata pér tu pérballur me
ndryshimet qé& ndikojn& né& zhvillimin ekonomik, social dhe mjedisor n& qytetet porte dhe né
integrimin urban. Pagesa vjetore éshté e ndryshme pér ¢do anétar, por pagesa vjetore pér
Autoritetet Portuale pérllogaritet bazuar né€ Cargo Volumes vjetore, prandaj éshté
teknikisht ¢ pamundur té parashikohet pagesa pér vitin pasardhés. Pagesa pér 2024 ka qené
1,569 Euro, prandaj dhe pér 2025 kemi parashikuar shumén prej: 200,000 Leké (2,000 Euro
Membership Fee).

Pika 9. APD éshté anétar i IAPH - International Association of Ports and Harbors gé nga viti
2000. Kjo Organizaté NGO me Qendér ne Tokio, ka filluar aktivitetin e saj né vitin 1955 dhe n#
té jané anétaresuar mbi 200 porte, duke pé&rfagésuar 85 vende 1€ Botés. Kjo organizaté ka statusin
e NGO, organizon evente, konferenca, forume t& ndryshme qé kan# lidhje me biznesin portual,
transportin detar, logjistikén, teknologjiné, trajnime, etj. Pagesa vjetore pér anétarésim né IAPH
¢do vit llogaritet si:

a. BordiiIAPH ka vendosur qé pagesa vjetore e anétaréve té indeksohet bazuar né
Indeksin e Cmimeve té Konsumit (CPI Consumer Price Index) té Japonisé dhe
Belgjikés, vendet ku jané vendosur njésité operative té IAPH. (IAPH Board decided
to introduce an indexation of membership dues, linked to the Consumer Price Index
(CPl) of Japan and Belgium, the countries éhere our operational units are located),

b. Special Drag&ing Right bazuar né volumet e tonazhit vjetor té sejcilit anétar,

Prandaj &shté teknikisht e pamundur té parashikohet pagesa pér vitin pasardhés. Pagesa
pér 2024 ka qené 2,904 Euro, dhe duke pare trendin rrités t¢ transportit detar konteinerik né APD
pér 2025 si dhe shpenzime potenciale pér Pagesa pér Pjesmarrje (Participation Fee) kemi
parashikuar shumén prej: 400,000 Leké (4,000 Euro Membership Fee).

Pika 10. ESPO - The European Sea Ports Organisation (Organizata e Porteve Detare
Europiane), me gendér n& Bruksel &shté krijuar né vitin 1993. ESPO &shté njé z& i réndésishém
i porteve né BE, pérfagéson, promovon interesat dhe vlerat e pérbashkéta para institucioneve
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evropiane dhe politiké-bérésve, ndihmon anétarét e saj né implementimn mé# &€ miré t& nismave
politike me réndési pér sektorin. ESPO gjithashtu &shté e angazhuar né njé€ dialog &
vazhduesh&m me t€ gjith€& aktorét evropiané né sektorin e portit dhe detar. APD qé prej vitit
2021, mban statusin ¢ Anétarit Vézhgues (Observer Member) né kété organizaté. Tek kjo
orgnizaté pagesa vjetore do jet€ gjithmoné né rritje. Pagesa vjetore pér 2024 ka geng 14.000
Euro prandaj dhe pér 2025 kemi parashikuar shumén prej: 15.000 Euro / 1,500,000 Lekg, vetém
si Membership Fee.

Pika 11 — APD #&shté anétar i MEDPorts Association, pasi kemi vlerésuar punén dhe
performancén gjithnj& né rritje t&€ MEDports Association, ndaj dhe kemi marré iniciativén pér
t'ju bashkuar komunitetit 1€ an&tarésisé s& k&saj organizate t& mirénjohur. Pagesa vjetore piér
kété organizaté éshté fikse: 4,000 Euro. Kemi pérllogaritur shumén 400,000 leké.

Pika 12 - Dhoma e Tregétisé dhe Industrisé Durrés, pagesa vietore llogaritet ¢do vit né bazé
t& xhiros vjetore 1€ subjektit ku shuma max &shté 10.000 leke dhe shuma maksimale 60,000 lek#,
informcaion té cilin ia kérkojné ¢do vit zyrtarisht ¢do anétari: Pér 2025 éshté parashikuar shuma
¢ njéjté me vitin e kakuar 60,000 leké.

Pika 13. CCI- Dhoma e Tregtisé dhe Industrisé Francé — Shqipéri &shié nj& entitet jo tregtar
me personalitet juridik, e cila ushtron veprimtaring e saj né& t& gjith€ territorin e Republikés sé
Shqipérisé. APD é&shté anétar qé prej vitit 2020. Né pérmbushje 1€ detyrimeve 1& anétarésimit
kundrejt Dhomés sé& Tregtisé dhe Industrisé Francé Shqipéri, éshté kryer pagesa respektive pér
anétarésimin bazuar n€ kuotimin e anétarésimit sipas termave & pérzgjedhura nga Autoriteti
Portual Durrés gjaté procedurés sé aplikimit pér vitin 2020. APD &shté anétar tek Kategoria «
Klubi i Biznesit », prandaj dhe pagesa vjetore e anétarésimit &hté shuma fikse prej 500
Eurao (50,000 Leké) .

Pika 14. Nga anétarésimi n€ Organzatat Ndérkombétare rriedh edhe detyrimi pér 1& marré pjesé
fizikisht t& paki&n | heré né vit né eventet kryesore. Shpenzime pér pagesat e pjesmarrjes né
aktivitete ndérkombétare. (Participation Fee) 500,000 Leké (5,000 Euro)

D - SHPENZIME TE TJERA

Pika 15 - Observatori i Ekonomisé dhe Logjistikés Detare - DATA LAB. Bazuar né
Memorandumin e Mirékuptimit mbi krijimin e Observatorit ¢ Logjistikés Detare dhe Zinxhiréve
té€ Prodhimit DATA LARB, ku APD ka detyrim té sponsorizojé t& gjitha shpenzimet &sht& menduar
Q€ gjaté 2025 (& realizohen kérkime akademike profesionale né fushat e logjistikes dhe ekonomisé
detare, t€ kryhen, dhe té publikohen nén logon ¢ OMEL. Pér kété géllim &shté pérllogaritur njé
Buxhet vjetor prej 350,000 leké.
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Pika 16 - Krijim/blerje fagen website Observatori i Ekonomisé dhe Logjistikés Detare -
DATA LAB. Po ashtu bazuar Bazuar né Memorandumin e Mirékuptimit, Neni 3 Roli dhe detyrat
e paléve nénshkruese t& Memorandumit, pika 8, APD ka detyrim “t& angazhohet t& ofroj# t& gjithé
mbéshtetjen e nevojshme logjistike dhe financiare pér mbarévajtien e platformés”, éshté
parashikuar njé shumé prej 100,000 lekésh pér krijim/blerje fagen ebsite me logon OELD Data
Lab. Shpenzimet pér krijim/blerje fagen website: 100,000 leké

Pika 17 - Fond pér printimin e déshmive té aftésisé profesionale dhe déshmive te tjera (kartoni
dhe shérbim printimi) Fond i parashikuar pér printim me karton t& trashé (& & gjithé déshmive /
gertifikatave t€ afiésisé profesionale. Shuma 250,000 leké.

2 - SHPENZIME TE RIMBURSUESHME NGA PROJEKTET ME FINANCIM TE BE
Tek planifikimi i shpenzimeve te rimbursueshme nga Projektet me Financim te BE baza

éshté gjithmone buxheti n 0. ME poshté gieni Tabelat me parashikimin e Shpenzimeve

dhe Investimeve té Rimbursueshme.

Shuma éhté pérllogaritur: 868.500 Euro ose ekuivalent 85.304.070 Lekg, bazuar né Kursin ¢
Kémbimit t¢ BSH daté 12 Dhjetor 2024 t& ndaré né 2 tabela, si mé poshtg:

INVESTIME ;
Zbatimi i planit pilot: Blerja dhe instalimi i
paneleve diellore - RENEWPORT € 83,000 8,152,260 Leké
Zbatimi | planit pilot: Blerja dhe instalimi i € 98,000 9,625,560 Leké

paneleve diellore - ADRIREC

Pajisjet laboratorike t& nevojshme pér
testimin e teknikave inovative né Portin e

Durrésit (WP3): trajtimi i ujit (pluhuri dhe € 80,000 7,857,600 Leké
vaji) sipas teknikave té reja me burim né

WP3 - TREASURE

Software PCS — SA CONNECTIVITY € 350,000 34,377,000 Leké
Equipment (hardware)Port Community

System (PCS) - SA CONNECTIVITY € 150,000 14,733,000 Leké

TOTAL ' 761,000.00€ | 74,745,420 Leké
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Shuma e
SHPENZIME Shuma e parashikuar
s (Leke)
Ekspert i jashtem:
*Paketa e Instrumenteve té Testimit & 10,000 € 982,200 Leké

Studim paraprak pér planin e veprimit- |
RENEWPORT

Kosto per Asistence teknike (angazhimi i
ekspertit té jashtém) TREASURE

10,000 €

982,200 Leké

Studim paraprak per "Kostot gé lidhen
me burimin e teknikave té reja né WP3,
pér trajtimin e ujit " TREASURE

20,000 €

1,964,400 Leké

Studim paraprak pér planin e veprimit -
| SA CONNECTIVITY

Organizim eventesh dhe takimesh
TREASURE

18,200 €

3,000 €

“Prodhim materialesh promockon;k;
TREASURE — 2500 €
SA CONNECTIVITY - 9500 €

Equipment:
3 laptop — ADRIREC 5.000 €
printer, kamera — ADRIREC 4.300 €

12.000 €

9.300.00 €

Travel and accommaodation
Te 4 projektet

SA CONNECTIVITY 6.000 €
ADRIREC 1.500 €
TREASURE 5.500 €
RENEWPORT 12.000 €

25,000.00 €

1,787,604 Leké

294,660 Leké

1,178,640 Leké

913, 446 Leké

2,455,500 Leké

TOTAL

107,500.00 €

10,558,650Leké

Njésia ¢ Bashk&punimit Ndérkombétar menaxhon dhe ndjek zbatimin e aktiviteteve t& projekteve
Q€ ka n& zbatim. T€ gjitha aktivitetet ¢ mesipérme jané parashikuar pér tu zbatuar pérgjaté vitit
2025. Rimbursimi i fondeve té shpenzuara béhet pasi jané realizuar dhe gertifikuar nga programet
¢ financimit 1€ gjitha shpenzimet. Aktivitetet ¢ listuara mé sipér u pérkasin katér projekteve 1@
financuara nga tri programe (& ndryshme financimi.

Pérfshirja e kétij buxheti né Biznes Planin e vitit 2025:
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a) bén & mundur pérthithjen e fondit pér rimbursimin e shpenzimeve pér udhétime,
akomodim, dieta,
b) bén t& mundur pérthithjen e fondit p&r rimbursimin e shpenzimeve pér pritje, printime etj.

*Kursi i kémbimit valutor bazuar né kursin e Bankés s& Shqipérisé sé& datés 12 Dhjetor 2024

(1 Euro = 98.22 Leké)

TE ARDHURA
Gjaté vitit 2025 CEMA parashikon t& krijojé kéto t& Ardhura:

Té Ardhura Kursi Vingjer Portual: 10 kursanté * 72,000 leké = 720,000 leké (me TVSH)

Té Ardhura Kursi: STIVUES KONTEINERESH 10 kursanté * 72,000 leké = 720,000 leké
(me TVSH)

720,000

Té Ardhura nga Kursi STIVUES
KONTEINERESH 720,000

Totali 1,440,000

Pérgjegjés Njésie: znj. Serena Kovagi =

Pérgjegjés Njésie: znj. Marinela Kérguku

Drejtor Drejtorie: z. Endrit Pollo
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